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RIDGE
MONTE BELLO   
LOT 253 - 263

PRÄSENZ-AUKTION 
ERLESENER WEINE  
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 30. MÄRZ 
AB 12 UHR



DIE GROSSE FRÜHJAHRS-WEINAUKTION 
SAMSTAG, 30. MÄRZ AB 12 UHR!

RIDGE
MONTE BELLO   
LOT 253 - 263

MIT DEN ERSTEN SCHÖNEN WARMEN TAGEN,  DEM ERSTEN FORMEL 1 RENNEN UND BE-
REITS PRÄCHTIG BLÜHENDEN FRÜHLINGSBOTEN IM GARTEN IST ES JETZT AN DER ZEIT, 
DEM VERGANGENEN WINTER LEBEWOHL ZU SAGEN!

IMMER NOCH IST DER WEINMARKT SCHWER IN BEWEGUNG, BEKANNTE UND AUCH HOCH 
BEWERTETE WEINE SIND SEHR GESUCHT; DIE EINEN WEINE FÜR GENIESSER, DIE ANDEREN 
FÜR SAMMLER UND AUCH FÜR INVESTOREN. ES WIRD SPÜRBAR SCHWIERIGER DIE HOCH-
KLASSIGEN GEWÄCHSE AUS BORDEAUX & BURGUND ZU FINDEN. ANDEREN REGIONEN WIE 
DAS PIEMONT ODER DIE TOSKANA ORIENTIEREN SICH AUCH ZUNEHMEND PREISLICH AN 
IHREN FRANZÖSISCHEN VORBILDERN.  DIE LETZTEN WOCHEN HABEN WIR KEINE MÜHEN 
UND ARBEIT GESCHEUT FÜR SIE EINE WUNDERSCHÖNE FRÜHJAHRSKOLLEKTION ZUSAMMEN-
ZUSTELLEN.

DIESER AUKTIONSKATALOG BELOHNT SIE MIT DER GEWOHNT BEEINDRUCKENDEN VIELFALT 
HOCHWERTIGER UND FEINER WEINE ALLER BERÜHMTEN WEINGEGENDEN. IM ANGEBOT 
DAS WHO’S WHO AUS BORDEAUX, BURGUND UND DER RHONE, VERFEINERT MIT GRÖSSEN 
AUS PIEMONT, TOSKANA UND SPANIEN, SOWIE RARITÄTEN & KLANGVOLLE NAMEN AUS USA & 
AUSTRALIEN. GROSSE ODER KLEINE FLASCHEN, OB ROT, WEISS, SÜSS, LECKERE SCHAUM-
WEINE ODER EXQUISITE SPIRITUOSEN, ALLES STEHT FÜR SIE BEREIT.  

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN

EIN PAAR BEISPIELE GEFÄLLIG?

– PENFOLDS GRANGE 1981 BIS 1999

– LINDEMANS HUNTER VALLEY BIN 3110 1965 (DIE WEINLEGENDE AUS AUSTRALIEN!)

– KLAUS KELLER G MAX & KOLLEKTIONSKISTE

– KRUG CLOS DU MESNIL 1983 & KRUG COLLECTION 1962

– MOET & CHANDON DOM PERIGNON AB 1959

– HAUT BRION & LA MISSION HAUT BRION 1989

– LAFITE ROTHSCHILD 1982, EINTEL UND IN DER MAGNUM

– LATOUR 1982, EINTEL UND IN DER MAGNUM

– LYNCH BAGES 1989, EINTEL UND IN DER MAGNUM

– MARGAUX 1982, EINTEL UND IN DER MAGNUM

– MOUTON ROTHSCHILD 1879 BIS 2004 VON 0.375L BIS 6 L

– FOURRIER, LEROY, ROMANEE CONTI, ROUMIER UND ROUSSEAU AUS BESTEN LAGEN

– GIACOMO CONTERNO MONFORTINO 1926

– MASSETO, ORNELLAIA & SASSICAIA 1985 MAGNUM

– KRACHER JAHRGANGS– KOLLEKTIONSKISTEN 1998 BIS 2007

– PORT ELLEN 1978 & 1979, MACALLAN 25 YEARS

– US HIGHLIGHTS VON ARAUJO, CAYMUS, DOMINUS, DUNN, HEITZ, OPUS ONE, PHELPS,    –    

– RIDGE, SHAFER, STAGS LEAP & VERITE.

EIN IDEALER TERMIN UM PERSÖNLICH ZU UNSERER AUKTION ZU KOMMEN. SHOPPING UND 
WEINAUKTION AN EINEM SCHÖNEN FRÜHLINGS-WOCHENENDE SIND SICHER EINE REISE 
WERT. BEI UNSERER VORVERKOSTUNG AB 11 UHR STEHT EINE GROSSE AUSWAHL VON 
WEINEN DER PRÄSENZ-AUKTION UND DER KOMMENDEN ONLINE-AUKTIONEN ZUR VERFÜ-
GUNG. GENIESSEN SIE DIESES EREIGNIS MIT GLEICHGESINNTEN UND VERBRINGEN SIE MIT 
UNS EIN PAAR SCHÖNE STUNDEN! 

SIE SIND BEREITS URLAUBSREIF ODER KÖNNEN ZUR PRÄSENZAUKTION NICHT PERSÖN-
LICH KOMMEN? MACHEN SIE DOCH EINFACH GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, 
SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER 
KELLERLIEBLINGE. WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE BIETER, DIE UNSEREN ONLINE BIET
AGENTEN FÜR DIE PRÄSENZAUKTION VERWENDEN. DIESES TOOL ERSTELLT IHNEN AUF BE-
QUEME WEISE IHR SCHRIFTLICHES BIETERFORMULAR. DIESES BIETERFORMULAR MÜSSEN 
SIE UNS UNTERSCHRIEBEN ODER BESTÄTIGT ZUKOMMEN LASSEN: PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS .PDF SCAN ODER PER POST. DIE GEBOTE WERDEN NICHT AUTOMATISCH AN UNS ÜBER-
MITTELT! BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN 
VOR DER AUKTION AB.  

VIEL SPASS BEIM BIETEN IHRE MUNICH WINE COMPANY. 



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
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STEFAN SEDLMEYR
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82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77
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TERMINE

FRÜHJAHRSAUKTION
SA.  30. MÄRZ 2019
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 30. MÄRZ

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 30. MÄRZ 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

UMSCHLAG-FOTOGRAPHIE: ©MARC RYCKAERT 
BRUGES (BELGIUM): THE ROZENHOEDKAAI ON  
A WINTER EVENING



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 3. APRIL 2019 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
61. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 8. JUNI 2019

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 10. MAI 2019

KOMMENDE 
127. ONLINE WEINAUKTION
26. MÄRZ – 9. APRIL 2019 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

KOMMISIONSANGEBOTE, SAMM-

LUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜNCHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM AN-

HANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED ABOVE IN PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
30. MÄRZ 2019
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG AB-
GEDRUCKTEN VER-
STEIGERUNGS- BE-
DINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN  
FÜR DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN.  UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH SPEDI-
TION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE



absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
MARCH 30TH 2019

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED BY 
OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS PUR-
POSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN COU-
RIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY SEE CAUTI-
ONARY NOTES 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG WI-

NES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF OL-

DER VINTAGES RECORKED AT THE CHÂ-

TEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES-
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW 
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.) ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the 37 d’Yquem or the  
47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wi-
nes, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the cen-
tury. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is irre-
levant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good value 
for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



GROSSE SAMMLUNG

	 KALIFORNIEN 

ITALIAN LEGENDS

SOLDERA CASE BASE 
332 – 342

HIGHLIGHTS

HAUT BRION 1989
SASSICAIA 1985

MOUTON 1986
LYNCH BAGES 1989

LATOUR 1982
LAFITE ROTHSCHILD 1982

KELLER G MAX 2003 – 2016 

ARAUJO, CAYMUS, DOMINUS 
DUNN, HEITZ, OPUS ONE  
PHELPS, RIDGE, SHAFER 

STAGS LEAP & VERITE
LOT 253 – 326



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP92: I can’t say much for the 
painting by Prince Charles on the label, but what’s 
in the bottle is a powerful, classic Mouton with a 
full-bodied style, brutal tannin, impressive concen
tration, and a primordial backwardness. -2035.  
F: HF; E: minimal beschädigt. (22221-1)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 760

2
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, GAB19-20/20, GAL94: Highly concent
rated, densely packed and built to age. As young 
as it is, it also shows a lovely velvety texture rare 
for this vintage. Finishes with terrific breadth, subtle 
minerality and noble tannins. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (22262-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3000

3
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Rücken
etikett minimal verschmutzt, minimal beschädigt. 
(21793-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

4
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+, GAB19/20: Satter Gaumen, Schwarz-
schokobitterkeit, mit vielen, schwarzen Aromenkon-
turen. Besonders beeindruckend ist das nachhalti-
ge Finale. F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. (22244-28)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1740

5
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is fresh on the entry with supple 
red berries pierced by a fine line of acidity, with 
sufficient depth and body on the tobacco and  
cedar-tinged finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(22269-37)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

6
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP92-95: In the mouth, the 
wine is great stuff, with superb density, a full- 
bodied personality, rich mid-palate, and a layered, 
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (22262-1)

4 FLASCHEN
EUR 1360 - 2160

7
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91: Classic Mouton nose 
of sweet black fruits intermingled with smoke, pain 
grillee, spice, and cedar. Medium to full-bodied, 
with outstanding concentration, a layered feel, 
plenty of tannin, and rich, concentrated fruit.  
F: 1,2cm=IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (22200-11)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

8
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x mi-
nimal beschädigt. (22073-97)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1290

9
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22221-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

10
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt, am Rand leicht wellig; Z: 1x Kapsel 
leichter Farbabrieb. (22200-15)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 930

11
MOUTON ROTHSCHILD 1993 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, WT93: 2017 aus der Magnum 
war er aus der Versenkung zurück und zeigt sich 
als feiner, klassischer Mouton mit der typischen 
Aromatik und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: 0,6cm=IN; E: minimal verschm., leicht wellig;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (22423-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1250 - 1850

12
MOUTON ROTHSCHILD 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm=IN; E: gut, minimalst wellig. 
(22423-9)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 920

13
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22221-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

14
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aro-
mas and flavors, medium body and tannins and a 
succulent finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(22221-5)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

15
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WT95-97: 2015 sehr offen mit herrlicher 
Frucht und wunderbarer Röstarmomatik, so eine 
Art modernere, intensivere Variante des 85ers.  
So auch 2016 und 2017 auf Sylt wieder und  
2018 mit deutlich mehr Komplexität und Tiefgang.  
F: VTS; E: minimal verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett und Kapsel minimal beschädigt. 
(22200-13)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450
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16
MOUTON ROTHSCHILD 1989 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and 
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum 
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft 
and so attractive, but then the Bordeaux tannins 
kick in at the end. What a wine. F: HF; E: minimal 
verschm., minimal besch., wellig; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (22423-18)

1 JEROBOAM OHK
EUR 2900 - 4200

17
MOUTON ROTHSCHILD 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm=IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
Rückenetikett leicht verschmutzt. (22423-31)

1 MAGNUM
EUR 690 - 990

18
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm.,   
minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(22200-12)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

19
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (22256-60)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

20
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut. (22221-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

21
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein  
Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche  
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und ge-
waltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: VTS;  
E: minimal beschädigt; Z: herrliches Rubinrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert. (22401-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

22
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(22221-7)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

23
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm.,  minimal beschä-
digt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. (22200-14)

1 FLASCHE
EUR 310 - 460

24
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20, WT95: Auch Ende 2012 
wieder ein riesengroßer, hedonistischer Mouton, 
wie er kaum schöner geht. Auch am Gaumen sü-
ßer Schmelz und beachtliche Länge. Einfach irre. 
F: VTS; E: verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (22435-6)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

25
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON-VTS; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: herrliches Rubinrot, wenig, 
grobkörniges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22401-27)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

26
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (22200-10)

1 FLASCHE
EUR 330 - 580

27
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The palate is beautifully bal
anced with its trademark firm tannic structure, a 
Mouton-Rothschild with backbone and masculinity. 
Layers of black fruit intermingling with mint and 
graphite, a hint of licorice emanating from the Mer-
lot, gently fanning out, it is incredibly long. -2050. 
F: VTS; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel korro-
diert. (22262-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

28
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (22215-15)

1 FLASCHE
EUR 650 - 890

29
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht  
beschädigt. (22267-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

30
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: Kapsel minimal  
korrodiert. (22262-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

31
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (22262-4)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

32
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, FAL94, WT94-95Ein sehr eleganter, fei-
ner, immer noch so frischer, typischer Mouton mit 
Cassis, Minze, Bleistift und Sattelleder. 2017 wie-
der ein betörender Traum mit feiner Frucht. F: VTS-
TS; E: leicht besch., verschmutzt; Z: minimalster Far-
babrieb an der Kapsel. (22423-35)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

33
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x TS, 1x TS-HS; E: minimal  
beschädigt. (22084-3)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 960

What a Wine 

Perfekte Struktur

Hedonistischer 1987

RP100 Beautiful

Betörender Traum
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34
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal beschädigt; Z: Kap-
sel leicht korrodiert, unten minimal beschädigt. 
(22084-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

35
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (22422-18)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

36
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT91-94: Notes of strawberry, plum and 
cigar box. Extreme fineness in the mouth, great 
acidity and tannins, spicy, plummy and with a good 
smoky length. F: BON; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt. (22251-40)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

37
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm.,  leicht be-
schädigt; Z: schönes Rubinrot, sehr wenig, feines 
Depot. Kapsel korrodiert. (22401-26)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

38
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes Bou-
quet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen, 
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken 
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter.  
F: VTS-TS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (22423-23)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

39
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: leicht besch., verschmutzt; 
Z: minimale Beschädigung und minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (22423-26)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

40
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm.,  leicht be-
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert. (22401-25)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

41
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and  
a long flavorful, silky finish. F: BON; E: minimal  
verschm.,  minimal beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig, feinkörniges Depot. 
Kapsel leicht korrodiert, minimal beschädigt. 
(22401-24)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

42
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22244-31)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

43
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22422-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

44
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: schönes Granatrot, wenig, feinblättriges 
Depot. Farbabrieb an den Kapseln. (22248-62)

2 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 380

45
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, CT92-95: Exceptionally balanced with 
some cherry and the sexy Mouton lushness on the 
palate. Light nose with a touch of sherry and to
bacco. Tasted 12/2017. Künstler: Hartung. F: VTS; 
E: leicht verschm.,  minimal beschädigt; Z: herrli-
ches Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes De-
pot. Kapsel korrodiert. (22401-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

46
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B***: Attractive, lean but with good flesh 
and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao Domoto. 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, üppiges, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (22401-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

47
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92, CT92-96: Very aromatic, soy sauce, mush
rooms and forest floor, which give way to tobacco 
smoke and leather. Red berries and cedar on the 
full but velvety smooth palate. Decent length and 
freshness on the finish. Tasted 2018. F: TS;  
E: leicht verschmutzt; Z: intensives Granatrot.  
Mittlere Menge sehr feines Depot. (22230-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

48
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge körniges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22401-21)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

49
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der englischen Königin 
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton  
Rothschild 1977. CT92-94: The wine was expres-
sive and in great shape. Wonderful nose and great 
balance in the glass. Still in its youth. A great  
moment for 40 years old wine. Tasted 10/2017.  
F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel korrodiert. (22401-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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50
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT91-93: 2011: Kein Alter, da waren immer 
noch feine Röstaromatik, frischer Espresso, ser-
viert im alten Lederbecher mit einem Hauch Minze, 
darüber etwas frisch gespitzter Bleistit geraspelt. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: frisches Rubinrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert und leicht 
beschädigt. (22401-19)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

51
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: frisches 
Rubinrot, wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. (22401-18)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

52
MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,48L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91, GAB18/20: Selten war er so füllig und 
malzig in der Nase, mit vielen Kräutern im Innern. 
Natürlich eher auf Napa machend mit seinem 
Eucalyptustouch. Im Gaumen erdig-süss und mit-
telgewichtig. F: HS; E: leicht verschmutzt, Leim-
streifen; Z: intensives Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt, 
abgerieben. (22082-15)

1 MAGNUM
EUR 450 - 790

53
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mitt-
lere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht kor-
rodiert, leicht beschädigt. (22401-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

54
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: The smooth and incredibly balanced wine 
went on and on and on! So balanced and long! 
Just lovely! Tasted 1/2019. Künstler: Robert Mother
well. F: TS; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22401-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

55
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-93: Aromas of cigar box, celery, charred 
green bell pepper, cherry, raspberry, and old dry 
cedar shavings. Notably red fruited. The palate has 

zero tannin and very high red fruited acidity. Tasted 
2016. F: MS; E: leicht verschm.,  leicht beschä-
digt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere Men-
ge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22401-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

56
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS96: Fragrant tar and black truffle nose; 
extremely concentrated; big and mouth-filling, with 
very dense cassis flavour; enormous, generous 
fruit; a voluptuous claret. F: MS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert. 
(22401-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

57
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, CT93: Classic aged Bordeaux which 
is drinking exceptionally lovely now. Tannins totally 
melted. Tasted 2014. Künstler: Joan Miro. F: LMS; 
E: gut; Z: reifes Granatapfelrot, kräftiges, mittelfei-
nes Depot. Im Haus wachsversiegelt. (22200-18)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

58
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: reifes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korro-
diert. (22401-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

59
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1x TS, 1x HS-MS, 1x MS, 2x LMS; 
E: minimal bis leicht verschmutzt, minimal beschä-
digt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig bis kräfti-
ges, mittelfeines Depot. Kapsel leichter Farbabrieb 
bis leicht beschädigt. (22200-1)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE 
DECKEL

EUR 1900 - 2900

60
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT84-86: Surprisingly good at this age. Mostly 
tobacco on the nose. Fruits are gone but there is 
still some kind of substance here. Tasted 2015. 

Künstleretikett von Bona. F: MS-LMS; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfel-
rot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. (22401-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

61
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Very silky and well resolved palate that 
offered fading fruit of black cherry and plum with 
nice but muted secondary notes of leather, tobac-
co and some sweet herbs. Tasted 4/2017. F: HS; 
E: gut; Z: Kapsel leicht korrodiert. Schönes intensi-
ves Granatapfelrot. Wenig feines Depot. (22200-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 340

62
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: herrliches Granatrot, mittlere Menge 
feinkörniges Depot. Kapsel leicht korrodiert, leicht 
beschädigt. (22401-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

63
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(89-91), WT96: Meine mit Abstand beste Fla-
sche war 2016 eine perfekte Magnum. Wirkte so 
jung, so fröhlich, immer noch mit Röstaromen und 
mit der Mouton-typischen Aromenmischung aus 
Cassis, Minze, Sattelleder und Bleistift. Wunderba-
re, dekadent-süße Frucht. F: MS; E: gut; Z: Kapsel 
leicht korrodiert und leicht beschädigt. Schönes 
intensives Granatrot. Wenig leicht flockiges Depot. 
(22200-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 520

64
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., am Rand leicht wel-
lig, 1x minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig bis mittlere Menge feinsandiges 
bis mittelgrobes Depot, Kapseln mit Farbabrieb &  
verknittert, 2x leicht beschädigt. Zusatzetikett: 
Berry Brothers, London. (20502-34)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 630
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65
MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Surprise! While not a showstopper, I thought 
this was quite lovely. Nice tea and balsamic tones 
married nicely with subtle red fruit, dried rose tones. 
Decent acidity. F: MS; E: leicht verschm.,  leicht be-
schädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22401-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

66
MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20 WS84, CT86: Nose a bit oxydised, 
with mushrooms, forest floor, ripe strawberries, 
cedar wood. Very light, a bit acid, red berries.  
Tasted 2016. F: HS; E: leicht verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mitt-
lere Menge mittelkörniges Depot. Kapsel minimal 
beschädigt, leicht korrodiert. (22401-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

67
MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The nose offers up that explosive 
Mouton perfume of mint, leather, cassis, black  
olives, and lead pencil. In the mouth, there is stun-
ning concentration, magnificent extraction of fruit, 
and plenty of tannin in the long finish. The wine still 
tastes remarkably young. Amazing! -2024. F: LMS; 
E: verschmutzt; Z: Nackenetikett: Eschenauer. In-
tensives Schmuckgranatapfelrot, wenig,  feines De-
pot, kurze Kapsel,  leicht korrodiert, leicht beschä-
digt. Jahrgang auf Korken klar lesbar. (22401-8)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

68
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Mit der Beste der 54er Premier Crus. 
Künstleretikett Jean Carzou. CT91: Earth, truffle, 
charred oak aromas, but the flavour incorporates 
brulee plum and cooked bramble fruit nuances.  
F: LS; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: Re-
serve du Chateau, intensives Granatapfelrot, üppi-
ges, mittelfeines Depot. Kapsel minimalst beschä-
digt. (22261-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

69
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Reserve du Chateau, herrliches 
Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel minimaler Farbabrieb, minimal verknittert. 
(22261-3)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1790

70
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Mit der Beste der 54er Premier Crus. 
siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Reserve du Chateau, herrliches Granatrot, mitt-
lere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel gekürzt, 
Jahrgang klar lesbar. (22261-2)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1990

71
MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, CT92-96: Absolutely the winner 
of the tasting. Dark fruit, vanilla, luxury wood, even 
a dark taste, but not aggressive or hefty, even not 
severe, no, the word is classic. Tasted 05/2017.  
F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensi-
ves Scmuckgranatrot, wenig feinsandiges Depot. 
Chateaukapsel korrodiert, Jahrgang auf Korken klar 
lesbar. Zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. 
Rückenetikett von Bacchus Vinothek Rottweil. 
(20320-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

72
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-95, WT92-96: 2015 sehr schöne, süße 
Frucht, aber auch etwas zu hohe Säure. War 2018 
eher auf der eleganten, finessigen Seite, immer 
noch mit feiner, delikater Cassis Frucht, sehr min-
zig, komplex und mit schöner Länge. Wurde im 
Glas immer besser. F: MS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, üppi-
ges, mittelgrobes Depot, kurze Kapsel mit minima-
lem Farbabrieb. Jahrgang auf Korken klar lesbar,. 
(22401-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

73
MOUTON ROTHSCHILD 1924 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nuikki(Tre Torri) 95 Punkte 2007, B(86)*****: 
Lovely colour, delicate, harmonious bouquet that 
blossomed in the glass; luxuriant flavour, great 
length and finish. A lovely wine. F: TS-HS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: beeindruckendes, leuchten-
des Granatapfelrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
Nicolas Kapsel und Carlu Etikett mit Aufdruck Eta-
blisements Nicolas. Handschriftliches Subetikett 
des Vorbesitzers. Alter Korken mit Mouton Roth-
schild & 1924 noch lesbar. (21902-68)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2890

74
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,72L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener geht es nicht mehr. Diese Mouton 1900 
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicher-
heit die blaue Mauritius für Mouton Sammler. 
GAB18/20, Broadbent (1986) At best*****: 
Sweet, full, fat and chewy bottle. F: LS; E: stark 
verschm., stark beschädigt; Z: reifes Granatrot, viel, 
grobes Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(22223-62)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1350

75
MOUTON ROTHSCHILD 1879 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener alter Jahrgang des 19. Jahrhunderts mit 
zeitgemäßem Etikett. Auf dem Etikett ist der Guts-
verwalter (gérant) R. Galos erwähnt. F: LS; E: stark 
verschm., beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mitt-
lere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel zur Über-
prüfung gekürzt, Jahrgang nicht sichtbar, Roth-
schild & Gerant auf dem Korken lesbar. (22223-56)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2800

76
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, GAB18/20, WT95-96: Die Überraschung 
dann mehrfach in 2014 und 2015, soviel Druck, 
soviel Kraft, so eine tolle Frucht und natürlich neben 
hoher Mineralität die klassische Latour-Walnuss
aromatik. F: BON; E: 1x minimalst, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x leicht beschädigt. (22422-16)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 960

77
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-94, FAL93, WS94: Tar, berry and dry stone 
aromas, with wet earth. Full-bodied, thick and chewy, 

Magnificent 1955

Mouton Legenden

	 Lot 70	 Lot 73	 Lot 75

Mouton 1879

Ch. Latour 
1917 – 1998
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with velvety tannins. Big and rustic, but I like this 
textbook Latour à Pomerol. F: IN; E: minimal be-
schädigt, leicht verschm. (22215-14)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

78
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP95: The palate is medium-bodied 
with light and supple tannin, tart red berry fruit, 
black pepper and plenty of tobacco indicating its 
Pauillac origins. This is a well balanced, correct 
and elegant Latour. Tasted 2016. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(22392-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

79
CH. LATOUR 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This full-bodied, powerful, layered Latour 
reveals high tannin, but no bitterness or astringen-
cy. The superb purity, fabulous precision, and re-
markable length should ensure 35-40 years of  
longevity. -2035. F: 1,6cm=BON; E: sehr gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel, Rückenetikett 
minimal beschädigt. (22423-39)

1 MAGNUM
EUR 590 - 790

80
CH. LATOUR 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm=IN; E: minimal besch., ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
Rückenetikett leicht verschmutzt. (22423-21)

1 MAGNUM
EUR 590 - 790

81
CH. LATOUR 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm=BON; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, Rückenetikett minimal verschmutzt, mini-
mal beschädigt. (22423-25)

1 MAGNUM
EUR 590 - 790

82
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WT100, WS100: This is one of my favor
ite wines ever. Full-bodied, with layers of silky fruit 
and masses of currant, mineral and berry character. 
Amazing. It‘s a wine with perfect structure, perfect 
strength. It‘s 1961 Latour in modern clothes. F: VTS; 
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel minimalst ver-
färbt. (22069-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 790

83
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(22215-13)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

84
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (22256-35)

1 FLASCHE
EUR 560 - 880

85
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, tobac-
co, meat and cedar. Full-bodied, offering amazing 
raspberry fruit in the core of the palate. Ultrapolish
ed, velvety tannins wonderfully coat every inch  
of your palate. F: 1,6cm=IN; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22423-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1020

86
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm=BON; E: minimal verschm., 
leicht wellig; Z: minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel. (22423-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1020

87
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt. 
(22256-56)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

88
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, FAL92, WS90: Outstanding, but 
slightly unimpressive. Dark red color. Complex aro-
mas of blackberries, dark chocolate, tar and miner
als. Medium- to full-bodied and balanced, with fine 
tannins and a silky texture. F: 1x IN, 1x BON, 1x 
VTS; E: sehr gut. (22262-2)

3 FLASCHEN
EUR 1110 - 1710

89
CH. LATOUR 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, RP100: Here it retains that amazing bouquet 
that stops you in your tracks: black fruit, graphite, 
crushed stone and a touch of smoke, all with  
breathtaking precision. The palate is medium-bodied 
with a symmetry and focus that leaves the others 
behind. F: 2,8cm=TS; E: gut, minimalst wellig;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22423-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 2990 - 4500

90
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22267-8)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1560

91
CH. LATOUR 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Ein delikater, aromatischer Wein,  
der immer noch sehr, sehr schön zu geniessen ist. 
Nicht viele Punkte, aber ein Vergnügen, welches 
mancher 18/20 Punkte-Wein nicht bieten kann.  
F: 1x TS, 1x HS; E: verschm., 1x minimal, 1x leicht 
besch., leichte Leimstreifen; Z: Granatapfelrot, 
mittlere Menge feinkörniges Depot. Minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln, 1x leicht beschädigt. 
(22422-9)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 700

92
CH. LATOUR 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, GAB18/20, WT95: Noch so jung mit im-
mer noch intaktem Tanningerüst, sehr mineralisch 
mit der für Latour so typischen Walnussnote und 
auch mit erstem, feinem Schmelz. F: HS; E: ver-
schmutzt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Korken 2-3mm abge-
sunken, Kapsel leicht korrodiert, minimal verknit-
tert. (22411-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

Fabulous Precision

	 Lot 79	 Lot 82	 Lot 90

Perfect Structure

Excitingly Decadent

RP100 Symmetry 

Feiner Schmelz
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93
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL100, RP100, WS100: A blockbuster. Amaz
ingly youthful, yet complex and complete on the 
palate. Aromas of mint, berries, currant and mine-
rals follow through to a thick and caressing, full- 
bodied palate. Superlong and superripe. Got to 
love this. -2025. F: HS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mitt-
lere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (22263-1)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 3550

94
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: leicht verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: Subetikett: La Bergerie Baron Phil-
ippe de Rothschild. Intensives Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
korrodiert, minimal verknittert. (22263-3)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2250

95
CH. LATOUR 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm.,  leicht be-
schädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimalst be-
schädigt, leicht verknittert. (22263-2)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 3050

96
CH. LATOUR 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****(**)!!!, GAB20/20, WT100: Hatte 2018 
eine junge, sehr dichte Farbe, ein enormer Kraft-
bolzen, auch hier viel Minze und auch Eukalyptus, 
dazu Zedernholz, Tabak und Leder, der Mokka 
frisch geröstet, fantastische Dichte und Länge.  
F: TS-HS; E: leicht besch., leicht verschmutzt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. Korkbrand 
klar lesbar. (22230-13)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

97
CH. LATOUR 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Subetikett: J. Calvet & Cie, Borde-
aux. Herrliches Granatapfelrot, mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. Kapsel unten leicht beschädigt, 
minimaler Farbabrieb, minimal verknittert. (22263-4)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2190

98
CH. LATOUR 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, WS100: Perfect in every way. Full-bo-
died and brimming over with sweet fruit character, 
ripe and velvety tannins. Long and succulent finish. 
What more could you want in a wine? Best bottle 
of 1945 Latour I have ever had. F: TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel, 
Korkbrand klar lesbar, reifes Granatrot, viel, grobes 
Depot, Kapsel minimal korrodiert, minimal beschä-
digt. (22080-15)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

99
CH. LATOUR 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Latour war 2017 ein klassischer, minerali-
scher Latour mit kräuteriger Herbe und der typi-
schen Walnussaromatik, aber auch mit erster,  
feiner Süße, noch sehr kräftig mit guter Länge.  
F: MS; E: verschm., beschädigt; Z: klares Zinnober
farben. Kräftiges, grobflockiges Depot. Chateau- 
abfüllung mit korrodierter Kapsel und Etikett. 
(22230-110)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

100
CH. LATOUR 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: intensives Zinnoberfarben. Kräftiges, grobflocki-
ges Depot. Chateauabfüllung mit Kapsel und Eti-
kett, Jahrgang klar auf Kapsel lesbar. Zur Sicher-
heit im Haus wachsversiegelt. (22082-17)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

101
LES FORTS DE LATOUR 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, RP(86-87): It displays a deep ruby color, 
and a spicy nose of wood, herbs, nuts, and red and 
black fruits. More supple than its brawnier big bro-
ther, this wine possesses moderate tannin, as well 
as a medium-bodied, slightly austere personality.  
F: IN; E: sehr gut. (22200-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 390

102
LES FORTS DE LATOUR 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Draws you into the glass with enticing 
plum, blackberry, vanilla and coconut aromas and 
flavors. Full-bodied yet balanced, with an abun
dance of soft tannins, but not aggressive.  
F: BON-VTS; E: gut. (22200-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

103
LES FORTS DE LATOUR 1988 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Lots of milk chocolate and 
berry character, with hints of dried flowers on the 
nose. Full-bodied, with very soft tannins and a 
lovely, fruity finish. F: BON; E: minimal verschm., 
minimals beschädigt. (22200-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

104
LES FORTS DE LATOUR 1982 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, JR17.5/20, RP94, WS93: What a wine. 
Dark ruby color, with a hint of garnet. Ripe berry, 
with a hint of raisin, licorice and spice. Full-bodied 
and very concentrated, with velvety tannins and  
a long, ripe fruit finish. F: VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(22200-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

105
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93, RP95: It has a wondrous bouquet, 
very sensual and pure with blackberry, graphite 
and cedar - all the hallmarks of Pauillac, delivered 
with great panache. It is more opulent than I recall. 
The palate is medium-bodied with silky tannins, 
pitch-perfect acidity and a beautiful structure. 
-2050. F: IN; E: minimal beschädigt. (21793-21)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

Blockbuster Latour

	 Lot 93	 Lot 97	 Lot 98

Perfect in Every Way

Les Forts de Latour

	 Lot 99	 Lot 102	 Lot 104

Lafite Rothschild 
1965 – 2004
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106
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP96: It has a quintessential 
bouquet for Lafite: very pure, almost understated 
at first. It then begins to open with briary, black-
berry leaf, cedar and freshly rolled tobacco with 
subtle floral notes. Superb. F: IN; E: minimalst  
verschmutzt. (22215-12)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

107
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: With a hint of brick and gorgeous notions 
of sandalwood, crème de cassis, smoked meats, 
black pepper and garrigue with touches of char-
grill, dried herbs and mincemeat pie. Medium- 
bodied, soft and plush on the palate, it has tons  
of mouth-filling savory and plum preserves flavors  
and a very long, savory finish. Tasted 2018. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (22221-12)

1 FLASCHE
EUR 450 - 740

108
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WT98, RP98: The palate is very well bal
anced with crisp blackberry and boysenberry fruit, 
spicier than I recollect, a crescendo of flavors so 
that it seems understated at first but fans out with 
a sense of confidence towards the finish. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22253-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

109
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: stark verschmutzt, beschädigt. 
(22392-1)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1700

110
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22206-4)

1 FLASCHE
EUR 680 - 980

111
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: It is dominated by classic aromas associ
ated with that variety: undergrowth and tobacco, 
just a touch of graphite. The palate is well balanc
ed with a fine bead of acidity. F: 0,6cm-1,1cm=IN; 
E: 4x sehr gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal 

verschm., leicht wellig; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (22423-17)

6 MAGNUM OHK
EUR 4920 - 7080

112
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-90), FAL92: Am Gaumen relativ saftig, 
dunkle Beerenfrucht klingt an, frisch strukturiert, 
fester Tanninkern, hält im Abgang gut an, eine sehr 
positive Überraschung aus der Normalflasche, hat 
zweifellos noch Steigerungspotenzial. -2025. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(22398-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 620

113
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, WS95: Very serious fruit, with 
juicy berry, tobacco and cedar character. Slightly 
more body than the 1989, but they are very close 
in character. I would give this a little more time.  
F: IN; E: minimal beschädigt, minimalst verschmutzt; 
Z: Minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (22253-3)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

114
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: sehr gut. (22256-36)

1 FLASCHE
EUR 550 - 860

115
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-99, GAL91, RP95: The palate is medium- 
bodied with fine tannins and a sense of solidity. It 

has a sense of femininity and grace: an undercur-
rent of sous-bois, bay leaf and a touch of sandal-
wood. Harmonious with good length. F: IN; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22256-58)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

116
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x BON; E: 1x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln minimals-
ter Farbabrieb. (22234-1)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1440

117
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: This deeply-colored wine exhibits 
the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle herbs, 
dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely con-
centrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins, this backward, yet impressively endowed 
Lafite-Rothschild may well turn out to be the wine 
of the vintage! -2035. F: 2,3cm = IN; E: sehr gut. 
(21673-10)

1 JEROBOAM OHK
EUR 4900 - 6900

118
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20, RP98: A quintessential Lafite- 
Rothschild with a sense of energy and focus undimi-
nished by time. This finish displays immense purity 
and refinement, one of the most mineral-driven Lafites 
that I have encountered, whilst the aftertaste seems to 
linger for over one minute. Tasted 2016. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (22423-36)

3 FLASCHEN
EUR 2460 - 3240

119
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP93: It is still fresh yet understated, stately 
even, with tobacco and cedar-tinged red berry  
fruit. The palate is still youthful with fine tannin,  
like the nose, understated yet very well balanced. 
-2030. F: VTS; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel 
leicht beschädigt, leicht verknittert. (22422-12)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

120
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP97+-100: The wine offers up an  
extraordinary nose of caramelized herbs, smoke, 
cedar, pen ink, black currants, and earth. The  
gorgeous aromatics are followed by a full-bodied, 
plump, rich, fleshy wine with low acidity. It is  

Quintessential Lafite

Very Serious 1990

Gorgeous Aromatics 
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capable of lasting 50-60 years. Tasted 2009.  
F: 3,0cm=VTS; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht beschädigt,  
verknittert, etwas lose. (22422-20)

1 MAGNUM
EUR 3390 - 4350

121
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. 
(22083-1)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2090

122
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: Etikett mit handschriftlichem Vermerk. 
Kapsel leicht beschädigt. (22084-1)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1990

123
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite 
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake, 
and tobacco-like aromas. In the mouth, this medi-
um ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy 
of fruit and sweet attack. -2025. F: BON; E: mini-
mal verschm., leicht beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an der Kapsel. (22435-8)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

124
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91: Eine sehr positive Überraschung war 2011 
Lafite Rothschild aus der Magnum. Eine filigrane, 
schlanke, elegante Zedernholz-Oper ohne Schwä-
che, auch am Gaumen überzeugend. F: VTS-TS;  
E: 1x minimal verschm., 1x verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln, 1x minimal beschädigt. (22422-15)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 980

125
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-95: The nose was mind blowing. Tickling  
the top of your head. Then a sip. The same coarse 
texture and black berries broken down so it is not 
just fruit punch. And the finish lingers. F: BON;  
E: minimal besch., verschmutzt; Z: reifes Granatrot, 
mittlere Menge flockiges Depot, Kapseln leicht be-
schädigt. (22423-41)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 840

126
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): CT90: Fully developed, and a perfect 
example of classic Bordeaux with its cedar, tobac-
co, smoke, ash, lead pencil, wet earth and bright, 
red berry components. Tasted 2018. F: TS; E: ver-
schm., leicht beschädigt. (22262-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

127
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Nicely balanced and even at this ripe old 
age, it ended strong and stayed with you for at 
least a minute. F: TS; E: leicht verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, mittlere 
Menge feinkörniges Depot. Kapsel korrodiert. 
(22200-16)

1 FLASCHE
EUR 450 - 630

128
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller.  
F: VTS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Granatrot, 
wenig, feines Depot. Kapsel zur Kontrolle gekürzt, 
Jahrgang auf dem Korken lesbar. (22223-5)

1 MAGNUM
EUR 490 - 820

129
CARRUADES DE LAFITE 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, WS89: Clean and fresh, with lovely spice 
and blackberry aromas and flavors and medium 
tannins. A real charmer. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot, mittlere Menge, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22248-67)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

130
CARRUADES DE LAFITE 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***** für 1985. CT91: Very nice second wine. 
Typical mature Bordeaux nose, with stable and 

pencil led, cedar and dry grass. The smell of France! 
F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Schmuckgranat
rot, mittlere Menge, feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22248-68)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

131
CARRUADES DE LAFITE 1954 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein von Lafite aus einem seltenen  
Jahrgang. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, gröberes Depot. 
(22080-18)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

132
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP94, WS94: This is lovely, with enticing, 
velvety plum sauce, macerated red currant fruit, 
black tea and incense notes that have melded  
beautifully. This shows a lovely tug of earth at the 
very end, retaining some grip for further cellaring, 
despite being approachable now. F: IN; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (22221-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

133
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, RP91: The wine is tannic and 
austere, but elegant, with notes of asphalt, black-
berries, acacia flowers, and sweet, toasty oak. 
Subtle, rich, nicely-textured, and medium-bodied,  
it is built for the long haul. -2030. F: IN; E: mini-
malst verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapsel 
minimalst korrodiert. (22221-10)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

134
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, TAN91: Confectionary aromas of 
raspberry, cocoa powder, mocha and sexy oak. 
Fat, sweet and harmonious; offers lovely balance 
but just misses out on the density and depth of  
a great year. Finishes with firm but very suave 
tannins. F: IN; E: minimalst verschm., minimal  
beschädigt. (22221-11)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400
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135
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Wine of the vintage and the great
est Château Margaux ever produced. A stunning 
red. Full-bodied and thick, yet racy, with masses  
of tannins and a harmonious structure. Long, long 
finish. F: IN; E: 7x sehr gut, 1x minimal verschm., 
4x minimalst verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (22274-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3960 - 5760

136
CH. MARGAUX 1993 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Süsses, ausladendes, rotbee-
riges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte Toastno-
te. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt komplex, 
abgebunden, voller Charme. F: 1,9cm=IN-BON;  
E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(22423-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 790

137
CH. MARGAUX 1993 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm=IN; E: sehr gut. (22423-4)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 790

138
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: It has a gorgeous, 
ethereal bouquet with sumptuous red berry fruit, 
leather, camphor and licorice. The palate is soft 
and sensual with incredible depth. F: VTS; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(22256-29)

1 FLASCHE
EUR 690 - 960

139
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS97: With singed alder, juniper, bay and 
charcoal notes out front, hinting at power but turning 
beguiling as they flow into the core of steeped  
red currant, dried currant and black tea. F: BON; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel, minimal faltig. (22256-55)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

140
CH. MARGAUX 1988 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP93: The bouquet is quin
tessentially Chateau Margaux with blackberry, pot-
pourri, cedar and violets. It has wonderful clarity. 
The palate is medium-bodied, fresh as a daisy on 
the entry with a killer line of acidity that offsets  
those vibrant black and red fruits. F: 1,6cm=IN;  
E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt, minimal verknittert. (22423-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 790

141
CH. MARGAUX 1988 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm=IN; E: gut; Z: Kapsel mini-
mal verschmutzt, minimal beschädigt. (22423-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 790

142
CH. MARGAUX 1988 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. (22244-44)

1 MAGNUM OHK
EUR 560 - 850

143
CH. MARGAUX 1984 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB16/20: Kräftiges, fleischiges Bouquet; 
Fleischbouillonpaste in der Nase. Stoffiger, kom-
pakter Gaumen; immer noch viel Gerbstoff, sanft 
bitteres Extrakt. F: 3,0cm=BON-VTS; E: leicht ver-
schm.,  leicht beschädigt; Z: Zusatzetikett: Alpina 
B.Bovensiepen GmbH + Co., Buchloe. Kapsel  
minimal verknittert. (22261-1)

1 MAGNUM
EUR 490 - 840

144
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles  
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, 
dichtester Form vorhanden. Ein perfekter Wein. 
-2030. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x minimal verschm., 
minimal besch., 1x leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapsel, 1x minimal beschädigt. 
(22267-5)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 980

145
CH. MARGAUX 1982 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97: The palate is medi-
um-bodied, fresh and mineral-laden, that sugges

tion of candied orange peel on the entry segueing 
into layers of pure red and black fruit. There is  
always something effortless about this Chateau 
Margaux. F: 2,7cm=VTS-TS; E: leicht verschm., 
leichte Leimstreifen; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal verschmutzt und verknittert. 
(22423-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 1240 - 1790

146
CH. MARGAUX 1982 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm=TS; E: minimal verschm., 
leichte Leimstreifen; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(22423-3)

1 MAGNUM OHK
EUR 1150 - 1690

147
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: gut; Z: Kapsel minimalst 
verschmutzt. (22200-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

148
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22244-27)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

149
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22244-35)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

150
CH. MARGAUX 1981 0,375L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the 
vintage. Seriously powerful, with mint, cassis and 

Wine of the Vintage
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Quintessential 1988
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berry aromas and flavors. Has a full body and is 
tannic; still needs time to come around. F: BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: schönes Granatrot, wenig, 
blättriges Depot. Leichter Farbabrieb an den Kap-
seln. (22248-19)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 390

151
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: The impression on the palate is at 
once of great power, roundness and suppleness. 
Undoubtedly, a very long-ageing wine. F: 1x HS,  
1x HS-MS; E: verschm., davon 1x leicht beschädigt; 
Z: Granatrot, wenig, feinkörniges Depot, Kapseln 
minimal korrodiert, minimal beschädigt. (22063-30)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 560

152
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 1x TS; E: verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinkörniges Depot, 
Kapseln minimal korrodiert. (22063-27)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 690

153
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: schönes Granatrot, wenig, feinkörniges  
Depot, Kapsel minimal korrodiert. (22063-105)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

154
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HS-MS; 1x MS; E: verschmutzt; 
Z: schönes Granatrot, wenig Depot, davon 1x fein-
sandig, 1x gröber, Kapseln minimal korrodiert. 
(22063-31)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

155
CH. MARGAUX 1971 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, B***: Distinctly more attractive than Lafite  
or Latour. Fairly sweet, nice weight and shape, lean 
yet fleshy. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: Granat-
rot, wenig, feinblättriges Depot, Korken 2mm abge-
sunken, Farbabrieb an der Kapsel. (22034-1)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

156
CH. MARGAUX 1958 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Frischer und fruchtiger als 59, fast rauchig, 
ohne dabei an Eleganz zu verlieren. Der milde Kör-

per, der auf Kräutern spielt, macht ihn besonderes 
und sehr aristokratisch. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: helles Granatapfelrot, mittlere Menge, grobes 
Depot, Kapsel leicht korrodiert. (22080-67)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

157
CH. MARGAUX 1958 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: helles Granat
apfelrot, mittlere Menge, gröberes Depot, Kapsel 
minimal korrodiert. (22080-66)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

158
CH. MARGAUX 1900 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The 1900 Margaux is one  
of this century‘s most renowned wines. Splendidly 
rich, with a perfume that must fill a room, unbeliev
ably unctuous, opulent, and well-focused, this is  
a winemaking tour de force. F: BLS(0,8cm über 
Etikett); E: verschm., beschädigt; Z: Chateauab
füllung. Pillet- Will Besitzer der damaligen Zeit. 
Korrekte dunkle Flasche, Korken nicht sichtbar. 
Sehr intensives Granatrot, Depot nicht sichtbar. 
Kapsel im Haus wachsversiegelt. (20592-83)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 5600

159
CH. MARGAUX 1900 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT110/100!!, RP100, JR18/20 (tas-
ted 2009): Barton & Guestier bottling with an Al-
exandria, VA, back label. Recorked in 1999. Dark 
and rusty. Nose a little muted. This is a powerful 
relic and a little chewy on the finish. Robust - am
azing concentration. Polished and some Margaux 
satin texture. Dry finish. Marks for longevity rather 
than the transports of delight it inspired. - 2030. 
Decanter: They (the bottles) had been bought in 
Belgium from a private collector by a wine 
merchant, Khaled Rouabah, who asked French 
producers Barton and Guestier to change the 
corks. Barton and Guestier agrees it had done  
so. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kokbrand: 
Millesime 1900, rebouché en 1999. Kapsel zur 
Kontrolle geöffnet. Negociant Abfüllung Barton & 
Guestier mit Kapsel, Etikett und Subetikett. Alte, 
teilhandgefertigte Flasche der Epoche. Intensives 
reifes Granatrot mit mittlerer Menge staubfeinem 
Depot. Wunderschön!. (22229-1)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

160
CH. HAUT BRION 2007 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP94: Haut Brion has a perfumed bouquet 
with abundant red fruit, sage, sandalwood and 
black olive scents that just seem to soar from the 
glass. The palate is medium-bodied with fine tannin, 
beautifully judged acidity and a gentle build in the 
mouth towards the savory/meaty finish. Tasted 
2/2017. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt. (22405-2)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

161
CH. HAUT BRION 1993 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90-92, WS91: Firm and bright, 
with nicely realized berry and red plum flavors,  
suggesting richness and suppleness under fine 
tannins. F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (22423-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 820

162
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,4cm; E: 11x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (22244-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4800

163
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CT91, RP89: This wine is an immen-
sely successful effort for the vintage, with elegance, 
sweetness, and a medium plum/garnet color. The 
wine shows good cedary, spice box, cigar, and 
tobacco notes intermixed with minerals, sweet 
plum, and cherry. F: 2,2cm; E: verschm., minimal 
beschädigt. (22073-100)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

164
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP98: I have had a tendency to forget just 
how exceptional the 1990 Haut-Brion is because 
of the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, 
and medium to full-bodied, this is a superbly- 
concentrated, forward, awesomely-endowed wine.  
F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt. (22256-26)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Powerful Margaux

	 Lot 155	 Lot 158	 Lot 159

Haut Brion ab 1937
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165
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycerin, 
this wine is nearly viscous because of its thickness 
and richness. Low acidity gives the wine even more 
appeal and adds to its precociousness. F: 0,6cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (22267-1)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1880

166
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt. 
(22256-61)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1770

167
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: It is unquestionably the wine  
of the vintage for Graves, and not far off the pace 
of the great 1986 first-growth Medocs. F: 0,8cm; 
E: gut. (22232-13)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

168
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with a fine seam of acidity, delicate tertiary and  
leather tones infiltrating the red berry fruit, the  
finesse on the finish completely wins you over. 
Simply drink, sit back and savor. F: 1,9cm;  
E: leicht besch., verschmutzt. (22423-34)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

169
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT90-94: In 2012 perfekt gereift, 
aber ohne Alter, so fein, elegant und finessig, mit 
Leder, Teer, Cigarbox, aber auch viel Minze, ätheri-
schen Noten und sogar Eukalyptus, bleibt lang  
am Gaumen und viel zu kurz im Glas. F: 3,0cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (22411-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

170
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal verknittert. (22411-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

171
CH. HAUT BRION 1964 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****, CC18/20, GAB18/20: Das Bouquet 
süss, cremig, fast buttrig, jedoch sehr würzig und 
delikat. Mittlerer Körper, sensationelle Balance 
durch die typischen schwarzen Beeren. F: 7,2cm; 
E: verschmutzt; Z: schönes Granatrot, sehr wenig, 
feines Depot, Kapsel korrodiert. (22269-52)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

172
CH. HAUT BRION 1950 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT98(2000): Dunkle, voll intakte  
Farbe, rauchige Nase, Cigarbox, Teer, Tabak, Tee 
mit Zucker, und am Gaumen diese einfach geile, 
generöse Süße, einer der schönsten Weine dieses 
Abends. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot, etwas mittelgrobes Depot. Chateau 
Bleikapsel korrodiert, unten leicht angeschnitten 
zur Kontrolle. Chateaukorken mit Jahrgang klar  
lesbar. Vermutlich neueres Etikett. (22082-19)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

173
CH. HAUT BRION 1948 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Light, earthy, really mushroomy notes 
around a light core of raspberry flavor. Very nice, 
still youthful. F: HS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Nicolas Stempel, Zusatzetikett: Imported by 
Wine Cellars LDT, Briarcliff Manor, N. Y., schönes 
Granatrot, mittlere Menge, feinkörniges Depot, 
Kapsel leicht korrodiert, minimal beschädigt. 
(22080-61)

1 MAGNUM
EUR 1350 - 2250

174
CH. HAUT BRION 1937 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: To everyone‘s surprise, the 1937 Haut-Brion 
out-performed the 1947, and the soft, fully mature 
1962. Minerals, tobacco, cedar, and coffee aromas 
were followed by a muscular, medium-bodied wine 
with plenty of power and fruit. But the vintage‘s tell 
-tale hard tannin was still present. -2026. F: MS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: wunder-
schönes Granatrot, wenig mittelfeines Depot.  
Kapsel zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. 
(22244-40)

1 FLASCHE
EUR 430 - 630

175
CH. HAUT BRION 1937 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: LMS; E: stark verschm., stark be-
schädigt; Z: wunderschönes Granatrot, Kapsel zur 
Sicherheit im Haus wachsversiegelt, wenig mittelfei-
nes Depot, Jahrgang auf Korken lesbar. (22244-38)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

176
LA CLARENCE DE HAUT BRION 
ZWEITWEIN 2008 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The super 2008 (45% Merlot, 41% Caber-
net Sauvignon and 14% Cabernet Franc) exhibits 
soft, ripe tannins as well as copious black cherry 
and loamy soil notes intermixed with notions of 
smoke and roasted herbs. It is a beautifully pure, 
deep, already delicious and complex wine. -2023. 
F: 1,7cm = IN; E: sehr gut. (21651-42)

3 MAGNUM OHK
EUR 790 - 1200

177
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has such an engaging, quintessential La 
Mission bouquet full of warm gravel, chestnut, mo-
rels and bay leaf scents that you just fall instantly 
under its charms. The palate is beautifully balanced 
with great depth but is still a little grainy in texture. 
F: BON; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(22256-27)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

178
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, RP99-100: The 1989 La 
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine 
made at this chateau since the perfect 1975.  
It is a thick, muscular, sensationally concentrated 
wine that is even bigger than its nearby sibling, 
Haut-Brion. -2050. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(22256-62)

1 FLASCHE
EUR 690 - 970

179
LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, JR16.5/20: Pretty brown tinge. Really super 
mature but charming on both nose and palate with 
an almost Burgundian sweetness. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab- 
rieb an der Kapsel. (22232-24)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

Fabulous 1989

	 Lot 165	 Lot 173	 Lot 174
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180
CH. CHEVAL BLANC 2012 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Medium to full-bodied, it possesses won-
derful energy and freshness on the palate with a 
beautifully poised ethereal nature and long mineral- 
tinged finish. -2040. F: IN; E: sehr gut. (22078-99)

1 MAGNUM
EUR 840 - 1090

181
CH. CHEVAL BLANC 2012 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22078-100)

1 MAGNUM
EUR 840 - 1090

182
CH. CHEVAL BLANC 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92-95, FAL93, WS94: Intense aromas of tar, 
blackberry and wet earth, with just a hint of tobacco 
and flowers. Full-bodied, chewy and long. Extracted, 
yet turns caressing and velvety in texture. Broad- 
shouldered and muscular for this estate. F: IN;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (21793-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

183
CH. CHEVAL BLANC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)*****: I am totally seduced by 
this wine. Intensive, stylish, good length. Sweet, 
delicious. A delight to drink by itself. F: 11x BON, 
1x VTS; E: 11x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; 
Z: 3x Kapsel leicht beschädigt. (22262-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 4200

184
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is full- 
bodied, rich, and concentrated, with layers of ex
tract, and well-concealed tannin. I am increasingly 
convinced that this is the most profound Cheval 
Blanc since the legendary 1982. A compelling 
Cheval Blanc! F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(22256-25)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1880

185
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP96, WS93: Ripe, almost cooked fruit, 
with nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a dense 
palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried berry 
character. So long and powerful. Chewy. This is big 
and very juicy, with loads of powerful fruit. F: VTS; 
E: verschmutzt. (22256-53)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

186
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: Berry, cherry and chocolate  
on the nose, with hints of spices. Full-bodied, with 
chewy tannins and a spicy, cedary, dark chocolate 
aftertaste. Very silky and caressing. Grabs your 
attention. Muscular for Cheval. Overlooked by 
many Cheval fans. F: BON; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel mit handschriftlichem 
Vermerk. (22200-6)

1 FLASCHE
EUR 320 - 470

187
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22423-38)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

188
CH. CHEVAL BLANC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****: Perfect! GAB19/20, RP95: It sashays 
out of the glass with provocative notes of sandal-
wood, cinnamon stick, cardamom, dried lavender 
and wilted roses over a core of new leather, cigar 
box, prunes, raisin cake and dusty soil. F: 1x IN,  
1x VTS; E: minimal verschmutzt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln, minimal beschädigt. (22422-8)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

189
CH. CHEVAL BLANC 1984 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Light, pleasantly spicy. F: BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(22200-17)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

190
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT89-95: Very smooth and velvety. 
Drinking more like an aged burgundy. Not much 
fruit left and expected more concentration. Interes-
ting wine. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(22402-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

191
CH. CHEVAL BLANC 1968 0,72L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-91: Leather, toffee, and a spark of anise  
on the nose. Palate was mature earth and caramel 
flavors with a surprisingly long lasting finish. F: BON; 
E: nur in Resten vorhanden; Z: tiefes Granatrot, 
wenig, feinblättriges Depot. Kapsel beschädigt, 
gekürzt, Chateau und Jahrgang auf Korken lesbar. 
(22223-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

192
CH. CHEVAL BLANC 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20(2017), CT91.5: Fully mature with  
tobacco, black cherry, cooked mushrooms, roasted 
meat. Very good aromas, good flavors, very good 
overall balance. F: TS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandiges 
Depot. (22080-34)

1 FLASCHE
EUR 130 - 260

193
CH. CHEVAL BLANC 1922 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung! Außergewöhnlich seltene 
Sammlerflasche um Ihre Cheval Blanc Sammlung 
zu komplettieren. Für das Alter gutes Füllniveau.  
F: MS; E: verschm., stark beschädigt; Z: originale 
Châteaukapsel im Haus wachsversiegelt. Intensives 
Ziegelfarben. Kräftiges, mittelfeines Depot. 
(21902-19)

1 FLASCHE
EUR 375 - 790

194
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, RP92: The 2007 Ausone has a high-
toned bouquet, a little flashy in style compared to 
its peers with touches of salted licorice coming 
through with aeration. The palate is medium- 
bodied with supple tannins and fine acidity. This is 
more cohesive and mild-mannered than the feisty 
aromatics, with good depth and a caressing, quite 
plush finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-111)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

Cheval Blanc ab ‘22

Layers of Extract 

	 Lot 180	 Lot 184

Ch. Ausone ab ‘52
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195
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-110)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

196
CH. AUSONE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-112)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

197
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS90, RP91: A fine wine, this dark 
purple-colored effort reveals black raspberry, 
blackberry, mineral, and floral aromas in its com-
plex, multidimensional bouquet. Moreover, it will  
be a long-lived wine. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(22269-30)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

198
CH. AUSONE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, LRF19/20, TAN94+: Full healthy red with 
a hint of amber. Cool, laid-back aromas of cherry, 
minerals and menthol. Dense with extract but ex
tremely dry, even tough. The tannins seem astrin-
gent for the vintage. Finishes impressively long, 
with firm tannins that avoid dryness. -2030.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an der Kapsel. (22034-7)

1 FLASCHE
EUR 520 - 720

199
CH. AUSONE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (22034-6)

1 FLASCHE
EUR 520 - 720

200
CH. AUSONE 1952 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2009 war das Ausone in seiner besten, 
klassischen Form. Eine gewaltige Statur und immer 
noch fast unbändige Kraft, ein rustikaler, an ältere 
Lafleurs erinnernder Brocken mit dem großen 
Kräutergarten und viel Lakritz im endlosen Abgang. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: Vandermeulenabfüllung, 
Kapsel zur Korkkontrolle gekürzt, Vandermeulen 
korrekt auf Kork lesbar, schönes Granatrot, mittlere 
Menge, gröberes Depot. (22201-5)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

201
CHAPELLE D‘AUSONE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It possesses the nobility, class, finesse,  
precision, purity and copious blue and black fruits 
intermixed with a floral component, good minerality, 
and a medium-bodied, intense, rich personality.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (22078-114)

6 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 1080

202
CH. ANGELUS 1997 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A big and luscious wine for 
the vintage, this outstanding Bordeaux delivers 
loads of plum, berry and pomegranate character 
on the nose. F: 1,5cm=IN; E: gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (22255-27)

1 MAGNUM
EUR 420 - 690

203
CH. ANGELUS 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: A beautiful sweet blueberry and 
blackberry-scented nose of olive, licorice and cedar 
wood is followed by a full-bodied and opulent 
wine. -2030. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (22256-37)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

204
CARILLON DE L‘ANGELUS 2009 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL87-90: Sexy aromas and flavors of cassis,  
licorice, chocolate and mint. A juicy, fine-grained 

midweight that‘s subtle, stylish and nicely balanced, 
with tannins that are less aggressive and astrin-
gent than many other ‘09s. Finishes smooth and 
lively, with an enticing violet quality. F: IN; E: gut. 
(22078-88)

3 MAGNUM
EUR 570 - 780

205
CARILLON DE L‘ANGELUS 2009 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (22078-87)

3 MAGNUM
EUR 570 - 780

206
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ94, AM86: Features notes of rose petal, 
spice, brown sugar and caramel hints though there 
is a background note of vegetal as well as sous 
bois that also characterizes the round, soft, gener
ous and easy flavors. F: 4,0cm; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 
üppiges, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22272-1)

1 FLASCHE
EUR 5900 - 9900

207
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ94, CT90-95: The palate followed on beauti-
fully. Almost melting in the mouth with a silky rustle 
of softest tannins amidst wonderfully pure notes  
of red cherries and berries gently sprinkled with 
wood spice and roasted cocoa and fragrant smoke 
note. F: 2,4cm; E: leicht verschm.,  minimal be-
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot, üppiges, 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22272-3)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2890

Impressive St. Emilion 

	 Lot 198	 Lot 202

Domaine de la  
Romanee Conti 

	 Lot 206	 Lot 207	 Lot 211
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208
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,1cm; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22272-2)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2890

209
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: leicht verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, üppiges, 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22272-4)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2590

210
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: The still vibrant and well-detailed medium- 
bodied flavors possess reasonably good depth. 
Tasted 2015. Seltene Flasche in Top Zustand. 
Toperzeuger. F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatapfelrot, üppiges, grobflockiges 
Depot. Kapsel leicht beschädigt, leicht korrodiert. 
(22272-5)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1890

211
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Great, fine concentration. Rose petals.  
Seductive scent. Medium long. Quite energetic  
for the age. F: 3,6cm; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: helles Granatapfelrot, üppiges, grob-
flockiges Depot. Kapsel leicht korrodiert. (22272-6)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

212
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein extremer Jahrgang, ein Großteil der Ernte wur-
de von Hagel und Stürmen vernichtet, die verblei-
benden Trauben ergaben aber teilweise exzellente 
Weine bei qualitätsbewussten Winzern. F: 2,9cm; 
E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, üppiges, grobkörniges Depot.  
Kapsel leicht korrodiert. (22272-7)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

213
LEROY 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97, GAL97, RP97: This is possibly the most 
refined Clos Vougeot I have ever tasted. Sweet red 
berries, flowers and mint are some of the nuances 
that radiate from this exceptional wine. -2039.  
F: 2,5cm; E: leicht verschm.,  minimal beschädigt; 
Z: originale Wachskapsel oben leicht beschädigt. 
(21793-8)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2390

214
LEROY 2009 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, GAL94, RP94: Leather, licorice and 
sweet spices add complexity and dimension as the 
wine fills out its broad-shouldered frame. Elegance 
takes a back seat to sheer power and muscle here. 
-2039. F: 1,5cm; E: leicht verschm.,  leicht beschä-
digt; Z: originale Wachskapsel oben leicht beschä-
digt. (21793-3)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2890

215
LEROY 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, AM95, RP96: Sweet dark fruit, 
spices, tar and leather are some of the notes that 
flesh out on the stunning, multi-dimensional finish. 
This is a dazzling wine endowed with tons of class 
and sheer pedigree. -2029. F: 1,7cm; E: leicht be-
schädigt; Z: originale Wachskapsel leicht beschädigt. 
(21793-15)

1 FLASCHE
EUR 1260 - 1860

216
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, CT91, AM90: The wine is actually  
enjoyable, something that is relatively rare for most 
‘94s today. This is truly an excellent wine for the 
vintage. F: 0,4cm-0,9cm; E: 2x minimal verschm., 

minimal besch., 1x leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22245-5)

3 FLASCHEN
EUR 2070 - 3270

217
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal verschm., 
2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln, 2x minimal beschädigt. (22245-3)

3 FLASCHEN
EUR 2070 - 3270

218
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, GAL94, RP95: There is very good depth 
here and arresting purity – red cherries, strawberry 
and candied orange peel that segue into a citrus 
fresh and vibrant finish with plenty of energy and 
race. Superb. F: 0,4cm-0,6cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22214-1)

3 FLASCHEN
EUR 2460 - 4470

219
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, GAL95, RP95: The wine is richly  
textural, three-dimensional and complete, with an 
ample core of fruit, supple tannins and extravagant 
breadth. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(22214-2)

3 FLASCHEN
EUR 4050 - 5970

220
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP96, AM95: This too displays an almost 
invisible touch of oak influence that highlights stun-
ningly complex and layered aromas that are positiv
ely kaleidoscopic in their sheer breadth. F: 0,9cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (22214-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

Stunning Leroy

	 Lot 213	 Lot 214	 Lot 215

Vibrant Rousseau 

	 Lot 220	 Lot 221	 Lot 229
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221
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Shy in aroma, yet expressive on the palate, 
revealing cherry, licorice, chocolate and mineral 
notes. This possesses energy and a vibrant structure, 
with a natural sweetness offsetting its fine- grained 
tannins. Subtle and sophisticated. F: HF; E: gut. 
(22214-6)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

222
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91, RP88: Smoky and cyanic cherry pit  
notes only heighten the sense of austerity which  
it must however be pointed out accompanies an 
admirable sense of purity, clean meatiness, and 
tannic refinement into a sustained finish. F: HF;  
E: minimalst verschmutzt. (22214-7)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 800

223
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: It is quite soft with the classic sauvage 
and animale notes and slightly bigger, weightier 
flavors that deliver more flavor authority and punch 
if not as much elegance. Nicely concentrated with 
buried tannins and good length plus lovely finish
ing harmony. F: HF; E: 1x minimal, 2x leicht ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22245-8)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1560

224
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 1x minimal, 2x leicht 
verschm., 1x davon minimal beschädigt; Z: mini- 
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22245-10)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1560

225
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 1x minimal, 2x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22245-9)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1560

226
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A mix of now mostly secondary fruit aromas 
also reflects notes of earth, game and underbrush. 

There is a similar earthiness to the lightly mineral- 
infused middle weight flavors that possess an attrac-
tive sense of verve before terminating in an ever-
so-mildly sweet finale. F: 0,1cm; E: 1x minimal  
1x leicht verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb  
an den Kapseln. (22245-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

227
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22245-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

228
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85-87: The young vines show with nice red  
fruits but a real lack of depth and flavor precision. 
More elegant than dense. F: HF; E: minimal ver-
schm., minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (22248-21)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

229
ROUSSEAU, ARMAND 1979 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Außergewöhnlich seltener 40 Jahre alter Clos  
St. Jacques. F: 2,3cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot, viel, grobblättriges Depot. 
(22248-27)

1 FLASCHE
EUR 490 - 900

230
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A surprisingly high-toned nose of cran-
berry and raspberry trimmed in a bit of warm earth 
introduces very forward yet precise flavors that are 
quite round and supple yet deliver excellent author
ity and impressive depth on the balanced and lin-
gering finish. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(22405-4)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

231
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

FAL94, WS92, AM93: The delicious and relatively 
accessible medium-bodied flavors exude a discreet 
minerality on the complex, balanced and lingering 
finish where the buried structure arrives just at the 
end. F: HF; E: minimal verschmutzt. (22214-8)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 720

232
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, GAL92-94: An explosive, exuberant bouquet 
makes a strong first impression in the 2013 
Charmes-Chambertin. Dark cherries, plums, spices 
and new leather blossom in a decidedly racy, sup-
ple Charmes that should drink well with minimal 
cellaring. F: 0,4cm; E: gut. (22214-4)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

233
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, GAL91, RP90: The palate is medi-
um-bodied with firm tannins and plenty of tertiary 
fruit, foursquare and a little austere on the saline, 
angular finish that does improve in the glass. This 
just needs to find its groove, but there is potential, 
especially because it performed so exquisitely a few 
months back. F: 0,3cm-0,7cm; E: gut. (22214-5)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

234
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: This is not a sophisticated wine and is 
frankly all about the fruit though the flavors are cer-
tainly attractive in their fashion. In sum, this is light 
but tasty. F: HF; E: minimal verschm., 1x minimalst 
beschädigt; Z: 1x minimaler, 1x leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (22245-7)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1040

235
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,1cm-0,4cm; E: 2x minimal, 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22245-4)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1560

Sophisticated Mazis

Impressive Depth 



| Munich Wine Company 18

236
ROUMIER, GEORGES 1985 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97: The bouquet is stupendous with vibrant 
red berry fruit, tomato vine and a very subtle sea 
spray influence. The clarity is astonishing. The pal
ate is a little denser than in magnum but it exerts a 
wonderful grip in the mouth. F: 1,1cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, grobblättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22248-50)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 3500

237
ROUMIER, GEORGES 1997 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: An attractive, rich red Burgundy that‘s sav
age. Rather dense and focused on wet earth and 
black fruit. Tastes ripe on the palate, with sweet, 
velvety tannins. Full-bodied, it‘s round and exqui
site on the yummy finish. F: 1,1cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22248-54)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

238
ROUMIER, GEORGES 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Pure and concentrated, with spicy cherry, 
blackberry and floral notes weaving through the 
dense texture. It‘s monolithic now, with fine poten-
tial. Good length. F: 0,7cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22248-42)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

239
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM88: Absolutely classic Chambolle nose 
with elegant and delicate red fruits, medium weight 
flavors and excellent underlying material. F: 0,4cm; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (22248-28)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

240
LATOUR, LOUIS 2003 0,75L
CORTON GRANCEY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, WS90: This red is packed with sweet ripe 
cherry, cassis and plum aromas and flavors. It‘s al-
most too easy and fruity, yet there are dense tannins 
and freshness lending support. Still needs time to 
come together. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(22269-25)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

241
LAMBRAYS 1976 0,73L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT90: Sehr gefällig 2012 ein Clos des Lambrays 
von der Domaine des Lambrays mit schöner Him-
beer- und Erdbeernase, am Gaumen pikant mit 
feiner, süßer Frucht. F: 0,8cm; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: herrliches Burgunderrot, 
üppiges, grobflockiges Depot. Kapsel leicht ver-
knittert. (22348-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

242
LAMBRAYS 1976 0,73L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: verschmutzt; Z: herrliches 
Burgunderrot, üppiges, mittelgrobes Depot. Kapsel 
verknittert. (22348-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

243
LAMARCHE 1980 0,75L
LA GRANDE RUE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Since 1797, on the prestigious terroirs 
of Vosne-Romanée and Vougeot, our vineyards 
have offered the Estate their precious fruit. From 
these terroirs , we produce fourteen different wines, 
including la Grande Rue, a monopole of the Estate, 
one of the rare grands crus of Vosne-Romanée.  
F: 3,1cm; E: minimal verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, sehr wenig, feines Depot.  
Kapsel leicht beschädigt. (22248-63)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

244
LAMARCHE 1980 0,75L
LA GRANDE RUE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, feines Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22248-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

245
LAMARCHE 1976 0,73L
LA GRANDE RUE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeine Infos siehe Lot 253.  

F: 2,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, feines Depot. (22248-22)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

246
LABOURE ROI 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 2004 AM87: Round, rich and voluminous flavors 
that are complex and notably sweet though there 
is just a touch of backend dryness, probably from 
the effects of the hail damage. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (22269-57)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

247
LABOURE ROI 2003 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Plum and blackberry mingle with dense, ripe 
tannins in this muscular red. Accents of tobacco and 
mineral mark the aftertaste, which is on the tough, 
dry side. -2030. F: HF; E: sehr gut. (22269-56)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

248
LA POUSSE D‘OR 1993 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DE LA BOUSSE D‘OR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Fills your mouth with fruit and tickles your 
palate with tannins. Pretty Pinot, tasting of plums 
and sliced oyster mushrooms. Medium body, medi-
um-fine tannins, silky finish. F: HF-0,3cm; E: mini-
mal bis leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapseln. (22267-37)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

249
L‘ARLOT 2007 1,5L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM91: This offers a notable step up in ele-
gance and overall refinement with a beguiling mix-
ture of red pinot fruit, hoisin, soy, clove, anise and 
floral notes. A wine of harmony and balance.  
F: 0,1cm; E: minimal beschädigt. (22241-1)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

250
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-95, RP(92-95): The 2009 Clos de la  
Roche comes across as big, powerful and a touch 
heavy-handed. This shows tons of richness and 
depth but lacks the sheer excitement of the es
tate’s finest wines. The Clos de la Roche is made 
from purchased wine. -2034. F: HF; E: 2x  sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln seitlich 
leicht beschädigt. (22146-34)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

Burgunderlegenden

	 Lot 236	 Lot 241	 Lot 245

Clos des Lambrays

La Grande Rue 

Tons of Richness
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251
JADOT, LOUIS 2014 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), TAN95+, WE96: This vintage is hugely 
rich—ripe with voluminous fruit and smoky hints 
from the wood aging. It has density and the  
potential for long aging. Drink from 2025. F: HF; 
 E: 2x minimalst besch., 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln seitlich leicht beschädigt. (22146-18)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 780

252
JADOT, LOUIS 1990 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91: Big and chewy, this muscular monster of  
a wine has plenty of earth, chocolate, berry and 
cherry aromas and flavors and a firm backbone of 
tannins. F: 2,0cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22248-45)

1 FLASCHE
EUR 300 - 560

253
RIDGE MONTE BELLO 2002 3L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: It is full-bodied, lavish and expansive, cutting 
a broad swathe across the palate, with a deep, 
concentrated core of succulent fruit that‘s framed 
by ripe, plush tannins, concluding with a lingering 
finish. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst  
beschädigt; Z: bottled May 2004. (22391-15)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 590 - 890

254
RIDGE MONTE BELLO 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x gut, 2x minimal ver-
schm., 1x minimalst verschm., minimalst beschä-
digt; Z: bottled May 2004. (22391-16)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

255
RIDGE MONTE BELLO 2001 6L
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: With lavish aromas of ripe plums, black truf
fles, dark chocolate, cigar ash and loamy soil. It‘s 
full-bodied, ample and dramatic, with a broad,  
expansive attack and a voluptuously layered mid- 
palate, its sweet fruit complemented by plenty of 
savory nuance. F: IN; E: gut; Z: 40th Anniversary 
Vintage (1962-2001). Bottled April 2003. (22391-14)

1 IMPERIAL
EUR 1990 - 3880

256
RIDGE MONTE BELLO 2001 3L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., minimalst 
verschmutzt; Z: 40th Anniversary Vintage, bottled 
April 2003. (22391-8)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 940 - 1690

257
RIDGE MONTE BELLO 2001 3L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,6cm=IN; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: 40th Anniversary Vintage, 
bottled April 2003, Rückenetikett minimal beschä-
digt. (22423-24)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 940 - 1690

258
RIDGE MONTE BELLO 2001 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: 40th 
Anniversary Vintage (1962-2001). Bottled April 
2003. (22391-18)

1 MAGNUM
EUR 440 - 880

259
RIDGE MONTE BELLO 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: 3x gut, 1x leicht verschm.,  
2x minimalst verschmutzt; Z: 40th Anniversary  
Vintage (1962-2001), bottled April 2003. Rücken
etikett 4x leicht beschädigt. (22391-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2340

260
RIDGE MONTE BELLO 2000 3L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: It exhibits a briary, rustic bouquet, with no-
tions of grilled meat, cigar ash and leather comple-
menting its rich blackberry, cassis and plum fruit. 

On the palate, the wine is medium to full-bodied, 
fleshy and supple, with an ample core of succulent 
fruit, melting tannins and a long, savory finish.  
F: 1,1cm=IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: bottled May 2002, Rückenetikett beschädigt. 
(22423-20)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 890

261
RIDGE MONTE BELLO 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., 1x mini-
malst beschädigt; Z: bottled May 2002. (22391-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

262
RIDGE MONTE BELLO 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: It is superb, with an extravagant bouquet 
of cassis, cigar box, rich soil, roasted meats and 
decadent oriental spices. On the palate, it‘s medi-
um to full-bodied, richly tannic and very intense, 
with a deep and tight-knit core and a bright line  
of acidity, concluding with a long, youthful finish.  
F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x gut; Z: bottled May 
1998. (22391-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

263
RIDGE MONTE BELLO 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Full-bodied, deep and super concentrated, 
with its powerful core of fruit framed by melting 
tannins and underpinned by tangy acids, concluding 
with a long and distinctly stony finish. -2035. F: IN-
BON; E: 4x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt;  
Z: bottled May 1997. (22391-5)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 600 - 1050

264
PHELPS, JOSEPH 2004 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP94: Rich, full-bodied, supple tannins, 
abundant fruit and exciting levels of complexity and 
richness. This cuvee’s large production makes it 
one of the finest quality/quantity Cabernets pro-
duced in Napa Valley. -2034! F: IN; E: minimal be-
schädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. 
(22391-25)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

Lavish Monte Bello

Voluptuously Layered 

Extravagant Bouquet 
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265
PHELPS, JOSEPH 2003 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, RP93-97: The 2003 has performed well in 
recent tasting, showing a dense purple color along 
with notes of creosote, lavender, flowers, creme de 
cassis, espresso roast, white chocolate and a hint 
of oak. Still in a young adolescent stage. -2033.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(22255-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

266
PHELPS, JOSEPH 1991 1,5L
EISELE VINEYARD  
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS89, RP92: The 1991 Cabernet Sauvignon Ei-
sele Vineyard (the last Eisele produced at Phelps) 
is full-bodied, with powerful, mineral, and blackcur-
rant flavors, considerable tannin, and a dense, 
chewy finish. The wine will not reach full maturity 
until the turn of the century. F: BON; E: gut;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb und minimaler 
Verschmutzung. Rückenetikett minimal beschädigt. 
(22391-11)

1 MAGNUM
EUR 420 - 780

267
OPUS ONE 1995 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

TAN89, FAL93, JR17/20: Not much evolution.  
Better mannered than a fruit bomb but a bit fossilised. 
Sweet and sour. Tasted 2011. F: IN; E: 1x leicht 
verschm., 1x minimal verschmutzt. (22391-30)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

268
OPUS ONE 1987 3L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP93, GAL94: Cinnamon, cloves, cigar 
box, cedar, menthol, licorice and pine all flesh out 
in a deeply expressive, resonant Opus One of the 
highest level. F: 3,8cm=TS-HS; E: minimal besch., 

verschmutzt; Z: Kapsel zur Sicherheit im Haus 
wachsversiegelt. (22423-29)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1090 - 1590

269
OPUS ONE 1983 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92: The 1983 Opus One is absolutely impec-
cable. Dark red cherries, plums, licorice, tobacco 
and leather meld together in a wine that is all about 
balance. Soft and engaging. F: 1,8cm=BON;  
E: minimal besch., verschmutzt; Z: Kapsel stark 
korrodiert. (22423-30)

1 MAGNUM
EUR 460 - 720

270
O SHAUGHNESSY 2000 1,5L
HOWELL MOUNTAIN CABERNET 
SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS91 (für 2001): Displays substance, richness 
and texture, built around a plush core of ripe black 
cherry, plum and currant. It‘s tightly focused, with 
layers of complexity and a long persistent finish, 
where the flavors linger, giving it a sense of  
elgance. F: IN; E: sehr gut. (22416-12)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

271
MT. EDEN VINEYARDS 2011 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WE92, GAL95: Fresh, vibrant and energetic to the 
core, this stunning, beautifully delineated Cabernet 
Sauvignon might need another decade to show 
the full breadth of its pedigree, but it‘s all there.  
-2037. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst  
beschädigt. (22146-42)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

272
MONDAVI, ROBERT 1968 1,5L
NAPA VALLEY CABERNET SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT93: This wine was ripe and rich, verging on 
slightly overripe. It had very good acidity and excel-
lent length. F: 7,1cm; E: verschmutzt, leicht beschä-
digt; Z: Kapsel leicht beschädigt. Wunderschönes 
Granatapfelrot. Wenig Depot. (22095-21)

1 MAGNUM
EUR 320 - 550

273
MONDAVI, ROBERT 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97, WS95: Strikingly complex and very complete, 
with a mix of richness and vibrancy. Tight in structure, 
purity and density, centered around blackberry, 
currant, anise, cedar and cigar box flavors.  
F: BON; E: 1x gut, 1x minimal besch.,  
minimal verschmutzt. (22391-26)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

274
MAYACAMAS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN89: The red fruit, mineral and herb flavors are 
nicely framed by integrated acidity, but the slightly 
pungent earth and leather notes give the fruit a 
faint hard edge. Still plenty of life and intensity  
here but in a rather hard mountain style. F: IN;  
E: 2x minimal verschm., 1x leicht verschm., 2x  
minimal beschädigt; Z: Kapseln mit minimalen bis 
leichten Farbabrieb, Rückenetikett beschädigt und 
verschmutzt, 2 x ohne Rückenetikett. (22391-35)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

275
LITTORAI 2013 0,75L
THE HAVEN VINEYARD SONOMA 
COAST PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

CT94, GAL93:  This is one of the richer, deeper 
wines in the range. Hints of dried flowers, sage, 
mint and licorice add lovely shades of nuance.  
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt; Z: 1x Kapsel 
minimalster Farbabrieb. (22146-19)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

276
LITTORAI 2014 0,75L
ROMAN VINEYARD ANDERSON 
VALLEY PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL95: The 2014 Pinot Noir Roman Vine
yard is quite powerful. There is wonderful creami-
ness and intensity to the mid-palate that is just 
starting to emerge from beneath a wall of tannin. 
-2028. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(22146-30)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

277
KONGSGAARD SYRAH 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, TAN96: Large-scaled yet somehow light on 
its feet, conveying a wonderfully fine-grained, plush 
yet reserved middle palate stuffed with dark fruits 
and smoky, meaty bass notes. Compellingly rich 
yet bone-dry Syrah with an extremely long, rising, 
saline mineral aftertaste that saturates every square 
millimeter of the palate. -2025. F: 1,0cm-1,3cm;  
E: sehr gut. (22461-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

The Last Eisele

Impeccable Cabernet

	 Lot 266	 Lot 269	 Lot 321

Mondavi 1968 
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278
KISTLER 2014 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

CT92, GAL95+: Succulent red cherry, rose petal, 
lavender and violet are all pushed forward, but it  
is the wine‘s inner sweetness and aromatics that 
stand out. Today, the KV comes across as very re
strained, with bright acids and fabulous balance. A 
rush of sweet red cherry, blueberry and pomegranate 
leave a lasting impression. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(22146-17)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

279
HEITZ MARTHAS VINEY. 1997 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: This wine exhibits sweet tannin, and copious 
black currant fruit intermixed with soil undertones 
and licorice. The wine is medium to full-bodied, 
pure, ripe, and nicely-textured with a long finish.  
F: IN; E: minimalst verschm., minimal beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22391-10)

1 MAGNUM
EUR 350 - 540

280
HEITZ MARTHAS VINEY. 1989 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Wonderful Martha‘s. Chocolate-covered 
cherry with mint character, well focused; not the 
depth or extra dimensions of a great year, but 
quite complete on its own terms. F: IN; E: 1x leicht 
verschm., 2x verschmutzt; Z: bottled May 1993. 
Leichter Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten 
leicht verschmutzt und beschädigt. (22391-29)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

281
HEITZ MARTHAS VINEY. 1986 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

CT92, RP88: The nose offers sweet, curranty fruit, 
and damp, earthy, foresty aromas. The wine‘s attack 
reveals sweet, full-bodied, cherry and black fruit 
flavors, and a robust, concentrated finish. F: IN-
BON; E: verschm., leicht beschädigt; Z: bottled 
Aug.-Sept. 1990. Kapseln leicht verschmutzt, mini-
maler Farbabrieb. Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(22391-43)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

282
HEITZ BELLA OAKS 1982 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Lean and tight, with lots of blackcurrant 
fruit and hints of mint and eucalyptus, impressive 
depth of flavor and complexity and a solid structure 
to hold the flavors. A fine cellar candidate. F: IN-
BON; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: bottled May 1985, Kapseln leicht verschmutzt, 
minimaler Farbabrieb. (22391-39)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

283
DUNN NAPA VALLEY 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The cassis/blackberry liqueur-like fruit are 
present, as are mouthsearing levels of tannin and 
impressive extract. -2040. F: BON; E: minimal  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht verknittert, etwas lose. (22457-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

284
DUNN NAPA VALLEY 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This fruit bomb displays considerable breadth 
and expansiveness on the palate, in essence reveal
ing only two dimensions - fruit and tannin...I feel 
1994 may turn out to be Dunn‘s finest of the three 
most recent vintages. -2027 F: BON; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapseln mit  
minimalem Farbabrieb. (22391-47)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

285
DUNN HOWELL MOUNT. 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, CT93, GAL97: A wine that takes over all 
the senses, Dunn‘s 1994 Cabernet Sauvignon  
Howell Mountain is a drop-dead gorgeous beauty. 
New leather, smoke and spices are some of the 
many notes that develop in the glass, adding com-
plexity and character. What a wine. -2034. F: IN-
BON; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapseln minimal beschädigt. (22391-33)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

286
DUNN HOWELL MOUNT. 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92+: Brooding aromas of dark cherry, black-
berry, spices, licorice, menthol and chocolate, plus 
a hint of game. Very rich and full in the mouth but 
distinctly savory and a bit unyielding. F: IN; E: 2x gut, 
1x minimal beschädigt; Z: originale Lackkapseln mit 
leichter Beschädigung, Zusatzetiketten Deutscher 
Alleinimporteur California Wines (Margot Schmitt) 
leicht verschmutzt und minimal beschädigt. 
(22391-42)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

287
DUNN HOWELL MOUNT. 1987 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96, WS97: Ripe, intense and deeply concen-
trated, this one is years from peaking. Packed with 
a rich, earthy core of currant, mineral, anise, sage 
and cedar. Quite tannic in this tasting, the fruit 
poured through on the finish. F: IN; E: stark ver-
schm., 1x minimal beschädigt; Z: originale Lack-
kapseln leicht verschmutzt, leicht beschädigt.  
Rückenetiketten verschmutzt und beschädigt. 
(22391-31)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

288
DUNN HOWELL MOUNT. 1986 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The opaque purple-colored 1986 Cabernet 
Sauvignon Howell Mountain offers awesome rich-
ness, mindboggling intensity, huge tannin, a massive 
mouthfeel, and a closed yet formidably long, 
well-endowed finish. F: IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: originale Lackkapseln 
leicht beschädigt bis beschädigt, Rückenentikett 
(Importato da Gaja) verschmutzt und minimal be-
schädigt, 1x ohne Rückenetikett. (22391-38)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

289
DOMINUS 1994 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99, JR17/20, TAN97: Knockout nose combines 
currant, Cuban tobacco, earth, tar, bacon fat, cedar, 
leather and game; conveys an impression of totally 
ripe, almost roasted fruit. F: IN-BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (22391-23)

1 MAGNUM
EUR 550 - 850

290
DOMINUS 1991 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1991 Dominus possesses extraordinary 
intensity, remarkable opulence, and amazing fruit 
extraction, all welded to a full-bodied structure. The 
wine‘s sensational purity and inner-core of depth 
must be tasted to be believed. F: IN; E: minimalst 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett  
verschmutzt, minimal beschädigt. (22391-19)

1 MAGNUM
EUR 550 - 850

Marthas Vineyard
Randy Dunn Cabs
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291
CH. MONTELENA 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92: This fine-grained, rather stylish Cabernet  
is juicy and light on its feet, with enough mid-pala-
te material to cushion its firm tannins. Lovely old- 
style Cabernet. F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 1x gut, 
minimal verschm., 1x leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb, 1x 
Rückenetikett leicht beschädigt. (22391-40)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

292
CAYMUS NAPA VALLEY 2012 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: It is a spectacular 2012 Cabernet Sauvignon 
with copious quantities of crème de cassis and 
blackberry fruit, silky tannins, a voluptuous texture 
and stunning purity as well as length.  -2039.  
F: HF-0,2cm; E: 1x minimalst besch., 1x leicht  
beschädigt; Z: 40th Anniversary (1972-2012).  
Rückenetikett 1x leicht verschmutzt, 1x minimal 
beschädigt. (22391-20)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

293
CAYMUS NAPA VALLEY 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The wine exhibits a sweet, jammy black
currant-scented nose. The lush, juicy, succulent 
texture is crammed with glycerin and extract.  
Surprisingly soft (a hallmark of this vintage), with  
a smooth texture. F: IN; E: minimalst verschm.,  
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal beschädigt und leicht 
lose. Rückenetiketten leicht beschädigt. (22457-9)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

294
CAYMUS NAPA VALLEY 1998 0,75L
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

FAL92, WS91: Ripe, rich and complex, with layers 
of juicy plum, blackberry, anise, coffee and wild 
berry. Turns supple, with a sense of elegance and 
finesse. Firms up on the finish, where the tannins 
fold in. F: IN; E: minimal beschädigt. (22401-29)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

295
CAYMUS NAPA VALLEY 1990 0,75L
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS98, RP94: It offers generous quantities of 
jammy blackcurrants. Ripe, highly extracted, and 
full-bodied, with copious amounts of sweet tannin 
and layers of fruit, this is a knock-out, flamboyantly- 
styled Cabernet. F: IN; E: minimal besch., 1x mini-
mal verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb, Rückenetiketten minimal bis 
leicht beschädigt. (22391-49)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

296
BERINGER 1994 1,5L
NAPA VALLEY PRIVATE RESERVE 
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: A stunning, seamless Cabernet Sauvignon, 
it boasts abundant notes of white chocolate, 
creme de cassis, woodsmoke, spice box, licorice 
and forest floor, superb concentration, a full-bodied 
mouthfeel, sweet, integrated tannin and admirable 
youthfulness as well as freshness. F: IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (22416-10)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

297
BERINGER 1993 1,5L
NAPA VALLEY PRIVATE RESERVE 
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The wine‘s opaque purple color is followed 
by a promising sweet, smoky, chocolatey, licorice, 
and blackcurrant-scented nose, and deep, power-
ful, full-bodied flavors. It is an outstanding wine, but 
more of a long-term prospect. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (22416-1)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

298
BERINGER 1994 0,75L
NAPA VALLEY PRIVATE RESERVE 
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe Lot 296. F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 1x mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, Rückenetikett vom Im-
porteur (J. Roullet & Co Wien). (22391-52)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

299
BACIO DIVINO 2003 0,75L
THE TENTH KISS
(KALIFORNIEN, USA)

CT92: Lots of Cabernet fruit initially; then blue
berries, leather, licorice, some spiciness. Fantastic 
acidity, nice tannins, which balances the dark fruit. 
Almost full-bodied. Nice, fairly long aftertaste with 
some complexity and plenty of alcohol. F: HF;  
E: sehr gut. (21963-40)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

300
ARAUJO 1996 0,75L
EISELE VINEYARD  
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: It offers an attractive nose of black fruits 
intermixed with toast, minerals, subtle tar, and 
wood smoke. Full-bodied, with impressive purity,  
a multi-layered mid-palate and finish, it is an ex-
pressive, pure, powerful, and large-boned wine. 
-2025. F: BON; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (22391-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

301
ANAKOTA 2014 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
HELENA MONTANA VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: The 2014 Cabernet Sauvignon Helena 
Montana has a beautiful nose of graphite, creosote, 
incense, blackberry and licorice, and maybe a 
touch of charcoal and earth. -2046. F: 0,4cm; 
 E: sehr gut. (22232-9)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

302
ANAKOTA 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
HELENA MONTANA VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: The 2013 Cabernet Sauvignon Helena 
Montana offers chocolate, sweet black cherries,  
a dense purple color, great intensity and purity –  
a real mountain style, but with surprisingly soft 
tannins. It is easily a 30-year wine. -2045.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (22232-7)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 900

303
ANAKOTA 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
HELENA DAKOTA VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: It comes across like a Château Montrose 
from a great vintage – a very earthy St.-Estèphe- 
inspired wine with the essence of loamy soil and 
crushed rocks interwoven with blackberry and  
cassis fruit. -2055. F: 0,4cm; E: sehr gut. (22232-8)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

	 Lot 300	 Lot 305	 Lot 306

Anakota Power
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304
VERITE LA MUSE 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: 2001 was the first truly great vintage for 
Jess Jackson and Pierre Seillan, and that is evi
denced by the utterly perfect 2001 La Muse. Full- 
bodied with magnificent density, overall equilibri-
um, stunning purity, sweet but abundant tannin 
and a fabulous finish. -2050+ F: IN; E: sehr gut. 
(22230-17)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

305
VERITE LA MUSE 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22230-16)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

306
VERITE LA JOIE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: This utterly perfect, flawless wine reveals 
great intensity along with a wonderful perfume of 
roasted coffee, blueberries, blackberries, spring 
flowers, forest floor and crushed rock. Full-bodied 
and viscous without being heavy. F: IN; E: sehr gut. 
(22230-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

307
VERITE LA JOIE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22230-14)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

308
TOGNI, PHILIP 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL97: Powerful and explosive, with huge density, 
it hits the palate with waves of dark fruit intermin
gled with savory herb, charcoal, tobacco and grilled 
herb overtones. F: IN; E: minimal - leicht verschm., 
beschädigt; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(22391-58)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

309
TOGNI, PHILIP 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96: It is firing on all cylinders, with breath
taking complexity and nuance to burn. It is a clas-
sic Togni Cabernet laced with savory/spiced over-
tones, graphite and spices, all supported by firm 
yet nicely balanced tannins. F: IN-BON; E: 1x stark 
verschm., 1x verschm., 1x leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. 
(22391-51)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

310
TOGNI, PHILIP 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: This 1998 Cabernet Sauvignon Estate has 
evolved into a beautiful wine. If you want to throw a 
California Cabernet into a blind tasting of first and 
second-growth Bordeaux, this is the wine to choose. 
A dead-ringer for a top-class Pauillac, it offers leafy, 
cedary, licorice, red and black currant, and roasted 
herb aromas. In the mouth, the Bordeaux- like aus-
terity continues with noticeable tannin as well as a 
slightly dry finish. F: 1,0cm-1,6cm; E: gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22232-11)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 870

311
TOGNI, PHILIP 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,6cm-1,2cm; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22232-10)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 870

312
STAGS LEAP CASK 23 2012 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Beautiful blackberry and cassis fruit, cedar 
wood, toast and earth jump from the glass. Full- 
bodied and layered, but with nothing out of balan-
ce, this is probably the strongest Cask 23 since 
the glory years of the mid-80s. -2040. F: 0,3cm;  
E: 5x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (22232-6)

6 FLASCHEN
EUR 990 - 1320

313
SILVER OAK 1991 0,75L
ALEXANDER VALLEY  
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Lavishly oaked, with an herb and dill edge 
to the currant and berry fruit. It is a rich and harmo-
nious style, with layers of flavor. F: BON; E: 1x mi-
nimal besch., 1x leicht beschädigt; Z: Rückeneti-
kett 1x minimalst beschädigt. (22391-24)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

314
SHAFER VINEYARDS 2013 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: This wine comes from Stags Leap property 
and is a beauty. The 2013 Cabernet Sauvignon One 
Point Five is a stunner made from 95% Cabernet 
Sauvignon and the rest other varietals. It is aged in 
100% new oak, but you would never tell that given 
its richness of blackcurrant fruit, classic flowers 
and unsmoked cigar tobacco. F: IN; E: sehr gut. 
(22237-68)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

315
SHAFER VINEYARDS 2013 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22237-75)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

316
SHAFER VINEYARDS 2013 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (22237-73)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

317
SHAFER VINEYARDS 2013 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22237-71)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

318
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS93: Intense and concentrated, with vivid 
currant and blackberry flavors that are shaded by 
light toasty oak and mocha coffee scents. Smooth- 
textured, with ripe, fine-grained tannins, ending 
with a long, complex aftertaste. F: IN; E: sehr gut. 
(22402-1)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 250

319
SHAFER VINEYARDS 2012 1,5L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Sleek and supple, this is exactly the style 
of Merlot that made the wine so popular. Floral red 
currant and cinnamon spice aromas lead to rich, ripe 
flavors of black cherry and toasty oak, with a hint of 
earth. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(22237-56)

2 MAGNUM
EUR 150 - 260

320
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: A youthful, tannic, firm, structured wine, 
with notes of licorice, tobacco leaf, blackcurrants, 

Utterly Perfect 2001

Explosive Togni

Beautiful Cask 23

Lavish Classic
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followed by relatively high acids for a Hillside 
Select with some rather massive tannin. This is a 
big, medium to full-bodied wine with a Bordeaux- 
like structure imposed on it. F: IN; E: sehr gut. 
(22391-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

321
SHAFER VINEYARDS 1997 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP96: This is terrific stuff, hedonistic,  
showing secondary/ tertiary nuances in the aromatics 
and essentially a full resolution of the tannin. F: IN; 
E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.  
Rückenetikett minimal beschädigt. (22391-27)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

322
SHAFER VINEYARDS 1996 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, TAN93, RP93: The Hillside Select is a 
special wine. Dense plum/purple with notes of  
cedarwood, charcoal, underbrush and forest, the 
wine has plenty of cassis, a medium to full-bodied 
mouthfeel, ripe tannin, but a slightly less impressive 
finish. F: IN; E: 5x gut, 1x minimalst beschädigt. 
(22391-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

323
SHAFER VINEYARDS 1995 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95: Captivating floral lift to the aromas of rasp
berry, peppercorn, leather and wet soil; conveys a 
strong impression of terroir. Wonderfully silky and 
soil-driven in the mouth, boasting terrific energy 
and tension. The long finish features firm but suave 
tannins and a slatey quality that gives the wine  
noteworthy grip. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapseln mit minimalem Farbabrieb. (22391-48)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1350

324
SHAFER VINEYARDS 1994 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The fully mature 1994 exhibits a complex, 
nearly flamboyant nose of subtle oak, blue, red and 
black fruits, graphite and licorice. The gorgeous 
aromas are followed by an opulent, full-bodied, 
multidimensional mouthfeel that coats the palate. 
-2034. F: IN; E: gut. (22391-3)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1300 - 2400

325
SAXUM 2012 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: Rock star stuff, with fabulous black rasp
berry, cassis, spring flowers and charred meat  
aromas and flavors, this beauty hits the palate with 
full-bodied richness and depth, yet stays lively, 
incredibly pure and elegant, with lots of fine tannin 
emerging on the finish. -2036. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(22384-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

326
SAXUM 2013 0,75L
HEART STONE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2013 Heart Stone Vineyard shows 
the class and purity of the vintage in its complex, 
floral-laced aromas of dark fruits, spice and miner
ality. Full-bodied, seamless and silky, with no hard 
edges and terrific purity. -2027. F: 0,1cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (22075-20)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

327
QUILCEDA CREEK 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP100: Deep, layered and even elegant, with a 
seamless texture that conceals the sheer wealth of 
material present, it builds through the mid-palate, 
possesses huge amounts of extract and masses  
of polished tannin on the finish. -2028. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Subetikett von Kössler & Ulbricht. 
(22230-18)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

328
QUILCEDA CREEK 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Subetikett von 
Kössler & Ulbricht. (22230-19)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

329
CAYUSE 2013 0,75L
SYRAH CAILLOUX VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP94: The transparent ruby colored 2013 Syrah 
Cailloux Vineyard incorporates 5% co-fermented 
Viognier and has a distinct saltiness, as well as 
classic Cayuse notes of peat moss, mushrooms, 
iodine, and sweet cherry and currant fruit. -2026. 
F: 1,1cm; E: sehr gut. (22384-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

330
CAYUSE 2011 0,75L
SYRAH ARMADA VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP98: Full-bodied, layered and mouthwateringly 
savory, with cool fruit tones, a lovely underlying line 
of acidity and plenty of youthful energy, concluding 
with a refined but gently tannic finish. -2038.  
F: 1,3cm; E: sehr gut. (22384-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

331
CAYUSE 2009 0,75L
GRENACHE GOD ONLY KNOWS
(WASHINGTON, USA)

WS92, RP95: Fresh strawberry and elderberry are 
tinged with birch bark extract, black tea, and basil, 
making for an aromatically intriguing and lip-smack
ing palate presence. Here is a really vivid illustrati-
on of how the best Washington wines offer nearly 
luxuriant richness and sweet berry intensity but  
at the same time exhilarating vibrancy and lift.  
F: 1,3cm; E: sehr gut. (22384-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

332
CASE BASSE SOLDERA 2006 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95+, GAL95+: Surprisingly refined, 
silky and polished, the 2006 is quite beautiful,  
but it also does not appear to have the structure  
of the best vintages. -2046. F: HF-IN; E: minimal 
verschmutzt. (22233-8)

1 FLASCHE
EUR 360 - 600

Rock Star Stuff

	 Lot 326	 Lot 328	 Lot 331

Seamless Texture

God Only Knows

Refined Soldera
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333
CASE BASSE SOLDERA 2006 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22233-7)

1 FLASCHE
EUR 360 - 600

334
CASE BASSE SOLDERA 2006 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22233-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 600

335
CASE BASSE SOLDERA 2004 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97+: Another epic wine. It is remarkably textured 
and vivid for a young Soldera, with endless layers 
of fruit. The wine literally explodes on the palate 
with sweet hard candy, expressive red fruits, licorice, 
tobacco and mint. -2034. F: HF; E: gut bis minimal 
beschädigt. (22216-20)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1740

336
CASE BASSE SOLDERA 2002 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: Refined and utterly weightless in the 
glass, the 2002 is all about precision. Crushed 
flowers, sweet red berries and spices linger on  
the finish. F: 2x IN, 1x BON; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (22216-21)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1680

337
CASE BASSE SOLDERA 2001 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96: This silky-textured Brunello offers 
an array of crushed flowers, spices and deeply- 
layered dark red fruit in a style that manages to  
be both delicate and powerful at the same time. 
Deceptively medium-bodied at this stage. - 2031. 
F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt.  
(22073-64)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

338
CASE BASSE SOLDERA 1994 0,75L
BRUNELLO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: Another surprise, the 1994 Brunello di 
Montalcino Riserva is off the charts. On this night 
the 1994 is more refined and layered than the 1993, 
with notable depth and tons of pure explosive power. 
A host of dark cherry, plum, spice, tobacco and 
leather infuse the finish. What a wine! F: BON;  
E: besch., leicht verschmutzt. (22073-37)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

339
CASE BASSE SOLDERA 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
INTISTIETI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: The 1995 Brunello di Montalcino Riserva 
Intistieti possesses prodigious aromatics, flavor 
nuances, and complexity. It reveals Asian spice 
notes in addition to an exotic, funky incense smell 
to the extraordinary ripe, surreal perfume. There is 
also a dry, layered, intriguing texture and a finish 
that lasts for nearly a minute. F: BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (22073-87)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1590

340
CASE BASSE SOLDERA 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93: Today, the 1999 Brunello di Montalcino  
is simply gorgeous. Sweet, floral and perfumed, 
the 1999 remains a relatively mid-weight wine by 
Soldera standards, but that just adds to immediacy 
and appeal. F: BON; E: 1x gut, 2x minimalst  
beschädigt. (22073-12)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1260

341
CASE BASSE SOLDERA 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 2x gut, 1x minimalst  
beschädigt. (22073-11)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1260

342
CASE BASSE SOLDERA 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, GAL90-92, RP90: It is one of the most 
complex bouquets I have ever smelled in a wine.  
In the mouth, it is sweet, ripe, and round, with 
exceptional purity and ripeness, but, surprisingly, 
not the weight one would associate with such a 
provocative and persistent fragrance. Medium- 
bodied, with a gorgeously layered, supple texture. 
F: BON; E: minimal beschädigt; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (22073-102)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

343
CASANOVA DI NERI 2006 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WS95, RP96: The bouquet presents a 
very precise and focused nature with black fruit 
surrounded by pressed rose petal, dried violets 
and campfire ash. In the mouth, the wine is precise 
and focused. All these qualities help fuel a sense 
of length and balance. -2035. F: IN; E: gut. 
(22094-32)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

344
CASANOVA DI NERI 2006 0,75L
BRUNELLO TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (22073-90)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

345
TENUTA ORNELLAIA 2015 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP94: The wine shows sweet fruit nuances 
with blackberry and dark currant. Spice, leather 
and tobacco fill in the rear. The finish reveals just 
enough of that acidic prickle. -2035 F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (21900-1)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 570 - 840

346
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE97, RP97: With time in the glass layers 
of minerals, cassis, tar, sweet herbs and French 
oak emerge, adding further complexity. -2026  
F: BON; E: 1x minimalst verschm., 2x leicht ver-
schm., minimal beschädigt. (22073-82)

3 FLASCHEN
EUR 405 - 645

347
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x gut. 
(22071-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

348
TENUTA ORNELLAIA 2004 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL95, WS97: With complex aromas of 
dark chocolate, cola, vanilla, cedar and currant. 

Surreal Perfume

Length & Balance
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Full-bodied yet ultrarefined, with dense, seamless, 
caressing tannins. Everything is in the right pro
portion. Superb. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(22220-6)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 240

349
TENUTA ORNELLAIA 2004 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (22220-5)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 240

350
TENUTA ORNELLAIA 2002 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92: It offers suggestions of herbs,  
tobacco, earthiness and dark red fruit with excel-
lent length and notable structure. F: BON; E: sehr 
gut. (22254-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

351
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, TAN93: Superripe, silky and lush, with a 
slightly roasted fruit character. Strong cherry fruit 
emerged with aeration. Almost California-like in its 
opulence and early appeal. Finishes with big but 
ripe tannins. F: IN; E: 1x minimal verschm., minimal 
besch., 2x leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt,1x minimal 
beschädigt, 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(22073-35)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 630

352
TENUTA ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94, TAN94+: Youthful, perfumed nose 
hints at cherry, flowers, licorice and lead pencil. 
Dense, brooding and powerful, with superb depth 
and clarity of cherry, cassis, mineral and floral fla-
vors. An aristocratic, backward, gripping Ornellaia 
that finishes with explosive length and building 
tannins. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal ver-
schmutzt. (22255-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

353
TENUTA ORNELLAIA 1998 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WS96: Full-bodied, with a wonderfully silky 
palate of fine tannins and a long, fruity finish. Very 
sophisticated and reserved. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt,  
minimal beschädigt. (22255-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 500

354
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt. (22094-27)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

355
TENUTA ORNELLAIA 1997 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, WS95: Shows intense blackberry, currant, 
fresh herb and mineral character on the nose. 
Full-bodied, with ultrafine tannins and a long,  
caressing finish. F: IN; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (22255-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 520

356
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: leicht verschm., 
davon 2x minimal, 1x leicht beschädigt; Z: Rücken
etiketten leicht beschädigt. (22073-59)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

357
TENUTA ORNELLAIA 1995 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20, RP92-95, JR18/20: Very dark  
healthy shaded crimson. Intense, ripe but subtle 
– very interesting! Rather like ashes on the palate 
– a big bruiser with something in common with the 
1985 but made much more gentle. F: BON; E: 
leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, Rückenetikett verschmutzt. (22232-21)

1 MAGNUM
EUR 290 - 440

358
TENUTA ORNELLAIA 2011 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: First is the exceptional quality of the bouquet 
with seamless integration of dark fruit to spice, to 
chocolate, to Mediterranean herb. The aromas are 
presented in a kaleidoscope effect. F: IN; E: sehr gut. 
(22073-31)

1 FLASCHE
EUR 440 - 620

359
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL99, RP100: This is a wine of sheer power, 
bliss, opulence, infinity and sublime seduction.  
This Merlot-based masterpiece hits all your senses 
with the grace of a ballerina and the power of a 
heavyweight. F: IN; E: sehr gut. (22073-32)

1 FLASCHE
EUR 630 - 930

360
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95, WS96: Smells like chocolate mousse,  
with crushed raspberry and hints of flowers. Full- 
bodied, with chewy tannins and a rich, fruity finish. 
This is powerful and structured Merlot, with layers 
and layers of everything. F: BON; E: sehr gut. 
(22220-9)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1350 - 2280

361
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS99-100: Full-bodied, with loads of velvety 
tannins and a long, long finish. Very silky indeed.  
A gorgeous, seductive, classy red. A monument to 
Tuscany. Layers and layers of fruit and tannins.  
Perhaps the greatest Tuscan red ever. F: IN; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Rückenetikett be-
schädigt. (22073-33)

1 FLASCHE
EUR 620 - 860

362
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS99, GAL97, WS96: With intense aromas of 
green and black olives and rich, ripe raspberries. 
Full-bodied, with big velvety tannins and a bold, 
exciting finish. This is very structured. Full throttle. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (22211-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

363
TENUTA ORNELLAIA 1993 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS91, GAL94: The 1993 Masseto is a 
rich, layered wine. The wine possesses striking 
balance and a totally harmonious, complete per
sonality that is hard to capture with mere words. 

Sublime Masseto

Greatest Tuscan Red
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This mid-weight Masseto is pure pleasure. F: IN;  
E: minimalst beschädigt; Z: OHK von 1992. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (22255-14)

1 MAGNUM OHK
EUR 990 - 1480

364
TENUTA ORNELLAIA 1993 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(22211-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

365
TENUTA ORNELLAIA 1989 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 1989 Masseto is pure silk. It shows  
striking inner perfume and sweetness as it blossoms 
on the palate with layers of expressive fruit. This  
is a fabulous showing for the 1989. F: BON;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (22211-6)

1 FLASCHE
EUR 510 - 710

366
ANTINORI SOLAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, RP94, WS93: Masses of coffee and 
blackberry character in this youthful wine. Full-bod
ied, with velvety tannins, loads of fruit and excellent 
wood. Big and juicy, with a long, long finish. A fine 
wine. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Rückenetiketten beschädigt. (22073-94)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

367
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN96, RP96, WS97: Dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. This is  
balanced and refined. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(22233-1)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

368
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90-93, WS94: Shows aromas of chocolate, 
currant and blackberry, with a hint of Spanish  
cedar. Full-bodied, with firm, velvety tannins and  

a long finish. Racy and very well-structured. Builds 
on the palate. Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. F: IN; E: minimal verschmutzt. (22211-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

369
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The bouquet opens to dried cassis or red 
currant with eucalyptus, cola, grilled rosemary and 
medicinal herb. The tannins are silky and fully inte-
grated within the wine‘s thick textural richness.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (22211-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

370
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92, JR18/20: Still has great balance 
and length and finishes with that mouthwatering 
freshness that is, for me, Sassicaia’s hallmark. 
 Lots of complexity. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal  
verschmutzt. (21793-25)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

371
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: This is still prototypical Sassicaia for its 
great complexity. Offers mineral, lead pencil, tar, 
cassis and black olive notes, solid backbone and  
a firm, elegant finish. F: BON; E: verschm., minimal 
beschädigt. (22211-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

372
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WT97-100, RP100: In truth, the 1985 
Sassicaia does reveal a new perspective onto its 
perfection each time you have the fortune to taste 
it. Layer of bright almond-like sweetness that I 
don‘t recall tasting before. The wine seems to be 
getting younger, not older. Even its appearance is 
remarkable. -2035. F: 1,5cm=IN; E: leicht besch., 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22423-33)

1 MAGNUM
EUR 3100 - 4800

373
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2007 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The 2007 Percarlo flows across the palate 
with tons of depth and richness. It is one of the 
few Tuscan 2007s that hasn’t been too distorted 
by the heat of the year. -2027. F: 2,0cm=IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel leichter  
Farbabrieb und minimal verknittert. (22461-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

374
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The superb 1999 (100% Sangiovese) 
boasts a dense ruby/purple color in addition to 
aromas of tobacco, new oak, sweet black cherry 
liqueur, leather, and cigar smoke. F: BON; E: mini-
mal verschm., minimalst beschädigt. (22073-56)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

375
SALVIONI 2006 0,75L
BRUNELLO CERBAIOLA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20: Full, plush fruit on the palate that at first 
hides the acidity. Great precision and yet lots of 
extract and bitter-sweet, powdery tannins. Very 
long. -2028. F: 2x IN, 1x IN-BON; E: minimal be-
schädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kap-
seln. (22273-6)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

376
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99+: Sweet roses, menthol, tar, licorice and 
minerals come together in a sensual, elegant style 
that recalls Giacosa’s legendary 1989 Riserva 
Collina Rionda. Ripe, sensual, and utterly spell
binding, the 2004 Riserva Le Rocche del Falletto 
offers superb elegance and pedigree. -2044.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (22073-9)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

377
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Giacosa’s staggering 2001 Barolo Riserva 
Le Rocche del Falletto offers an explosive nose  
of spices, menthol, minerals, smoke and scorched 
earth followed by waves of sweet fruit that coat the 
palate in a potent mix of finesse and sheer power, 
with fine tannins, and a lingering balsamic note on 
the finish. -2031. F: HF; E: 1x minimal, 2x mini-
malst beschädigt. (22094-6)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

Big & Juicy Solaia

	 Lot 357	 Lot 365	 Lot 368

Sassicaia 1985 MG

Depth & Richness

Etichetta Rossa
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378
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95, GAL96, RP96: Giacosa‘s 1982 Barolo  
Falletto was spectacular in the way it burst from 
the glass with an exciting array of dark fruit, men-
thol, spices and minerals. The Red Label Riservas 
get most of the attention in 1982, but this bottle 
showed superb detail, freshness and delineation. 
F: IN; E: leicht verschm., beschädigt; Z: Granatrot, 
viel grobes Depot. (22248-43)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

379
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The fruit shows slight elements of over- 
ripeness and pruniness, while the volatile acidity is 
at the extreme limit of what most tasters, me includ
ed, are likely to find acceptable. Still, it is impos
sible to ignore the wine’s sheer density, richness 
and volume. -2025. F: BON; E: minimal beschädigt. 
(22211-3)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

380
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Giacosa’s 1982 Barolo Riserva Collina 
Rionda is aromatically haunting and sweet on the 
palate, with plenty of bright red stone fruit and rose 
petal notes. Tasted 2016. F: VTS; E: minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22457-12)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

381
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Giacosa’s 1982 Barolo Riserva Collina 
Rionda is aromatically haunting and sweet on the 
palate, with plenty of bright red stone fruit and rose 
petal notes. Tasted 2016. F: BON; E: minimal be-
schädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(22457-11)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

382
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO 
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It reveals gorgeous inner perfume in a soft, 
sensual style. Warm, open and generous, the wine 
shows superb balance, with a purity of fruit that 
powers through to the long, round finish. F: BON; 
E: minimal beschädigt. (22211-4)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

383
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Sweet, floral, mentholated aromatics meld 
into an expressive core of ripe fruit, with superb 
length and elegant tannins to round out the finish. 
This pure, sweet, long Barbaresco is the best Santo 
Stefano in years. F: IN; E: 2x minimalst besch., da-
von 1x minimalst verschm., 1x minimal beschädigt. 
(22073-36)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

384
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: Dark fruit, menthol, spices, licorice, 
graphite and tar meld together in this towering, 
statuesque Barbaresco. Readers who own the Ra-
bajà are in for a thrilling ride. It is easily one of the 
best wines Bruno Giacosa has ever made. F: IN-
BON; E: minimalst beschädigt. (22220-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3000

385
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: It boasts phenomenal richness and com
plexity in its dark, brooding aromatics and powerful 
structure, with suggestions of roses, tar, menthol, 
coffee beans and baking spices that emerge from 
the glass in an endless display of elegance married 
to sheer force. -2029. F: BON; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (22248-25)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

386
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: Giacosa’s 1978 Barbaresco Gallina was 
pleasantly evolved but beautiful, especially for its 
smooth texture and an inner perfume of spices, 
tobacco and dark fruit that carried through to the 
long, polished finish. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot, viel, grobblättriges 
Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-1)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 880

387
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: It floats on the palate with an ethereal core 
of sweet fruit that calls to mind a profound Musig-
ny, but with the unmistakable structure of Nebbio-
lo. The perfumed purity of the fruit carries all the 
way through to the deeply satisfying, resonating 
finish. F: IN; E: 1x minimalst, 2x leicht beschädigt. 
(22073-81)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

388
CONTERNO, GIACOMO 2006 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(98-100): It is gorgeous. You almost feel the 
crunch of the young tannin and the snap of its  
presence in the mouth. The bouquet is perfectly 
matched to the wine. Elegance and finesse add 
contrast to the wine’s sheer power and determi
nation. -2045. F: IN; E: sehr gut. (22216-102)

1 FLASCHE
EUR 650 - 980

389
CONTERNO, GIACOMO 2006 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22216-100)

1 FLASCHE
EUR 650 - 980

390
CONTERNO, GIACOMO 2006 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22216-101)

1 FLASCHE
EUR 650 - 980

391
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-97: It is a deeply-colored, imposing Monfor-
tino loaded with dense dark fruit that today is held 
in check by a massive wall of tannins. -2052.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (22211-10)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

	 Lot 379	 Lot 380	 Lot 382

Gorgeous Monfortino
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392
CONTERNO, GIACOMO 1926 0,7L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Doctorwine 97/100: The mouthfeel was wrapping, 
the acidity still upheld a body in which resolved 
tannins allowed you to alternately identify of sweet 
and spicy notes which together with elements from 
bottle aging gave the wine a lightness, pleasant-
ness and persistence that made it truly unique and 
unforgettable. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Hel-
les Tawny mit feinem Depot. Kapsel leicht beschä-
digt. Stravecchio Abfüllung, eine spät vom Wein-
gut herausgegebene Kellerreserve. (22230-81)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1990

393
CONTERNO, GIACOMO 2004 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: This spectacularly rich, concentrated Barolo 
possesses striking perfume in its smoke, tar, 
spiced red fruits, licorice and flowers. The wine 
offers tremendous length and a finish that lasts 
forever. -2029. F: 1,7cm; E: sehr gut. (22094-22)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

394
CONTERNO, GIACOMO 2001 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: One of the best Cascina Francias I have 
ever tasted, and among the very finest wines of 
this great vintage, it sets a new benchmark for the 
level of sublimeness and finesse that Nebbiolo can 
achieve. Highly recommended. -2026. F: 1,9cm-
2,2cm; E: minimal besch., davon 2x minimal ver-
schmutzt. (22094-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

395
CONTERNO, ALDO 2001 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, RP94, GAL94: The bouquet is starting 
to show its age, with early signs of tertiary evolu
tion that take shape in the glass. There is more than 
enough fruit to suggest the 2001 will drink well for 
another decade or so. Nothing in particular stands 
out, just the wine’s textural beauty and incomparable 
finesse. F: 0,2cm-0,8cm; E: 2x minimal verschm., 
davon 1x minimal besch., 1x leicht verschmutzt. 
(22094-21)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 780

396
CONTERNO, ALDO 2001 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: minimal verschm.,  
davon 1x minimalst beschädigt. (22216-99)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

397
CONTERNO, ALDO 2009 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+: Reticent aromas of plum, leather, licorice 
and menthol. Big, rich, tactile and backward, with 
medicinal redcurrant and licorice flavors dominating. 
F: 0,3cm; E: gut bis minimal beschädigt. (22220-18)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

398
CONTERNO FANTINO 2005 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: The 2005 is a fresh, vibrant Sori 
Ginestra with notable depth, and while some of 
the muscle and sheer excitement of the very finest 
vintages is missing, this is a very pretty, harmonious 
wine. F: BON; E: 3x gut, 2x minimalst beschädigt. 
(21903-72)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 425

399
CLERICO, DOMENICO 2001 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, WS95: Wonderful depth of fruit in this young 
Barolo with crushed raspberries, dried flowers and 
lightly toasted oak. Full-bodied, with chewy tannins 
and loads of fruit. Plenty of new wood. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (22094-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

400
CLERICO, DOMENICO 2007 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, LOB98-99, RP98: The 2007 Barolo Cia-
bot Mentin is one of the greatest wines I have ever 
tasted at this address. Deep, sensual layers of fruit 
flow from the glass as this full-throttle, intense  

Barolo reveals its profound, breathtaking personali-
ty. -2027. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22216-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

401
GAJA 1998 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, GAL96, RP96: Already incredibly expres
sive, soft, sexy, and voluptuous, jammy fruits infused 
with toasty oak cascade over the palate. This easily 
understood, seamless, pure, classic 1998 should 
drink well. -2026. F: 2,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (21793-18)

1 MAGNUM
EUR 450 - 680

402
GAJA 1996 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97, RP96: Impressively powerful and 
muscular, with moderate tannin, a sweet, unctuous 
texture, and a 40+ second finish. Although the  
aromatics are stunning, this 1996 remains youthful 
and backward. -2025. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt; 
Z: Kapsel mit Farbabrieb, unten leicht korrodiert. 
(21793-1)

1 MAGNUM
EUR 380 - 580

403
GAJA 1996 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. (21793-24)

1 MAGNUM
EUR 380 - 580

404
GAJA 1996 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(21793-16)

1 MAGNUM
EUR 380 - 580

405
GAJA BARBARESCO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, GAL95: Freshly cut flowers, sweet red 
berries, licorice and dried herbs are some of the 
many nuances that are woven together in the  
glass. Soft, silky and impeccably perfumed. -2024. 
 F: 1,0cm; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
 (21793-19)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

Monfortino 1926

Granbussia Finesse

Wonderful Depth 

Voluptuous Gaja
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406
GAJA BARBARESCO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (21793-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

407
GAJA DARMAGI 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: With abundant quantities of smoky, concen-
trated fruit as well as tannin, the vintage‘s low acid, 
thick, glycerin-imbued character, and a layered, 
full-bodied finish, it should develop nicely for two 
decades. -2021. F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x mini-
mal, 1x leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22094-25)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

408
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP99: A virtually perfect effort, which re-
presents the essence of truffles, earth, and black 
cherries in its striking aromatics and multidimens
ional, opulent, full-bodied palate. F: 1x BON, 2x 
VTS; E: 1x gut, 1x minimal verschm., 1x leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22094-26)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

409
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO  2010 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: The wine is superb in its elegance and 
finesse that caresses the palate in the most delicate 
and ethereal manner imaginable. F: 0,3cm; E: 1x 
gut, 2x leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22216-27)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

410
MASCARELLO, BARTOLO  
BAROLO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL97: Sensual, layered and totally volup-
tuous in the glass, the 2007 shows the more flam-
boyant side of Barolo. I find the wine’s voluptuous, 

engaging personality impossible to resist. -2047.  
F: 0,2cm; E: 2x minimal, 1x leicht verschmutzt. 
(22094-15)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

411
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO  2006 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, RP96+: Mascarello’s 2006 Barolo boasts 
great purity and density in a round, harmonious 
expression of fruit that emerges from a mid-weight 
frame. Silky tannins frame the intensely fragrant, 
dark red fruit. -2036. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimalst 
bis minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (22273-14)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

412
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: It is sinewy, powerful and intense, with 
bright, salivating acidity and tons of persistence. 
Hints of leather, smoke, tobacco and licorice open 
up gradually. F: 1,2cm-1,4cm; E: 2x minimal ver-
schm., 1x leicht verschm. & minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22457-3)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

413
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimal bis leicht verschm., 
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (22457-6)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

414
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: There is good acidity, a broad, full-bodied, 
super-concentrated palate, and tell-tale truffle,  
leather, and dried herb notes. Powerful and long. 
F: 2,1cm-2,9cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22457-7)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

415
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO  1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90+: Redcurrant, strawberry and tar on the 
nose. Shows good density and sweetness but is 
currently shocked by the recent bottling. F: 2,0cm; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22457-1)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1170

416
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(22414-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

417
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm-2,2cm; E: minimal verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22457-4)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1170

418
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90: Classic old-style Barolo aromas 
of red fruit, faded rose, underbrush, smoke and 
chestnut, plus a whiff of coconut. Sweet, vinous 
and aromatic on entry, then the fruit is cut off by 
slightly dry, chewy tannins. F: 1,4cm-1,8cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (22457-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

419
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,7cm-1,9cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x leicht beschädigt. (22457-5)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

420
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO  1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The aromas and flavors continue to emerge 
with notable vigor and intensity, framed exquisitely 
by firm, silky tannins. The finish is long and won-
derfully pure, with overtones of licorice and men-
thol. -2030. F: 1,5cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (22094-28)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

Virtually Perfect 

Superb Bartolo

	 Lot 404	 Lot 420	 Lot 421

Exquisitely Silky
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421
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO CANUBBI 1958 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Cantina Mascarello wurde 1927 gegründet und 
wird auch heute noch als Familienweingut geführt. 
Bis 1980 wurde der Wein von Bartolo Mascarello 
als „Cantina Mascarello“ etikettiert. Großer Jahr-
gang. Seltene Single-Vineyard Abfüllung vom Can-
nubi, die es heute nicht mehr gibt. F: 5,5cm; E: 
verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot, sehr viel, sehr 
grobblättriges Depot. Keine Kapsel vorhanden. 
(22001-9)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

422
MASCARELLO, GIUSEPPE 2007 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: The 2007 Barolo Monprivato is 
stunningly beautiful. It is a rich, dramatic wine en-
dowed with tons of fruit and a sweeping, enveloping 
personality. It is also primary and at the beginning 
of what is likely to be a long, long life. F: 1,1cm-
1,3cm; E: minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt. (22216-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

423
MASCARELLO, GIUSEPPE 2004 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This round, sweet Barolo is extremely primary 
at this stage, with tons of dense fruit that almost 
cover the wine’s tannins completely. Subtle overto-
nes of roses and tar develop in the glass, rounding 
out this majestic wine. F: 1,4cm-1,6cm; E: 2x gut, 
1x minimalst beschädigt. (22094-24)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

424
MASCARELLO, GIUSEPPE 2001 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It boasts gorgeous textural depth and rich-
ness to match its highly expressive, compelling 
aromatics. The wine has begun to soften a touch. 
This is a gorgeous effort from Mauro Mascarello. F: 
1,3cm-2,0cm; E: 2x gut, 1x leicht beschädigt. 
(22073-63)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

425
MASCARELLO, GIUSEPPE 1999 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, GAL96, RP96: Aromas of roses and 
sweet fruit, with generous amounts of ripe fruit, 
outstanding length, exquisitely well-integrated 
tannins and a finish that lasts forever. -2024.  
F: 0,9cm-1,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (22233-12)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

426
MASCARELLO, GIUSEPPE 1990 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP98: The 1990 is an especially opulent 
Monprivato that caresses the palate with endless 
layers of sweet, perfumed fruit. It is pure pleasure 
from start to finish. F: 1,8cm; E: minimal besch., 
leicht verschmutzt. (22230-30)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

427
VOERZIO, ROBERTO 2004 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: Crushed flowers, mint, spices, white  
pepper and orange peel add a sense of lift as the 
Cerequio fleshes out. Open-knit and nicely layered. 
-2022. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(22215-21)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

428
VOERZIO, ROBERTO 2001 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The wine comes together beautifully with 
time in the glass. Sweet rose petals, spices and 
licorice wrap around the big, seamless finish.  
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (22215-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

429
VIETTI 1982 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Sweet tobacco, herbs, licorice and dried 
cherries are some of the nuances that emerge in 
the glass. The 1982 needs quite a bit of air to find 
its focus. F: 2,2cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (22457-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

430
VIETTI BAROLO ROCCHE 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN96, RP99: The bouquet alone is transcen
dental. The wine seems to float on the palate, hard 
candy and minerals conquer all of the senses. Fine, 
silky tannins frame a finish of breathtaking beauty. 
-2032. F: 1,0cm; E: minimal verschm., leicht be-
schädigt. (22216-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

431
VIETTI BAROLO ROCCHE 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Rich, ample and textured, the 1985 cap
tures all the generosity and radiance of a vintage 
that most old-timers point to as the starting point 
as climate changes. F: 1,5cm-1,9cm; E: minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: 2x minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22457-8)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

432
VIETTI BAROLO ROCCHE 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: The 1982 Barolo Rocche, from one of my 
favorite Barolo vintages, is stunning. An eccentric, 
wild Barolo, that possesses soaring aromatics, 
silky fruit and exceptional overall balance.  
F: 2,3cm; E: 1x minimal verschm., minimal besch.,  
1x leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten minimal 
verschmutzt, minimal beschädigt. (22457-13)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 680

433
VIETTI BAROLO LAZZARITO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+, TAN94+, WE94, WS94: A round red, 
featuring cherry, plum, tobacco and iron notes that 
find ample support from the dense tannins. Beefy 
and muscular on the finish, this is a shade more 
austere than some of its peers. - 2033. F: 0,9cm-
1,1cm; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. (22220-8)

3 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 360

434
VIETTI BAROLO BRUNATE 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: This enticing red kicks off with sweet 
cherry, berry, spice and pepper aromas and flavors, 
picking up wild underbrush and smoky, mineral 
elements. The sinewy tannins keep this all together, 
leading to a fresh, lively finish. F: 1,0cm; E: minimal 
verschm.,1x leicht beschädigt. (22216-15)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

435
SPINETTA 2006 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: Ripe raspberry, currant and eucalyptus  
aromas and flavors signal this firmly structured red. 
I like the fruit component here. F: 0,4cm; E: 2x gut, 

Bartolo Canubbi ‘58

Giuseppe Monprivato

Barolo at its Best

	 Lot 426	 Lot 428	 Lot 429

Vietti Riserva

Layered Voerzio

Massive Spinetta
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4x minimal beschädigt; Z: 2x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (22220-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

436
SPINETTA 2004 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93-95, WS95: Slightly earthy, with mushroom 
and very ripe fruit. Almost pruny. Transforms to  
gorgeous fruit. Full-bodied, with spicy, meaty and 
superripe fruit flavors. Chewy and tannic. Big and 
rich. Turns exotic. This is massive, with impressive 
structure. F: 0,4cm-0,5cm; E: 1x gut, 2x minimal 
verschmutzt. (22216-76)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

437
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96, RP94, GAL96: Sandrone‘s 2011 Barolo 
Le Vigne is sweet, silky and exceptionally polished 
in the glass. Sweet floral notes, bright red berries, 
subtle spices and mint are all laced together nicely 
in the glass. F: 0,5cm-1,0cm; E: 3x sehr gut, 3x 
minimalst verschm., minimalst beschädigt; Z: Kap-
seln teilweise minimalst beschädigt. (22146-44)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

438
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln, 2x minimal  
beschädigt. (22146-43)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 600

439
SANDRONE, LUCIANO 2010 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL100: Rich, layered and utterly impec
cable, the Le Vigne boasts stunning depth and 
richness. The Le Vigne includes fruit from Baudana 
which gives the wine a sense of volume and pure 
breadth it has never had before. -2035. F: 0,6cm; 
E: gut. (22216-28)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

440
SANDRONE, LUCIANO 2001 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

WE96, RP96: Fresh, vibrant and totally impec
cable. Seemingly endless layers of fruit flesh out 
on the mid-palate and finish. Hints of leather, spices, 
licorice and flowers add further complexity on the 
close. F: 0,8cm-1,0cm; E: gut bis minimal ver-
schmutzt. (22216-14)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

441
SANDRONE, LUCIANO 2001 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Hints of licorice, dried flowers and new  
leather are woven into the rich, textured, fabric. 
This is a great showing for the Cannubi Boschis. 
F: 0,5cm-0,8cm; E: 1x gut, 2x minimal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt. (22073-65)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

442
ROCCHE DEI MANZONI 2004 0,75L
BAROLO VIGNA D‘LA ROUL
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: A massive, powerful Barolo, the Vigna 
d‘La Roul gradually unfurls on the palate, revealing 
tons of sweet, ripe fruit woven into notes of toast
ed oak, spices, leather, tar, menthol and minerals 
with remarkable purity. F: IN-BON; E: gut bis mini-
mal verschmutzt. (22220-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

443
RINALDI, GIUSEPPE 2008 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL97: Violets, lavender and cloves meld 
into layers of blue/blackish fruit in a reference-point 
Barolo that represents the truest essence of tradi-
tionally made Barolo. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (22216-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

444
RINALDI, GIUSEPPE 2006 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, RP97: With time, sweet balsamic menth
olated notes appear, along with spices, violets, leather 
and licorice, all supported by the wine’s muscular, 
broad-shouldered frame. This is a classic among 
classics and a must-have wine. -2046. F: HF; E: 1x 
gut, 1x minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(22216-85)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

445
RINALDI, GIUSEPPE
BAROLO 1970 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: The other three lots, except Brunate, 
following one of the most hallowed Barolo tradi-
tions, were meticulously blended together. F: 3,6cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, wun-
derschönes Granatapfelrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Korken oben ca. 0.5cm abgesackt. 
(21902-51)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

446
PRODUTTORI DEL BARBARESCO
KOLLEKTIONSKISTE BARBARESCO 
RISERVA 2008 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

1x Rabaja Riserva: RP96+; 1x Rio Sordo Riserva: 
WS92; 1x Pora Riserva: RP95; 1x Muncagota  
Riserva: WS91;1x Montefico Riserva: WS91, 
RP95; 1x Asili Riserva: RP96; 1x Paje Riserva: 
WS93, RP93; 1x Ovello Riserva: WS90; 1x Mon-
testefano Riserva: WS91, RP95+. F: HF; E: mini-
malst bis minimal verschm., davon 1x minimal be-
schädigt. (22220-17)

9 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

447
ALLEMAND, THIERRY 2010 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL96-97: Deep in black and blue fruit flavors but 
also lithe and precise, offering a dizzying array of 
floral and spice accents that gain strength with air. 
Show remarkable clarity and power on the finish. 
F: 1,0cm; E: minimalst verschm.,  minimalst be-
schädigt. (22273-3)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

448
ALLEMAND, THIERRY 2005 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

TAN95, WS96: Densely packed, with tar, olive and 
maduro tobacco notes up front, holding the mas
sive core of braised fig, plum sauce and tar at bay 
for now. The muscular finish shows flashes of iron, 
garrigue and graphite. Very, very long. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm.,  minimal beschädigt.  
(22273-2)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

449
ALLEMAND, THIERRY 2004 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, GAL95: Impossibly sweet and concentrat
ed, with intense dark berry and plum flavors and  
an intoxicating, pungent floral quality. F: 1,0cm;  
E: minimal verschm.,  minimal beschädigt; Z: 1x 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (22273-1)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

Polished Sandrone 

A Must-Have Wine

Remarkable Cornas
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450
ALLEMAND, THIERRY 2000 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL90+: At once superripe and grapey on the 
nose, with notes of black cherry, cassis, minerals, 
mint and bitter chocolate. Densely packed but very 
tightly wound, with pepper and spice notes and a 
saline element. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimalst be-
schädigt. (22267-73)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

451
ALLEMAND, THIERRY 1999 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL91+: Bright and sappy, with vibrant, penetrat
ing flavors of black fruits, minerals, pepper and  
roasted meat. F: 1,8cm-2,8cm; E: sehr gut;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (22267-59)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

452
ALLEMAND, THIERRY 1998 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: Very sweet-tasting, this is a charmer.  
Seduces with its soft texture, which is accented  
by mineral notes, freshly crushed red- and black-
berries, and ripe tannins. Super balance to the end. 
50 - 100 year old vines. Only 500 cases made.  
F: 0,9cm-1,2cm; E: gut bis minimalst verschmutzt; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (22267-44)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

453
ALLEMAND, THIERRY 2009 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96: Shows superb clarity and power on 
the finish, which is firmed by fine-grained, harmo
nious tannins. The balance here is remarkable.  
F: 0,5cm; E: minimal verschm., davon 1x leicht  
beschädigt. (22273-4)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

454
ALLEMAND, THIERRY 2000 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

LRF19/20, CT95: Violets, blackberry, iron, blood, 
med body, med + acid, completely resolved tannin, 

lots of sediment. Silky yet powerful. F: 0,7cm-
1,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22267-39)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

455
ALLEMAND, THIERRY 1999 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

CT95: Stunning bouquet of red berries, spices, 
grilled meat, pepper and white pepper. Insane aro-
matics. Long finish and tons of complexity and fla-
vor. Very impressive. Tasted 2017. F: 1,1cm-2,5cm; 
E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt; Z: mi-
nimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal ver-
knittert, 1x minimal beschädigt. (22267-43)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

456
JAMET 1999 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT95: Roast meat, licorice, black pepper, and a 
reductive mineral undertone. On the palate, silky 
texture, softening tannins, and incredible intensity 
and concentration to the full bodied flavors of 
black fruit and minerals. Lengthy finish. F: 0,2cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, minimal wellig. (22267-68)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

457
JAMET 1998 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT94: This is big and bloody: Roast meat domin
ates the nose, alongside fennel and stone. Intense 
flavors of olive, burnt sugar, and iron are carried by 
a medium-light frame. Resolving tannins still have  
a rustic edge. F: 0,6cm-0,8cm; E: gut bis minimal 
verschm., minimal wellig; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22267-64)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

458
JAMET 1997 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT95: A nose that exudes sophistication and com-
plexity, with roast meat and bacon fat melding with 
mushroom and earth. On the palate, a bit of dark 
fruit, but mostly savory, meaty flavors, with soft 
tannins and moderate acidity. Finishes long and 
broad with suggestions of roast meat. F: 0,5cm-
1,5cm; E: minimal verschm., 1x minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
leicht wellig. (22267-61)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

459
JAMET 1995 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT93: Expressive nose with cherry and fragrant 
flower touches. Medium bodied with classically 
shaped palate showing greatest intensity at the 
rear of the mouth then gently falling off with fra-
grance lasting a long time. F: 1x 1,3cm, 1x 1,6cm; 
E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler bis leichter Farbabrieb an den Kap-
seln. (22289-7)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 780

460
JAMET COTE ROTIE 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

CT90-92: Expressive and aromatic nose, but not 
as showy as that on the ‘99 which is just phenomenal 
tonight. Palate has intense black cherry fruit. Con-
centrated. Very good. F: 0,6cm-1,1cm; E: minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22267-55)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

461
JAMET COTE ROTIE 1991 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Masculine, rich, and chewy, with massive 
flavor extraction and spicy new oak in evidence, as 
well as a phenomenal finish. Very impressive! F: 1x 
0,2cm, 1x 1,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln, minimal wellig. 
(22267-70)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

462
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crushed 
berry, smoke and grilled aromas, all presented quite 
subtly. Stands out for its natural, down-to-earth 
taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure to 
drink. -2030. F: 0,8cm-1,2cm; E: leicht verschm., 
davon 2x minimal, 1x leicht beschädigt; Z: Gottardi, 
Innsbruck Importeur. (22094-34)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

463
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19.5/20, RP100: It offers an  
absolutely profound bouquet of sweet cassis,  
smoked meats, chocolate, licorice and spice. This 
is followed by a full-bodied, insanely textured, pure 
and hedonistic palate that has that perfect mix of 
still-vibrant fruit and ample secondary nuances. 
The overall purity and freshness here are incre
dible. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (22267-71)

1 FLASCHE
EUR 360 - 580

Superb Clarity 2009

Jamet Cote Brune

Great La Chapelle

RP100 Profound
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464
JABOULET AINE 1937 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang B****. wine-searcher: In 1834, 
Antonie Jaboulet began working the hills of Hermit-
age, growing and cultivating the vines that would 
lay the framework for future generations. F: 7,9cm; 
E: verschmutzt; Z: Sammlerflasche. Zur Sicherheit 
im Hause wachsversiegelt, Granatapfelrot, mittlere 
Menge, feines bis feinsandiges Depot. (22080-75)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

465
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: An incredible perfume of smoked herbs, 
charred meats, violets, licorice and blackcurrants 
gives way to a huge, unctuous, powerful Cote Rotie 
that has masses of ripe, sweet tannin. F: 0,2cm-
0,4cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt 1x Nacke-
netikett leicht beschädigt, 1x fehlt. Kapseln beschä-
digt, Korken kontrolliert, leider kein Jahrgang auf-
gedruckt. (21793-14)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1120

466
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt, leicht verknit-
tert. Rückenetikett minimal beschädigt. (21793-10)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

467
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

JMQ94, JL97, WS95: Packed with smoke, charred 
wood, tar, black truffles, cassis and other interest
ing aromas and flavors. Full-bodied, and rich in ripe 
tannins, it turns up the volume on the long, fresh 
finish. F: 0,1cm; E: leicht verschm.,  minimal be-
schädigt; Z: Halsetikett minimal beschädigt.  
Kapsel leicht verknittert. (21793-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

468
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS98: Gorgeous! Full-bodied, with near 
flawless balance, it delivers layers of mocha, coffee, 
ginger, blackberry, and brownie flavors. Focused, 
pure, fresh, it‘s a big wine, not showy, but beckon
ing. F: 0,5cm; E: leicht verschm.,  leicht beschä-
digt; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb, leicht  
verknittert. (21793-11)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 880

469
DE LA SOLITUDE 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: Creamy red fruit and mocha flavors offer 
palate-staining concentration, lifted and supported 
by spiciness and minerality. Finishes on a floral 
note with impressive cut and excellent persistence. 
F: 0,8cm; E: gut. (22232-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 570

470
DE LA SOLITUDE 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-0,9cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (22232-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 570

471
DELAS 2014 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93-95, WS94, RP94: Terrific notes of black 
raspberry, cassis, toasted spice, graphite and crush
ed rocks. Possessing full-bodied richness and a 
concentrated and beautifully-textured style, with 
building tannin. -2034. F: 0,5cm; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimalster Farb
abrieb. (22146-36)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

472
DELAS 2013 1,5L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94, WS93, RP94+: It offers youthful, yet be-
autifully pure notes of black cherries, roasted herbs, 
licorice and distinct minerality to go with a medium 
to full-bodied, structured, tannic yet balanced feel 
on the palate. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimalem Farbabrieb. (22146-35)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

473
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit, 
and a full-bodied, multilayered texture that nearly 
defies belief. -2034. F: 1,2cm; E: sehr gut. 
(22034-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

474
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschm., leicht 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(17249-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

475
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: What’s probably the wine of the vintage,  
is showing more and more dark fruits, as well as  
additional density and depth, yet backs it up with 
incredible density, depth and length. Tasted 2016.  
F: 0,6cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (22034-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

476
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(21663-39)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

477
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst verschm.,  
minimal beschädigt. (22034-20)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

Incredible Perfumes

	 Lot 463	 Lot 466	 Lot 472

RP100 Richness 

Terrific La Landonne

Defies Belief

	 Lot 478	 Lot 487	 Lot 489



Munich Wine Company | 35

478
CLOS SAINT JEAN 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94: Sweet, concentrated and energetic on  
the palate, with intense raspberry and cherry-cola 
flavors deepening and gaining power with air.  
F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt. (22232-5)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

479
CLOS SAINT JEAN 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(22232-4)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

480
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A big, ripe and voluptuous effort. It is thrill
ing stuff that‘s drinking beautifully. It‘s full-bodied, 
rich, textured and voluptuous on the palate. Show
ing no signs of over-ripeness or astringency.  
F: 0,7cm-1,2cm; E: minimal verschm., minimalst be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22232-12)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 500

481
CLAPE, AUGUSTE
CORNAS 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS94: Gorgeous, this seemingly relies 
more on pure, driven plum, raspberry and cherry 
fruit than other vintages until the finish takes over, 
where dark briar patch, sweet tapenade and  
mesquite notes assert themselves authoritatively. 
F: 1,3cm-1,5cm; E: leicht verschm., davon 1x mini-
mal beschädigt. (22073-52)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

482
CLAPE, AUGUSTE
CORNAS 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: It exhibits a fabulously ripe, sweet nose  
of licorice, black plums, and cassis, followed by 
full-bodied, dense, concentrated, well-balanced 
flavors with nicely integrated acidity and tannin.  
F: 0,3cm; E: 1x minimal, 1x leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
verknittert. (22267-47)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

483
CHENE BLEU 2007 0,75L
HELOISE 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

CT93: Very elegant. High altitude vineyards (530-
540m). Syrah 60%, Grenache 37%, Viognier 3%. 
Should last a decade but already beautiful now. 
Tasted 2017. F: HF; E: gut. (21730-1)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 490

484 
CHAVE, JEAN LOUIS
ST. JOSEPH 2010 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The stunning 2010 St.-Joseph ranks along
side the finest wines of the appellation, including 
Guigal’s l’Hospice and Chapoutier’s Les Granits. 
With scents of kirsch, blackberries, crushed rocks, 
spring flowers and licorice. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimal faltig. (22267-69)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

485
CHAVE, JEAN LOUIS
ST. JOSEPH 2004 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, GAL91: Supple on the palate, with good 
energy provided by sound acids. The raspberry 
and wild strawberry flavors are complicated by a 
note of graphite. A wonderfully elegant, precise  
St. Joseph that offers concentration without undue 
weight. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (22267-67)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

486
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96, WS95: This has tightened up nicely, 
with damson plum, cherry pit and cassis flavors 
now showing a taut feel, while anise, pain d‘épices 
and charcoal notes take the lead. -2030. F: HF;  
E: sehr gut. (22267-53)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1300

487
CHAVE, JEAN LOUIS 2005 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Offering up lots of granite-like minerality, 
crème de cassis, violets and graphite, this rich, 
full-bodied, gorgeously concentrated Hermitage has 
good acidity, building, ripe tannin and a fabulous 
finish. -2049. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(22273-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

488
CHAVE, JEAN LOUIS 2002 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-94: Medium to full-bodied, pure, elegant, 
and intense, this forward-styled Hermitage appears 

to be better than the 1992, 1993, and 1994, 
which are all fine wines that are holding up well.  
F: HF-0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln.  
(22267-74)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

489
CHAPOUTIER 2000 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

JL95, FAL97, RP98:  Full-bodied, unctuously-textur
ed, gorgeously rich, spectacularly concentrated 
and long, it is a tour de force in winemaking. 
-2040. F: 0,7cm; E: leicht verschm.,  minimal  
beschädigt. (21793-2)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

490
CH. RAYAS 1986 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

Rhone Kultwein, absolut selten! WS88: Firm and 
concentrated, with generous pepper and spice 
tinged cherry and berry aromas and flavors, turning 
a bit austere on the finish. A classic style. F: 3,1cm; 
E: verschm., 1x minimal, 1x leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, viel, grobblättriges Depot.  
Leichter Farbabrieb an den Kapseln, Kapseln 2x 
korrodiert. (22248-48)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

491
CH. BEAUCASTEL 1983 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: A full-bodied wine, with black cherry, char-
coal and light earth aromas and tons of flavor. Has 
super-firm tannins and a tight structure. F: 1,6cm-
4,1cm; E: 2x leicht verschm., davon 1x minimal,  
1x leicht besch., 1x verschm. & minimal beschä-
digt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. (22267-65)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 330

492
BERNARD, CHARLES 1949 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Charles Bernard, Negociant a Beaune. Für den 
Jahrgang: B*****: Well nigh, a perfect growing  
season in the Rhone. F: 3,0cm; E: verschm.,  
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, wenig 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (22230-72)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

La Combe des Fous

Gorgeous Clape

Stunning St. Joseph

Classic Style
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493
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP96+, JR19+/20: There is an  
exhilarating freshness about the bouquet, which  
is simply a consequence of the 2016 vintage and 
should remain a quintessential part of its expres
sion for years to come.  -2030. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Kapsel minimalst beschädigt. (22065-2)

1 FLASCHE
EUR 1180 - 1590

494
KELLER, KLAUS G MAX 2013 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), RP(95-96): Full-bodied and highly 
complex, this is a dense, vibrant, extremely tension- 
filled, electrifying, long-distance runner of a Ries-
ling that is firmly structured and full of citrus flavors 
in the finish that is extremely long, long, and longer 
as it leads to a persistently piquant aftertaste. 
-2028. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster Farbab-
rieb an der Kapsel. (22289-4)

1 FLASCHE
EUR 1160 - 1570

495
KELLER, KLAUS G MAX 2012 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), GAL96: Vibrant, inviting aromas of 
passion fruit, lemon oil and pine nuts. The dense 
nectarine fruit and bright acid structure are both 
thought-provokingly deep and charmingly light. 
With an almost ethereal density and an intriguingly 
complex finish, this is my call for the finest dry ries-
ling of the vintage. F: HF; E: sehr gut. (22289-3)

1 FLASCHE
EUR 1260 - 1670

496
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5++/20, CT96, RP94: A striking melange  
of buddleia, rowan, sea spray, and citrus oil rises 
from the glass, and in the mouth this exhibits a 
combination of intensity with elegance, clarity, lift, 
and refinement that goes well beyond his other 
wines. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (22255-25)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

497
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (22241-5)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2290

498
KELLER, KLAUS G MAX 2003 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß): Strahlende, hochkonzentrierte 
Frucht, unglaubliche Präsenz, grandiose Säure und 
noch etwas Kohlensäure, eine mineralische Rasse, 
die einen um den Verstand bringt, kalt und zupa-
ckend, dabei von sagenhafter Reintönigkeit.  
F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (22222-1)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

499
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: Marine-breeze alkaline and saline 
notes, black tea smokiness. At the same time, there 
is an infectious abundance of white peach, grape
fruit and red raspberry juiciness on tap. F: HF;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (22064-63)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

500
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22233-4)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

501
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend), JR19/20, GAL93: Exuberant 
bouquet of star fruit, honeysuckle and acacia blos-
som, plus a hint of oyster shell. With excellent depth 
and spice on the alluring finish, this is certainly one 
of the finest dry Rieslings produced in Germany in 
2013. F: HF; E: sehr gut. (22233-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

502
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL95: Intriguing aromas of nectarine, 
nut oil and lemon zest, plus a touch of cinnamon. 
The succulent apricot fruit and textural richness are 
kept alive by a salty minerality that lingers tantaliz
ingly on the finish. F: HF; E: sehr gut. (22233-27)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

503
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22233-26)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

504
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: It rapidly opens with airing and warmth to 
reveal a dynamic interaction of deeply-etched, pre-
dominantly piquant scents and flavors. There‘s such 
energy and grip in the finish you think your mouth 
can‘t contain it! F: HF; E: sehr gut. (22216-96)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

505
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22398-23)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

506
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22289-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

507
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: Seductively scented and  
textured, irresistibly juicy and mouthwateringly  
saline, this buoyant beauty finishes transparent to 
a kaleidoscopic, kinetic array of floral, herbal, spice 
and mineral nuances. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x  
minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb  
an den Kapseln. (22073-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

508
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
Rückenetikett leicht beschädigt. (22073-43)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

509
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22216-75)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 680

Klaus Keller 
2002 – 2016

	 Lot 498	 Lot 517

G Max 2003

Infectious Abtserde
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510
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb
abrieb an der Kapsel. (22289-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

511
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96, RP97: The dynamic complexity of elements 
for which one can find only mineral descriptors is 
already astonishing: salt; chalk; alkali; shrimp shell 
reduction; iodine; and peat are already adumbrated 
on the nose. F: HF; E: 1x minimal besch., 1x mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22233-22)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

512
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 2x minimaler  
Farbabrieb an den Kapselm. (22233-21)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

513
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: The succulent apricot fruit 
and textural richness are kept vibrant by a salty 
minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity, this  
is a show-stopper. F: 0,8cm; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22222-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

514
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 1x gut, 1x minimal  
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22233-9)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

515
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: minimaler bis leichter  
Farbabrieb an den Kapseln. 1x Rückenetikett leicht 
beschädigt. (22414-8)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

516
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP90, JR19/20: There‘s a hint of apricot and honey 
but it is mostly tertiary aromas that strike. The fresh
ness is a perfect foil to this intensity and overall 
there is such harmony that the acidity seems almost 
gentle. The flavours fill the mouth and yet there is 
an arrow-like precision on the long finish. F: HF-
0,1cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an  
den Kapseln. (22398-11)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

517
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (22398-18)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

518
WITTMANN 2005 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92, GAL92: The weight and depth of the necta-
rine fruit, in conjunction with sound balancing acid
ity, gives this very rich wine a velvety smoothness. 
A flavor of ginger spice lingers with great succu-
lence on the finish. One of the finest dry rieslings 
of the vintage. F: HF-0,2cm; E: gut. (22216-70)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

519
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98+(Groß): Viel Griff am Gaumen, reifer Gerb
stoff, tabakige Noten und viel herbe, erdige und 
deutlich salzige Mineralik, noch gänzlich unentwi-
ckelt, kraftvoll, aber dennoch tänzerisch, komplex, 
tief und lang. Ganz groß, braucht aber unbedingt 
Zeit. F: HF; E: sehr gut. (22216-95)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

520
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93: Seductive aromas of apricot, 
toasted pine nuts and lemon oil. The velvety texture 
and finely wrought nectarine flavor are given bal
ance by an understated acidity. A persistent spici-
ness lingers on the long, unctuous finish. The most 
majestic of the dry rieslings here. F: HF-0,4cm; E: 1x 
gut, 2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (22216-69)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

521
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (22395-1)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

522
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93: Rich aromas of ripe apricot, dried almond, 
candied lime and smoke. The wine‘s opulent texture 
and unctuously ripe peach flavor are balanced by a 
subtle acid structure that should enable this riesling 
to develop in bottle. F: 0,7cm; E: gut. (22222-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

523
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96: The velvety texture and expansive ripe  
peach flavor are held in balance by a discreet acid 
structure that will allow the wine to evolve positiv
ely in bottle. Smoked almonds and a persistent 
saltiness linger on the finish. F: 0,8cm-1,5cm;  
E: gut. (22216-67)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

524
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL92, RP90: It seems indeed as 
though the barrel accentuates in a positive way the 
saline, smoky natural tendencies of Riesling in this 
site, which along with notes of nutmeg accent the 
ripe pear fruit. F: 0,1cm; E: gut; Z: minimaler Far-
babrieb an den Kapseln, Rückenetiketten minimal 
beschädigt. (22216-41)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

525
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: Floral, tropical fruits, great perfume. 
Slight hint of petrol, sour apple. Dry palate, peaches, 
stone fruits. Great acid, long finish. F: HF; E: sehr gut. 
(22216-68)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Astonishing 2009

Perfect Clarity

Arrow-Like Precision

Succulent Wittmann 

Seductive Morstein
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526
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22242-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

527
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93-94: The 2015 Kirchspiel is full of terroir and 
vintage expression, a dense and round, yet tension- 
filled and vitalizing Riesling. Enormous complexity 
and power, as well as finesse, grip and minerality. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x gut. (22233-20)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

528
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, GAL93: Chalky, ashen inflections; piquancy 
of peach kernel and citrus rinds; and a firm feel all 
pull this athletically lean, lithe, energetic Riesling in 
a slightly austere direction, but infectious primary 
juiciness of white peach and grapefruit preserves  
a sense of generosity. -2028. F: HF; E: sehr gut. 
(22233-3)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

529
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93+: It offers a deep, dense and complex, fas-
cinatingly pure and developing bouquet of powder
ed limestone, peeled limes, herbs (tarragon) and 
white peaches. Rich, round, and complex on the 
palate. F: HF; E: sehr gut. (22233-15)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

530
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL92: Apricot pit, lemon oil, fennel and 
pine nuts on the nose. Crisp, fresh and delicate, 
offering good nerve, poise and balance. The salty 
minerality is elegant and persistent, with the finish 
perked up by penetrating spiciness. Refined and 
eminently drinkable. F: HF; E: sehr gut. (22216-24)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

531
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (22256-10)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

532
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL94, GAL92, RP91: Bright, tart, zesty palate 
featuring the pungency and piquancy promised in 
the nose, along with a strong sense of crushed 
stone suffusion. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (22216-22)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

533
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, GAL92, JR18.5/20: Serious and unexpected 
intensity on the palate, its fresh clarity leads across 
the palate in citrus and then a touch of spice at the 
very end. Beautifully sustained. F: 0,2cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln,  
1x minimal beschädigt. (22073-4)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

534
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, MH93+, GAL92: Silky and refined, with 
very pure kiwi fruit enlivened by zesty acidity. Salty 
finishing minerality will assure this wine of a long 
life. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln, 1x minimalst beschädigt. 
(22094-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

535
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH93 (Hervorragend): Fest gewirkt, straff 
und saftig im Mund, feine, präsente Säure, noch 
etwas unruhig und leicht rauh, aber mit reichlich 
Stoff und guter Tiefe, viel Griff und Zug am Gau-
men, fester Bau, langer, saftiger und würzig-mine-
ralischer Abgang. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(22395-3)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

536
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22233-25)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

537
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP91:  A welcome, saliva-inducing 
sense of salinity emerges in a glowingly persistent 
finish, with piquancy of peach kernel and almond 

lending some counterpoint. F: 1,0cm-1,5cm; E: 
sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22216-23)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

538
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL91, JR19.5/20: Heartbreaking delicacy - hints 
of lemon, clementines and stones and very subtle 
blossom. Fresh, long lingering finish. Great elegance 
and fresh-faced beauty. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
minimalst beschädigt. (22398-29)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

539
KELLER, KLAUS 2002 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
TURMSTÜCK RIESLING TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH90: Extrem tiefer, mineralischer Duft nach Pfir-
sichen, Aprikosen und gebackenen Birnen. Sehr 
klar, mit präsenter mineralischer Würze, die Frucht 
ganz in den Hintergrúnd gedrängt, mittlerer Körper, 
nachhaltig, sehr griffig, lang. F: HF; E: gut; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (22222-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

540
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: High toned and smoky with peachy 
undertones and marked freshness, especially on 
the finish. Grapefruit-peel acid and texture (tangy 
bitterness). Like a tightly coiled spring. Very long 
indeed. And just so much packed in for future  
development. -2033. F: HF; E: sehr gut. (22242-1)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

541
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (22216-72)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

Energetic Kirchspiel

Beautifully Sustained

	 Lot 526	 Lot 539	 Lot 551

Coiled Hubacker
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542
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: Flowers and citrus. Medium weight. 
Lean, taut bitter citrus, then finally some more 
exotic fruit late. Excellent but needs a ton of time. 
F: HF; E: sehr gut. (22233-18)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

543
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT91-94: This wine perfectly shows its 
terroir and drinks already very well today. Green, 
yellow and red apple combined with citrus fruit 
(lime, citrus, orange, blood orange) really have a 
nice expression, combined with powerful minerality 
and the classic Keller caramel flavour. Tasted 2017. 
F: HF; E: sehr gut. (22233-2)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

544
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT93, GAL91: Subdued aromas of apricot, 
sweet lime, nut oil and fennel. The delicate papaya 
fruit shows depth, poise and elegance. With a 
gentle spiciness on the alluring finish, this is a 
serious Riesling with potential. F: HF; E: sehr gut. 
(22233-14)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

545
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, FAL96, GAL92: Subtle aromas of white 
peach, pine nuts and lime, with a hint of persimmon. 
Crisp structure, delicate weight and invigorating 
nectarine fruit animate the palate. Salty minerality 
provides charming length. F: HF; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel verknittert. (22398-16)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

546
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (22256-11)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

547
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (22216-13)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

548
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98, FAL95: Konzentriertes Bukett, wirklich 
dichte helle Fruchtaromen. Feine Rasse, enorm 
spannungsreich, salzig, lang anhaltend und trotz 
der Servierwärme ohne Wucht, aber mit Länge.  
F: HF; E: sehr gut. (22216-92)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

549
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut; Z: 1x 
Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (22064-66)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

550
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend), RP92: The wine smells of 
apple, pear, and white peach garlanded in hedge 
flowers and thyme, which come onto the palate 
expansively, generously juicy and persistently  
perfumed. F: 0,1cm; E: sehr gut. (22395-2)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

551
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (22216-74)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

552
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (22073-44)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

553
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, RP94: Scents and saliva-in
ducing impingement of apple, fresh lime, chalk, 
and salt ignites an invigorating, almost levitating 
finishing interchange. -2023. F: HF-0,2cm; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.  
(22233-24)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

554
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (22233-23)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

555
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb
abrieb an der Kapsel. (22289-11)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

556
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, GAL91: An invigorating nectarine flavor 
animates the palate, which features a crisp struc-
ture and impressive density without weight. Salty 
minerality provides charm and extends the finish.  
F: HF-0,4cm; E: minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22233-10)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

557
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. 1x Rückenetikett mini-
malst beschädigt. (22216-97)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

558
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92: Zesty grapefruit and juicy lime and peach 
mingle with alkaline, chalky, and smoky mineral ele-
ments on a dynamic palate which however lacks 
the singular combination of creaminess and energy 
exhibited by the Kirchspiel. F: 1,0cm-1,5cm; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (22073-3)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

559
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

riesling-und.co.de: Feine Fruchtfülle in der Nase, 
Kirschnoten, Marzipan. Am Gaumen weiche, stolze, 
noch jugendliche Tannine, elegante Struktur. Aromen 
von Schwarzkirschen, wieder ein Hauch Marzipan, 
feine Vanille, reife Pflaume, rote Kirschen und Wald 
erdbeeren, Finesse und sehr langes Finale. F: HF; 
E: sehr gut. (22242-5)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

Salty Minerality 

Generously Juicy

Levitating Finish Fruchtiger Bürgel
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560
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

pinard-de-picard.de: Ein ganz ganz großer Wein, 
der mühelos mit vielen der besten Grand Crus aus 
dem Burgund mithält, auch weil er diese unver-
krampfte Art hat, welche nur die allerbesten Pinot 
dieser Welt auszeichnet. F: HF; E: sehr gut. 
(22242-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

561
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

poinard-de-picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

562
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
OHK GROSSEN LAGEN 2014
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Fl. Nierstein Hipping Riesling HM(Versteige-
rungswein Bad Kreuznach 20. Sept. 2015). 
GAL95: Scents of white peach tinged with mint 
and smoky black tea lead into a silky, lusciously 
juicy mid-palate featuring white peach, quince and 
Rainier cherry further infused with green herbs, 
black tea and crushed stone. 
1 Fl. Westhofen Kirchspiel Riesling tr. GG. GAL93: 
Chalky, ashen inflections, piquancy of peach kernel 
and citrus rinds. A vibrant, indeed downright 
mouth-shaking finish resolutely retains both fruit in-
tensity and stony, chalky, ashen underpinnings. 
1 Fl. Dahlsheim Hubacker Riesling tr. GG. GAL90: 
Piquant huckleberry and pit-inflected fresh apple 
are allied to chalky and ashen notes surprisingly 
reminiscent of the corresponding Kirchspiel. 
1 Fl. Nierstein Pettenthal Riesling tr. GG. RP94:  
Silky textured and finesse-full on the palate, this 
medium-bodied and filigreed wine shows a lot  
of tropical fruit, power, finesse, freshness and  
piquancy. 
1 Fl. Abts E Riesling Auslese GK. RP97: Concen-
trated, terribly sweet and piquant on the plate, this 
is a remarkably well structured Riesling with great 
intensity and tannin structure.  
2 Fl. GMax Riesling tr. RP96: Clear, piquant and 
juicy on the palate, this is a power station in terms 
of energy. This medium to full-bodied dry Riesling 
is full of drive and freshness, and shows a great 
purity and endless salinity with bright, juicy fruit 
aromas. 
3 Fl. Westhofen Morstein Riesling tr. GG. GAL93: 
There is an expansively mouthfilling as well as pal-
pably extract-rich impression but at the same time 
generous juiciness of lemon and grapefruit, apple 
and white peach, plus remarkable lift and animat
ion that follow into a vibrantly sustained, focused 
finish. 

2 Fl. Westhofen Brunnenhäuschen Abts E Riesling 
tr. GG. MH94(hervorragend): Saftige, reife, straff 
gewirkte, teils angetrocknete Frucht mit lebendiger, 
feiner Säure, zart florale Töne am Gaumen, deutliche 
leicht salzige Mineralik, nachhaltig und dicht am 
Gaumen, enormer Zug im herb-saftigen und mine-
ralischen Abgang. F: HF; E: sehr gut. (22274-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3550 - 5500

563
LINDEMANS 1965 0,75L
HUNTER VALLEY SHIRAZ BIN 3110
(AUSTRALIEN)

Laut James Halliday einer der 4 besten australi-
schen Weine, die je produziert wurden. worldoffi-
newine.com 20/20, verkostet 2014: Wonderfully 
complex, with a kaleidoscope of flavors that come 
in ever-evolving waves. There are still the exotic 
spice characters, but it is more floral, with mocha 
and red-fruit notes. Sweet earth, old tobacco, and 
dried vegetation. Sweet leather notes. An array  
of flavors that can only emerge with maturity, yet 
again this wine is fresh and amazingly youthful - 
and certainly destined for a very long life.
WT95(2015): Am Gaumen Kraft, Süße, Mandeln, 
Marzipan der Topwein der Probe. F: 4,5cm; E: ver-
schmutzt; Z: Classic Release! Schönes Granatrot, 
wenig, flockiges Depot. (22217-40)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

564
PENFOLDS 1959 0,75L
DALWOOD HERMITAGE RESERVE
(AUSTRALIEN)

Dalwood: Der Name Dalwood bezieht sich auf ein 
knapp 500 Hektar großes Weingut im Hunter Val-
ley, welches im Jahre 1828 von George Wyndham 
nach einer Farm seines Vaters in England getauft 
wurde. Der erste Wein wurde 1835 erzeugt. Um 
die Jahrhundertwende gewannen die Weine von 
Dalwood sowohl in Bordeaux als auch London 
zahlreiche Preise. F: VTS; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt. (22217-52)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

565
PENFOLDS 1981 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL94, RP97: Sweet notes of creme de cassis, 
cedarwood, charcoal, and barbecue spices are 
followed by a full-bodied, opulent wine displaying 
heady amounts of alcohol, glycerin, and density in 

its full-bodied, skyscraper-like texture. F: BON;  
E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: bottled 
1983, Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (22391-55)

1 FLASCHE
EUR 330 - 590

566
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP97: The palate offers a satisfying amount of 
complex mid-palate flesh supported by a solid 
foundation of medium level grainy tannins and  
enlivening acidity, finishing long. F: BON; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: bottled 1988, 
Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (22391-54)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

567
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR17/20, RP91, WS91: A rich wine that never  
forgets to be elegant, this is plush, focused and 
generous with its berry, plum and anise flavors that 
remain sweet and supple through the long finish. 
F: BON; E: stark verschm., minimal beschädigt;  
Z: bottled 1989, Kapsel mit minimalem Farbabrieb. 
(22391-50)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

568
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91: A rich, decadent palate; ravishing and lasci-
vious. Super-smooth and seductive yet lacking the 
grip and weight of a truly great wine. The finish has 
a ripasso quality. F: IN; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: bottled 1990. (22391-41)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

569
PENFOLDS 1991 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP95: It has a wonderful perfume of black and red 
fruits preserves, prunes, figs and plum preserves 
with suggestions of licorice and dark chocolate.  
F: IN; E: verschmutzt; Z: bottled 1992, Rückeneti-
kett verschmutzt. (22391-37)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

570
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH95, WSM96, WS97: A massive wine, majestic 
in its proportions, combining power and grace in 
equal measure. Flavors of plum, blackberry, choco-
late and pepper, with hints of cedar, licorice and 
mint, swirl through the exotic finish. F: IN; E: mini-
mal beschädigt; Z: bottled 1996. (22391-46)

1 FLASCHE
EUR 280 - 520

	 Lot 563	 Lot 564	 Lot 566

Down Under Legend

Majestic Grange
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571
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Rückenetikett stark verschmutz und stark be-
schädigt. Bottled 1996. (22391-28)

1 FLASCHE
EUR 280 - 520

572
PENFOLDS 1996 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP93, WS95: Firm in texture, with slightly gritty 
tannins around a gorgeous beam of black cherry, 
blueberry and plum flavors. Built for aging. F: IN;  
E: stark verschmutzt, leicht beschädigt; Z: Rücken
etikett verschmutzt, leicht beschädigt. (22392-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

573
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL100, RP98+-99: Huge, massive, unctuously 
textured, and extraordinarily youthful, this impres
sive wine is a candidate for perfection. -2039.  
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschm., 1x ver-
schmutzt; Z: bottled 1999, Kapsel 1x mit minima-
lem Farbabrieb, Rückenetiketten minimal bis leicht 
verschmutzt. (22391-56)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1770

574
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x verschm., 1x leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: bottled 1999, Kapseln 
mit minimalem bis leichtem Farbabrieb, Rückeneti-
ketten verschmutzt bis stark verschmutzt, 1x mini-
mal beschädigt. (22391-57)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1770

575
PENFOLDS 1999 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP92, TAN91+: Sexy aromas of raspberry, cola, 
root beer and coconut. Thick, dense and concen-
trated, with exotic, slightly candied dark fruit, cara-
mel, toasted coconut and mineral flavors nicely 
shaped by firm acids. F: IN; E: sehr gut. (22391-32)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

576
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 407
(AUSTRALIEN)

JH92, CT92: Plenty of blackcurrant fruit still evi-
dent, cedar oak, a hint of spice, firm but melting 
tannin. This is absolutely at its peak, and yet I 
suspect it will last a good few years from here. 
Excellent value. F: IN-BON; E: minimal ver-
schmutzt. (22061-19)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

577
PENFOLDS 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

RP90, WS93: Firm in texture, with an open feel  
a transparency to the red berry, cherry and herb 
flavors. Has an aristocratic structure, with ripe 
tannins and a floral quality to the finish. F: IN;  
E: 1x minimal besch., 1x minimalst besch., minimal 
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(22391-21)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

578
PENFOLDS 1986 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

JO96, JR18/20, CT95: Still quite lively acid with 
finely chiseled, fine-grained tannins and a medium 
body. Very refined and brilliantly sophisticated. 
Simply great. Tasted 2016. F: VTS; E: minimal  
verschmutzt; Z: intensives, reifes Granatrot.  
Wenig, feines Depot. (22230-122)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

579
PENFOLDS 1986 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. (22230-123)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

580
PENFOLDS 1986 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 389
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt;  

Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, feines  
Depot. (22230-121)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

581
MITOLO G.A.M. SHIRAZ 2005 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP95: Shiraz G.A.M. (named after the Mitolo chil
dren – Gemma, Alexander, and Marco) is a hued 
effort displaying beautiful blackberry, white pepper, 
licorice, and toasty oak notes. Rich, full- bodied, 
and intense, with blueberry and blackberry flavors, 
sweet tannin, and excellent purity. F: HF-IN; E: gut 
bis minimal verschmutzt. (22086-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

582
NOON ECLIPSE 2014 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP96: It‘s full-bodied yet seems almost weightless, 
buoyed by high-toned fruit and bright acids, while 
fine-grained, silky-textured tannins give shape and 
focus to the palate and add a savory edge on the 
long finish. F: HF; E: sehr gut. (22399-77)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

583
NOON SHIRAZ RESERVE 2014 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP95: While it‘s a big, ripe, rich wine, it shows 
terrific complexity in its hints of cracked pepper, 
mint, clove and allspice layered over a bed of mixed 
dark berries. F: HF; E: sehr gut. (22399-68)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

584
SHINGLEBACK 2002 0,75L
SHIRAZ D BLOCK RESERVE
(AUSTRALIEN)

WS87: Firm, focused and juicy with blueberry and 
plum flavor, framed with thick, chewy oak character 
on the long finish. Needs time to integrate all the 
pieces. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschä-
digt. (22458-13)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

585
KRUG VINTAGE BRUT 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT96, JR19.5/20 Something between blossom 
and mushrooms. Very Chardonnay. Rapier-like, 
marked acidity and very crystalline. Very persistent. 
F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: üppige  
Perlage vorhanden. (22411-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

586
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97: It is truly special. Soft, delicate and fully 
mature, it still offers a good bit of persistence and 

Close to Perfection

Excellent Bin 407

Very Refined 1986

Silky-Textured Noon

Champagne Krug 
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nuance. But it won’t last forever. This is about as 
good as it gets for the 1982. F: 1,0cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt; Z: gute Perlage.  
Nackenetiketten minimal beschädigt. (22423-22)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1380

587
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange- 
gold color, this rosé evokes a complex palette of 
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and 
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture 
and graceful harmony. F: 1,0cm; E: minimalst be-
schädigt. (22146-37)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

588
KRUG 1943 0,75L
PRIVATE CUVEE EXTRA SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Extrem seltene Flasche Krug. Auch Private Cuvee 
als Jahrgangschampagner steht nicht einmal im 
Juhlin! Great Britain auf der Folie stehend. F: 1,6cm; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: Sammlerflasche. 
Stillwein mit deutlicher Trübung! Laufspuren,  
Kapselfolie beschädigt. (22217-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

589
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS97: This is all about balance and the integra
tion of power and finesse, with finely honed acidity 
supporting flavors of quince paste, dried black 
cherry, spun honey and candied orange zest.  
F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: wunder
schöne feine Perlage vorhanden. Goldenes Etikett 
mit rotem Rand aus den frühen 90ern! (22411-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

590
KRUG COLLECTION 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97: Dried Rose petals, spices, mint, hazelnut 
and dried cherry notes inform Krug‘s 1962 Collecti-
on. Remarkably crystalline and precise, especially for 
a wine of its age, it impresses for its timeless elegan-
ce and finesse. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (22423-16)

1 FLASCHE OHK
EUR 2090 - 2890

591
KRUG 1983 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, RP94: The 1983 is a beautiful, soft Clos 
du Mesnil endowed with layers of soft, expressive 
fruit. It is a nicely balanced, harmonious Clos du 
Mesnil that is not going to improve much from 
here, but that is drinking very well today. F: 1,0cm; 
E: gut; Z: gute Perlage. Nacken- und Rückenetikett 
leicht beschädigt. (22423-13)

1 FLASCHE OHK
EUR 990 - 1490

592
KRUG 1983 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: gute Perlage.  
Nackenetikett leicht beschädigt. (22423-15)

1 FLASCHE OHK
EUR 990 - 1490

593
KRUG 1983 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Nackenetikett leicht beschädigt. (22423-14)

1 FLASCHE OHK
EUR 990 - 1490

594
MOET & CHANDON 1943 0,75L
DRY IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Very RARE bottle from 1943 Dry Imperial Moet  
& Chandon Cuvée du Bicentenaire 1743-1943, 
finest extra quality. F: 1,6cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: helle Bernsteinfarbe,  
Stillwein mit Depot. (22223-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

595
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive flavors of 

white raspberry, blood orange zest, toasted  
brioche and pickled ginger in this well-toned rosé 
Champagne. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: limited edition by Björk & Chris Cunningham. 
Feine Perlage vorhanden. Rückenetiketten minimalst 
beschädigt. (22146-38)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

596
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH94-96: Very youthful and elegant with 
typical Dom Perignon finesse. A great debut for 
Richard Geoffrey! Toasty coffee aromas in mag-
num, and like a great Chablis grand cru in regular 
bottle. F: 0,7cm; E: leicht beschädigt. (22251-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

597
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT94, RP96, B(99)*****: Fine bubbles; fragrant, 
whiff of vanilla; firm and dry but not remotely aus
tere. Long smoky flavour and finish. F: 1,0cm; E: mini
malst beschädigt; Z: leichte Perlage. (22217-36)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

598
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****, WS95: Rich, toasty, creamy and ele-
gant, with delicious nutty flavors that linger on the 
finish. Enormously concentrated; shows the full 
benefit of long-term aging on the yeast. F: 0,9cm; 
E: leicht beschädigt; Z: feine Perlage vorhanden. 
Kapsel beschädigt. (22230-47)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

599
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle, am 
Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur. Gut 
gereifter Champagner vom Allerfeinsten. F: 0,9cm; 
E: leicht beschädigt; Z: Stillwein, Depot vorhanden. 
Kapsel beschädigt. Subetikett: Import Ciaretta, Torino, 
Italy. (22230-45)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

600
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, B(96)****: Deliciously creamy bouquet, 
that almost fought a losing battle against the fumes 
of newly lighted stove. F: 1,6cm; E: minimalst be-
schädigt; Z: noch klar, sehr feine Perlage vorhanden. 
(22422-11)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 680

Private Cuvee 1943

	 Lot 588	 Lot 590

Timeless Elegance

Endowed Du Mesnil

The Rare Stuff

	 Lot 594	 Lot 593

Dom Finesse 1990
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601
MOET & CHANDON 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT93(2018), FAL96: Feines, dabei intensives  
Bukett, fruchtige Noten von Mango, Maracuja, zart 
apfelig, am Gaumen filigran, aber voller Frische, 
sehr überzeugender Gesamteindruck, ein Wein 
von großer Delikatesse. Verkostet 2004. F: 0,9cm; 
E: leicht beschädigt; Z: Stillwein, leichtes Depot 
vorhanden. Kapsel leicht beschädigt. Rückeneti-
kett: Import Ditta, Grandi Marche, Varese, Italy. 
(22230-46)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

602
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(01)****, RP94, JUH95: The last vintage in Oak 
Barrels. With a sensual nose of acacia honey nose 
and the usual hint of coffee. It dances in the mouth. 
F: 1,2cm; E: leicht beschädigt; Z: noch minimalst 
Perlage vorhanden, beginnendes Depot. Subetikett 
Import Ciaretta, Turin, Italy. Kapsel minimal beschä-
digt. (22230-41)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

603
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: The wine has everything, where the butter
scotch taste is seperated from the fruit and nut 
aromas. This taste remains all the way and makes 
up the entire, exceptionally long, aftertaste. F: 1,5cm; 
E: leicht beschädigt; Z: sehr wenig Perlage vorhan-
den, beginnendes Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(22230-42)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

604
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht beschädigt; Z: noch 
minimalst Perlage vorhanden, beginnendes Depot. 
(22230-40)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

605
MOET & CHANDON 1959 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH94: A strong nutty nose and a long 
almond flavour. F: 1,9cm; E: leicht beschädigt; 
 Z: Stillwein, deutliches Depot. Starke Ablagerun-
gen innerhalb der Flasche, Jahrzehnte nicht be-
wegt. Kapsel beschädigt. (22230-44)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

606
MOET & CHANDON 1959 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH94: A strong nutty nose and a long 
almond flavour. F: 1,9cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Stillwein, deutliches Depot. Starke Ablagerungen 
innerhalb der Flasche, Jahrzehnte nicht bewegt. 
Kapsel verschmutzt und beschädigt. (22230-43)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

607
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL90, WS91: This minerally Champagne is clean- 
cut and spicy. A fine aperitif, with a lacy texture, 
lightly juicy acidity and well-knit flavors of poached 
pear, pickled ginger, currant and lemon curd. Creamy 
finish. F: 2,0cm; E: gut; Z: noch sehr feine Perlage 
vorhanden. (22090-59)

1 METHUSELAH 
EUR 180 - 320

608
LEPITRE, ABEL 1971 3L
CUVEE IDEALE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Haus 1924 von Abel Lepitre in Ludes gegründet, 
leider 1939 im Konzentrationslager getötet. Bis 
1985 von Jacques Abel geführt. Heute zur Pernod 
Ricard Gruppe gehörend. Cuvees aus der Epoche 
in der Regel 35% Chardonnay 65% Pinot Noir.  
F: 1,5cm; E: beschädigt, leicht verschmutzt; Z: feine 
Perlage vorhanden, Ansatz von Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (22230-56)

1 JEROBOAM
EUR 290 - 420

609
ROEDERER CRISTAL 2002 0,78L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP96+: Seriously precocious nose 
with notes of apple blossom, fresh strawberries, 
clotted cream, cashews and lightly toasted hazel-

nuts plus a barely detectable hint of oak. Great 
concentration. -2029. F: 0,4cm; E: gut; Z: sehr 
klar, feine Perlage vorhanden. Geschenkkarton 
leicht beschädigt. (22230-50)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 220

610
ROEDERER CRISTAL 1988 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH96-97: The ‘88 is young and classic 
with a rich fruit, nascent nuttiness and great depth. 
It is now a world class experience. Tasted 2003.  
F: 1,0cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: üppige Perlage! Rückenetikett von Importeur 
Sagna, Turin, Italy. (22230-115)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1150

611
ROEDERER CRISTAL 1971 0,78L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: The body is well built and the richness of 
delicious nut-toffee and vanilla notes is effusive. A 
fantastic wine that is among the most voluptuous 
one can drink. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt;  
Z: sehr wenig Perlage vorhanden. Depot sichtbar. 
Kapsel leicht beschädigt. Schöne Bernsteinfarbe. 
Importato Wax & Vitale, Genova, Italy. (22230-48)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

612
ROEDERER CRISTAL 1970 0,78L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Typically aromatic Cristal. A bit smokier 
than normal. Still one of the vintages‘ best Cham-
pagnes. Tasted 1999. F: 1,2cm; E: leicht beschä-
digt; Z: Stillwein, Schöne Bernsteinfarbe, bereits 
kristallines Depot vorhanden. Importato Wax &  
Vitale, Genova, Italy. (22230-49)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

613
POMMERY NV 0,75L
BRUT APANAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Dry and toasty, this has good cut and a 
light chalkiness structuring flavors of green pear, 
cassis, toasted brioche and a hint of almond cream. 
Offers a lasting, juicy finish of smoky mineral and 
dried fruit. F: 1,0cm-1,2cm; E: gut; Z: schöne  
Perlage. (22237-49)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

614
POMMERY NV 0,75L
BRUT APANAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schöne  
Perlage. (22237-48)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Exceptionally Long

	 Lot 605	 Lot 608	 Lot 610

Simply the Best

Smoky Mineral
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615
POMMERY NV 0,75L
BRUT APANAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schöne  
Perlage. (22237-47)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

616
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GRAND CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Highly fragrant, mineral-accented 
bouquet evokes ripe strawberry, blood orange and 
jasmine, plus a subtle toasty overtone. A blend of 
75% chardonnay from Mesnil-sur-Oger and 25% 
pinot noir from Ambonnay. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
Z: aktuelle Abfüllung. (22204-18)

6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 285

617
MONCUIT, PIERRE 2005 0,75L
CUVEE NICOLE MONCUIT VV GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

pinard de picard: Ein großer Champagner, cremig 
weich, reif, harmonisch, komplex, füllig und frisch 
zugleich”, schwärmt der FEINSCHMECKER. Ein 
Weltklasse-Champager mit nobler Perlage und 
riesigem Reifepotential, den man gar noch bezahlen 
kann. F: 1,0cm; E: sehr gut. (22204-6)

6 FLASCHEN OC
EUR 405 - 610

618
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Ample and generous on the palate, with 
terrific resonance the Delos marries the richness  
of the year with the focus of the low-dosage style. 
Citrus, baked apple and chamomile open up effort-
lessly. -2028. F: 1,0cm; E: gut. (22204-17)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

619
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP92: Moncuit’s non-vintage Cuvee 
Pierre Moncuit-Delos Blanc de Blancs Brut is typi-
cally a rich, powerful, crisp effort displaying notes 

of chalk dust, white peaches, subtle bees honey, 
brioche, and yellow plums. F: 1,0cm; E: sehr gut.  
Z: aktuelle Abfüllung. (22204-9)

6 FLASCHEN OC
EUR 175 - 265

620
MONCUIT, PIERRE 2010 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUIT 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: Powerful and broad on the palate with strik-
ing depth and texture. Vinous, deep and super-expres-
sive, the 2010 is a terrific choice for drinking now and 
over the next few years. Disgorged: November 2017. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. Z: aktuelle Abfüllung. 
(22204-14)

6 FLASCHEN OC
EUR 245 - 370

621
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUIT 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: The 2006 Brut Blanc de Blancs Grand 
Cru is a big, powerful wine. Hazelnut, dried pear, 
spice, menthol and licorice open up as the 2006 
fills out its frame. Large-scaled and ample.  
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt. (22204-10)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 385

622
CAVES L‘HOTEL DE PARIS 1818 0,7L
COGNAC GRANDE VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Für das Hotel de Paris in Monte Carlo abgefüllte 
Eigenmarke. F: 8,0cm; E: stark verschm., beschä-
digt; Z: zur Sicherheit im Hause wachsversiegelt. 
(22201-30)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

623
MARQUIS DE MONTDIDIER 1897 1,5L
FINE BOURGOGNE V.S.O.P.
(BURGUND, FRANKREICH)

45% Vol. thewhiskyexchange.com: This aged bran-
dy should be smooth and fruitier than other French 
spirits such as Armagnac. F: 4,6cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: versiegelt 28 Mai 1974 laut 
Zertifikat auf Rückseite. Schöne Bernsteinfarbe, 
originale Wachskapsel leicht rissig, (22223-7)

1 MAGNUM
EUR 520 - 940

624
COCKBURN & CO 1914 0,7L
GRAND FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

70° Proof. Abfüllung von Cockburn & Co. London 
und Edinburgh, bekannt durch ihr Portweinhaus. 
homepage: In 1815, the Scotsman Robert Cock-
burn and his brother John, already successful wine 
merchants in Leith near Edinburgh, set up a branch 
of their firm in Porto: R & J Cockburn’s. F: 4,8cm; 
E: verschmutzt; Z: Grandioser Kellerfund! Kapsel 
beschädigt und korrodiert. (22063-60)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

625
LABERDOLIVE 1962 0,7L
BAS ARMAGNAC GRAND CRU 
CLASSE DOMAINE DU PILLON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

44% Vol. bbwg.ch: Wenn Sie in der Gascogne 
nach dem besten Weinbrand fragen, dann hören 
Sie sehr wahrscheinlich den Namen Laberdolive. 
Gelagert wird das kostbare Nass in den traditio
nellen 400-Liter Gascogne-Fässern, deren Holz 
meist auch vom Gut stammt. F: 4,1cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensive Bernsteinfarbe, sehr  
wenig, mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der  
Kapsel. (22267-76)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

626
ETCHART 1949 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Exzellenter Erzeuger. Edelbrand aus der 
Gascogne, doppelt in einer kontinuierlichen Destil-
lieranlage auf 60% gebrannt. Danach reifen die 
Armagnacs teilweise jahrzehntelang in Eichenfäs-
sern, bevor sie auf Trinkstärke gebracht und abge-
füllt werden. F: 4,8cm; E: sehr gut; Z: Mit Zertifikat. 
(22395-5)

1 FLASCHE IN  
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 240 - 360

627
ETCHART 1939 2,5L
ARMAGNAC RESERVE EXTRA VIEILLE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Allgemeiner Text siehe oben.  
F: 7,5cm; E: verschmutzt. (22217-34)

1 GROSFLASCHE
EUR 390 - 690

628
DE CASTELFORT 1937 0,7L
BAS ARMAGNAC EXTRA
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. ma-shops.com: Das Haus De Castelfort 
ist seit Generationen ein führender Hersteller von 
Armagnac. Besonders stolz ist dieses traditionsrei-
che Familienunternehmen auf seinen Bas-Armag-
nac. Dieser einzigartige Armagnac präsentiert sich 
als besonders zarte, glatt und reich aromatische 
Art. Ein Eau-de-vie mit einem feinen Bouquet und 
einem einzigartigen Geschmack von Pflaumen und 
Vanille. F: 5,2cm; E: sehr gut; Z: abgefüllt Juni 
1997. Wunderschöne Bernsteinfarbe. (22244-45)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 360

Collection Moncuit

	 Lot 622	 Lot 623	 Lot 624

Cognac ab 1818
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629
CARRERE 1942 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Destilleries Carrere, Fleurance, Gers. Schöner  
77 jähriger Armagnac in Bestfrom zum Jubiläum.  
F: 4cm=BON; E: sehr gut; Z: originale Lackver
siegelung. (22230-76)

1 FLASCHE OC
EUR 160 - 250

630
BARON DE SIGOGNAC
BAS ARMAGNAC 1893 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. weinquelle.com: Intensiv und elegant, 
Zitrusfrüchte, zarte Noten von Vanille. Sehr gut  
gerundet mit einem großartigen Abgang, Aromen 
nach Backpflaumen und leichte Gewürznoten.  
F: TS; E: sehr gut. (22270-1)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

631
BARON DE SIGOGNAC
ARMAGNAC 1967 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. www.segnitz.de: Präsentiert sich mit 
fruchtigen und blumigen Aromen, am Gaumen wie-
derholt sich dieser Eindruck und wird durch Noten 
von Vanille, Kaffee und getrockneten Früchten  
ergänzt. F: 4,0cm; E: sehr gut. (22244-46)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

632
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
NAPOLEON RESERVE IMPERIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

homepage: Founded in 1767 during the reign of 
Louis XV, Coutanseaux Ainé is one of the most 
distinguished cognac houses in the world. Once 
the flagship of Maison Rouyet Guillet and official 
supplier to the Royal Court of Sweden. F: 3,6cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: vermutlich aus 
den 50er Jahren, Kapsel korrodiert. (21103-31)

1 FLASCHE
EUR 190 - 365

633
COUTANSEAUX NV 0,7L
COGNAC EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe oben. F: 5,7cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. (21103-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

634
FRANSAC COGNAC XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-fransac.com: A delicate blend of 
the two finest Cognac areas : Petite Champagne 
and Grande Champagne. This XO COGNAC has 
reached perfect maturity after 20 years spent in 
oak casks. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: in altem herz-
förmigen Flacon. (20989-28)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 205

635
FROMY IMPERIUM  NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Das Haus Fromy & Rogee wurde 1815 
von Francois Fromy gegründet. KuK Hoflieferant 
seit 1899. F: 4,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (21103-27)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

636
GOURRY DE CHADEVILLE NV 0,7L
1ER CRU GRANDE  
FINE CHAMPAGNE PARADIS
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-expert: Für den kleineren Bruder 
XO: Its nose has a large variety of aromas, which 
reveal themselves with hints of vanilla, chocolate, 
and curry… then jasmine and narcissus. The perfu-
mes of candied fruits, saffron, ginger, and honey 
mix themselves with nutmeg and cedar wood.  
F: 4,0cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(22146-46)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

637
HENNESSY PRIVE NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Es steckt überraschend viel Kraft in dem 
Cognac, ohne dass er es an Finesse und Harmonie 
mangeln lässt. Der Privé Cognac von Hennessy 
offenbart Nuancen von gebrannten Mandeln und 
frischen Weintrauben. Spezialabfüllung seit 2009 
für den Luxus-Duty-Free-Bereich. F: 3,0cm=TS;  
E: sehr gut. (22146-47)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 290

638
KELT NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
CHRISTOPHER COLUMBUS
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-expert: This Grande Champagne 1er Cru 
cognac is part of Explorer Collection, the first in 
the series honouring famous explorers. The collec-
tion is a limited series of 5000 bottles. Christopher 
Columbus is a Grande Champagne cognac of an 
Extra quality. The Ocean Maturation (Tour du Mon-
de) rounds it off to become exceptionally smooth 
and wide in the spectrum of tastes and aromas.  
F: 5,7cm; E: sehr gut; Z: 2. Ausgabe, Umverpa-
ckung minimal beschädigt. (21103-67)

1 GLASDEKANTER IN KLAVIERLACK-
BOX

EUR 280 - 495

639
LARSEN NV 0,7L
COGNAC XO EXTRA D‘OR
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-paradise: When reaching the 
mouth, Larsen Extra d´Or unfurls a gentle sensation 
of roundness, followed by a wonderful length marked 
by notes of truffles and mild spices. F: 1,5cm;  
E: sehr gut. (21103-37)

1 GLASKARAFFE 
EUR 170 - 315

640
PRINAL, A. NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE  
NAPOLEON RESERVE SPECIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

wiki: Fine Champagne is a cognac blend of eau- 
de vie from the Grande Champagne and Petite 
Champagne crus or growing areas. It is recognized 
as an appellation of origin related to the six crus of 
Cognac, but Fine Champagne is not a cru itself.  
F: 3,8cm; E: minimal verschmutzt. (21103-26)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

641
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. WE90-95: The initial nosing passes find 
subtle traces of dried fruit, black pepper and oak; 
aeration time adds potent, off-dry scents of spirits, 
oak, spice and marzipan. F: 1,4cm; E: sehr gut. 
(20953-31)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 240

642
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (20953-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 240

643
CH. BEAUREGARD 2002 12L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, RP87-88, WS88, GAB16/20: Saftiger, 
feinstoffiger Gaumen, gute Balance und eine tolle, 
wenn auch primäre Fruchtpräsentation. Ehrlich vini-
fiziert, burgundisch und kann noch zulegen. Lack-
kapsel. F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel be-
schädigt. (21673-1)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 890 - 1290

Sigognac 1893
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644
CH. BELLE VUE 2009 1,5L
HAUT MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Notes of blackberries, black currants, licorice 
and a hint of toasty oak jump from the glass of this 
medium to full-bodied, well-endowed, impressively 
pure and textured wine. F: IN-BON; E: gut. 
(22252-26)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

645
CH. BERLIQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Plenty of crushed berry, with flowers 
and hints of toasted oak. Full-bodied, with well- 
integrated tannins and a round, creamy aftertaste. 
Modern and refined. Very well-done for this chât
eau. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 10x minimal be-
schädigt. (22235-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

646
CH. BEYCHEVELLE 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS93: There is so much tobacco  
and red fruit on the nose of this wine. Exotic and 
decadent. Full-bodied, with a sleek and racy tannin 
structure and fresh acidity. Refreshing and clean, 
yet mature and wild. F: VTS; E: verschm., davon  
1x minimalst beschädigt. (22256-73)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

647
CH. BEYCHEVELLE 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP90: The palate is medi-
um-bodied with spice and clove on the entry. It 
comes across as fleshier than I was anticipating 
and atypically for the vintage, tapering towards  
the finish.  Tasted 2016. F: 4x BON, 2x VTS; E: 4x  
minimal verschm., 2x verschm., leicht beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot, mittlere Menge, feinblättri-
ges Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-35)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

648
CH. BRANON 2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91, RP92: The 2006 Château Branon pos-
sesses an upfront bouquet with blackberry and 

briary, undergrowth and clove scents that display 
good intensity. The word that sprung to mind is  
„delicious.“ -2030. F: BON; E: sehr gut. (22078-97)

3 MAGNUM
EUR 315 - 450

649
CH. BRANON 2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (22078-98)

3 MAGNUM
EUR 315 - 450

650
CH. CALON SEGUR 2011 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, WE95: Black in color and dense  
in character, it has sweetness from the plum juice 
fruits and great acidity. But it is also firm, power
fully projecting a serious potential. F: IN; E: 2x  
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (22227-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

651
CH. CALON SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The palate is very intense and dis
armingly youthful, almost ferrous on the entry with 
layers of ripe black fruit that segue into an earthy 
finish (with a curious light tang of Marmite on the 
aftertaste!). -2050. F: IN; E: 2x minimal, 1x leicht 
beschädigt. (22256-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

652
CH. CALON SEGUR 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP89, GAL89: Aromas of cherry, mocha, 
milk chocolate and iron. Chewy and on the dry 
side but stuffed with flavors of cherry, plum, iron, 
tobacco and mocha. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (22073-13)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

653
CH. CALON SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(95-97), GAB19/20, WS95: Loads of crushed 
berries, with mineral, lightly toasted oak and lico-
rice. Full-bodied, with big, velvety tannins and a 
long, caressing finish. This is the sleeper of the 
vintage. F: IN; E: sehr gut. (22235-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

654
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with dense, 
firm tannin that provide a rigid backbone, but it is 
swathed in copious tobacco-drenched black fruit 
and a superb line of acidity. F: IN; E: 1x  sehr gut, 
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal beschä-
digt. (21793-23)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

655
CAMBON LA PELOUSE 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Rich, sweet dark fruits including cherry with 
vanilla undertones. Spice and fruit developed on 
the nose and palate. Decent tannin and balance.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (22252-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 265

656
CH. CAMENSAC 2003 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Soft, round, and evolved, the plum/gar-
net-hued 2003 offers sweet scents of black cherries, 
plums, and figs, medium to full body, a charming 
fleshiness, and low acidity. F: IN; E: 11x sehr gut,  
1x minimalst verschmutzt. (22401-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 420

657
CH. CANON 1964 1,5L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: 2014 aus der Magnum überzeugen junge 
Farbe, sehr kräftig, dicht, immer noch insgesamt so 
jung wirkend mit viel Potential und sehr guter Länge. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Rubinrot, wenig, grobblättriges Depot. Korken 
2mm abgesackt, minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (22223-4)

1 MAGNUM
EUR 220 - 390

658
CANON LA GAFFELIERE 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS91: Attractive aromas of Indian spices, 
red berries and pressed flowers. Medium- to full- 
bodied, with fine tannins. It builds on your palate. 
Very well-made for the vintage. F: IN; E: sehr gut. 
(22244-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

Bordeaux Kollektion
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659
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Shows such wonderful clarity and class on 
the nose, with crushed raspberries, blackberries 
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers 
of ultrafine tannins and a long, long finish. Fanta-
stic. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. minimaler 
Farbabrieb. (22244-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

660
CH. CHARMAIL 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN91: Cassis, licorice, bitter chocolate 
and some hints of superripeness on the nose. 
Then dense, succulent and gutsy, with fruit-driven 
flavors of currant, raspberry, licorice and chocolate. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (22235-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

661
CH. CHARMAIL 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87, RP88: An elegant, pretty effort, the 2002 
offers up scents of smoke, black cherries, cassis, 
and earth. It possesses medium body, fine depth,  
a savory texture, and excellent purity. F: IN-BON; 
E: 10x sehr gut, 2x leicht verschmutzt. (22235-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

662
CH. CHARMAIL 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It is truly great stuff. This intense, full-throttle 
offering is made from a blend of 50% Merlot and 
equal parts Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. F: IN-BON; E: 2x gut, 4x minimal verschm. 
6x leicht verschm., leicht beschädigt. (22235-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

663
CH. CHARMAIL 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS88: Very good for this château. Serious 
dark color, with blackberry, lead pencil and berry 
aromas. Full-bodied, with a solid core of fruit but a 
slightly dry finish. F: 9x BON, 3x VTS; E: sehr gut. 
(22235-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

664
CH. CLINET 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP90: Its dark purple color is followed  
by classic aromas and flavors of truffles, mocha, 
espresso roast, plums, jammy black cherries, and 
darker fruits. Medium-bodied and ripe with light to 
moderate tannin. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(22269-49)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

665
CH. CLINET 1996 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN91-92: Lush, large-scaled and mouth-
filling; impressively seamless and sweet for the 
vintage. Subtle and very long on the ripely tannic 
finish, with hints of leather and game. F: IN; E: leicht 
verschm., beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbab-
rieb. (21793-7)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

666
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97:  A superstar of St.-Estèphe in this 
vintage, this wine has a dense ruby/purple color, 
beautiful, sweet cassis and blackcurrant fruit, some 
floral notes, spice and a touch of oak in a full- 
bodied, layered, impressive multi-dimensional style. 
This is a beauty and certainly the top wine of St.-
Estèphe. -2040. F: IN; E: sehr gut. (22253-2)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

667
CH. COS D‘ESTOURNEL 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The medium to full-bodied palate  
is generously fruited with bags of earthy and black 
fruit preserves layers, framed by chewy tannins and 
seamless freshness, finishing long. Tasted 2018.  
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschm., minimalst 
beschädigt. (22073-68)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

668
CH. COS D‘ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: It offers an opaque ruby/purple hue 
as well as notes of incense, camphor, licorice, 
creme de cassis and graphite. Full-bodied, opul-
ent, incredibly fresh and well-delineated. F: IN;  
E: 1x sehr gut, 2x minimal besch., davon 1x mini-
mal verschmutzt. (22094-20)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

669
CH. COS D‘ESTOURNEL 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAL92, RP94: Medium-bodied, the palate 
practically tingles with vibrant dried herbs, red fruit 
preserves and minty notes, structured with firm, finely 
grained tannins and fantastic freshness, finishing 
very long and minerally. Tasted 2018. F: IN; E: mi-
nimal verschm., minimal beschädigt. (22073-54)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

670
CH. COS D‘ESTOURNEL 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Traits of raspberry, scorched earth and a 
touch of cedar/mint emerging with time in the 
glass. The palate is medium-bodied, good acidity, 
quite rounded and harmonious. It seems to be 
more Merlot driven than other vintages, although 
the tarry foursquare finish is attractive. F: IN;  
E: sehr gut. (22244-6)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

671
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It has a straight down the line, intense and 
focused, graphite and melted tar bouquet. The  
palate is medium-bodied with fresh acidity, black 
pepper and sea salt. F: IN; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22244-30)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

672
CH. COS D‘ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum18/20, WS91, RP91: One of the top wines 
of the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit, 
this remarkably rich, well-balanced, classic wine 
will prove to be uncommonly long-lived. -2025.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22348-1)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 500

673
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Red plum, licorice and graphite, there is 
something rounded and sensual about this 1986. 
There‘s a real spicy, black pepper kick on the finish. 
F: 2x IN, 2x BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot, mittlere Menge, feinblätt
riges Depot. (22248-66)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

Truly Great Stuff 

Cos – A Superstar Intense & Focused
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674
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very intense aromas of crushed berries 
and pressed flowers with a hint of currant bush. 
Full-bodied, and chewy with lots of tannins but 
loads of fruit. A muscular, big wine. Very well-done 
for the second wine of Cos. Z: 1 Kapsel seitlich 
leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (22244-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

675
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22244-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

676
CH. D‘AIGUILHE 2000 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN90, RP90: The outstanding 2000 ex
hibits a dense ruby/purple color as well as a glori-
ous nose of creosote, licorice, blackberry and  
cassis liqueur, medium to full body, tremendous 
texture, and impressive ripe fruit. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln teilw. minimaler Farbabrieb. (22244-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

677
CH. D‘AIGUILHE 2000 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. 
minimaler Farbabrieb. (22244-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

678
CH. D‘ANGLUDET 2009 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It boasts one of the most alluring aromatics 
in the flight of blind Margaux wines with fragrant 
dried violet and dark plum aromas. The palate is 
medium-bodied with firm, gently gripping tannins, 
whilst the finish shows fine finesse and persistency 
in the mouth. This is impressive. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt. (22086-16)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

679
CH. D‘ANGLUDET 2009 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (22086-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

680
DUCRU BEAUCAILLOU 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This 1996 seems a little more forward than 
others, perhaps more 1995 in style, but it is bestowed 
one of the most seductive and sensual aromatics of 
the vintage. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt. 
(22392-3)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

681
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20, FAL90, RP89+: With a forward bou-
quet of oak, minerals, and cassis, attractive ripe-
ness, firm tannins, excellent concentration and 
density, and a powerful, tannic, long finish. F: 1x 
IN, 1x BON; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln, minimal verknittert,  
1x minimal beschädigt. (22267-18)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

682
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Full-bodied, offering a very 
fresh palate of exotic fruit, currant and raisin as well 
as silky and polished tannins. So long and beautiful. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (22267-19)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

683
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAL91: Fat, silky and lush yet dry; a thick, 
round Figeac with impressive volume. Finishes 
with big but suave tannins and lingering notes of 
cherry, chocolate and black olive. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (22215-11)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

684
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: This very expressive Cabernet 
Franc manifests black truffle and cigar ash scents. 
There is such clarity here. F: IN; E: sehr gut. 
(22256-17)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

685
CH. FOMBRAUGE 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP92: The 2009 Fombrauge has the  
potential to be the finest wine ever made at this 
property. A powerhouse wine with an inky blue/  
purple color and the smell of pen ink, acacia  
flowers, blueberries, black raspberries and cassis. 
F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den  
Kapseln. (22252-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

686
CH. FOMBRAUGE 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22252-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

687
CH. FOMBRAUGE 2006 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Offering notes of graphite, blueberries, black
berries, chocolate, and hints of smoke and kirsch. 
Sexy, opulent, and fleshy, F: BON; E: sehr gut. 
(22252-24)

6 MAGNUM OHK
EUR 270 - 450

688
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
WS91, CT93: It is surprisingly full-bodied for a 
Margaux, but it had a nice grip of semi-sweet 
tannins, along with black fruit and loamy earth  
flavors. I would describe it as almost intense,  

Muscular & Big 
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Most Seductive 

Impressive Figeac
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with a very long finish. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x mini-
malst besch., 1x minimal beschädigt. (22235-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

689
GRAND PUY DUCASSE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This deep ruby-hued, very concentrated, 
precocious, showy effort displays copious quanti-
ties of sweet oak intermixed with black cherries, 
black currants, velvety tannins, medium body, and 
loads of fruit. F: IN; E: 5x sehr gut, 5x minimal ver-
schm., 2x minimal beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln. (22349-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

690
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: It has a brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar. The palate is 
smooth and silky, cloaking the tannic frame of this 
GPL so that you barely notice it. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 10x minimal verschm., davon 1x minimalst 
besch., 1x leicht beschädigt; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22235-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1680

691
GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92: Lots of plum, currant and vanilla 
aromas. Full-bodied, with fine tannins and a fresh, 
citrus and fruit aftertaste. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (22235-10)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 540 - 900

692
GRAND PUY LACOSTE 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: I absolutely love the nose on this 
wine, with amazing aromas of currant, tar, spices 
and berries that jump out of the glass. Loads of 
flowers, too. So complex. F: BON; E: 1x minimal, 
1x leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (22256-65)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 270

693
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: A very strong effort for Gruaud 
Larose, possibly eclipsed by what they have done 
in 2009, this is a pure, full-bodied Gruaud Larose 
with plenty of new saddle leather, cedar wood, 
black currants, cherries, licorice, and Provencal 
herbs. - 2030. F: IN; E: 2x leicht besch., 1x minimal 
besch. & leicht verschmutzt. (22073-5)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

694
CH. HAUT MARBUZET 1991 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS84: Pleasing and supple, with a spicy, vanilla 
and fruit character, medium body and a soft finish. 
F: IN-BON; E: verschmutzt; Z: Subetikett: Moran-
dell & Sohn, Wörgl, teilweise beschädigt, 1x fehlt. 
Kapseln teilweise verknittert. OHK verschmutzt. 
(22401-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

695
CH. LA CONSEILLANTE 2007 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92: A very pretty bouquet with tarry 
black cherry fruit, black truffle and incense. I appre-
ciate the focus and freshness on this Pomerol.  
Tasted 2017. F: IN; E: sehr gut. (22255-10)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 300 - 500

696
CH. LA CONSEILLANTE 1996 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91, RP91: Yes, there is good 
weight and balance, perhaps a little rustic com
pared to recent vintages, but there is plenty of  
enjoyable ferrous fruit, white pepper, sage, black  
truffle and spice notes. Tasted 2016. F: 1,0cm- 
1,5cm=IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(22255-8)

3 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 480 - 600

697
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP94: It offers wonderful black truffle, 
morels and mulberry fruit, as powerful as the 1989, 
albeit not quite with the same precision on the finish. 
It is the purity of the La Conseillante that wins you 
over time and time again. Tasted 2016. F: IN;  
E: minimalst besch., minimal verschmutzt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel.  
(22423-37)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

698
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt. 
(22256-22)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

699
CH. LA CONSEILLANTE 1990 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (22271-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 990 - 1490

700
CH. LA CONSEILLANTE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP96: It has that beguiling bouquet of  
melted black fruit, sage, undergrowth and hints of 
bacon fat, like a wagging finger inviting you inside. 
The palate is smooth and harmonious. F: IN;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimalst korrodiert. (22256-49)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

701
CH. LA CROIX DU CASSE 2005 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: With dense mulberry and black cherry fruit 
as well as some licorice, underbrush and spice, 
this wine has a big, beefy mouthfeel, and moderate 
tannin. F: BON-VTS; E: minimalst beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22252-12)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 660

702
CH. LA FLEUR PETRUS 1962 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Cereale Nase, Malz und Blumenspiel 
(Iris). Im Gaumen schöne Würze, Eisenkraut, ver
lockend, schmeichelnd, ausgeglichenes Finish.  
F: TS; E: verschmutzt; Z: schönes Granatrot, mitt-
lere Menge, flockiges Depot, Kapsel leicht korro-
diert und minimal beschädigt. (22201-49)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

Amazing Aromas 

Beguiling Bouquet
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703
GAFFELIERE NAUDES 1953 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2008 trotz nur ‚ms’ hatte der nicht nur das 
klassische Cheval Blanc Parfüm in der Nase. Auch 
am Gaumen präsentierte er sich wieder mit wunder
barer Süße, Finesse und Eleganz. F: TS; E: leicht 
verschm.,  minimal beschädigt; Z: intensives reifes 
Granatrot. Mittlere Menge gröberes Depot. Kapsel 
leicht beschädigt & korrodiert,. (22230-29)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

704
LA GRAVE A POMEROL 1961 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das kleine Gut ist seit 1971 persönliches Eigentum 
von Christian Moueix. Der Name war auf dem Etikett 
so aufgeteilt, daß Chateau La Grave in großen 
Buchstaben und Trigant de Boisset in kleineren 
darunter erschien. F: 1x VTS, 1x TS, 3x HS, 1x 
LMS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot, mittlere 
Menge, körniges Depot, Kapseln Barton & Guestier, 
minimal korrodiert. (22080-60)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

705
CH. LA GURGUE 2009 1,5L
MARGAUX CBS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der direkt westliche Nachbar von Ch. Margaux. 
WS88: This is direct, with damson plum, black 
currant and fig fruit, framed by black tea and alder 
notes that hang through the finish. F: BON; E: sehr 
gut. (22252-25)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

706
CH. LA MONDOTTE 2007 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It shows subtle floral notes on the well  
defined, composed bouquet with fine definition 
and natural charm. The palate is well balanced on 
the entry, tensile tannins and very fine, citric acidity. 
The finish is caressing and silky in texture. Irresis-
tible! F: BON; E: sehr gut. (22252-10)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 960

707
CH. LA MONDOTTE 2007 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It shows subtle floral notes on the well de-
fined, composed bouquet with fine definition and 
natural charm. The palate is well balanced on the 
entry, tensile tannins and very fine, citric acidity. 
The finish is caressing and silky in texture. Irresis-
tible! F: BON; E: sehr gut. (22252-9)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 960

708
CH. LA MONDOTTE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: Thick, with gorgeously integrated sweet 
tannin, alcohol, and glycerin, this is a profoundly 
promising, complex wine that takes concentration 
and complexity to the limit. -2035. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (21793-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

709
CH. LA PROVIDENCE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, WE95: It does have power, a dark core, 
but it is the sweet balance that is so attractive. 
There is a layer of acidity as well, giving freshness 
to the final character of the wine. F: IN; E: sehr gut. 
(22255-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

710
CH. LA PROVIDENCE 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP93: This limited-production, 100% 
Merlot cuvee is a beauty. Sweet, almost carame
lized black cherry fruit and dark mountain berries 
intermixed with forest floor and a touch of subtle 
oak. F: IN; E: sehr gut. (22255-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

711
CH. LA TOUR CARNET 2009 1,5L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: Lively aromas of cassis, blackberry, lico-
rice and mint. Moderately sweet and vinous, with 
ripe, well-integrated acidity and graphite minerality 
giving lift to the very rich flavors of dark berries, 
chocolate and sexy oak. F: IN-BON; E: gut. 
(22252-11)

6 MAGNUM OHK
EUR 330 - 540

712
LA TOUR HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Aromas of sea shells, berries, tobacco, 
cigar box and tar. Full-bodied, with firm and racy 
tannins and a beautiful blackberry, licorice and 
dark chocolate aftertaste. F: IN; E: sehr gut;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22255-22)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

713
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is beautifully balanced with fine 
tannins and it is certainly more approachable than 
other vintages. I love the symmetry here, the non-
chalance and grace. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. (21797-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3300

714
CH. LAFLEUR 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, RP91: Notes of plums, a hint 
of prunes, earth, truffle, and mineral. As the wine 
sits in the glass, some of the steely mineral Lafleur 
character emerges. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknit-
tert. (22266-1)

1 FLASCHE
EUR 260 - 500

715
CH. LAGRANGE 2002 1,5L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Pretty aromas of blackberries and currants, 
with hints of lead pencil. Full-bodied, yet very balanc
ed, with a solid core of fruit and ultrafine tannins. 
Really well-crafted wine. F: IN; E: 1x gut, 1x mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22269-53)

2 MAGNUM
EUR 160 - 280

716
CH. LAGRANGE 2001 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, TAN90+: Juicy and suave in the 
mouth, with subtle but intense flavors nicely firmed 
by juicy acids. Classy, impeccably balanced wine 
with very fine-grained tannins. F: IN; E: 2x gut, 2x 
minimal verschmutzt. (22269-31)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

To the Limit 1998

Really Well-Crafted
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717
CH. L‘ARROSEE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Attractive berry and tobacco character  
in this medium-bodied, fresh red. Medium tannins 
that are refined and silky. Give this a few years  
before enjoying it. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
teilw. minimaler Farbabrieb. (22244-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

718
CH. L‘ARROSEE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Kapseln teilw. minima-
ler Farbabrieb. (22244-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

719
CH. LASCOMBES 2003 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94: This sumptuous, rich, complex 
Margaux reveals a fragrant nose of cedarwood, 
spring flowers, spice box, black currants and earth. 
F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(22271-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

720
CH. LATOUR A POMEROL 1996 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: In some ways it reminds me of the 1996 
Petrus. Quite saline in the mouth, the wine tapers 
towards the finish with moderate length. Decent, 
but not a great Latour-à-Pomerol. Tasted 2015.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (22255-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 390

721
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, GAB20/20, RP100: To put it mildly, 
this wine is off the charts. Given its phenomenal 
richness and amazing precision and balance, it can 
bring tears to ones eyes. Even greater than the 
1961 Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), 
it is phenomenal. F: TS; E: verschmutzt, leicht be-
schädigt; Z: Abfüllung und Etikett M. G. Latife in 
Brüssel. Kapselsiegel vorhanden. Kapsel leicht kor-
rodiert und abgerieben. Schönes, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. (22082-16)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

722
CH. LE BOSCQ 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Delivers blackberry, licorice and mineral 
aromas, with just a hint of coffee. Full-bodied, with 
a velvety texture and a decadent, earthy, very ripe 
fruit character on the palate. A bit rustic, but inter
esting. F: IN; E: sehr gut. (22458-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 165 - 275

723
CH. LE BOSCQ 2005 1,5L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt. (22458-4)

6 MAGNUM OHK
EUR 210 - 360

724
CH. LE BOSCQ 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, GAB16/20, RP87, CT89: A little amber 
on the rim. Pencil lead and green peppers domina-
ted the glass. Some fruit but low key. Nice soft 
mouth feel. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (22458-6)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 165 - 275

725
CH. LE BOSCQ 2003 1,5L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal,  
1x leicht verschmutzt. (22458-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 210 - 360

726
CH. LE BOSCQ 2001 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: A pleasant red with plum  
and chocolate character, medium body and a fresh 
finish. F: IN; E: 4x sehr gut, 4x minimalst besch., 
davon 1x leicht verschmutzt. (22458-5)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 95 - 160

727
CH. LE GAY 1950 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Deutlich besser 2014 in einer englischen 
Avery-Abfüllung. Immer noch so jung, auch in der 
Farbe. Kräuterig und lakritzig die Nase, die wieder-

um stark an Lafleur erinnert. Ein absolut stimmiger, 
enorm druckvoller Wein mit feiner Süße im langen 
Abgang. F: TS; E: verschmutzt; Z: Negociantabfül-
lung: Averys of Bristol LDT ENG, helles Granatrot, 
mittlere Menge, grobes Depot, neutrale Kapsel. 
(22201-21)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

728
CH. LEOVILLE BARTON 2011 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, WS92: Delivers ample flesh at the core, 
offering plum cake, currant preserves and smold
ering tobacco leaf notes, offset by a tangy hint of 
anise. Should settle in well enough after modest 
cellaring. -2026. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(22146-28)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

729
CH. LEOVILLE BARTON 2011 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (22227-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

730
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black cherry 
and black currant fruit, medium to full body and a 
boatload of tannin. -2049. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt. (22235-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

731
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, JMQ94, WS94: There‘s a great dark color 
to this, with intense aromas of cedar, wood, new 
leather and crushed blackberry. Full-bodied, with 
loads of fruit and a firm, powerful palate. Long and 
mouthpuckering. A muscular baby. F: IN; E: sehr gut. 
(22256-9)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

Off the Charts 

	 Lot 721	 Lot 727	 Lot 751

Smoldering Tobacco 
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732
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut bis minimalst verschmutzt. 
(22086-5)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

733
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst be-
schädigt. (22405-1)

5 FLASCHEN
EUR 330 - 500

734
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92+): This is an impressively endowed vin de 
garde that should age effortlessly for 20-30 years. 
This is a classic Leoville-Barton meant for long 
aging. Concentrated, with loads of smoke, creme 
de cassis, forest floor, and earthy notes emerge 
from this impressive, but oh, so backward wine.  
F: IN; E: gut. (22216-84)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

735
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den  
Kapseln. (22235-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

736
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with 
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco 
too. Roses and other flowers, such as lilacs. 
Full-bodied, with masses of tannins yet incredibly 
long and seductive. F: IN; E: sehr gut. (22073-19)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

737
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: One of the finest wines of the 
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly 
backward, dense, and deep, this impressively  
endowed offering is built for the long term. -2028.  
F: IN; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (22235-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

738
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Wonderfully sweet cedar and fruitcake 
notes are intermixed with hints of creme de cassis, 
licorice, and earthy forest floor. It is full-bodied and 
tannic, with everything in place. F: IN; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt. (22073-39)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

739
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x sehr gut,  
2x minimalst verschmutzt. (22235-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

740
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with grippy tannin that form its firm and classic 
structure, spice, white pepper and cloves infusing 
the slightly animally red berry fruit. This is an 
adorable Léoville Barton--superb precision, old 
school claret at its best. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (22235-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

741
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky,  
purple color, closed aromatics, massive flavor rich-
ness, and high tannin. It is a classic. -2030. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 3x minimal verschm., davon 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (22348-2)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

742
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP93+: The exceptionally 
concentrated 1990 reveals more polished, sweet
er tannins along with a big, sweet kiss of black 
currant, forest floor, cedar, and spice box notes. 
-2029 F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimals-
ter Farbabrieb an den Kapseln. (22267-20)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

743
CH. LEOVILLE LAS CASES 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, WE95, RP93+: Impressively built, medium 
to full-bodied, layered and stunningly concentrated, 
this is a sleeper vintage for Leoville Las Cases that 
should improve considerably. F: BON; E: 1x gut, 5x 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21651-39)

6 MAGNUM OHK
EUR 1560 - 2040

744
CH. LEOVILLE LAS CASES 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WE95, WS95: Intense aromas of currant, 
blackberry and light vanilla. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, caressing finish. Layered, with 
everything in the right proportion for the vintage. 
Excellent. Reminds me of the 1996. F: BON; E: 1x 
gut, 1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(22073-14)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

745
CH. LEOVILLE LAS CASES 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97: Incredible nose of crushed berry, 
licorice, violets and lightly toasted oak. Pure crème 
de cassis. Full-bodied, with big, velvety tannins 
and a long, long finish. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x mi-
nimalst beschädigt. (22094-17)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

746
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JL99, RP98: The bouquet is magnificent: 
extraordinarily pure and delineated, bewitching black 
fruit laced with cedar and graphite, the latter lending 
an almost Pauillac-like personality. Structured, de-

Impressive Barton

Aristocratic Las C.
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lineated, intense, aristocratic and imperious. Tasted 
2016. F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt. 
(22392-6)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

747
CH. LEOVILLE LAS CASES 1991 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19.5/20, CT93-99: Rich blackcurrant, back 
plums, leather, polish, cedar, savoury forest floor, 
cinnamon, a smorgasbord of flavours and an eter-
nal finish. Tasted 4/2017. F: IN; E: minimalst be-
schädigt; Z: Kapseln mit Farbabrieb, 2x leicht be-
schädigt. (22417-4)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 345

748
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93, WS96: Full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, 
but turns lightly earthy and floral. This is a thorough
ly complex wine. F: IN-BON; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal korrodiert. (22267-22)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

749
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, LRF19/20, WS95: Really youthful on 
the nose, with currant, blackberry and hints of vanil-
la bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots of 
mint and fruit. Goes on for a long time. Surprisingly 
youthful. So focused and beautiful. F: 5xBON, 
5xVTS; E: minimalst beschädigt; Z: Kapseln durch 
Stege minimal abgerieben. (22271-3)

10 FLASCHEN OHK
EUR 1400 - 2200

750
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP92: This is one of the great successes 
of the vintage. Full-bodied, thick, and concentrat
ed, as well as atypically muscular and powerful, 
this should prove to be one of the longest-lived 
wines of the vintage. -2031. F: BON; E: verschm., 
1x besch., 1x stark beschädigt; Z: sehr schönes 
Granatrot, wenig, feinkörniges Depot. Leichter  
Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(22267-21)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

751
CH. LEOVILLE LAS CASES 1940 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Léoville Las Cases produces a 
wine of incredible complexity. Tannic, full-bodied 
and concentrated, they have a huge potential to 
age. These are grandiose wines. F: MS; E: stark 
verschm., stark beschädigt; Z: intensives, reifes 
Granatrot, wenig, feines Depot. Kapsel verknittert, 
Farbabrieb, zur Kontrolle gekürzt, Chateaubrand 
und Jahrgang auf Korken klar lesbar. Etikett mit 
Folie gesichert. (21644-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

752
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Notes of creosote, barbecue smoke, jammy 
black currants, licorice and spice box. This intense, 
voluptuously textured, full-bodied St.-Julien posses-
ses low acidity and ripe tannin. Still fresh and ex
uberant. F: IN; E: 1x minimal verschm., 2x mini-
malst beschädigt. (22073-73)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

753
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22235-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

754
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Opulent, savory, rich, and full- 
bodied, it is a head-turning, prodigious wine and a 
complete contrast to the extracted behemoth of 
Leoville Barton and the backward, classic Leoville 
Las Cases. F: IN; E: 2x minimalst besch., 1x mini-
mal besch. & minimal verschmutzt. (22073-8)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

755
CH. LEOVILLE POYFERRE 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, RP90: The palate is medium-bodied, 
very well balanced with a slightly spicy mid-palate. 
Mulberry, blackberry, a touch of tobacco and orange 
peel. Perhaps it lacks a little persistency on the 
finish and a sense of Saint Julien overall. F: IN-
BON; E: gut. (22078-113)

12 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 1080

756
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It reveals an attractive minty aroma, greater 
freshness and precision. On the surface, the previ-
ous vintage is more appealing but this has more 
depth and structure with a grainy-textured, savoury 
finish. F: IN; E: minimal bis leicht verschmutzt;  
Z: 2x Kapsel minimal beschädigt. (22267-23)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

757
CH. LES ORMES DE PEZ 2001 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, JR16.5/20, GAB17/20: Delikates, nach 
Kirschen, Veilchen und Flieder duftendes Bouquet, 
herrliche Cassisnote, sehr aromatisch. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. minimaler Farbabrieb. 
(22244-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

758
CH. LES ORMES DE PEZ 2001 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. 
minimaler Farbabrieb. (22244-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

759
CH. L‘EVANGILE 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP93: A stunning example of the vintage, 
the 2004 l’Evangile is not far off the pace of their 
brilliant 2005. This knock-out effort is surprisingly 
rich, opulent, and fruity with good glycerin, medium 
to full body, and a stunning finish. F: IN; E: 2x gut, 
1x minimal verschmutzt. (22216-88)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

760
CH. L‘EVANGILE 1969 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Remarkable wine, with tannins and fruit. 
Got it at a fund-raising auction and thought it 
would be gone, but what a surprise! Active licorice 
and strawberry aromas. F: VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: schönes Granat, wenig, fein-
blättriges Depot. Kapsel unten gekürzt, Jahrgang 
und Chateau auf Korken gut lesbar. (22223-8)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

Focused & Beautiful

Stunning Evangile
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761
CH. L‘EVANGILE 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17+/20 für die LMS Schwesterflasche im Ja-
nuar 2017. Beeindruckende Dichte. WT97: 2016 
in einer Eschenauer-Abfüllung, ein großer, sehr 
stimmiger Pomerol mit superber Frucht und guter, 
reifer Säure. F: HS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Negociant: Louis Eschenauer, Etikett,  
helles Granatrot, wenig, feines Depot, neutrale 
Kapsel minimal korrodiert. (22201-42)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

762
CH. LYNCH BAGES 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, WE94, WS89: Aromas of currant bush 
and raspberry follow through to a medium-bodied 
palate, with velvety tannins and a medium finish. A 
balanced and pleasing wine already. F: IN; E: mini-
mal verschm., davon 2x minimalst beschädigt. 
(22073-67)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

763
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: A healthy, youthful dark plum/ruby/
purple color is followed by a bouquet of smoke, 
barbecued meats, black currants and new saddle 
leather. With full body and sweet tannin, this 2003 
is strutting its stuff.  -2024. F: IN; E: minimal ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt. (22094-19)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

764
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.  
(22094-12)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

765
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Aromas of currant bush, berries 
and sweet tobacco follow through to a full-bodied 
palate, with medium tannins and a long finish. 
Lovely texture to this wine. F: IN; E: minimal ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt. (22094-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

766
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(22073-23)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

767
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Mit seiner würzig-üppigen Frucht und seiner 
wunderbaren Fülle am Gaumen, macht wie viele 
der modernen Lynch Bages einfach unglaublich 
viel Spaß. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw.  
minimaler Farbabrieb. (22244-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

768
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. 
minimaler Farbabrieb. (22244-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

769
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward, 
open-knit notes of creme de cassis and earth. It is 
fleshy, medium to full-bodied, and succulent, with 
supple tannin, excellent balance, as well as a long, 
pure, ripe finish. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
teilw. minimaler Farbabrieb. (22244-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1680

770
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95: The aromatic purr like 
 a Bentley, unraveling with each swirl of the glass. 
The palate is very well defined with a rigid structure, 
well-judged acidity and hints of chestnut and cook-
ed meat offering secondary notes on the dense 
finish that suggest a long drinking plateau. Tasted 
2014. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22256-46)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

771
CH. LYNCH BAGES 1989 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm=VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel beschädigt, Rücken
etikett leicht verschmutzt. (22423-40)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

772
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, RP94: Vibrant and youthful. The palate 
is beautifully balanced, crisp and taut, linear but 
very precise with a fine bead of acidity. You just  
fall for the harmony of this Lynch Bages. F: BON; 
E: minimal verschmutzt; Z: Rubinrot, wenig, feines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-17)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

773
CH. LYNCH MOUSSAS 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, CT89: Fruity, elegant, harmonic. Definitely 
not a gigant. Black currant, light oaky finish. Good 
companion for something like roast beef.-2021. 
Tasted 2018. F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22401-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

774
CH. LYNCH MOUSSAS 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Medium-bodied, velvety and smooth, lots  
of dark fruit, definitely an overachiever for the châ-
teau. Solid fruit and excellent balance and finish. 
No need to rush. Tasted 2/2019. F: 11x IN-BON, 
1x VTS; E: 9x sehr gut, 2x minimalst besch., 1x mi-
nimal beschädigt; Z: Kapseln mit leichtem Farbab-
rieb. (22401-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 540

775
CH. MAGDELAINE 1998 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL94+: Very dense, rich and lush on the 
palate, with spicy raspberry, graphite, white pepper 
and mineral flavors displaying palate-staining inten-
sity and amazing precision. With a silky mouthfeel 
and mineral and pepper notes lingering on the finish 
for minutes. F: 3,0cm=IN-BON; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (22461-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 480

Purrs Like a Bentley 

	 Lot 760	 Lot 771	 Lot 777

Amazing Precision
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776
MALESCOT ST. EXUPERY 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92: Plenty of blackberry and floral aromas 
with hints of new wood. Full-bodied, chewy and 
rich with round tannins and a long finish. Very tight. 
Lovely silky texture. -2024. F: IN; E: minimal bis 
leicht beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. 
(22235-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

777
CH. MARQUIS DE TERME 1937 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein klassischer, reifer Margaux, der immer wieder, 
gerade in den kleinen Jahrgängen überrascht. Sti-
listisch dem Malecot St. Exupery ähnlich. F: MS;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfel-
rot, viel, grobes Depot. (22080-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

778
CH. MAUGEY 1999 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Bright berry character, with hints of spices 
and dark chocolate. Tight and full-bodied, with firm 
tannins and a long yet elegant finish. Well-struct
ured. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst faltig,  
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den unteren Kapselrändern. (19204-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

779
CH. MAUGEY 1998 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Lots of delicious Merlot aromas, with milk 
chocolate, berry and mushroom character. Medium- 
to full-bodied, with pretty, velvety tannins and a long, 
chocolaty finish. Very fine. F: IN; E: sehr gut. 
(19616-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

780
CH. MONBOUSQUET 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: With notes of toasty oak, black cherry and 
blackcurrant fruit as well as some licorice, incense 
and flowers. Full-bodied and opulent. F: 0,6cm-
0,9cm; E: sehr gut; Z: minimaler bis leichter Farbab-
rieb an den Kapseln durch OHK Stege. (22252-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

781
CH. MONBOUSQUET 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, RP91: A big, flamboyant, sexy offering 
with a big, sweet nose of licorice, dried herbs, 
smoke, black currants, and blackberries. Beautifully 
textured, medium to full-bodied, opulent, and for-
ward, this is a juicy, succulent, seductive claret.  
F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. (22235-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

782
CH. MONBRISON 2008 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE88, WS89: Offers more flesh and better focus 
than many of its peers, with a solid core of damson 
plum and mulled currant fruit backed by sweet  
tobacco and a hint of mesquite. A sanguine edge 
lengthens the finish. F: IN-BON; E: 8x sehr gut,  
1x minimalst verschm., 3x minimal beschädigt. 
(22235-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

783
CH. MONTROSE 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS92: Dark-colored, with beautiful spice, 
blackberry and licorice aromas. Full-bodied, round 
and velvety, with wonderful balance and a long, 
long finish. This is a Montrose that caresses your 
palate. F: IN; E: 2x minimal besch., davon 1x mini-
mal verschm., 1x minimal verschmutzt. (22073-69)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

784
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: Even more elegant than I have  
observed on previous bottles. As usual it has  
immense length and depth. Tasted 2017. F: IN;  
E: minimal verschm., davon 1x minimal, 2x leicht 
beschädigt. (22073-72)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

785
CH. MONTROSE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, WS92: Very pretty aromas of blackber-
ries, spices and milk chocolate. Medium- to full- 
bodied, with a solid core of fruit and a silky mouth-
feel. Still tight but refined and long. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (22073-22)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

786
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: Gaining vigor with time and 
offering blackberry, briary and undergrowth scents, 
later just a touch of bay leaf and sandalwood. Well 
balanced with very good depth. Tasted June 2016. 
F: IN; E: 1x leicht verschm., 5x minimal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln mit mini-
malem Farbabrieb. (22244-24)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

787
CH. MONTROSE 1995 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1cm=IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Lackkapsel im Haus ausgebessert. (22423-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 490 - 690

788
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The bouquet is cut from a 
different cloth to the 1989 and attests to that 
warm vintage: hickory, clove, undergrowth and wild 
fennel, later garrigue-like scents and terracotta.  
It is a multi-layered Montrose that offers enormous 
length, fresh and vibrant tension. F: 1x IN, 1x 
BON; E: minimal verschmutzt; Z: leichter Farb
abrieb an den Kapseln. (22267-17)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

789
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP100: Vibrant blackberry, blueberry 
and black truffle, hints of sous-bois, all with sensa-
tional precision that few can match in this vintage. 
The palate is brilliantly balanced with filigree tannin. 
F: IN-BON; E: gut; Z: Kapseln minimal korrodiert 
und minimaler Farbabrieb. (22256-38)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 840

Margaux 1937

Impressive Bordeaux

	 Lot 775	 Lot 788

RP100 Enormous 

RP100 Vibrant 
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790
MOULIN HAUT LAROQUE
FRONSAC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A brilliant effort and sleeper of the vintage, 
this Fronsac exhibits notes of plum, cassis, and liquid 
mineral in a full-bodied, powerful, concentrated style, 
with great delineation and purity. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (22252-13)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 330

791
MOUTON BARON PHILIPPE
PAUILLAC 5EME CC 1961 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Die große Überraschung 2011 auf der 
61*61 Mouton Baron Philippe aus der Magnum. 
Der war in dieser Probe hier besser als der Grand 
Vin. Absolut verrückte Nase mit Schokolade, Minze 
und dem Eukalyptus des 45er Mouton, am Gau-
men immer noch Kraft, aber auch süße Fülle, sen-
sationell. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: wunderschönes Granatapfelrot. 
Mittlere Menge, grobes Depot. 1961 auf Korken 
klar lesbar. (22230-73)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

792
CH. PALMER 2004 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Displaying a rare combination of power and 
elegance, this dense purple-colored offering exhi-
bits notes of blackberries, truffles, flowers, incense, 
and camphor. Long, classic, and medium to full- 
bodied with stunning texture and richness, this  
superb effort is a candidate for the finest Margaux 
of the vintage. -2025+. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (22073-15)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

793
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot, 
Palmer 2003 was always going to be a generous, 
very ripe wine. And so it is proving, but what is so 
satisfying about the wine at this stage is the great 
sweet fruit, which comes right out of the glass.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (22242-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

794
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, DEC5/5, RP94: It is unashamedly rich 
on the entry: intense and vibrant with layers of 
black cherry and cassis fruit pierced by a fine line 
of acidity. F: BON; E: minimal beschädigt; Z: Mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. (22244-32)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 680

795
CH. PALMER 1990 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is complex 
with red cherries, allspice and sous-bois, tertiary 
scents developing as it opens in the glass. The 
palate is medium-bodied with fine balance, yet  
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. F: 1.4cm=IN-BON;  
E: sehr gut. (22271-4)

3 DMG OHK
EUR 2250 - 3750

796
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP96, GAB20/20: Enorm konzentrierter 
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit 
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so 
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030. F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimalst korrodiert. (22256-59)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

797
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: Mint-tinged red berry fruit,  
cedar, dried rose petals and very subtle acrid tang 
of a November bonfire. The palate is beautifully 
balanced and sensual in the mouth with a crystal-
line finish. F: BON-VTS; E: leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
mal beschädigt. (22423-32)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 700

798
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (22423-27)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

799
CH. PAPE CLEMENT 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91, RP91: Complex aromas of lead 
pencil shavings, burning embers, black currants, 
cherries, and blackberries as well as a subtle 
smoky charcoal component. F: IN; E: 2x gut,  
1x minimalst verschm. & minimalst beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (22216-91)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

800
CH. PAPE CLEMENT 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This gorgeous, fully mature, complex Pape 
Clement exhibits notes of smoky tobacco, earth, 
loamy soil, forest floor, black cherries, plums and 
cassis. Medium to full-bodied, fresh and lively, the 
acids have fallen away and the tannins have melted 
into an opulent, fleshy, classic Bordeaux. F: IN;  
E: 1x gut, 1x minimal verschm., 1x leicht verschm. 
& minimal beschädigt. (22073-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

801
CH. PAPE CLEMENT 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The palate has a very smooth entry, very 
well balanced, lithe and for Pape-Clement, supple 
and generous. Very harmonious, touch of bitter 
cherry, cedar, tobacco and roasted herbs on the 
finish. F: IN; E: leicht verschm., davon 2x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt, Rü-
ckenetiketten minimal verschmutzt und minimal 
beschädigt. (22216-90)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

802
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Traumhafte Eleganz, ein Wein, 
der bereits im äusserst jungen Stadium seine Har-
monie gefunden hat und unter den bisher größten 
Pape Clements zu den Elegantesten gehört. 
-2025. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapseln 
teilweise leicht beschädigt. (22235-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

803
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm.,  
davon 1x leicht beschädigt. (22073-85)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

804
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A ripe, blackcherry, Oriental nose with touch
es of iodine and Chinese five-spice. The palate is 

Brilliant Effort

Große Überraschung 

Legendärer 1989
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endowed with fat chewy tannins, quite voluptuous 
and exotic, with hints of chocolate and dried herbs 
towards the weight finish. Good length. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (22073-84)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

805
CH. PAPE CLEMENT 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A gorgeous wine and one of the vintage’s 
most successful efforts, a nose of roasted herbs, 
sweet tobacco smoke, red as well as black currants, 
and scorched earth. F: IN; E: leicht verschm., mini-
malst besch., 1x minimal faltig; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(22267-2)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

806
CH. PAVIE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is medium-bodied with grainy 
tannin, cedar and graphite-tinged black fruit that 
gently grips the mouth. There is impressive structure 
here, a Pavie that seems to have firmed up in recent 
years. -2035. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(22253-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560

807
CH. PAVIE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, WSM96, RP94: The wine is rich, deep, 
full-bodied and absolutely remarkable for the vintage. 
This is certainly a candidate for one of the wines of 
the year and seems still relatively youthful and prom
ising. -2035. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal verschm., 
davon 1x minimalst beschädigt. (22216-89)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

808
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, RP96: It boasts an opaque 
purple color along with a gorgeous nose of black-
berries, smoked meats, licorice, incense, and bar-
becue spices. Huge fruit on the attack is followed 
by a powerful, masculine wine with huge extract, 
high tannin, low acidity, and formidable power. 
-2034. F: 0,3cm; E: sehr gut. (22073-70)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

809
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP92: It has abundant foresty notes, plenty 
of spice box, blackcurrant and black cherry fruit, 
some background toasty oak, medium to full body 
and sweet tannin. A very delicious wine, it offers  
a complex and fragrant style. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (22073-98)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

810
CH. PAVIE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL95, RP95: A 50-year wine, this  
opaque purple-colored offering exhibits a strong, 
precise nose of black fruits, liquid minerals, smoke, 
and graphite. Extremely full-bodied, yet brilliantly 
delineated, powerful, and awesomely concentrated. 
-2045. F: IN; E: 1x minimal & 2x leicht verschm., 
davon 1x leicht beschädigt. (22073-61)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

811
CH. PAVIE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: Sauvage aromas of red- and blackcurrant, 
roast coffee, licorice and game. Bright, pure dark 
berry flavor is juicy and sharply delineated. Really 
comes alive in the mouth. F: IN; E: 11x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilw. minimal 
beschädigt. (22244-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

812
CH. PAVIE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP90, WS92: A steamroller of a wine 
with tons of extract. Shows superb tannin structure, 
and the toffee, floral and plum aromas and flavors 
keep coming. F: VTS; E: gut. (22256-20)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

813
CH. PAVIE 1928 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT98-100: 2015 nahe der Perfektion, 
mit Power ohne Ende, immer noch deutlichen 

Tanninen, dunklem Nougat und den Walnüssen  
mit dieser typischen Latour-Bitternote. F: LMS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensivstes  
reifes Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
Châteaukapsel leicht korrodiert. (21513-43)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

814
CH. PAVIE DECESSE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, WS89, RP91: Wet stones, minerals, 
vanilla, black cherries, and smoke aromas as well 
as flavors are present in this powerful, muscular, 
medium to full-bodied 1998. Crammed with fruit, 
and built for the long haul, it is not as accessible 
as many of this vintage‘s offerings. F: IN; E: sehr gut. 
(22244-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

815
CH. PAVIE MACQUIN 1928 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Nur einmal getrunken, aber 1998 ebenfalls sehr 
schön Pavie Macquin. F: BON; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: recorked on 7.01.1988 Whitwhams, 
Altringcham, England, Kapsel ebenfalls Whitwhams, 
korrodiert, helles, reifes Granatrot, viel, feinkörniges 
Depot. (22080-49)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

816
CH. PETRUS 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, WS100, RP97+: Inky/ruby/purple- 
colored with a classic, but tightly wound bouquet 
of vanillin, cedar, roasted herbs, mulberry jam, 
black cherries, licorice, and graphite, the full- 
bodied, powerful, tannic 2005 Petrus is a super- 
concentrated, backward wine meant for five  
decades of aging. -2050+. F: IN; E: sehr gut. 
(22219-1)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3590

Successful Effort

Delicious Wine

Perfektion 1928

	 Lot 813	 Lot 815

Powerful Petrus

	 Lot 821	 Lot 817
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817
CH. PETRUS 2005 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, WS100, RP97+: Inky/ruby/purple- 
colored with a classic, but tightly wound bouquet 
of vanillin, cedar, roasted herbs, mulberry jam, black 
cherries, licorice, and graphite, the full-bodied,  
powerful, tannic 2005 Petrus is a super-concentra-
ted, backward wine meant for five decades of 
aging. -2050+. F: IN; E: gut. (22400-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 5900 - 8500

818
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Nice nose of black fruits, spiciness, black-
currant buds and a bit of pencil. Light to medium 
body, pure elegance, traces of tannins, refreshing 
light acidity and sweetness of the fruits. Balanced, 
silky and long. F: VTS; E: minimal besch., leicht 
verschmutzt; Z: schönes Granatrot, wenig flocki-
ges Depot, leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(22423-28)

1 FLASCHE
EUR 920 - 1290

819
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Men-
ge grobblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, minimal beschädigt. (22422-7)

1 FLASCHE
EUR 770 - 990

820
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes  
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel.  
(22422-17)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1140

821
CH. PETRUS 1931 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rare Halbflasche mit dem alten Petrus Etikett aus 
einem sehr seltenem Jahrgang. F: MS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, viel, grobes 
Depot. Chateaukapsel korrodiert und gekürzt,  
Korken nicht lesbar. (22223-29)

1 HALBFLASCHE
EUR 270 - 520

822
CH. PHELAN SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: Refined and silky. Spice and cedar, 
with hints of meat and berries. Full-bodied, with 
well-integrated tannins and a medium finish. Better 
than from barrel. Best after 2008. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Kapseln teilw. minimaler Farbabrieb. 
(22244-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

823
CH. PHELAN SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilw. 
minimaler Farbabrieb. (22244-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

824
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Notes of scorched earth, barbecue spices, 
incense, creme de cassis and cedarwood. Long, 
lush, medium to full-bodied, round and generous, 
opulent Pauillac. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (22073-74)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

825
CH. PICHON BARON 1999 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, GAB17/20, RP90: Good definition, a little 
more opulence than the Pichon-Lalande. The palate 
is medium-bodied, grainy tannins, broody black 
fruits, a hint of iodine, a touch of orange zest, great 
tension and vibrancy on the finish. F: 1,2cm=IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (22255-26)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

826
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: The nose is fragrant and generous 
with more red fruit than black, cedar and tobacco, 
fine definition. The palate is medium-bodied with 
supple tannin -- a cohesive Pauillac with plenty of 
depth and fine balance. F: HF-IN; E: minimal ver-
schm., minimalst beschädigt. (22206-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

827
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt. (22262-8)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 950 - 1600

828
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den  
Kapseln. (22227-4)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

829
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP98: The palate is perfectly balanced, 
perhaps not as structured as it once showed since 
the tannins have mellowed, but what you get is a 
Pauillac relishing its secondary phase, which is 
almost Burgundy-like. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt. (22256-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

830
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with fine 
tannins, a saline tang, very good acidity with a  
firm structure and youthful zeal that is irresistible. 
Wonderful harmony here. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (22256-48)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

831
CH. PICHON COMTESSE 2014 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97: One of the highlights in a dark horse vin
tage for Bordeaux, the 2014 Pichon Lalande is 
absolutely exquisite. Aromatic and silky on the  
palate, with bright, finely sculpted fruit and mid-
weight structure, the 2014 is a picture-perfect  
example of the best 2014 has to offer. -2044.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (22235-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

Petrus Magnum ‘05

Perfectly Balanced

Irresistible Baron
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832
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the 
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries, 
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted 
licorice. -2026. F: IN; E: 1x gut, 2x minimal be-
schädigt. (22094-18)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

833
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WE95, RP94: One of the best wines 
of the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, 
full-bodied, elegant yet powerful 2002 should age 
handsomely for over two decades. -2025. F: IN; E: 
11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (22235-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

834
CH. PICHON COMTESSE 2001 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, RP93: This has quite a precocious bou-
quet with raspberry jam, boysenberry, marmalade 
and pencil shavings. Very fine delineation and lift. 
F: 0,3cm-0,8cm=IN; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (22255-6)

5 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 900 - 1500

835
CH. PICHON COMTESSE 1997 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP88: Blackberry, a touch of bilberry, a little 
iodine, lovely definition although note complex. The 
palate is medium-bodied, quite sappy and fleshy, 
nice weight with a more red fruit profile, redcurrant 
and wild strawberry. F: IN; E: sehr gut. (22244-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

836
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95+, RP96: Intense blackberry, cedar and 
graphite, all beautifully delineated. Red berry fruit, 
cigar box, mint, juniper berries, this is a complex and 
riveting Pauillac wine. This is outstanding. -2040.  
F: IN; E: leicht verschm., minimalst beschädigt. 
(22073-78)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

837
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92, RP91: One of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine posses-

ses a gorgeously perfumed, exotic, smoky, black-
currant, Asian spice, and sweet vanillin-scented 
bouquet. F: 1,5cm=IN; E: minimal verschmutzt. 
(22269-48)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

838
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP95: It has a classic pencil-lead, cedar- 
infused nose that rockets from the glass, a subtle 
floral note developing with time. The palate is me-
dium-bodied with supple red berry fruit, a pinch of 
white pepper and cedar. F: IN; E: verschm., 1x mi-
nimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt. (22267-11)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

839
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94, RP92: The impressively 
saturated opaque purple color offers up some  
promising aromas of black currants, vanilla, truffle, 
smoke, and mineral. The finish is long. -2030.  
F: IN; E: 6x minimal besch., davon 2x minimal  
verschmutzt. (22235-23)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 480 - 840

840
CH. PONTET CANET 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN91, WS91: Aromas of black  
licorice, currant and toasted oak. Full-bodied, with 
silky, refined tannins and a medium finish. F: IN;  
E: 3x minimal verschm., 3x leicht beschädigt. 
(22235-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

841
CH. POUJEAUX 2009 1,5L
MOULIS CBE 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Subtle smoke, graphite, blueberry and black 
raspberry fruit as well as some spring flowers, in 
the mouth a touch of oak makes an appearance, 
but the wine is full-bodied, rich, inky and unctuous-
ly textured due to the high glycerin and alcohol that 
hits 14% plus. F: IN-BON; E: sehr gut bis mini-
malst verschmutzt. (22252-27)

6 MAGNUM OHK
EUR 330 - 570

842
CH. POUJEAUX 2005 1,5L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This sleeper of the vintage exhibits fresh, 
lively minerality intermixed with delicate back
ground wood, sweet raspberry fruit, medium to full 
body, zesty acidity, and ripe tannin. Usually the top 
wine from Moulis, Poujeaux’s 2005 is again a fairly 
priced, impressive effort. -2025. F: IN; E: 1x sehr gut, 
2x minimal faltig. (22252-21)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 390

843
CH. POUJEAUX 2003 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, RP88, WS88: A pleasant wine with plum, 
berry and light tobacco aromas and flavors. Medium- 
bodied, with a fresh finish and a lightly tannic texture. 
F: BON; E: 10x sehr gut, 2x minimal verschmutzt;  
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (22401-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

844
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Gorgeous aromas of crushed 
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky 
and very seductive. Wonderful wine. F: IN; E: teil-
weise leicht verschmutzt. (22235-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

845
CH. RAUZAN SEGLA 2000 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN91: Perfumed, classy aromas of 
dark berries, spices, licorice and bitter chocolate; 
a real essence of Margaux. Finishes long and firmly 
tannic, with excellent spine and grip. F: 2x IN,  
1x BON; E: minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt. (22073-42)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

846
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS92: A succulent edge to the mix of 
plum, blackberry and fig preserve flavors. A light 
apple wood frame holds the finish, revealing a flash 
of tobacco and fresh earth, but this has pushed 
the fruit to the fore and is totally accessible now.  
F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt.  
(22094-11)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

A Riveting Pauillac

Impressive Effort 

Excellent Spine

Succulent Edge
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847
CH. SOCIANDO MALLET 2008 0,375L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91: Sexy, pure aromas of dark cherry, 
rose and violet. Juicy, delicate and penetrating, with 
pinot-like weight and sappiness. F: IN; E: sehr gut. 
(22255-18)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 290 - 480

848
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat- 
Purpur, satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- 
und Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken,  
Trüffel und Kafferestnoten, traumhafte Konzen
tration. F: 3x IN, 2x BON; E: 2x minimal & 3x  
leicht verschmutzt. (22227-6)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

849
CH. SOCIANDO MALLET 1989 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20, WS90: Beautifully crafted,  
with subdued blueberry, mint and toasted vanilla 
aromas, equally fine fruit flavors and full, silky 
tannins. F: 11xBON, 1xVTS; E: gut; Z: 4 Kapsel 
leicht abgerieben. (22271-2)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 660

850
CH. TALBOT 2011 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Attractive, spicy, earthy St.-Julien 
displaying hints of tapenade, black cherries and 
soil undertones in a forward, lush, round, seductive 
style. Talbot appears to have succeeded admirably 
in this vintage. F: IN; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (22146-1)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

851
CH. TROPLONG MONDOT 2002 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Attractive berry, sweet tobacco and olive 
aromas follow through to a full-bodied palate, with 
silky, tight tannins and a long, refined finish. F: IN-
BON; E: 11x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. 
(22235-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

852
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP95: This is the finest wine from Tro-
plong Mondot since the staggeringly great 1990. 
Full-bodied and powerful, with excellent balance. 
-2026. F: BON; E: sehr gut; Z: teilweise Kapseln 
mit minimalem Farbabrieb, 1x Kapsel minimal be-
schädigt. Deckel der OHK beschriftet. (22235-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

853
CH. TROTANOY 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Mineral-soaked black fruit laced with 
black truffle and subtle sous-bois aromas. The pal
ate is outstanding. There is brilliant structure here, 
immense and almost staggering purity, incredible 
focus and tension with an electrifying spiciness on 
the finish. F: IN; E: sehr gut. (20159-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 990 - 1320

854
CH. TROTANOY 2007 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90, WS90: Very aromatic, with milk 
chocolate and red fruits. Full-bodied, with well-inte-
grated tannins and a pretty, fruity finish. Not a big 
Trotanoy, but thoroughly enjoyable already. Offers 
lovely fruit for the vintage. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (22255-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

855
CH. TROTANOY 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95+: More floral with violets interlacing 
the blueberry, cassis and damson fruit, with under-
lying mineralite that will develop with time. The  
palate is medium-bodied, tensile tannins, electric 
acidity, muscular with lifted black fruits, well-integ-
rated toasty new oak, leading to an opulent finish. 
F: IN; E: sehr gut. (22255-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

856
CH. TROTANOY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: There is considerable garnet at the edge, 
but plenty of sweet kirsch, herb, truffle, and earthy 
notes emerge from the wine’s complex, explosive 
aromatics, as well as beautiful glycerin and sweet-
ness. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel und minimal beschädigt. 
(21962-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

857
CH. TROTANOY 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-100, RP98, JR19/20: Meaty, lacquer of 
duck (as in Peking duck). Not enormous but very, 
very true and difficult to spit. Intense. My favourite 
even when I thought it was a 1990! Tasted 2002. 
F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: Intensives leicht ge-
reiftes Granatrot. Wenig, mittelgrobes, körniges 
Depot. Abfüllung M. G. Lafite, Bruxelles. Übliche 
neutrale Kapsel, korrodiert & leicht beschädigt.  
Korrekter neutraler Korken der Epoche. (22077-1)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1990

858
CH. TROTTE VIEILLE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, RP87: Soft and elegant, it possesses 
nicely integrated smoky new oak along with black-
berry and cherry fruit. It is medium-bodied, with 
excellent purity, and a nicely-textured, stylish finish. 
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (22271-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

859
CH. TROTTE VIEILLE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS85, GAB17/20: The 1989 is an immens
ely impressive wine, exhibiting an opaque black 
color, and a sensational bouquet of licorice, choco-
late, and super-ripe plums. F: 11x BON-VTS, 1xTS; 
E: 5x gut, 6x leicht beschädigt, 1x beschädigt. 
(22271-6)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 900

860
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS94, RP95: A sweet ripe bouquet 
with scents of dark berries, salted licorices, tobacco 
and cedar that is very intense and powerful.  
What a great 1998: elegant yet intense, classy yet 
approachable. Tasted 2016. F: IN; E: 2x minimalst 
& 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal  
beschädigt. (22073-77)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

Successful Talbot

Brilliant Structure

My Favourite 1961

Elegant Yet Intense
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861
CLOS DE L‘ORATOIRE 2002 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS88: Subtle aromas of spice, meat 
and light vanilla. Medium-bodied, with soft tannins 
and ripe, rich fruit. Balanced and refined. F: IN;  
E: sehr gut; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21730-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

862
CLOS DE L‘ORATOIRE 2000 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Subtle, yet rich. Refined, yet powerful. 
Full-bodied, with super silky tannins, yet it‘s elegant 
and caressing. Joy to taste. F: IN-BON; E: 3x sehr 
gut, 3x minimal verschm., 5x leicht verschmutzt;  
Z: OHK-Deckel leicht beschädigt. (22235-27)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 440 - 770

863
CLOS L‘EGLISE 2004 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91-93, RP91: In the mouth, it is pure 
silk, medium-bodied, and beautifully concentrated 
with no hard edges. Filled with sensual fruit, glycerin, 
and body, this is a delicious, food and consumer- 
friendly. -2021. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21793-17)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

864
CLOS ST. MARTIN 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: With a gorgeous nose of super-concen
trated black cherry/kirsch liqueur, this wine offers 
notes of licorice, crushed rock and flowers followed 
by a full-bodied, powerful, rich finish with a boatload 
of tannin. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln durch OHK Stege. 
(22252-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

865
DOM. DE CHEVALIER 2002 0,375L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort  
revealing ethereal aromas of smoked herbs, red 
currants, cherries, and loamy soil. F: BON-VTS;  
E: 5x sehr gut, 1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

866
DOMAINE DE CHEVALIER 1940 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Trotz Krieg und damit verbundenem Arbeits-
kräftemangel gab es in Bordeaux eine akzeptable 
Weinernte mit einigen nicht unattraktiven Weinen. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, gröberes Depot, 
Kapsel leicht korrodiert. (22217-51)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

867
DOMAINE DE CHEVALIER 1924 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: In diesem Jahrgang entstanden sehr schöne, 
gefällige Bordeaux, die in Ihrer Glanzzeit sehr be-
gehrt waren und wohl viel Spaß machten. Leider 
lag diese Glanzzeit vor meiner Zeit. B***für den 
Jahrgang. F: MS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: helles Ziegelrot, mittlere Menge, gröberes  
Depot, Kapsel korrodiert. (22080-87)

1 FLASCHE
EUR 210 - 380

868
TERTRE DE ROTEBOEUF 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, RP90-95: A soft, earthy, mushroom- 
scented bouquet, a touch of iron filings and cop-
per piping. The palate is sweet and succulent on 
the entry, very smooth and supple with touches of 
plum and Mirabelle. Meaty and savoury towards 
the finish. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Farb
abrieb an den Kapseln. (22073-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

869
VIEUX CH. CERTAN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS93: Decadent and rich, with wild 
mushrooms, plum and hints of citrus fruit. Full- 
bodied, with velvety tannins and a long, long finish. 
Get it. One of the best Right Bank wines in 1996. 
F: IN; E: sehr gut. (22227-7)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

870
CH. D‘YQUEM 1865 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)*****, WS83, WT96-98+: Groß war der Jahr-
gang auch in Sauternes. Perfekt gereifter, großer 
Sauternes mit schöner, karamelliger Süße und mit 
dem typischen, angenehmen Bitterton, unendlich 
lang am Gaumen mit schier unglaublicher Fülle. 
Ein sicherlich nicht unsterbliches Weinmonument, 
an dem der Zahn der Zeit kaum merklich nagt. Ver-
kostet 2004 F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Rebouche 1992, dunkle Bernsteinfarbe, mini-
malstes feines Depot vorhanden. Kapsel zur Über-
prüfung gekürzt, Jahrgang und Chateau auf Korken 
klar lesbar, leichter Farbabrieb. (22223-58)

1 HALBFLASCHE
EUR 4900 - 8900

871
CH. D‘YQUEM 1921 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP100, GAB20/20, 
B(00)*****: On the palate from sweet to very 
sweet, depending I think on context, unquestionab-
ly rich, powerful, even assertive, great length and 
intensity, and supported by life-preserving acidity. 
One of life´s sublime experiences. F: HS; E: ver-
schmutzt; Z: Vandermeulen Abfüllung, schönes 
Bernsteinfarben, goldene Kapsel mit Farbabrieb  
& minimal korrodiert. (21663-23)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2580

872
CH. D‘YQUEM 1944 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT97: Der d´Yquem wäre im Septem-
ber 2004 auch als ganz große Beerenauslese 
durchgegangen, so perfekt balanciert war er durch 
die gute Säure. Kräftiges Braun, schwarze Nüsse, 
dekadent lecker mit schöner Süße, ohne in irgend-
einer Form klebrig zu wirken, sicher in guten  
Flaschen noch langes Leben. F: VTS; E: fehlt;  
Z: rötliches, dunkles Bernsteinfarben, Chateau  
und Jahrgang auf Korken und Kapsel klar lesbar, 
Chateaukapsel korrodiert und gekürzt. (22080-82)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

Super-Concentrated

	 Lot 856	 Lot 857	 Lot 867

Mature Bordeaux One of the Best 

Succulent Roteboeuf 

	 Lot 870	 Lot 875	 Lot 878

Kollektion Sauternes 
1865 – 2011
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873
CH. D‘YQUEM 1981 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96: Rich honey and peach with superb defi-
nition and focus. The palate has great balance and 
verve with exquisite freshness and joie-de-vivre. 
Apricot and orange. There is a lot of finesse and 
grace here. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel, minimal verknittert. 
(22422-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

874
CH. D‘YQUEM 1979 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***, GAB15/20: Reifes Gelb. Buttrig, viel 
Glycerin. Heu, getrocknete Blumen, hat Mühe sich 
zu öffnen. Im Gaumen Aprikosenmarmelade, helle 
Früchte, Pektin, viel Fett, leider etwas zu wenig 
Säure. F: TS; E: verschm., 1x minimal beschädigt; 
Z: Goldgelb, sehr wenig, sehr feines Depot.  
Kapseln korrodiert. (22248-30)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

875
CH. COUTET 1900 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grandioses Highlight, alle Details lesbar. Eine 
Bouteille mit historischem Wert, zumal damals 
Coutet noch im Besitz der Familie Lur Saluces, 
dem Inhaber von Ch. D‘Yquem, war. WT: Auch in 
Sauternes wurden große, reiche Weine mit sehr 
guter Haltbarkeit erzeugt. F: HS; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: Jahrgang auf Etikett und Korken 
lesbar, Chateauabfüllung, Zusatzetikett: J. L. Garr-
ge, rötliches Bernsteinfarben, Kapsel korrodiert. 
(22080-65)

1 FLASCHE
EUR 490 - 900

876
CH. COUTET 1900 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt, leicht  
beschädigt; Z: Jahrgang auf Etikett und Korken 
lesbar, Chateauabfüllung, Zusatzetikett: J. L. Garros, 
rötliches Bernsteinfarben, Kapsel korrodiert. 
(22080-72)

1 FLASCHE
EUR 490 - 900

877
BECKER, I. C. 1921 0,75L
COTES RIONS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

weinsachsen-erleben.de: Nach 3 Stunden dekan-
tieren: Die Nase erinnerte an getrocknete Feigen, 
Nüsse, etwas Grapefruit, weißen Pfeffer, Pfirsich 
und Meersalz. Im Geschmack wirkten fruchtige 
Komponenten, eine angenehme sowie milde Säure. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Abgefüllt durch 
I. C. Becker aus Lübeck. Lackkapsel leicht be
schädigt. (22229-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

878
CH. CLIMENS 1921 0,73L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR19/20: Bitteres Caramel, gute Säure, nicht 
ganz so opulent. Feigensirup und Zwetschgen
kompott. Tasted 2015. F: MS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Chateauabfüllung & Chateaukapsel, Jahgang 
auf Korken klar lesbar, Reste Subetikett: Cruse &  
helles, rötliches Bernsteinfarben, wenig, blättriges 
Depot. (22080-9)

1 FLASCHE
EUR 380 - 780

879
CH. CLIMENS 2011 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93. GAL96: Knockout nose combines lime, 
pineapple, honeyed peach and cinnamon, compli-
cated by very pure floral botrytis. Dense and ripe 
but vibrant too, with strong spice character and 
harmonious acidity. A star of the vintage. F: BON; 
E: sehr gut. (22078-108)

6 FLASCHEN OHK
EUR 470 - 660

880
CH. DE RAYNE 1933 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR16/20: Elegante Bitteraromen und recht alko-
holisch. Tabak. Ein halbtrockener Sherry mit viel 
Malz und noch etwas Süsse. F: MS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: Chateauabfüllun!. (22063-62)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

881
CH. DOISY DAENE 1937 0,7L
BARSAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, WT: Für Sauternes gilt 1937 als ganz 
großes Jahr. Da die 37er Sauternes als recht 

langlebig gelten, lohnt hier bestimmt noch die  
Suche. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: schöne 
Bernsteinfarbe,sehr wenig, sehr feines Depot, Kap-
sel korrodiert und gekürzt, Chateau und Jahrgang 
lesbar. (22223-32)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

882
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2001 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: There is only a tiny amount of the light gold/
green-colored 2001 Doisy-Daene l’Extravagant 
(primarily Sauvignon Blanc). As the name sug-
gests, it is extravagantly rich as well as very full- 
bodied with extraordinary purity and intensity. The 
finish lasts for over a minute. -2035. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt; Z: Originale Wachskapsel. 
(22078-102)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 300

883
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2001 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Originale Wachskapsel. (22078-103)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 300

884
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2001 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Originale Wachskapsel. (22078-104)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 300

885
CH. FILHOT 1935 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826) 
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauter-
nes-Gut nach dem Château d´Yquem, bis Anfang 
des 20. Jahrhunderts genoss es höchsten Ruhm. 
JMQ93, CT90. F: VTS; E: Leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Bernsteinfarben, Farbab-
rieb an der Kapsel. (22201-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

886
CH. FILHOT 1947 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Excellent crisp, fresh nose. Surprisingly 
rather dry and initially upon opening, the finish was 
very brief but it did extend with airing. Notes of  
toffee and dried fruit, apricots. Tasted 2011. F: TS; 
E: beschädigt, leicht verschmutzt; Z: wunderschö-
nes, intensives Mahagoni.  Kapsel abgewetzt, 
leichter Anschnitt zur Kontrolle. Jahrgang klar auf 
Korken lesbar. (22230-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

Ygrec 1979

Coutet 1900

Extravagantly Rich
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887
CH. GILETTE CREME DE TETE
SAUTERNES AC 1953 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Apricot, pear, honey and honeysuckle are 
powerful on the nose. Some caramel notes but  
not overpowering or as much as expected. Medium 
body, layers of complexity, great balance, long finish, 
outstanding. F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: leuchtende helle Bernsteinfarbe. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, gekürzt, Jahr-
gang klar lesbar. (22267-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

888
CH. GUIRAUD 1895 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den 1896 von Jürg Richter 18.5/20: Niveau 
IN: Schöne Eleganz, Orangeat, Dörr-Aprikosen 
und Kokosmakronen. Angenehme Süsse mit  
optimaler Säure. Lecker. Verkostet 2010. F: LMS; 
E: verschm., beschädigt; Z: Kapsel zur Korkkon 
trolle gekürzt, H Wulff auf Kork lesbar, kräftige 
Bernsteinfarb, etwas Depot, Kapsel korrodiert. 
(22201-56)

1 FLASCHE
EUR 420 - 840

889
CH. LA TOUR BLANCHE 1876 0,72L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Der Stil des Château La Tour Blanche 
zeichnet sich durch ein hervorragendes Gleichge-
wicht zwischen Kraft und Frische und eine große 
aromatische Komplexität aus. F: BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rebouche Sept. 
?. Rötliche Bernsteinfarbe, wenig, feines Depot. 
Kapsel korrodiert und zur Überprüfung gekürzt, 
Chateau und Jahrgang klar lesbar. (22223-52)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

890
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY
SAUTERNES 1ER GCC 1996 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN92: Vibrant, tangy aromas of orange 
peel, toasted almond, marzipan and oak spice. 
Silky and very rich, but lively and bright; terrific  
acidity gives the spicy apricot and toasted almond 

flavors excellent cut. Very long and firm on the  
aftertaste. -2025. F: 0,1cm-0,5cm; E: 5x gut,  
7x minimalst beschädigt. (22235-6)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

891
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY SAU-
TERNES 1ER GCC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS91: Exotic fruits, from mango to fresh 
pineapple, with just a hint of vanilla. Full-bodied 
and medium sweet, with lots of fruit and a long 
finish. F: HF; E: 5x sehr gut, 5x minimalst besch., 
2x leicht beschädigt. (22235-7)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

892
CH. RAYMOND LAFON 1924 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR19.5/20: Orangeat, Qumquats mit frischen  
Zitrusaromen. Sehr elegant und komplex zugleich. 
Viel Vanille. Eine schöne Frische und absolut kein 
Alterston. F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: kräftige 
Bernsteinfarbe, Kapsel korrodiert. (22217-32)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

893
CH. RAYMOND LAFON 1924 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., leicht be-
schädigt; Z: dunkles Honigfarbe, mit rubinroten 
Lichtreflexen, Chateaukapsel korrodiert. (22080-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

894
CH. RAYMOND LAFON 1948 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR18.5-20/20: Vollmundig, elegant. Feigenkom-
pott und getrocknete Aprikosen. Crème brulée und 
viel Malz mit Salz. Langer Abgang. Herrlich. Ver-
kostet 2015. F: VTS; E: verschm., minimal besch., 
ausgeblichen; Z: schöne Waldhonigfarbe,  
Kapsel korrodiert. (22080-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350

895
CH. RAYMOND LAFON 1989 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It exhibits aromas of honeyed pineapple/
tropical fruit and toasty new oak, as well as an 
exotic, flashy perfume that is not as pronounced in 
either the 1990 or 1988. The wine possesses an 
opulent, full-bodied, exotic, lavishly rich personality, 
moderate sweetness, and huge quantity of extract, 
glycerin, and alcohol in its finish. F: BON; E: sehr gut. 
(22252-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

896
CH. RAYMOND LAFON 1989 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (22252-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

897
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR16/20: Viel Laktat und Säure, dabei nur wenig 
Süsse. Untypisch. Eher wie ein Riesling. Für den 
Jahrgang B*****. F: VTS; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: helle Bernsteinfarbe, Kapsel 
minimal korrodiert. (20593-12)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

898
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Zusatzetikett: Ludwig von Kapff & 
Co Bremen, helle Bernsteinfarbe, Kapsel etwas 
verknittert. (20593-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

899
CH. RIEUSSEC 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)**(***), TAN92+, RP91: Well-integrated 
wood has resulted in a seamless, full-bodied,  
unctuously-textured wine with considerable sweet-
ness. This is a stunningly proportioned, beautifully 
pure wine. -2025. F: IN-BON; E: gut; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (22227-3)

9 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 405

900
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP99, WS100: Full-bodied and very sweet, 
with fantastic concentration of ripe and botrytized 
fruit, yet balanced and refined. This is absolutely 
mind-blowing. This is the greatest young Sauternes 
I have ever tasted. F: IN; E: sehr gut. (22227-8)

5 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 450
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901
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP99, WS100: Full-bodied and very sweet, 
with fantastic concentration of ripe and botrytized 
fruit, yet balanced and refined. Electric acidity. 
Lasts for minutes on the palate. This is absolutely 
mind-blowing. This is the greatest young Sauternes 
I have ever tasted. F: IN; E: sehr gut. (22227-9)

6 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 540

902
CH. RIEUSSEC 2005 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The palate repeats its performance from 
last year: focused, tense, laden with botrytis-rich 
fruit with a crystalline and sorbet-fresh finish that 
seals the deal. One of the best releases from the 
estate in recent years. Tasted April 2016. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (22252-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

903
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP94: The palate is well balanced with 
fine citrus lemon and apricot notes. This is very 
harmonious and focused, although it does not  
quite fan out with the precocity you might expect. 
F: IN; E: sehr gut. (22269-60)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 600

904
CH. LAVILLE HAUT BRION 1995 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20, WS91: Solid Laville. Plenty of toasted 
oak and ripe fruit. Full-bodied and very rich, with 
apple, coconut and fresh fruit on the aftertaste. 
Surprisingly zingy, good acidity. F: 5x 1,0cm=IN; 
1x 3,8cm=VTS; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbababrieb an den  
Kapseln. (22255-7)

6 MAGNUM OHK
EUR 1920 - 3240

905
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**) für den Jahrgang, RP88, TAN87-90: Lemon, 
spice, mint, fresh herbs and a suggestion of curry 
powder on the nose. Fresh and bright in the mouth, 
with the note of Indian spices repeating. Not a parti-
cularly glyceral style of Laville but long and complex 
on the aftertaste. F: IN; E: sehr gut. (22255-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 490

906
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (22255-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 490

907
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.  
(22255-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 490

908
CH. LAVILLE HAUT BRION 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, WS93: Not giving much on the nose, but 
there‘s some mineral, fennel, slate and citrus fruit. 
Full-bodied, with a caressing texture of ripe fruit 
and dried pineapple and mango character. Needs 
time to develop in the bottle. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (22269-46)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

909
PAPE CLEMENT BLANC 2004 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN91: Sexy aromas of lemon drop and 
smoky oak, with a resiny note. Fat and rich in the 
mouth, with flavors of apple, minerals and spicy, 
vanillin oak. This is showing a sweetness and plian-
cy of texture in bottle that I did not find a year ago 
in barrel, but there‘s also a sensation of firm spine. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (22255-19)

3 MAGNUM
EUR 450 - 870

910
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
GRAVES CRU CLASSE 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP94+: This is a prodigious 
effort displaying notes of white flowers, currants, 
honeyed citrus, fig, and crushed rocks. -2047!  
F: BON; E: 2x gut, 1x minimalst versch., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb, mini-
mal verknittert. (22273-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

911
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
GRAVES CRU CLASSE 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: With grapefruit, wet gravel and fresh Granny 
Smith apples, developing an intriguing licorice note. 
The acidity imparts tension and liveliness, lime and 
grapefruit towards the finish that appears to have 
opened up. F: IN; E: gut; Z: 1x Kapsel minimal ver-
knittert. (22273-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

912
CLARTE DE HAUT BRION 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, RP92: A blend of 84% Semillon and 16% 
Sauvignon Blanc, this wine displays oodles of figs, 
melon, crushed rock, white flowers and grapefruit. 
Its excellent texture and medium to full body make 
for a beautiful example of dry white Graves. -2025.  
F: IN; E: sehr gut. (22255-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

913
CLARTE DE HAUT BRION 2014 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, WS92: This is a gorgeous wine, though it 
will just take a little while for the toasted macadamia 
nut and warm brioche notes to meld fully with the 
core of creamed mirabelle plum, Jonagold apple, 
lemon chiffon and tangerine. Be patient. -2030.  
F: IN; E: sehr gut. (22255-28)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

914
LES PLANTIERS 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für 1996 WS: Rustic and funky, with lots of grassy 
Sauvignon character and an underlying earthiness. 
Medium-bodied. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(22255-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

915
PAVILLON BLANC 1992 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Mature tasting, with plenty of buttery and 
sherrylike flavors. Some good fig notes. F: IN;  
E: gut; Z: Farbabrieb an den Kapseln. (22255-1)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 510 - 870

Mind-Blowing

Bordeaux Blanc
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916
PAVILLON BLANC 1999 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN90-92: Silky and voluminous, with 
very strong extract and enough acidity to maintain 
its freshness. Actually rather stylish for a white 
wine of this much sheer size. Very long, rather  
powerful finish. F: IN; E: 2x minimal verschm.,  
davon 1x minimalst besch., 1x leicht verschm. & 
minimal beschädigt. (22255-23)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

917
RAMONET 1979 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Tart, astringent and flavorful, with sulfurous 
overtones to the tight pineapple and pear aromas 
and flavors. F: 2,1cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22248-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

918
RAMONET 1976 0,74L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarer, über 40 Jahre alter Batard von Andre Ramo-
net. F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22248-56)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

919
RAMONET 1999 0,375L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Les Chaumes is a 19-acre Premier Cru vineyard  
in Chassagne-Montrachet in Burgundy’s Cote  
de Beaune. Robert M. Parker Jr. has written that 
Chassagne-Montrachet is a treasure trove for out-
standing Premier Cru vineyards. F: 0,6cm-1,5cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an 3 Kapseln. (22248-49)

6 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 300

920
RAMONET 1999 0,375L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(22248-20)

6 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 300

921
RAMONET 2004 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, WS92: Lemon pound cake, peach and 
mineral notes highlight this racy, delicate white. 
Graceful and harmonious, with beautiful balance and 
a long, languorous finish. F: 0,4cm-0,8cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (22248-73)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

922
RAMONET 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Lovely wine, with a distinct smoky complex
ity and silky texture. Medium-bodied, it has plenty 
of ripe fruit, toasted oak and grassy, dried herb 
character. The finish picks up a bit of honey - and 
again smoke. F: 1,1cm-1,6cm; E: minimal verschm., 
3x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (22248-78)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 840

923
RAMONET 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-2,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-75)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 840

924
RAMONET 1995 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: The medium intensity nose showed apples 
and white stone. The flavors echoed the nose and 
the wine was medium bodied with medium length. 
F: 1,3cm-1,6cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-40)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

925
RAMONET 1990 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WS: Flavors that lean toward lemon, lime and chalk, 
finishing tight and astringent. The same flavors 
come through on the finish. F: 1,4cm-1,6cm; 

E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
minimal verschmutzt. (22248-14)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

926
RAMONET 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88: Pure nose offers subtle mint, lime and 
herbs plus some smoky oak and marzipan. Juicy, 
spicy and flavorful, with a firm acid edge framing 
this rather round, silky village wine and giving it 
energy. Finishes with very good length and grip.  
F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-47)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

927
RAMONET 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschm., 2x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22248-41)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

928
RAMONET 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschm., 2x minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-34)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

929
RAMONET 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22248-37)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

930
RAMONET PULIGNY MONTRACHET 
LES ENSEIGNERES 2001 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL87-90: Deeply pitched aromas of nuts, smoke 
and earth. Opulent, sweet and complex; quite fat 
for the vintage. A wine of noteworthy richness and 

Amazing Ramonet

	 Lot 917	 Lot 931
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length. F: 0,6cm-1,2cm; E: minimal verschm.,  
3x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (22248-7)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

931
RAVENEAU CHABLIS 1ER CRU 
MONTEE DE TONNERRE 2014 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN94: Sharply delineated and brisk but 
not hard or austere in the mouth, showing terrific 
citrus and mineral energy and captivating inner- 
mouth perfume. The compellingly floral finish mounts 
slowly and builds, without losing its tension or sha-
pe. -2040. F: 0,6cm-0,7cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: originale Lackkapseln, 1x leicht be-
schädigt. (22242-2)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 480

932
RAPET 2000 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93(für 1997): This opulent, oily-textured, and 
flavorful wine is densely packed with apricots,  
peach pits, buttered toast, and spiced apples. It 
possesses wonderful richness, massive ripeness, 
and a long, detailed finish. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (22248-15)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

933
RAPET 2000 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(22248-60)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

934
RAPET 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: Corton-Charlemagne Domaine  
Rapet Père et Fils is an assemblage of young and 
old vines, élevaged in barrels (50% new) for about 
12 months. The result is a full-bodied, highly  
aromatic wine (white-fleshed fruit, honey, toasted 
almonds and mineral notes). F: 1,2cm-1,9cm;  
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (22248-65)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

935
MOREY, MARC 2010 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU EN VIRONDOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, JR17/20: Lots of energy and tight richness. 
Good stuff! F: HF; E: minimal verschm., davon 3x 
minimal beschädigt. (22418-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

936
LEROY D‘AUVERNAY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95-96: Acidity emerges beyond tons of ripe 
fruit and salinity from minerals. Finishes with a note 
of vanilla custard or creme brulee. -2035. Tasted 
01/2017. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapsel leicht beschädigt. (22289-2)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

937
LEFLAIVE, OLIVIER 2004 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang gefun-
den. Die Weinberge umfassen 22 Hektar Rebfläche 
mit Anteilen in den Premiers Crus Les Clavoillons, 
Les Combettes, Les Folatières und Les Pucelles, 
sowie den Grands Crus Bâtard-Montrachet, Bien-
venues-Bâtard-Montrachet, Chevalier- Montrachet 
und Le Montrachet. Sehr guter Erzeuger. F: 0,3cm; 
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (22269-10)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

938
LEFLAIVE, OLIVIER 2003 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP91-93: Mouth-watering scents of juniper- 
smoked bacon coated with ripe pears and apples. 
Seamless, bursting with spices, its fruit-filled char
acter lingers in its extended finish. F: 0,3cm;  
E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. (22269-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

939
LEFLAIVE, OLIVIER 2004 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, WS92: Gorgeous nose combining toast 
and mineral aromas introduces this silky white  
Burgundy. Light-weight yet finely detailed, with  
citrus, hazelnut and mineral flavors. Terrific balance 
and integration, with a long finish. F: 0,3cm-0,6cm;  
E: minimal verschmutzt. (22269-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

940
LEFLAIVE, DOMAINE 1994 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: This is clearly Leflaive in style with an ex-
pressive and completely secondary nose nuanced 
by obvious botrytis that is followed by fat, rich,  
forward and attractive flavors that possess just 
enough cut to balance the richness and extract.  
F: 1x 1,2cm, 1x 2,4cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Kapseln verknittert. (22267-29)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

941
LEFLAIVE, DOMAINE 1993 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: The immensely concentrated and intense 
mineral-suffused flavors possess the same excel-
lent complexity and a simply gorgeous mouth feel, 
all wrapped in a sappy, palate staining and strik-
ingly long finale. F: 1x 1,6cm, 1x 2,4cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal 
verknittert. (22267-31)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

942
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 1,5L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM93: There is fine richness to the relatively 
full-bodied and notably generous flavors that pos-
sess outstanding mid-palate fat and extract which 
serve to buffer the moderately firm acid spine on 
the wonderfully fine and lingering finish. In a word, 
excellent. F: 0,4cm; E: sehr gut. (21651-87)

1 MAGNUM
EUR 520 - 780

943
LE MOINE, LUCIEN 2013 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, RP92-94, AM92-94: The rich, full- 
bodied and powerful flavors possess fine intensity 
and a seductive texture, all wrapped in a mouth 
coating, focused and impressively complex finale. 
F: HF; E: sehr gut. (21257-67)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

Terrific Raveneau

Leroy & O. Leflaive

	 Lot 936	 Lot 937

Leflaive Richness

	 Lot 942	 Lot 940
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944
LATOUR, LOUIS 2015 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, WE95: A flagship wine for this producer, 
this is rich and seductive, opulent even. Bold yellow 
fruits, ripe apples and pears are surrounded by  
a youthful texture that will allow it to age. -2023.  
F: HF; E: 2 x minimal verschm., 3x minmalst be-
schädigt; Z: 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt. 
(22146-2)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

945
LATOUR, LOUIS 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is a lilting quality to the alluringly  
textured middle weight flavors that exude a subtle 
if still more obvious minerality on the rich, dry, deli-
cious and well-balanced finale. F: HF; E: 1x gut,  
8x minimalst besch., davon 2x minimal verschmutzt. 
(22458-2)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 540 - 760

946
LATOUR, LOUIS 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE92, AM92: The nose remains quite expressive 
and agreeably fresh with intense citrus, spiced pear 
and stone hints serving as an elegant introduction 
to the delicious, delineated and racy medium- 
bodied flavor. F: HF; E: 4x sehr gut, 2x minimalst 
besch., 3x minimal verschmutzt. (22458-1)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 540 - 760

947
LATOUR GIRAUD MEURSAULT
1ER CRU GENEVRIERES 2016 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: The middle weight flavors possess  
both a finer mouth feel as well as more minerality 
though not the same power as this is almost deli-
cate on the cool, pure and admirably well-balanced 
finale. Lovely stuff. F: 0,5cm; E: sehr gut bis mini-
malst verschmutzt. (22266-29)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

948
LATOUR GIRAUD MEURSAULT
1ER CRU GENEVRIERES 2016 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,6cm; E: gut bis minimal 
beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal beschädigt. (22067-64)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

949
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: It reveals aromas of Granny Smith ap-
ples, lavender and mineral-reduction. The energetic 
medium weight flavors brim with minerality while 
offering good power and drive on the refined and 
impressively long finish that is shaped by firm and 
bright acidity. F: 1x 0,3cm, 1x 0,5cm; E: 1x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22067-36)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 300

950
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
MEURSAULT GENEVRIERES  
1ER CRU CUVEE DES PIERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The mouth feel of the ultra-refined yet 
powerful and serious flavors is presently quite 
compact while exhibiting an abundance of miner
ality that carries over to the beautifully well-balanc
ed, youthfully austere and moderately dry finale.  
F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x leicht wellig; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (22067-3)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

951
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The rich, full-bodied and solidly consti-
tuted flavors possess buckets of sappy dry extract 
that confers an almost chewy texture on the strik-
ingly persistent finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(22067-63)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 600

952
DE MOOR, ALICE ET OLIVIER
CHABLIS CLARDYS 2015 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The palate is fresh and taut on the entry 
with notes of dried apricot, clementine and a pinch 
of spice, perhaps even a subtle curry leaf tincture 
toward the finish. F: 1,5cm-1,8cm; E: sehr gut bis 
minimal beschädigt; Z: originale Lackkapseln mini-
mal bis leicht beschädigt. (22266-18)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 360

953
DAUVISSAT 2010 1,5L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: The 2010 captured the essence of the 
vintage in its combination of intense fruit and 
equally vibrant acidity. With time in the glass the 
2010 seemed to become more mineral, tense and 
focused. What a beautiful wine. F: HF; E: sehr gut. 
(22232-2)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

954
DAUVISSAT 2009 1,5L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Vincent Dauvissat’s fabulous 2009  
Chablis La Forest, large-scaled but lively enough 
to cut through the opulent texture of the tortellini, 
proved a perfect foil for this rich dish. F: HF;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel. (22232-1)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

955
DAUVISSAT 2004 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: This medium-bodied wine is crammed with 
fleshy white fruits, sea shells, salt, spices, iodine, 
and notes of fresh mint leaves that linger in its 
lengthy, seamless finish. F: 0,7cm-1,1cm; E: mini-
malst verschm., 1x seitlich minimal verknittert; Z: 1x 
originale Lackkapsel leicht beschädigt. (22267-26)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

956
DAUVISSAT 2001 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: It stood out for its atypical nose, lent an 
exotic glaze by the botrytis so typical of this vintage 
in Chablis. Notes of burnt orange, wheat toast, 
honey and preserved lemon precede an intense, 
vibrant wine with lovely intensity, a bright line of 
acidity and a taut, electric finish. F: 0,3cm; E: gut 
bis minimal beschädigt. (22267-25)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

957
COMTES LAFON 2009 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, TAN95: High-pitched aromas of crushed 
stone, iodine and orange blossom. Juicy, dense 
and tightly wound, conveying a sappy impression 
of energy and an explosive minerality to buffer its 
flesh. Nicely combines the elegance of the Ge
nevrieres with the weight of the Charmes. Like a 
mouthful of liquid stone. F: HF; E: gut. (22418-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

Strikingly Persistent
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Vibrant Dauvissat

Explosive Minerality
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958
COMTE DE VOGÜE 1986 1,5L
MUSIGNY BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Musigny Blanc is always on the particular 
side for me with its half grand cru Chablis and half 
Corton-Charlemagne character. Exotic quality of 
the expressive nose that continues onto the ripe, 
rich and sweet flavors that culminate in a minerally 
and nicely intense finish. F: 2,0cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (22095-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1460

959
CLAIR, BRUNO 1997 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: Corton Charlemagne from Domaine 
Clair has an elegant nose with aromas of citrus 
fruit (lemon) and apple, and floral and mineral notes. 
It is lively and powerful on the palate with a tangy 
and slightly bitter long finish. F: 0,5cm-1,1cm;  
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: Kapseln mini-
malst verschmutzt. (22248-13)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

960
BOUCHARD PERE & FILS 2012 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, WS92: This fresh white is full of peach, 
quince and grapefruit flavors, showing hints of pine
apple and spice. There‘s good balance between 
the creaminess and tangy acidity, and this ends 
with a long, spice- and mineral-inflected aftertaste. 
-2026. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (21385-6)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 990

961
BOUCHARD PERE & FILS 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94-97, AM96, RP96:  A striking and intensely 
pungent aroma of holly berry, fresh ginger, and 
lime zest leads to a vivacious, silken-textured, 
chalky, saline, crustacean palate. F: 0,1cm-0,3cm; 
E: sehr gut. (22418-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

962
BOUCHARD PERE & FILS 2007 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE93, TAN93, AM93: The detailed, precise and 
pure medium-bodied flavors possess excellent 
transparency and impressive finishing power on 
the mouth coating finish where plenty of dry extract 
is evident. Terrific. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(22418-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

963
BOUCHARD PERE & FILS 2007 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. (22418-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

964
BOUCHARD PERE & FILS 2007 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, TAN93, AM94: Pear and citrus aromas 
nuanced by an almost pungent minerality that con-
tinues onto the pure, detailed and almost painfully 
intense flavors that possess serious delineation on 
the notably ripe and sappy finish. F: 0,2cm-0,4cm; 
E: sehr gut. (22418-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

965
BONNEAU DU MARTRAY 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is really lovely intensity to the beauti-
fully delineated and mineral-driven middle weight 
flavors that offer superb length on the citrus-tinged 
finale. F: 0,1cm-0,5cm; E: minimal verschm., 2x 
minimalst beschädigt. (22267-33)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

966
BOILLOT, JEAN MARC 2015 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LA TRUFFIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+: Lemon drop and wild herb aromas are 
lifted by a hint of lime oil. Distinctly tighter and more 
reserved in the early going, showing an intriguing 
spiciness. Finishes tactile, dry and long, in need of 
evolution. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (22349-3)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

967
BOILLOT, JEAN MARC 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: At once creamy and vibrant, with concen-
trated, tactile peach and citrus flavors showing  
uncanny definition and complexity for the vintage. 
Finishes with noteworthy power, balance and fresh
ness. F: HF-0,1cm; E: gut. (22349-6)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

968
BOILLOT, JEAN MARC 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: 1x gut, 2x minimalst 
besch., 2x minimal besch., davon 1x minimal verschm., 
1x leicht beschädigt. (22349-7)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

969
CH. CHALON VIN JAUNE 1978 0,62L
(JURA, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger aus dem Jura. Seltener alter 
Jahrgang. F: 0,6cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (22232-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

970
DAGUENEAU, DIDIER 2005 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

WS96: Tightly wound, with a lot in reserve, this 
has a piercing minerality that leads the way for  
floral, lemon verbena, lime, salted butter and thyme 
notes. Very long on the finish and very precise.  
F: 1,8cm; E: sehr gut. (22094-33)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

971
DEMAY 1949 0,75L
VOUVRAY DEMI SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

Vouvray ist der langlebige Süßwein von der Loire, 
hier allerdings als Demi Sec. Ideal zum 70. Jubilä-
um oder Geburtstag. F: 5,4cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Jahrgangsetiketten handschriftlich. 
Lackkapseln leicht beschädigt. (22395-4)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

Exotic Minerality 

	 Lot 957	 Lot 958

Intensely Pungent

Intriguing Truffiere

Silex Minerality
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972
CHAVE, JEAN LOUIS 2002 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The 2002 Hermitage blanc exhibits abun-
dant amounts of acacia flowers, honeyed citrus, 
and a hint of orange marmalade in a ripe, elegant, 
medium-bodied style. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x mini
mal verschm. & minimalst beschädigt. (22267-60)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

973
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94+, RP95, WS95: Ripe and dense, but pure 
and beautifully rendered, with gorgeous mango, 
quince, fig and pear fruit flavors woven together 
and offset by quinine, paraffin and blanched almond 
notes. The finish just sings with fruit, minerality and 
a kiss of toast. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(22073-47)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

974
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
faltig. (22267-54)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

975
CHAVE, JEAN LOUIS 2009 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: An utterly profound wine in every way,  
it offers to-die-for notes of liquid rock, licorice,  
buttered citrus, honey and quince. This gives way to 
a voluptuous, full-bodied, decadent and heavenly 
Hermitage Blanc. -2059. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(22073-50)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

976
C. P. ANTONIADES 1919 0,75L
MUSCAT SAMOS
(SAMOS, GRIECHENLAND)

WT96: Rar und jederzeit noch eine Sünde wert ein 
griechischer Süßwein, der Muscat de Samos von 
P. Antoniades. 2007 Kraft und Freude zugleich. 
Rosenduft, Muskat, aber auch der Geruch frisch 

kandierten Zuckers, der mich auf Volksfesten im-
mer zu den Buden zieht, wo gebrannte Mandeln 
gefertigt werden. F: IN; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: Bernsteinfarben, wenig, feinsandiges  
Depot. Kapsel minimal korrodiert. (22063-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

977
JOSMEYER 2008 0,75L
RIESLING GRAND CRU HENGST
(ALSACE, FRANKREICH)

WS93: This elegant white shows a refined texture 
and subtly woven flavors of juicy Jonagold apple, 
tangy fresh quince, licorice drops, lemon curd and 
dried apricot.  F: 0,1cm-1,5cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22248-33)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

978
JOSMEYER 2008 0,75L
RIESLING GRAND CRU HENGST
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x HF, 1x 2cm; E: minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (22248-61)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

979
JOSMEYER 2010 0,75L
RIESLING GRAND CRU HENGST
(ALSACE, FRANKREICH)

GAL94+: Very closed nose shows citrus and min
eral aromas that open slowly with air. Much less 
tropical fruit than usual for Hengst, showing fresh, 
juicy flavors of lime and aromatic herbs. Finishes 
savory and long. F: 4x HF, 2x 2,0cm-4,0cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (22248-46)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

980
ZIND HUMBRECHT 2008 0,75L
CLOS SAINT URBAN RANGEN  
DE THANN RIESLING
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94: Firm acidity structures this big, stony white, 
helping to balance riper fruit flavors of peach and 
tangerine with smoke, white pepper, brine and le-
mon zest. -2030. F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt. (22269-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

981
BONNEAU DU MARTRAY 2002 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The wonderfully fresh, pure and bright  
flavors are blessed with perfectly integrated 
tannins and a long, sweet, moderately structured 
finish. F: HF-0,6cm; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (22267-32)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

982
BOUCHARD PERE & FILS 2003 1,5L
BEAUNE 1ER CRU GREVES  
VIGNE DE L ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Bright ruby-red. Complex, soil-inflected 
nose combines black plum, black cherry, bitter 
chocolate, mocha and gingerbread. Superripe  
and sweet but not stewy. Suave and fine-grained, 
with a rather open-knit texture but a juiciness at  
the core. Finishes very subtle and long. F: 1,7cm;  
E: leicht verschmutzt. (22078-67)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

983
BOUCHARD PERE & FILS 2003 1,5L
BEAUNE 1ER CRU GREVES  
VIGNE DE L ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (22078-68)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

984
BOUCHARD PERE & FILS 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: The extremely rich, powerful and con-
centrated big-bodied flavors possess a suave 
mouth feel as the sap almost completely buffers 
the unusually generous but quite serious and long 
finish. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt, 
1x leicht verschmutzt. (21651-68)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 880

Utterly Profound 

	   Lot 976	 Lot 971

Alsace Grand Cru

	 Lot 982	 Lot 986	 Lot 991

Wonderful Burgundy 
1935 – 2016

Extremely Rich 2009
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985
BOUCHARD, JACQUES 1945 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jacques Bouchard, Negociant a Volnay. WT: Sehr 
gute Erfahrungen habe ich auch mit Roten Burgun-
dern gemacht. Klitzekleine Ernte absoluter Super-
weine in Burgund. F: 3,3cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
grobblättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(22230-59)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

986
BOUCHARD, JACQUES 1947 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS D. CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

Jacques Bouchard, Negociant a Volnay. WT: Sehr 
gute Erfahrungen habe ich auch mit Roten Burgun-
dern gemacht. Da gibt es heute immer noch reich-
lich Weine mit hohem Trinkspaß zu entdecken. 
Ziemlich fette Weine, durchaus auch mit portigen 
Noten, bei denen man deutlich das heiße Jahr 
spürt. F: 4,7cm; E: beschädigt, stark verschmutzt; 
Z: intensives Granatapfelrot. Wenig, feines Depot. 
(22230-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

987
CACHEUX, JACQUES 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

howmanywines.wordpress.com: Really perfumed: 
some cherry and juicy bramble on the nose with 
plenty of sultry spice. Fairly round on the palate  
but still powerful and with nice stony tannins.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (22248-36)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

988
CAMUS PERE ET FILS 1985 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****, WT: Sehr gutes Jahr für Rote Burgunder. 
Üppige, reichhaltige Weine mit schöner Frucht  
und gutem Alterungspotential wurden geerntet.  
F: 3,4cm; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt, korrodiert. 
(22245-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

989
CATHIARD MOLINIER 1979 0,73L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: Clos de Vougeot are harmonious, 
racy and elegant wines. They are noted for their 
intense and extraordinary aromatic bouquet.  
F: 1,7cm-2,1cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, 
grobblättriges Depot. (22248-71)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

990
CATHIARD, SYLVAIN 1997 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89: Attractive dark cherry fruit on the nose. 
Nicely balanced on the palate, dark cherry, hints  
of sous-bois, decent acidity carries a good length 
finish. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
verknittert, 1x minimaler Farbabrieb. (22267-38)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

991
CATHIARD, SYLVAIN 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM94: As one would expect from a first- 
rate example there is excellent volume, power and 
muscle to the intensely mineral-infused big-bodied 
flavors that brim with dry extract on the explosively 
long and impeccably well-balanced finish that goes 
on and on. F: 0,8cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt. (22248-70)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

992
CHANSON BEAUNE 2010 1,5L
1ER CRU CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, AM91: There is a lovely sense of harmony 
and balance to the long and mouth coating finish. 
Despite the reduction that suppresses the nose, 
this is excellent. F: 1,2cm-1,8cm; E: sehr gut. 
(19756-55)

6 MAGNUM OHK
EUR 780 - 1080

993
CHATEAU DE LA TOUR / MORIN
CLOS DE VOUGEOT GC 1949 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WT97: Clos Vougeot Chateau de la Tour von  
Morin war 2012 generöser, reifer, schmelziger  
Burgunder nahe der Perfektion mit sehr gelunge-
nem Spagat zwischen Kraft und Eleganz mit un-
endlicher Länge. F: 8cm = HS (langer Flaschen

hals); E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes 
Granatapfelrot. Wenig, feines Depot. Alte handge-
fertigte Flasche mit üppigen Ablagerungen an der 
Innenseite, Jahrzehnte nicht bewegt. Kapsel im 
Haus wachsversiegelt. (22230-63)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

994
CLERGET, CHRISTIAN 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A very Chambolle nose of airy and ripe 
red berry and violet aromas that can also be found 
on the rich, full and notably sweet flavors. F: 0,1cm; 
E: 1x gut, 1x minimal & 2x leicht beschädigt. 
(22241-4)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

995
COMTE DE VOGÜE 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP96: It is quite big and powerful yet also 
possesses a seamlessness that is very 2009. The 
Bonnes-Mares boasts a tremendous combination 
of fruit and sheer structure. -2039. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (22405-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

996
CONFURON, CHRISTIAN 2010 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage:The famous Clos produces such a  
great wine that everybody wants some. The monks 
chose the perfect spot for their vines at the begin-
ning of the twelfth century. This is a symbol of the 
world famous Burgundy wines. 45 years old vines. 
F: 1,8cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21651-91)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

997
DROUHIN LAROZE 2011 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied with ripe, 
thickset tannins that lend this weight and muscle. 
Bold and forward with touches of spice and white 
pepper toward the finish. -2040. F: HF; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel seitlich 1x minimalst be-
schädigt. (22146-5)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

998
DROUHIN LAROZE 2009 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91-93: Palate: quite rich fruit, vanilla, mineral 
tone in middle, spicy finished, quite one dimension 
and modern, not much change in the course of 
drinking. F: HF; E: 1x  sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (22146-6)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Bouchard 1945

Chambertin 1985

Nahe der Perfektion

Powerful De Vogüe
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999
DUJAC 1979 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A brilliantly complex nose features a potent 
mix of sous bois, underbrush, spice, earth and  
obviously mature pinot aromas leads to rich, long, 
delicious and completely velvety flavors of precision, 
elegance and flat out wonderful length. The ‘79 
Clos de la Roche is great wine. F: 6,6cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: helles Granatrot, wenig, gröberes 
Depot, Kapsel leicht beschädigt. (22201-63)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

1000
DUJAC 1981 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine Dujac gehört zu den renommiertesten 
Betrieben in Burgund. Keine Degunotiz gefunden. 
F: 2,7cm-3,5cm; E: verschmutzt, 1x minimal besch., 
1x leicht besch., 1x beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln, leicht beschädigt, 1x leicht 
korrodiert. (22244-36)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

1001
DUJAC 1981 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
 1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm-4,0cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
beschädigt. (22244-41)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

1002
ENGEL, RENE 1949 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toller Kellerfund des leider verstorbenen Winzers 
aus Vosne Romanee. 1949 war der letzte Jahrgang 
den Rene Engel selbst vinifiziert hatte. Legendärer 
Burgunderjahrgang. F: 4,3cm; E: verschm., be-
schädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot. We-
nig, sehr feines Depot. Neutrale rote Kapsel mit 
Weinlaub. Kapsel verschmutzt, leicht beschädigt. 
(22082-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

1003
FAIVELEY 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Oak spice leads off, with smoky black cherry, 
licorice and berry flavors. Shows intensity and refin
ement, with well-integrated tannins on the fresh 
finish. F: 0,3cm-HF; E: minimal verschmutzt. 
(21979-21)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1004
FOURRIER 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89, TAN87+: Silky on entry, then juicy and firm 
in the middle palate, with red fruit flavors framed  
by bright acidity. A bit youthfully clenched today. 
Finishes with a firm tannic spine. F: 0,5cm; 0,9cm; 
E: leicht verschmutzt. (22241-2)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1005
FOURRIER 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-95, AM94: I remain highly optimistic that in 
time this is going to be a genuinely great Clos St. 
Jacques but for now it‘s basically infanticide, even 
with extended aeration. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (22078-82)

1 FLASCHE
EUR 530 - 790

1006
FOURRIER 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, RP96: The sweetest and silkiest of tannins 
caress the palate from start to finish as this sublime 
Burgundy conquers all of the senses. The laser- 
like, pure finish is breathtaking. -2034. F: 0,3cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Vieille Vignes. Originale 
Wachskapsel. (22414-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1007
FOURRIER 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAL93-95, TAN95: Wonderfully sweet, 
silky and seamless, but with harmonious acidity 
energizing the mid-palate and keeping the wine‘s 
flavors under wraps today. A beauty in the making, 
but lay it down. F: HF; E: minimal beschädigt;  
Z: Vieille Vignes. Originale Wachskapsel. (22414-6)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

1008
FOURRIER 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Vibrant nose combines raspberry, cassis 
and violet. Superrich and ripe, with cassis, violet 
and chocolate flavors. F: 0,5cm; 0,9cm; E: 1x gut, 
1x minimal & 2x leicht verschmutzt. (22241-3)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 540

1009
GRIVELET 1971 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Vignes du Chateau (eigene Reben), Reserveab
füllung. Kultwinzer des 20. Jahrhunderts, dessen 
Weinberge heute die Portfolios anderer berühmter 
Winzer zieren, vor allem das von Leroy. F: 1,2cm, 
1,5cm, 2,8cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives Granatapfelrot, wunderschön. Wenig 
mittelfeines Depot. Kapseln minimal beschädigt. 
(22230-112)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1010
GRIVELET 1971 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm, 1,8cm, 2,4cm; E: verschm.,  
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 
wunderschön. Wenig mittelfeines Depot. Kapseln 
minimal beschädigt. (22230-113)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

1011
GRIVELET 1971 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot, wunderschön. Wenig 
mittelfeines Depot. (22230-64)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

	 Lot 995	 Lot 999	 Lot 1002

Rene Engel 1949

	 Lot 1005	 Lot 1013	 Lot 1017

Genuine Greatness

Breathtaking 2009
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1012
GRIVOT, JEAN 1986 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: The Clos Vougeot is lovely, with a velvety, 
berry fruitiness, plenty of spicy oak, medium body, 
excellent fragrance, and balance. F: 2,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(22078-106)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1013
GRIVOT, JEAN 1986 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm; E: verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (22078-107)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1014
GRIVOT, JEAN 1986 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: stark verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22078-105)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1015
GROFFIER, ROBERT 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES HAUTS DOIX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Knockout, highly expressive nose combines 
roasted red and black berries, mocha, chocolate 
and fresh blood. Lush, pliant and rich. F: 0,7cm-
1,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22248-32)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1016
GROS, ANNE 2000 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: Red fruits dominate the nose and the flavor 
profile is one of crushed raspberries. Pretty but 
one wishes for more density and extract. F: 0,3cm-
0,8cm; E: 3x sehr gut, 1x minimal faltig. (22241-6)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 920

1017
HOSPICES DE BEAUNE -  
DOUDET NAUDIN 1935 0,7L
MONTHELIE CUVEE HENRI GELICOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ein Monthélie Gelicot Hospice de Beaune 
von Doudet-Naudin war 1994 der Star einer Dra-
wert-Probe. Ich habe diesen Wein danach noch 

mehrfach verkostet, zuletzt 1999. Ein seidig-kräftiger 
Ausnahmeburgunder, der auch als großer 59er 
durchginge. F: 1,2cm; E: verschm., wellig; Z: helles, 
leuchtendes Granatrot, sehr wenig, feinsandiges 
Depot. (22418-10)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

1018
HOSPICES DE BEAUNE -  
PIERRE NAIGEON 1992 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU 
CUVEE MADELEINE COLLIGNON
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: This magnificent plot of Grand Cru  
vineyard was donated by Jean Collignon in 1976, 
and named in memory of his mother. The vines  
lie at the heart of the hillside. F: 3,1cm; E: gut. 
(22215-4)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

1019
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP(95-97): It has a very perfumed, quite 
floral bouquet with crystalline, red berry fruit inter-
mingling with rose petals and just superb delinea
tion. It fans out wondrously towards the finish that 
is surfeit with energy and mineralite. This is superb. 
F: HF-0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (22418-3)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

1020
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, RP(92-94): The 2012 has an entrancingly 
beautiful bouquet with blackberry, wild hedgerow, 
iris and cold stone that has wonderful definition. 
The palate has very good structure and minerality. 
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (22418-1)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1021
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): Redcurrant and crushed strawberry, 
hints of raspberry leaf. There is so much energy 
here, full and voluminous in the mouth with a long, 
quite precocious finish that lingers like a long, 
sloppy kiss. What an outstanding Chambolle  
1er Cru. F: 0,1cm; E: gut. (22418-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1022
HUDELOT NOELLAT 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: A spicy, expressive, pure and 
superbly elegant nose of black raspberry, cherry 
and hints of cassis combine with textured, sweet 
and gorgeously detailed flavors that almost glide 

across the palate as the finish is a portrait in silk 
and lace. It is built to age. F: 0,5cm; E: minimalst 
beschädigt. (21526-2)

1 FLASCHE
EUR 460 - 630

1023
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune, mit sehr klassi-
schen Weinen von langer Haltbarkeit. Aus einem 
seltenen Jahrgang. F: 1,3cm-2,9cm; E: 1x stark 
verschm., leicht besch., 2x nur in Resten vorhan-
den; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feinkörni-
ges Depot. Kapseln verschmutzt. (20654-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1024
LIGNIER, HUBERT 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CHABIOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-91: The 2010 Chambolle-Musigny Les 
Chabiots literally floats on the palate. This is an 
especially floral, weightless Chambolle graced  
with exquisite finesse and elegance. F: 0,7cm-
1,1cm; E: minimal verschmutzt. (22248-74)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1025
MAREY, C. & LIGIER BELAIR
VOLNAY AC 1949 0,375L
(BURGUND, FRANKREICH)

Marey-Monge, die Besitzerfamilie des Romanee  
St. Vivant vom 11 Jh. bis 1988, sowie des Clos  
de Tart, tat sich mit der Familie der Comtes de Li-
gier-Belair zusammen, den Besitzern von Chateau 
Vosne-Romanée und unter anderem dem Wein-
berg La Romanée. F: 3,0cm; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: wunderschönes, intensives Grana-
tapfelrot. Mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
(22230-71)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 280

Excellent Fragrance 

Knockout Groffier

Doudet Naudin 1935 

Wonderful Definition

	 Lot 1018	 Lot 1022	 Lot 1029
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1026
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, JR19/20, AM94-97, RP94-95: This displays 
enough inner-mouth perfume and fineness of flavor 
to hold one’s interest and release one’s saliva for 
an extended period. F: 0,3cm; E: 2x gut, 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22215-1)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

1027
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An even fresher nose that is both ele-
gant and pure, indeed airy dissolves into intense, 
detailed and beautifully balanced flavors that also 
deliver superb depth and excellent finishing persis-
tence. F: 0,3cm-0,5cm; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(22215-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1028
MILLOT, JEAN MARC 2007 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Intense earth and underbrush notes that 
continue onto expansive middle weight and supple 
flavors blessed with a sappy texture that buffers 
the moderately firm tannins on the intense and  
persistent finish. F: 0,1cm-0,5cm; E: 1x minimal 
verschm., minimal besch., 2x leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Halsetiketten leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (22268-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1029
MOINE HUDELOT 1978 1,5L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Spitzenwein von Daniel Moine, dem Bürger-
meister von Chambolle. Er nennt 12a (1200qm) 
sein Eigen. Der Jahrgang 1978 nach CC: The  
mark of the ‘78 vintage is finesse and consistency 
throughout the Cote. The wines have a vigour and  
a harmony which have given them structure to last. 
F: 2,5cm; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feines Depot. Kapsel minimal beschädigt, leichter 
Farbabrieb. (22259-5)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1180

1030
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91-94: Prominent oak frames cool but 
ripe spicy red and black cherry and earth aromas 
that can also be found on the rich, sleekly muscu

lar and broad-scaled flavors that are powerful and 
driving on the strikingly intense finish that is chewy 
but not aggressive and blessed with impressive 
balance. -2023+. F: 0,5cm-0,6cm; E: 2x minimalst 
besch., 1x leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett 1x minimal beschädigt. (22215-25)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1031
MONGEARD MUGNERET 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Here too there is impressively good un-
derlying material to the rich and full-bodied flavors 
that possess both excellent power and punch while 
delivering excellent length on the balanced if very 
firmly structured finale. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr 
gut. (22260-14)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1032
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Softly spicy and earthy aromas are  
comprised primarily by various dark berries that  
are trimmed by hints of wood and the sauvage.  
The mid-palate is broad-shouldered and generously 
proportioned. F: 0,5cm; E: sehr gut. (22260-1)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1033
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES PLATEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Moderate reduction masks the under-
lying fruit at present though there is very good fresh
ness and punch to the detailed and lightly mineral- 
inflected medium weight flavors. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (22260-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

1034
MONGEARD MUGNERET 2016 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Seine Aromen erinnern an violette und 
rote oder schwarze Früchte (Himbeere, Morelkir-
sche, Brombeere und Schwarze Johannisbeere), 
manchmal an Kakao, und seine tiefrote Farbe verleiht 
ihm Finesse und Verführung. F: HF; E: sehr gut. 
(22260-18)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1035
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES PETITS 
VOUGEOTS CUVEE LEONIE
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Diese „Cuvée Léonie“ steht für das 
gesamte Know-how und den Geist des Hauses. 
Lassen Sie sich von Aromen, Subtilität und Deli-
katesse verführen. Es ist ein ergreifender Zeuge 
der tiefen Verwurzelung der Familie in diesem  
Gebiet, aber auch seiner Liebe zur Arbeit des  
Winzers, der sie geboren hat. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(22260-16)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1036
MONTILLE, HUBERT DE 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The vibrant and firm medium full flavors are 
impressively complex and are underpinned by firm 
but integrated tannins that leave the finish with a 
dusty texture. F: HF-0,1cm; E: 2x leicht verschm., 
1x verschm. & minimal beschädigt. (22267-34)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1037
MONTILLE, HUBERT DE 1989 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES MITANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Wonderfully fragrant and complex aromas 
soar from the glass before merging seamlessly into 
finely detailed, still tannic flavors followed by a long 
and very pretty finish. F: 1x 0,2cm, 1x 0,8cm; E: mini
mal verschmutzt; Z: Kapseln leicht verknittert, 1x 
minimaler Farbabrieb, 1x minimal beschädigt. 
(22267-30)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 380

1038
MUGNERET GIBOURG 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES VIGNES RONDES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-92: It is endowed with considerable ener-
gy and pure vibrancy. Here the flavors are bold and 
direct yet also weightless. Dark red fruit, spice and 
new leather nuances. F: 0,8cm-1,2cm; E: sehr gut. 
(22266-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1039
MUGNERET, GERARD 2013 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, JR17/20: Great combination of precis
ion, energy and very ripe fruit. Dense and quite 
dramatic with a nervy edge. Still quite astringent 
but should certainly come right. Dry end. F: 0,6cm-
1,1cm; E: 1x minimal, 1x minimalst verschmutzt. 
(22248-72)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

Perfume & Finess

Musigny Magnum

Striking Mugneret

Wonderful 1989

Great Precision
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1040
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.3/20: Der beste 1er Cru des Hauses. 
Hat alles was ein großer Wein braucht. Eleganz, 
Muskeln, perfekte Balance von Frucht, Tannin 
und Säure, hochgradig komplex, ein echtes wow 
Erlebnis. Wird nicht nach Deutschland exportiert! 
Kaufen!! F: 0,4cm-0,7cm; E: gut. (22215-5)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1041
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS LA RIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Kleiner, hierzulande noch nicht 
sehr bekannter Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 
15km südlich von Dijon in der renommierten Côte 
de Nuits. Odoul Coquard produziert wirklich exzel-
lenten Wein, der so manch grossen Namen im Bur-
gund in den Schatten stellt. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(22075-28)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1042
PARENT 2016 0,75L
CORTON GC LES RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The sleek, intense and much more  
mineral-driven big-bodied flavors possess evident 
muscle and power on the sappy and palate coat
ing finish that displays first-rate depth, length and 
balance. F: 0,4cm; E: sehr gut. (22067-28)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1043
PARENT 2016 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91: The palate is edgy on the entry with 
good structure, the oak nicely subsumed with a 
grippy, slightly hard-edged finish that will be abra-
ded down during its élevage. F: 1x 0,2cm, 1x 
0,5cm; E: sehr gut. (22067-22)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 250

1044
PARENT 2016 0,75L
POMMARD LA CROIX BLANCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The spicy, round and supple medium- 
bodied flavors possess a lovely sense of underlying 
tension and reasonably good detail, all wrapped in 
a mildly rustic and solidly complex finale. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (22266-31)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 420

1045
PERNIN ROSSIN 1995 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LA RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Zweifellos ein attraktiver Jahrgang. F: 0,5cm-
0,9cm; E: minimal verschm., 2x minimal beschä-
digt. (22267-41)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1046
PERROT MINOT 2011 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, AM93-95: Intense big-bodied flavors 
that possess excellent mid-palate concentration as 
well as outstanding depth and length on the moder
ately austere finish. -2026. F: 0,2cm; E: minimal 
verschm.,  minimal beschädigt. (22420-5)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 460

1047
PERROT MINOT 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, WS95: Round and supple, exuding black 
cherry, black currant, leather, coffee and spice  
flavors. The civilized tannins are coated with flesh 
as this cruises to a long, kaleidoscopic aftertaste. 
-2032. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(22420-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

1048
PERROT MINOT 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE CHAMPS PERDRIX
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: A silky version, with black cherry, raspberry, 
licorice and spice flavors lending a caressing feel. 
This is balanced, with light tannins underlining the 
flavors. F: 0,3cm; E: gut. (22086-2)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1049
PONNELLE, PIERRE 1959 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrhundertjahrgang B***** und WT: Ganz großes 
Weinjahr auch in Burgund mit extraktreichen, 

langlebigen Weinen. Hier eine exzellente Negoci-
antabfüllung in grandiosem Zustand. F: 1,4cm;  
E: verschm., beschädigt; Z: wunderschönes, inten-
sives Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. (22230-58)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1050
PRIEUR, JACQUES 2006 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CHAMPS PIMONT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89, TAN87+?: Aromas of cherry, currant, 
iron, smoke and tobacco. Fairly rich and supple  
but could use more grip. Comes across as a bit 
dry and tannic today, but this is closed at present. 
Will get spicy and mushroomy with bottle aging.  
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (22247-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1051
PRIEUR, JACQUES 2013 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90: Redcurrant, red licorice, peppery herbs 
and a whiff of leathery rusticity on the nose. Suave, 
fine-grained and fairly sweet, conveying good lift  
to the flavors of small acidulated red berries, red 
plum and wild herbs. Finishes with dusty, building 
tannins and good lift. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(22247-5)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1052
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, TAN91-94: Sweet, lush and stuffed with 
ripe black fruit and mineral flavors. A violet note 
contributes to the impression of finesse. Broad, 
dusty tannins arrive late. F: 0,6cm; E: 2x gut, 1x 
leicht verschmutzt. (22247-11)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1053
PRIEUR, JACQUES 2013 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN91+: In fact, this energetic Clos 
Vougeot is downright primary today, showing a 
medicinal touch of menthol to its black cherry,  
licorice and herb flavors. Tannins are refined but 
serious, calling for cellaring. Classic, ageworthy 
Clos Vougeot. F: 0,1cm; E: sehr gut. (22247-12)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

Ein Erlebnis

First-Rate Parent

	 Lot 1029	 Lot 1047	 Lot 1049

Pinot Kaleidoscope

Lush  & Stuffed
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1054
PRIEUR, JACQUES 2013 0,75L
CORTON BRESSANDES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is a sleek muscularity to the bold, 
powerful and lightly mineral-inflected flavors that 
possess fine intensity on the balanced and beauti-
fully persistent finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(22247-10)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1055
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP92-93: Prieur’s 2005 Echezeaux 
exhibits liqueur-like blackberry and black cherry 
with resinous, smoky new oak overtones in the 
nose. Intensely concentrated on the palate.  
F: 0,5cm; E: gut. (22215-6)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1056
PRIEUR, JACQUES 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE92, AM90-92: Strong reduction compromises 
the nose at present but there is an admirable so-
phistication to the velvety and refined mouth feel 
that is dominated by an almost aggressive minerali-
ty on the cool and moderately austere but persis-
tent finish. F: 0,4cm-0,5cm; E: sehr gut. (22247-8)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1057
RAMONET 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: Explosive fruit that offers both earth and pep-
per notes followed by intense flavors underpinned 
by serious tannins and good length. Perfectly good 
with plenty of Chassagne character. F: 1,1cm-
1,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22248-83)

2 MAGNUM
EUR 320 - 520

1058
RAMONET 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-1,8cm; E: 1x minimal ver-
schm., 1x verschm., stark beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22248-81)

2 MAGNUM
EUR 320 - 520

1059
RAMONET 1999 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89: Stands out from the crowd with its distinc-
tive aromas. Lots of smoke here, but also some 
mineral, matchstick and earth notes. Plenty of rich, 
ripe fruit to balance the toasted oak. Ends with a 
long, powerful finish. F: 0,4cm-0,6cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farb
abrieb an den Kapseln. (22248-79)

3 MAGNUM
EUR 255 - 420

1060
RAMONET 1999 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-80)

3 MAGNUM
EUR 255 - 420

1061
RAMONET 1999 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-82)

2 MAGNUM
EUR 170 - 280

1062
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: An elegant aromatic profile with a superb 
complex of both red and black pinot fruit amplified 
by a superb range of spice, game, smoke and un-
derbrush notes makes for a wonderful effort.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (22215-22)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

1063
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Rich, full and very generous sweet and  
textured medium full-bodied flavors that possess 
plenty of punch. F: 0,7cm; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel mit minimalem Farb
abrieb. (22215-23)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1064
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom 
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004), 
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges Roumier. 
Große Lage, guter Jahrgang. F: 1,4cm; E: beschä-
digt, leicht verschmutzt; Z: intensives, Granatapfel-
rot. Wenig,  blättriges Depot. Importato da Silviano 
Casiraghi, Milano. (22230-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1065
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,3cm; E: leicht besch., leicht ver-
schmutzt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig,  
feines Depot. Importato da Silviano Casiraghi,  
Milano. (22230-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1066
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 1064. F: 1,9cm; E: leicht 
besch., verschmutzt; Z: intensives Granatapfelrot. 
Mittlere Menge grobes Depot. Importato da Silviano 
Casiraghi, Milano. (22230-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1067
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 1064. F: 1,4cm; E: leicht 
verschm.,  leicht beschädigt; Z: intensives Granat
apfelrot. Mittlere Menge grobes Depot. Importato 
da Silviano Casiraghi, Milano. (22230-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

	 Lot 1062	 Lot 1055

Serious Ramonet

G. Roumier Enkel

Amoureuses 1983
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1068
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus dem Privatweingut des Sohnes vom 
Regisseur von Comte de Vogue (gestorben 2004), 
gleichzeitig der Enkel vom großen Georges Rou-
mier. Große Lage, die kleinste GC Lage des Wein-
guts, guter Jahrgang. F: 1,3cm; E: beschädigt, ver-
schmutzt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig,  
sehr feines Depot. Importato da Silviano Casiraghi, 
Milano. (22230-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1069
ROUMIER, HERVE 1983 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: beschädigt, verschmutzt; 
Z: intensives, Granatapfelrot. Wenig,  blättriges 
Depot. Importato da Silviano Casiraghi, Milano. 
(22230-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1070
UNBEKANNT MITTE 19. JH. 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sale date 07.12.1989, from Badminton House. 
Christie Manson & Woods Ltd. sells and auctions 
fine art. The company was founded in 1766 and is 
headquartered in London, United Kingdom. Chris-
tie Manson & Woods Ltd. operates as a subsidiary 
of Christie‘s International Plc. F: 6,5cm; E: Chris-
tie‘s lable; Z: Negociant: Christie, Manson & 
Woods. Reifes Granatapfelrot, Depot nicht sicht-
bar da Flasche sehr dunkel. Starker Farbabrieb an 
der Kapsel. (22223-34)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

1071
VILLAMONT, HENRI DE 1919 0,7L
MOREY ST. DENIS COLLECTION  
DU DOCTEUR BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

WT98: Groß auch 2007 ein Morey St. Denis aus 
der Collection Dr. Barolet. Unglaublich, welche 
Frische, Länge und Dramatik dieser deutlich jünger 
wirkende Wein heute noch zeigt. Legendärer Bur-
gunderjahrgang. F: 5,3cm=HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Kräftiges, mit-
telgrobes Depot. Neutrale rote Kapsel mit Wein-
laub, leicht beschädigt. Glasflasche der Epoche 
und alter Korken. (22230-111)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1072
UNBEKANNT VERMUTLICH 19. JH. 
GLASSIEGEL DRY MADEIRA CA.0,35L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sensationeller Kellerfund eines unsterblichen 
Madeira. F: VTS; E: fehlt; Z: zur Sicherheit im  
Hause wachsversiegelt, helles Bernsteinfarben, 
mittlere Menge, blättriges Depot. (22080-26)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

1073
UNKNOWN PRODUCER 1897 0,75L
MADEIRA MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ausgesprochen seltener gut erhaltener Malmsey 
Madeira des 19. Jahrhunderts. F: IN; E: gut; Z: In-
tensives, leicht rötliches Bernstein. Wenig, flocki-
ges Depot. Korken mit Lack versiegelt. (21903-75)

1 FLASCHE
EUR 550 - 820

1074
HUNT‘S 1735 0,75L
EXTRA OLD VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Hunt‘s gegründet um 1500 von den englischen 
Familien Newman, Holdsworth, Hunt und Roopes 
aus Darthmouth. War eine der ersten Firmen die 
schon im 19Jh. mit Ihrem Eira Velha Singe Quinta 
Ports abfüllten. Im 20Jh. von Ferreira gekauft und 
firmiert heute unter Hunt Constantino SA. Hier 
eine der ältesten Portweine auf dem Markt. Wün-
derschön beschrieben im Buch von Michel-Jack 
Chasseuil, „100 bouteilles extraordinaire de la plus 
belle cave du monde“ auf Seite 220 u. 221. Siehe 
Fotos. Buch wird mit der Flasche versteigert. Email 
des Vorbesitzers mit Info zur ursprünglichen Quelle 
der Flasche liegt vor. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: intensives helles Bernstein 
noch mit rötlichen Reflexen. Wenig, etwas kleinflo-
ckiges Depot. Abgefüllt sehr wahrscheinlich, basie-
rend auf Papier und Glas, im 20. Jh. (21796-1)

1 FLASCHE
EUR 2950 - 5900

1075
BARROS COLHEITA 1952 0,73L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Axel Probst 18/20 für den Colheita 1950: Volle 
braunrote Farbe mit grünes Reflexen. Verhaltene 
Nase, Haselnuss, Feige. Leichte Schärfe am Gau-

men, süß, langer Abgang. Verkostet 2013. F: VTS; 
E: gut; Z: intensives Tawny, wenig, etwas grobes 
Depot. Abgefüllt 1973. Französische Beschriftung, 
exportiert nach Turin. (22082-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1076
BARROS COLHEITA PORT 1934 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bekannter und zuverlässiger Erzeuger für Tawnies 
und Colheitas. Seltener alter Jahrgang des Hauses 
Barros Almeida. F: IN; E: gut; Z: Bottled in 197x., 
also über 40 Jahre in der Flasche. Rückenetikett 
beschädigt. (22412-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1077
BURMESTER 1920 0,75L
RESERVA NOVIDADE DE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Axel Probst 17/20: Haselnuss und Marzipannase. 
Sehr intensiv, florale Noten, Honig. Zunächst ele-
ganter, dann intensiver Gaumen, leichte Schärfe, 
viel Honig. F: IN; E: gut; Z: helles, intensives Tawny. 
Mittlere Menge flockiges Depot. Minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (22082-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1078
FONSECA VINTAGE PORT 1966 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B*****, WS97, JR19/20: Sweet red fruits on this 
with a peppery finish. This was still going strong! A 
note of pimento even. Lots of flattering roundness 
of texture. Mature vintage port is a very special  
treat. F: VTS; E: fehlt; Z: alle Angaben auf der Lack
kapsel, Granatapfelrot, mittlere Menge, grobes  
Depot. (22080-63)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1079
TAYLOR VINTAGE PORT 2003 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95, WE97: Taylor vintage Port boasts a floral, 
wonderfully open and appealing bouquet, backed 
by layers of rich fruit. What makes this wine extra 
special is the seductive texture somewhere be
tween creamy and syrupy and ample length. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln leicht verknit-
tert. (22146-29)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1080
TAYLOR VINTAGE PORT 2007 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS96, RP97: Very fine delineation, dark berries, 
boysenberry, wild heather and a touch of honey. 
The palate is medium-bodied with very fine tannins 
and a wonderful sense of symmetry and focus, 
crisp acidity with a very intense finish. F: IN;  
E: minimal verschm.,  minimal beschädigt; Z: Kap-
seln minimaler Farbabrieb, minimal verknittert. 
(22146-27)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

Roumier Echezeaux
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1081
HERDADE DOS GROUS
RESERVA 2005 0,75L
(ALENTEJO, PORTUGAL)

WS90: Shows lively aromas and flavors of red 
cherry, plum pudding, blackberry and hints of meat. 
Full-bodied, with medium-grained tannins. The finish 
oozes with molten chocolate. Touriga Nacional, 
Alicante Bouschet and Syrah. F: IN-BON; E: gut. 
(21963-39)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1082
QUINTA DO CRASTO 2005 0,75L
VINHA MARIA TERESA
(DOURO, PORTUGAL)

RP94: This year, though, it is a bit darker, more on 
the blackberry and black cherry side of the ledger. 
It also has that bit of cream from oak early on and 
its typically sexy demeanor. Fresh, intense, lively 
and rather delicious, it is showing well. F: IN;  
E: sehr gut. (21963-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

1083
QUINTA VALE D. MARIA 2005 0,75L
CURRICULUM VITAE
(DOURO, PORTUGAL)

RP95: It is quite delicious. Its full body should  
balance the tannins well. After an hour or so, this 
just exploded in the glass. It drank beautifully the 
next day. -2027. F: IN; E: sehr gut bis minimalst 
verschmutzt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (21963-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1084
WINE & SOUL PINTAS 2005 0,75L
(DOURO, PORTUGAL)

RP95: Opening a bit tight and herbal, it unfolds 
into a wine with good concentration and grip, but 
also very expressive, complex fruit. Most important-
ly, it opened showing a lot of oak. It absorbed it 
steadily with time, getting better and better as it 
went along. F: IN-BON; E: gut bis minimal ver-
schm., 1x minimal wellig. (21963-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1085
SASANOKAWA SHUZO NV 0,7L
YAMAZAKURA 15 Y. MALT WHISKY
(JAPAN)

decanta.com:This Yamazakura is a ji-whisky made 
by Sasanokawa Shuzo Co. It is an single malt, un-
blended whisky, aged over 20 years. It was first 
matured in barrels for 15 years, followed by tanks, 
and finally, it was returned to barrels to complete 
the process. F: TS; E: sehr gut. (22266-35)

1 FLASCHE OHK
EUR 400 - 1200

1086
FORBES ROSS 1987 0,7L
LOWLAND SINGLE MALT
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

Vol. 43% Distilled 05.10.1987. Bottled June 2003. 
F: BON; E: minimal beschädigt; Z: private Celler 
Bladnoch Scotch Whisky Cask Selection.  
(22078-77)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 270

1087
GLAMIS CASTLE NV 0,75L
QUEEN MOTHER‘S 90TH BIRTHDAY
(BLENDED, SCHOTTLAND)

40% Vol. whiskyworld: This Glamis Castle Decan-
ter Queen Mother’s 90th is a stunning blended 
Scotch whisky that was bottled in 1990. Supplied 
in an individually numbered 75cl crystal decanter 
and silk lined presentation box, this exceptional 
whisky was produced to celebrate the Queen  
Mother’s 90th birthday. 25 years old. F: 3,0cm; 
 E: nicht vorhanden; Z: Glamis Siegel auf Korken 
überwiegend vorhanden. (22095-14)

1 GLASKARAFFE IN  
GESCHENKKARTON

EUR 190 - 320

1088
GLENFARCLAS 1993 0,7L
HIGHLAND SINGLE MALT  
SCOTCH WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

59% Vol. Bottled 2014. Sherry Butt. Nicht kühl
gefiltert. Von dieser Abfüllung wurden nur 530  
Flaschen abgefüllt. F: BON; E: sehr gut; Z: Family 
Cask. (22078-79)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 320

1089
GRAND OLD PARR NV 60ERN CA. 0,7L
REAL ANTIQUE AND RARE OLD DE 
LUXE SCOTCH WHISKY
(BLENDED, SCHOTTLAND)

Blended and bottled by MacDonald Greenless 
LTD, Distillers, Leith, Schottland. Grand Old Parr 
bezieht sich auf den Grabstein von Thomas Parr  
in Westminster Abbey mit den Daten 1483-1635, 
also 152 Jahre alt. F: VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Schnappverschlußdeckel, 
also 50er/60er Jahre. Rückenetikett: Bottled in the 
United Kingdom under Government Supervision. 
(22421-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1090
HARDIE, J. & W. NV 40ERN CA 0.7L
THE ANTIQUARY  
OLD SCOTCH WHISKY
(BLENDED, SCHOTTLAND)

Die ältesten Abfüllungen von J. & W. Hardie Whis-
kies, Edinburgh werden als The Antiquary bezeich-
net. Flasche aus der Epoche vor der Einführung 
des Blended Whisky. F: HS; E: verschm., beschä-
digt; Z: Kapselaufdruck: Antiquary. Guaranteed 
destilled and bottled only in Scotland. Nackeneti-
kett Liqueur Whisky = 40er Jahre. (22421-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1091
PORT ELLEN 1979 0,75L
24 YEARS OLD 3RD RELEASE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

57,3% Vol. 9000 Bottles. maltandoak.com: The peat 
is very much alive on the palate, and the whisky is 
dry and has a chalky feel to it. Linger: Spice and 
peat all over the mouth with some spice burn high 
in the throat. There is, again, very little sweetness 
in the linger. F: IN; E: sehr gut. (21903-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1290 - 1880

1092
PORT ELLEN 1979 0,75L
28 YEARS OLD 7TH RELEASE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

53,8% Vol. whiskycast.com: The 7th Port Ellen 
release in the Classic Malts Special Releases  
series was distilled in 1979 and bottled after 28 
years in 2007. The taste has intense smoke and 
spice with peat and cinnamon notes that last and 
last, before fading slowly to reveal honey, brine, 
and a hint of tartness. The finish lasts and lasts 
with good peatiness and hints of tar and honey. 
Outstanding! F: IN; E: sehr gut. (21903-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1290 - 1880

1093
PORT ELLEN 1978 0,75L
29 YEARS OLD 8TH RELEASE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

55,3% Vol. 6618 Bottles. maltmadness.com: 
Nose: Starts off relatively restrained. Peat emerges 
after a few minutes. The pinnacle of Scottish whisky. 
Taste: Sweetish and smoky. A little harsh initially, 
but it mellows out with more fruits and meaty notes. 
F: IN; E: sehr gut. (21903-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1490 - 2060

Sexy Demeanor 
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1094
GLEN DEVERON NV 30 Y. 0,7L
ROYAL BURGH COLLECTION 
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

40% Vol. This venerable expression with its deep 
auburn colour begins with a refreshing note of 
eucalyptus that develops into notes of fine toasted 
cereals, sweet almonds, vanilla and coconut. This 
makes for a spiced, richly fruity malt with a complex 
and characterful finish. A collection of rare & aged 
malts selected by our Master Blender from the  
Private Reserve of Glen Deveron. F: IN; E: sehr gut. 
(22146-50)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 190

1095
GLENMORANGIE NV 0,7L
25 YEARS OLD HIGHLAND  
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. The lingering late summer scent of fruit 
orchards laden with cherries and plums and hed-
gerow blackberries is melded with lavish chocolate 
and coffee tones followed by the sudden, icy clarity 
of fresh wild mint. Then, a sensation of intense 
warmth, heady with the aroma of dark, syrupy,  
soft fruits lingers, before melting softly away.  
F: 3,0cm=TS; E: sehr gut. (22146-53)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 260 - 390

1096
HIGHLAND PARK NV 0,7L
THE DOLPHINS
(ISLES OF ORKNEY, SCHOTTLAND)

40% Vol. Officially licensed product for the Royal 
Navy Submarine Service. Es wurden nur 1400 Fla-
schen auf den Markt gebracht. Nur Mitglieder des 
Whisky Club „Inner Circle“ konnten 2 Flaschen 
erwerben. Am nächsten Tag war alles ausverkauft. 
F: HF; E: sehr gut. (21794-2)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1097
BALVENIE 30 YEARS  NV 0,7L 
SINGLE MALT WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

WE96-100: Palate entry is intensely resiny, smold
ering warm and waxy; at midpalate, taste explos
ions of honey, oloroso sherry, dark caramel, hard 
cheese, malted milk, and Christmas pudding treat 
the taste buds to an extraordinary library of flavors. 
Ends deliciously sweet and honeyed. F: 1,5cm=IN; 
E: sehr gut. (22146-51)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 640

1098
MACALLAN NV 0,75L
25 YEARS OLD HIGHLAND SINGLE 
MALT SCOTCH WHISKY
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. amshop.de: Eine der wenigen Abfüllungen 
eines legendären Macallan Single Malt. Gereift in 
erlesenen Sherry Fässern gehört der 25 Years  
Macallan mit zu den besten Whiskys seiner Klasse 
und sorgt für ein perfektes Zusammenspiel von 
Sherry, Malz, Holzwürze mit einer ganz eigenen 
Trockenheit, Rundheit und Tiefe. F: BON; E: mini-
mal beschädigt; Z: wunderschöne, leuchtende 
Bernsteinfarbe. (22457-15)

1 FLASCHE OHK
EUR 1250 - 1790

1099
LEVI 2003 0,7L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

52% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv ist seine berühmte 
Waldfrau. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: inten-
sives Bernsteinfarben. (22251-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1100
LEVI 1996 0,7L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

47% Vol. siehe oben. F: 5,5cm; E: minimal  
verschmutzt. (22251-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1101
LEVI 1994 0,7L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. siehe oben. F: 6,7cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: ganz leichtes Goldfarben. (22251-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1102
LEVI 1994 0,7L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. siehe oben. Widmung: per Angelica.  
F: 6,3cm; E: leicht verschmutzt. (22251-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1103
LEVI 1992 0,7L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

52% Vol. siehe oben. Motiv ist ein Frauengesicht 
mit Blümchen. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(22251-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1104
LEVI GRAPPA 2002 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv: Sonne. F: 6,0cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Bernsteinfarben. 
(22251-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1105
LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. siehe oben. Motiv: Hügellandschaft  
F: 5,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: helles Bern-
steinfarben. (22251-15)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1106
LEVI GRAPPA 2000 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. siehe oben. Rotes Etikett mit Goldrand. 
F: 4,7cm; E: gut; Z: schönes Goldgelb. (22251-14)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1107
LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. siehe oben. Motiv: Mann mit Flöte und 
Heiligenschein. F: 5,5cm; E: gut; Z: ganz leichtes 
Goldfarben. (22251-9)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

Legendäre Klassiker
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1108
LEVI GRAPPA 1998 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. siehe oben. Motiv: 2 Blümchen.  
F: 5,0cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(22251-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1109
LEVI GRAPPA 1997 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. siehe oben. Motiv: 2 Blumen. F: 5,3cm; 
E: leicht verschmutzt. (22251-18)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1110
LEVI GRAPPA 1996 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi gestaltet. Motiv. Sternchen, in mei-
nem Traum hab ich geträumt. F: 4,7cm; E: leicht 
verschmutzt. (22251-13)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1111
LEVI GRAPPA 1995 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. siehe oben. Motiv: bunt mit Wachsmal-
farben gestaltet F: 5,0cm; E: gut. (22251-16)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1112
LEVI GRAPPA 1995 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. siehe oben. Motiv: Rotes Blümchen mit 
langem Stiel. F: 5,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(20958-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1113
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

52% Vol. siehe oben. Motiv: rote Blume.  
F: 5,8cm; E: leicht verschmutzt. (21967-13)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1114
LEVI GRAPPA 1993 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. siehe oben. Motiv: Haus mit Blume.  
F: 6,0cm; E: gut; Z: schönes Goldgelb. (22251-17)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1115
LEVI GRAPPA 1992 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. siehe oben. Motiv: Sternchen und Wid-
mung per Angelica. F: 7,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22251-1)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1116
LEVI GRAPPA 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. siehe oben. Motiv: Sternchen, die schö-
nen Augen. F: 5,5cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (22251-20)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1117
LEVI GRAPPA 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. homepage: Ignari war der Begriff, mit 
dem Romano seine Mitarbeiter bezeichnete. Er 
bezeichnete sich selbst als unwissend. F: 7,0cm; 
E: leicht verschmutzt. (21967-19)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

1118
LEVI 1990 0,75L
GRAPPA PER GLI AMICI
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. siehe oben. Motiv: Per gli Amici.  
F: 6,5cm; E: verschmutzt. (21967-18)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1119
LEVI 1990 0,75L
GRAPPA PER GLI AMICI
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. siehe oben. Motiv: Per gli Amici.  
F: 6,6cm; E: verschmutzt. (21967-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1120
FLORIO SOLERA 1860 0,65L
MARSALA SUPERIORE RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Berühmter Erzeuger für Marsala. Sehr alte Solera 
des Hauses Florio, einer der Besten auf dem da-
maligen Markt. Vermutlich aus den 50/60er Jahren. 
F: BON; E: beschädigt; Z: Serie A/12. Extreme 
Ablagerungen an der Flaschen Innenseite. Jahr-
zehnte nicht bewegt. Kapsel beschädigt. Helles 
Tawny. (22230-80)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

1121
PELLEGRINO SOLERA 1880 0,68L
MARSALA SUP. VECCIA RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

19% Vol. Die Kellerei Cantine Pellegrino wurde 
1880 gegründet und gehört zu den besten Marsa-
laproduzenten Siziliens. An erster Stelle steht die 
Qualität und Zuverlässigkeit bei Carlo Pellegrino. 
Hier haben wir eine Flasche aus der allerersten 
Solera des Hauses! F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Intensives Tawny. Mittlere Menge 
flockiges Depot. (22230-127)

1 FLASCHE UND EIN LEERES  
5L  MARSALAFASS

EUR 260 - 390

1122
WHITAKER, INGHAM SOLERA
MARSALA SUP. RISERVA 1834 0,68L
(SIZILIEN, ITALIEN)

Aus der Epoche der Engländer auf Sizilien, die wie 
John Woodhouse seit dem 18. Jh. Marsala in die 
ganze Welt verschiffen. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Serie A/32. Helles Tawny mit rötli-
chem Touch. Wenig feines Depot. (22230-79)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1123
WOODHOUSE SOLERA 1815 0,68L
MARSALA SUPERIORE RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Woodhouse gegründet 1773. Der Engländer John 
Woodhouse verschiffte ab 1773 Marsala in die 
ganze Welt und gehörte zu den Gründern dieser 
Weinart. F: IN; E: gut; Z: Serie A/57. Helles Tawny 
mit rötlichem Touch. Wenig feines Depot.  
(22230-78)

1 FLASCHE
EUR 210 - 310

1124
PRIMOGENITO 1947 0,75L
SOLERA VIEJO SECO
(ARAGON, SPANIEN)

14.9% Vol. Das ideale Jubiläumsgeschenk. Extrem 
lange im Holzfass ausgebauter verstärkter Wein 
aus Aragon, Spanien, deshalb garantiert trinkbar. 
Ich würde den Wein gekühlt als Aperitif servieren, 
oder zimmerwarm als Digestif. F: IN; E: sehr gut; 
Z: helles Lohfarben, mittlere Menge, feinkörniges 
Depot. Originale Lackkapsel. (21797-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

Marsala Kollektion
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1125
MASSANDRA 1959 0,75L
RED STONE WHITE MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra 
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus 
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. F: 5,0cm; E: leicht 
verschm., verknittert; Z: Sotheby‘s Etikett, helles 
Bernsteinfarben, mittlere Menge, feines Depot,  
originale Lackkapsel beschädigt. (22080-48)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

1126
MASSANDRA 1957 0,75L
BLACK MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra 
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus 
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuchten 
Raritäten unter Kennern. F: HS; E: verknittert, leicht 
verschmutzt; Z: Sotheby‘s Etikett, originales Wachs
siegel beschädigt, Granatapfelrot, wenig, flockiges 
Depot. (22080-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

1127
MASSANDRA 1945 0,75L
SOUTH COAST WHITE MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra 
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus 
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den ge-
suchten Raritäten unter Kennern. F: 5,5cm; E: ver-
knittert, leicht verschmutzt; Z: Sotheby‘s Etikett, 
originale Lackkapsel beschädigt, mittleres Bern-
steinfarben, mittlere Menge, feines bis feinsandi-
ges Depot. (22080-44)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1128
MÜLLER, EGON 1999 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. TBA 
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die BA bereits Michael Broadbent 6 von 5 
Sternen. B(02)***(***), CT99: The nose immedia-
tely shows phenomenal depth. Scents of apples, 
sage, and nutmeg dance around behind the  
peaches giving fantastic complexity to this wine.  
It starts out easily and grows quickly to deliver 

golden fruit with full honey flavors. The complexity 
is just glorious here. Every sip is different, and the 
flavors last effortlessly for minutes. F: 0,6cm;  
E: gut; Z: Versteigerungswein Großer Ring 2011. 
A.P.Nr. 11. (22219-2)

1 FLASCHE
EUR 5190 - 8990

1129
MÜLLER, EGON 2016 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
KABINETT ALTE REBEN 
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93, GAL94: A soaring nose and luscious, tin
glingly bright palate of white peach, white currant 
and lemon display formidable concentration allied 
to utmost delicacy. -2035. F: 0,2cm; E: gut; Z: Ver-
steigerungswein Grosser Ring 2017. A.P.Nr. 03. 
(22219-4)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1130
MÜLLER, EGON 2016 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
KABINETT ALTE REBEN 
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut; Z: Versteigerungswein 
Grosser Ring 2017. A.P.Nr. 03. (22219-3)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1131
MÜLLER, EGON 2000 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE GK 
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL: Peach preserves laced with lemon fill the 
palate. The sweetness is checked by the enormous 
acids and obviously high extract. Smoke, resins 
and tart citrus in the finish. This most intriguing 
wine will go its own, possibly wonderful way.  
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Versteigerungswein 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (22266-7)

1 HALBFLASCHE
EUR 250 - 500

1132
MOLITOR, MARKUS 2014 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE*** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: Very delicate and filigreed on the finesse- 
full and frisky palate, this wine reveals a great purity, 
elegance and perfect sweetness, as well as a seri-
ous (tannin) structure and great, intense length. 
-2044. F: HF-0,2cm; E: gut. (22216-60)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1133
BREMER RATSKELLER 1727 0,35L
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der älteste Wein Deutschlands, ein Kultobjekt und 
laut Broadbent immer noch ein Erlebnis. B(83)***** 
for interest: The wine had a straw amber colour, 
the smell of old apples and a nutty, appley taste. 
Dry. Good length. High acidity. Bouquet also re-
minded me of an old Madeira, then more like a raya 

sherry. On the palate medium dry, lightish weight,  
a soft, gentler, slightly toasted old straw flavour, 
tolerable acidity, and clean finish. F: HF; E: gut; Z: 
Vom Einlieferer direkt im Bremer Ratskeller erwor-
ben. Perfekte Flasche. Zertifikat auf Nachfrage. 
(21796-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 1950 - 3750

1134
BREMER RATSKELLER 1727 0,35L
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt, mini-
mal beschädigt; Z: Rotbraun mit üppigem, feinem 
Depot. Deutliche Ablagerungen an den Flaschen-
wänden durch die lange Lagerung. Kapsel leicht 
beschädigt und zur Sicherheit im Haus wachsver-
siegelt. (21513-12)

1 HALBFLASCHE
EUR 1390 - 2590

1135
PRÜM, J. J. 2000 0,375L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL95 für 2001 Goldkapsel: Am Gaumen feine 
Karamellnote, samtige Textur, mit einer frischen 
Säure unterlegt, süße Tropenfrucht, zart nach  
Kokos, sündhaft verführerisch. F: HF; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Versteigerung Grosser Ring 2001. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (22266-6)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 400

1136
PRÜM, J. J. 2005 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS98: Silky, harmonious and refined, with apricot, 
apple, lime and mineral aromas and flavors matched 
to a light-weight frame. Balanced, with its hidden 
structure evident. -2030. F: 1x HF, 1x 0,5cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x leicht korrodiert. 
(22067-15)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 250

1137
GUNDERLOCH 1994 0,375L
NACKENHEIMER ROTHENBERG 
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WS95: Is this wine? Or should you spread it on 
toast? Whatever it is, it‘s stupendous. Like pure 
honey and molasses, with a sweetness to match. 
Dark amber, somewhat orange-hued nectar that of-
fers complex flavors: pure, dried fruits, burnt almond, 
brown sugar. The finish extends beyond expectation. 
F: 2x HF, 1x 1,0cm; E: sehr gut. (21722-24)

3 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 570

1138
WEIL, ROBERT 2003 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENB. RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH96(groß), WS96: Like a tropical fruit marma
lade, this is thick and flavorful and kept lively by 

Zarenkeller ab 1945

Phenomenal TBA

	 Lot 1128	 Lot 1131	 Lot 1133

Apostelwein 1727
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moderate acidity. Dominated by the sweetness 
today, it needs time to show a full range of flavors. 
-2030. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.  
(22086-24)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

1139
STAATSWG. ELTVILLE 1943 0,75L
STEINBERGER RIESLING TBA CAB.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bester Kriegsjahrgang B***. Sehr seltene Trocken-
beerenauslese von einem der zuverlässigen, sehr 
guten Weingüter, auch für seine langlebigen Wei-
ne bekannt. Aus der Kellerreserve des Weingutes. 
F: 4,6cm; E: verschmutzt; Z: Naturrein, Kapsel mi-
nimal beschädigt und korrodiert. (19403-95)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 2250

1140
STAATSWG. ELTVILLE 1943 0,75L
STEINBERGER RIESLING TBA CAB.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,1cm; E: verschmutzt; Z: Naturrein, 
Kapsel minimal beschädigt und leicht korrodiert. 
(19403-106)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 2250

1141
SCHLOSS VOLLRADS 1971 0,7L
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Kultwinzer, hier noch aus der 
Epoche von Graf Matuschka von Greiffenclau: 
Schloss Vollrads ist eines der ältesten Weingüter 
der Welt, seit dem Jahr 1211 ist der Handel mit 
Wein dokumentiert. F: 0,8cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. (21101-75)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1050

1142
SCHL. JOHANNISBERG 1971 0,75L
RIESLING ROSALACK AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger. Rheingaukult. 
HS**: Riesling, fruchtig, lebendig, viel Körper, sehr 
lange haltbar, TBA über 100 Jahre. F: HF-0,6cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln mini-
mal korrodiert. (21101-10)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 540

1143
SCHL. JOHANNISBERG 1976 0,75L
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands. 
Der Wein wurde 12/2016 im Weingut rekonditio-
niert. Unterschrift des Kellermeisters auf dem Etikett. 
F: HF; E: verschm., davon 1x minimal beschädigt. 
(19403-28)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

1144
SCHL. GROENESTEYN 1989 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Rheingauproduzent der damaligen Zeit, 
heute nicht mehr existent. Sehr guter Jahrgang.  
F: HF; E: minimal besch., davon 2x minimal & 1x 
leicht verschmutzt; Z: Kapseln leicht korrodiert. 
(21350-29)

3 HALBFLASCHEN
EUR 285 - 540

1145
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL: Pear and quince preserve aromas. Glazed, 
candied fruit character on the thickly rich palate. 
Very penetrating if somewhat single-minded. This 
had the highest must weight of Kunstler‘s three 
2003 TBAs. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: 
A.P.Nr. 028, minimaler bis leichter Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal beschädigt, 1x Rückeneti-
kett verschmutzt. (21350-41)

3 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 360

1146
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.  
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

1147
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring apricot, 
honey and mandarin orange flavors on a bright  
frame. Precision balance and elegance complete 
the presentation. 172° Oechsle bei 255g/l RZ und 
8,2g/l Säure. F: HF; E: leicht verschmutzt.  
(21350-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 360

1148
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P.Nr 011. (21350-14)

1 FLASCHE
EUR 170 - 360

1149
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (21350-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 360

1150
CHRISTMANN, A. 2010 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Salzige Mineralik und flora-
len Nuancen, sehr präsente Säure, viel Griff und 
Biss, kühler Stil, gute Tiefe, noch ziemlich jung wir-
kend, sehr heller Charakter, ziemlich konzentriert, 
hat Spannung. F: HF; E: gut; Z: originale Wachs-
kapseln, 1x leicht beschädigt. (22398-36)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1151
CHRISTMANN, A. 2014 1,5L
KÖNIGSBACHER IDIG RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend): Fest im Mund, konzentriert, 
schmelzig, tief und wieder ziemlich ruhig, ganz 
trockene, feinsaftige Frucht, herbe kräuterig- 
pflanzliche Nuancen, sehr feine Säure, dicht und 
nachhaltig am Gaumen. F: 1,0cm-1,4cm; E: mini-
malst beschädigt. (22237-12)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

1152
REICHSRAT VON BUHL 1999 1,5L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD 
RIESLING SPÄTLESE TR.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS89: Planty of extract to balance all the elements 
and flesh out the grapefruit, peach and mineral  
flavors. Lovely richness and length on the finish.  
F: 10,7cm-14,.0cm; E: minimal verschmutzt; Z: origi-
nale Lackkapseln, 1x beschädigt. (22248-84)

3 MAGNUM
EUR 1Q0 - 180

Steinberger TBA

Greiffenclau TBA

Groenesteyn TBA

	 Lot 1135	 Lot 1139	 Lot 1147
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1153
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Der 2013 Spitzenwein des Hauses, 
eine trockene Riesling Auslese aus dem Michel-
mark mit 7 Gramm RZ in der Edition Imperial Yellow. 
Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes Säure
spiel, alles vorhanden was einen großen Yellow 
ausmacht. Riesling mal anders. F: 1,5cm; E: 3x 
sehr gut, 1x leicht verknittert & minimal besch.,  
2x minimalst beschädigt. (19840-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1154
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.5/20: Die Special Edition Auslese des  
Jahres 2010! Volles Bukett. Dicht, Orangenzesten, 
Kräuter, Kamille, Hauch Petrolnoten. Im Gaumen 
reif, dicht, noch tolle Phenolik, Haselnüsse und 
Orangenschale. Trockener Abgang. Trinken. Ver-
kostet 10/2018. F: 0,5cm-1cm; E: gut.  
(21146-37)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1155
FRANK, W. E. 2015 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20. Der ehemalige Geschäftsführer von 
Weingut Baron Knyphausen. In den Niersteiner 
Spitzenlagen erzeugt er große Charakterweine mit 
Mineralität, Tiefe, Dichte und burgundischer Struk-
tur. Unbedingt probieren! F: 1,3cm-1,7cm; E: sehr 
gut. (22076-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1156
FRANK, W. E. 2015 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20. Er zeugt er große Charakterweine 
mit Mineralität, Tiefe, Dichte und burgundischer 
Struktur. Pettenthal ist das 2015er Flaggschiff und 
einer der besten trockenen Rieslinge des Jahr-
gangs in Deutschland! F: 1,3cm-1,7cm;  
E: sehr gut. (22076-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1157
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, FAL93. Winespecials: Das einmalige Blumen
bouquet lädt Sie zu einem äusserst genussvollen 
Moment ein. Die leichte Perlage, der trockene 
Charakter voller Komplexität und Harmonie wieder-
spiegeln ein einmaliges und persönliches Ereignis. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit booklett. 
(22275-2)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 200 - 290

1158
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut;  
Z: mit booklett. (22275-1)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 200 - 290

1159
BILLECART SALMON NV 1,5L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Billecart-Salmon is one of my favorite 
Champagne houses, and their non-vintage Rose  
is a consistent winner. F: 1,5cm; E: sehr gut;  
Z: schöne feine Perlage. (22067-57)

1 MAGNUM
EUR 125 - 200

1160
BOLLINGER R.D. 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL91: Thick and fat to the point of being oily in 
texture, with deeply pitched sweet cream and but-
ter tones and a slow-to-unfold singed pineapple 
flavor. For fans of Bollinger, this is a serious buy.  
F: 1,1cm; E: gut. (22078-85)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

1161
BOLLINGER ROSE BRUT NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL92, GAL91, RP93: Highly delicate and fruity 
palate with a silky texture and filigreed structure. 
This is an aromatic, perfectly balanced and intense 
Rosé of great elegance and finesse. F: 1,0cm; E: 
2x sehr gut, 2x minimalst verschm., minimalst be-
schädigt. (22146-39)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1162
DE CASTELLANE 1961 0,78L
ROYAL BLANC DE BLANCS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

40% Pinot Noir, 30% Pinot Meunier, 30% Char-
donnay. CT88: Very fruity, chardonnay dominated 
champagne with a hint of sweetness. The perfect 
party champagne. Tasted 3/2017 F: 1,5cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: leichte Perlage vorhanden. Sehr gut 
für das Alter. Rückenetikett: Importatori Esclusivi  
Conal, Torino, Italy. (22230-52)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1163
DE CASTELLANE 1961 0,78L
ROYAL BLANC DE BLANCS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: verschmutzt, leicht be-
schädigt; Z: wenig, feine Perlage vorhanden, sehr 
gut für das Alter. Halsfolie beschädigt. Rücken
etikett: Importatori Esclusivi Conal, Torino, Italy. 
(22230-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1164
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

www.champagne-characters.com: It presents the 
characteristics of a great Chardonnay wine in its 
youth, and expresses remarkably well „the Pierre 
Gimonnet & Fils style” … freshness, expression … 
and balance. A flattering vintage, it is undoubtedly 
the more „easy-drinking“ of our range. Dosage,  
5 g/l. Disgorgement, June 2018. Ageing on lees, 
+36 month. F: 1,0cm; E: sehr gut. (22204-11)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1165
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (22204-8)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1166
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (22204-24)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1167
GIMONNET, PIERRE 2008 1,5L
MILLESIME DE COLLECTION VV 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

www.champagne-characters.com: Die Cuvées 
„Millésime de Collection“ sind die Quintessenz der 
Winzerkunst des Weinguts Pierre Gimonnet. 2008 
ist mit 2002 der bislang beste Jahrgang in diesem 
Jahrtausend. Ageing on lees: + 100 month. Disgor
gement: 2018 July 20th. Dosage: 4g/l F: 1,1cm; 
E: sehr gut. (22204-29)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

Champagne

	 Lot 1157	 Lot 1167

Gimonnet Collection
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1168
GIMONNET, PIERRE 2008 1,5L
MILLESIME DE COLLECTION VV
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (22204-30)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

1169
GIMONNET, PIERRE 2008 1,5L
MILLESIME DE COLLECTION VV
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (22204-31)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

1170
GIMONNET, PIERRE 2008 1,5L
MILLESIME DE COLLECTION VV
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (22204-32)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

1171
GIMONNET, PIERRE 2012 0,75L
SPECIAL CLUB CHOUILLY GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Special club - die Selektion der besten Winzer
champagner untereinander. Erzeuger aus Cote de 
Blancs, Rebstöcke zwischen 27 und 67 Jahre alt, 
100% Chardonnay, Dosage: 4g/l. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (22204-21)

6 X 1 OC
EUR 350 - 525

1172
GIMONNET, PIERRE 2012 0,75L
SPECIAL CLUB CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: It is somehow both ample and focused. 
Slate, crushed rocks, dried herbs, pear and lemon 
confit abound in a super-expressive yet tightly-coil
ed Blanc de Blancs that speaks with real intensity. 
Dosage is 4 grams per liter. Disgorged: April 17, 
2018. -2026. F: 0,9cm; E: sehr gut. (22204-22)

6 X 1 OC
EUR 360 - 540

1173
GIMONNET, PIERRE 2012 0,75L
SPECIAL CLUB CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (22204-23)

3 X 1 OC
EUR 180 - 270

1174
GIMONNET, PIERRE 2012 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Prestige Cuvee des Hauses, ein Champagner auf 
höchstem Niveau: Feiner grüner Apfel, Limonen-
schale, etwas Honig, vollkommen harmonisch, in-
tensiv, fruchtig, mineralisch, geradlinig, komplex 

und viel Eleganz, großes Alterungspotential, 100% 
Chardonnay, leicht Dosage (6g/l), Handlese, min. 
5 Jahre auf der Hefe. F: 1,0cm; E: sehr gut.  
(22204-19)

6 X 1 OC
EUR 270 - 405

1175
GIMONNET, PIERRE 2012 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (22204-20)

6 X 1 OC
EUR 270 - 405

1176
RUINART BRUT ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-93, WS93: There‘s lovely precision to  
the integration of this elegant rosé, offering a fine 
backbone of acidity and a light mousse. The flavors 
of poached pear, black cherry, fleur de sel, lemon 
zest and ginger are finely meshed, with a subtle 
vein of smoky minerality. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(22244-23)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1177
SOUTIRAN, A. NV 0,75L
BRUT GC COLLECTION PRIVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL91: Poached pear, lemon curd, buttered toast 
and chalky minerals on the fragrant nose. Sappy, 
penetrating citrus and orchard fruit flavors are 
complicated by hints of bitter quinine and tarragon. 
A smoky quality builds with air and carries through 
the long, smooth, mineral-tinged finish. F: 0,7cm; 
E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage. (22399-21)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1178
SOUTIRAN, A. NV 0,75L
BRUT GRAND CRU NON DOSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

vino75.com: Die Nase öffnet sich mit einladenden 
Honignoten, angereichert mit krautigen und frischen 
Mandeldüften. Im Mund ist er frisch und harmonisch, 
mit einem kräuterigen Nachgeschmack und Anis, 
der zu einem angenehm anhaltenden und minerali-
schen Abgang begleitet. F: 0,9cm; E: gut; Z: klar, 
feine Perlage. (22399-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1179
SOUTIRAN, A. 2011 0,75L
BRUT MILLESIME GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

schreiblehner.com: Clear, light gold. Rich nose of 
dried fruits, red berry fruits and a vanilla-like biscuit 
note. Lush palate offering up generous, full-bodied 
fruit. Lush and fleshy yet also elegant. F: 0,8cm;  
E: sehr gut. (22399-16)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1180
SOUTIRAN, A. NV 0,75L
BRUT ROSE DE SAIGNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

lesgrappes.com: The nose evokes blackberry, black
currant, blood orange, cherry. The sweet palate 
develops aromas of red and black fruit compote. 
The finish is supported by a certain vinosity. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage. (22399-15)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1181
SOUTIRAN, A. NV 6L
BRUT SIGNATURE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Spice, glazed apple and toast flavors are 
well-meshed in this elegant Champagne, with clean- 
cut acidity and a lacy mousse. The refined finish 
lingers with chalk and floral notes. F: 2,0cm;  
E: gut; Z: klar, feine Perlage. (22399-8)

1 METHUSELA OHK
EUR 390 - 590

1182
SOUTIRAN, A. NV 3L
PERLE NOIRE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Intense, mineral-accented orchard fruit 
and cherry scents, with notes of dried rose, smoky 
minerals and anise adding complexity. Stains the 
palate with concentrated strawberry and orange 
zest flavors, becoming spicier with air. Clings with 
excellent tenacity on the finish, with the smoke and 
mineral notes emphatically repeating. F: 1,4cm;  
E: sehr gut; Z: degorgiert am 12.05.2015, Flasche 
45 / 50. Klar, feine Perlage. (22399-11)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 250

1183
VEUVE CLICQUOT 1964 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für den weißen 64er: JUH94(2003): Heavy and 
vinous, with the vintage‘s typical mint chocolate 
aroma, along with a fat, long aftertaste with layers 
of vanilla. One of the vintage‘s most full bodied 
Champagnes. F: 1,1cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Stillwein aber völlig klar. Schon kristallines De-
pot.  D&C Importatore, Bologna, Italy. (22230-108)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Special Club
Soutiran Collection

Reife Clicquot
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1184
VEUVE CLICQUOT 1975 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97: The wine of the vintage! Dark and brillant, 
full of vigor. What dimensions! The nose is of an 
entire bakery full of pastries; dark and light choco-
late and nougat are all easily definable tones.  
Bigger, softer, fruitier and longer than the famous 
1975 Bollinger R. D. F: 1,1cm; E: gut; Z: klar mit 
schöner Perlage ! Importeur D&C Bologna, Italy. 
(22230-109)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1185
VEUVE CLICQUOT 1989 1,5L
TRILENNIUM RESERVE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, CT93, Vinum 18/20. Wine Reviews: From 
the wonderful 1989 vintage, this wonderful cham-
pagne was specially produced to mark the new 
millennium and has good colour, nose and flavour 
with good fruit and a slightly smoky nose with a 
lovely touch of sweetness. Das Trilenniums Cuvee 
wurde 10 Jahre auf der Hefe gelagert. F: 1,1cm;  
E: leicht beschädigt. (22251-34)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

1186
LA BARROCHE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE FIANCE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93+: Smoky raspberry and licorice aromas, 
with a complex array of garrigue, fresh flowers and 
spices building with air. Vibrant cherry and dark berry 
flavors are youthfully gripping and finely etched, be-
coming more tannic on the palate-staining finish.  
F: 0,7cm; E: gut. (22232-16)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1187
LA BARROCHE 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The third cuvee is truly blockbuster stuff 
and made from 100% Grenache of vines over 100 
years old. The 2004 Chateauneuf du Pape Pure 
has a Rayas-like kirsch liqueur and raspberry com- 

pote character of great intensity, striking elegance, 
good acidity, and beautiful texture and length.  
F: 0,6cm-0,8cm; E: minimal verschmutzt. (22232-25)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1188
LEVET 2016 0,75L
COTE ROTIE AMETHYSTE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92-94: Seamless and broad on the palate,  
offering sweet black and blue fruit, salty olive and 
violet flavors that are given spine and lift by a core 
of zesty acidity. F: 1,1cm-1,4cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (22266-9)

6 FLASCHEN
EUR 234 - 330

1189
LEVET 2016 0,75L
COTE ROTIE MAESTRIA
(RHONE, FRANKREICH)

homepage: Nose gives purple and dark fruits, a 
hint of something roasted. Elegant palate, soaked 
purple fruits, great length. The tannins build over 
time on the palate, and the wine has a remarable 
firm yet soft texture, like a brick wrapped in velvet!  
F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. (22266-30)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1190
MONTIRIUS 2014 0,75L
GIGONDAS CONFIDENTIEL
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93: A complex, expansive bouquet evokes 
ripe red and blue fruits, potpourri, licorice and 
smoky minerals. Stains the palate with sweet  
boysenberry, raspberry and floral pastille flavors 
sharpened by a late jolt of white pepper. F: 0,2cm-
0,5cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an  
den Kapseln. (20941-63)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 270

1191
ROSTAING, R. 1998 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Hitting the palate with blockbuster levels  
of concentration and a voluptuous, sexy texture,  
it still has a surprising amount of tannin that come 
through on the finish. F: 0,5cm-0,7cm; E: 2x gut, 
1x minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (22267-46)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

1192
ROSTAING, R. 1999 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 1999 Côte Rôtie Côte Blonde is  
an incredible Côte Rôtie that possesses the awes-
ome complexity and nuance that this appellation  
is known for, but also has an incredible, seamless, 
yet massive feel on the palate. F: 0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (22267-66)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1193
ROSTAING, R. 2000 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

DEC5/5, RP92, WS94: Gorgeous aromas of cor-
rupt cherry fruit, lavender, worn horse saddle and 
freshly plowed earth, with great minerality on the 
palate. Very, very silky finish. E: 2x sehr gut, 1x mi-
nimal verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (22267-63)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1194
ROSTAING, R. 1996 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL89+: Less forthcoming but nuanced aromas 
of leather, pepper, black raspberry and brown 
spices. The pepper and leather flavors are compli-
cated by notes of licorice and fresh blood. Strong 
acidity. F: 0,4cm-0,6cm; E: minimalst bis minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22267-62)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1195
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+: Black currants, blackberries, crushed rock- 
like minerality and graphite all emerge from this full- 
bodied, fresh, focused and elegant Chateauneuf du 
Pape. -2026 F: 0,1cm-0,4cm; E: gut, leicht wellig; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21385-9)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

1196
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,6cm; E: leicht wellig, davon 
1x minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (21385-1)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

	 Lot 1162	 Lot 1183	 Lot 1184

Mature Champagne

Rhone Garrigue

Sexy Rostaing
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1197
VACHERON POUIZIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LES QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Giving up phenomenal notes of blackcur-
rants, beef blood, ground pepper and crushed 
rock, it flows onto the palate with full-bodied rich-
ness, outrageous concentration and a finish that 
won’t quit. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut bis minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (22267-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1198
VOGE, ALAIN 1995 0,75L
CORNAS LES VIEILLES FONTAINES
(RHONE, FRANKREICH)

RP90 für den kleineren Bruder Cornas. CT: Abso-
lutely captivating aromas of black pepper, violets, 
and blackberry are suggestive more of Cote Rotie 
than Cornas,.I could smell this all day. F: 0,9cm-
1,4cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (22274-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1199
GAUBY LA MUNTADA 2001 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

LRF20/20. Gauby’s Roussillon Villages Muntada  
is made from Syrah and Carignan, with Grenache 
and Mourvedre and is matured in barriques and 
demi-muids. Possibly the best wine in Roussillon 
most years. F: BON; E: 4x sehr gut, 2x minimalst 
verschmutzt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (22252-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1200
GRANGE DES PERES 2005 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP95: The 2005 Grange des Peres red leads with 
the raw red meat, plum paste, chocolate, and saline, 
sea spray-like elements of Mourvedre and Syrah. 
The palate impression here is enormously rich and 
sweetly-ripe in its expression of plum preserve, 
cassis, and chocolate. F: 0,4cm; E: minimal ver-
schmutzt. (22086-22)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1201
GRANGE DES PERES 2007 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP94: Ripe plum and cassis abound as well, with 
the tart edge of fruit skin; piquancy of plum pit; and 
aforementioned mineral and herbal elements collab
orating on an impressively rich yet bright juice.  
F: 0,7cm-0,9cm; E: gut; Z: Kapseln leicht verknittert. 
(22086-1)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1202
OSTERTAG, ANDRE 1989 0,375L
COLLECTION WORK - TERRES À VIN
(ALSACE, FRANKREICH)

Andre Ostertag hat im legendären Jahrgang 1989 
eine 6er Künstlereditions Kiste geschaffen um drei 
Rebsorten des Elsass und drei Terroirs (Buntsand-
stein, Kalkstein, Quarzstein) ein Denkmal zu setzten. 
Enthalten sind:  
1 Halbflasche  Riesling Muenchberg Grand Cru 
Selection de Grains Noble 1989,  
2 Halbflaschen Pinot Gris Muenchberg Grand Cru 
Selection de Grains Noble 1989 und  
3 Halbflaschen Gewürztraminer Fronholz Grand 
Cru Selection de Grains 1989.  
Es wurden nur 400 Kisten vom Künstler Daniel 
Jazzmann hergestellt. Gereift in neuen Barriques, 
ein Dichte von Honig und einer unglaublichen  
Viskosität. Solle sich mehr wie 50 Jahre halten.  
F: 3,0cm; E: gut; Z: Künstlereditionskiste Work 
Selection de Grains Noble # 257. Aufgeführt im 
Buch von Michel-Jack Chasseuil, -Die 100 wert-
vollsten Weine der Welt-, auf Seite 43. (21902-71)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 525 - 825

1203
BORGO DEL TIGLIO 2010 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

finkenweine.de: Der Rotwein des Jahrhunderts ist 
nicht wirklich ein bescheidener Wein. Der Wein 
besitzt eine Ausgewogenheit und Balance, so daß 
man den Wein jung vielleicht unterschätzen könnte 
und die Riserva höher bewerten. F: 0,3cm-0,8cm; 
E: sehr gut. (22266-27)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1204
ALTARE, ELIO ARBORINA 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Bewertung für den Jahrgang 2000 WS91: A won-
derfully balanced red, with loads of red berry, spice 
and cherry character. Full-bodied, with perfectly 
refined tannins and a long, luscious finish. Pure 
Nebbiolo. F: IN; E: 2x leicht verschm. und minimal 
beschädigt. (21979-7)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1205
ALTARE, ELIO LARIGI 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Vibrant fruit and expressive, perfumed aro-
matics are framed by firm, yet harmonious tannins. 

Lingering notes of sweetness come through on the 
intense finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21979-6)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1206
BEL COLLE BAROLO 1978 12,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Bel Colle wine grows in the vineyards 
of Nebbiolo situated in the municipality of Verduno. 
Hervorragender Jahrgang 5/5. F: 6,0cm=IN; E: gut; 
Z: handschriftlicher Vermerk auf dem Etikett: Ivano 
Fontana Party. Wunderschönes Rubinrot, Depot 
nicht sichtbar, 1cm Oxidations Ölschutzschicht. 
Korken wie bei Prosecco verzurrt, originale Lack-
kapsel. (22090-60)

1 BALTHAZAR
EUR 400 - 720

1207
BOLOGNA, GIACOMO 1999 3L
BARBERA D‘ASTI BRICCO  
DELL‘UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92: This is an outstanding Barbera d‘Asti!  
Mature, rich, well structured with a distinct taste  
of ripe fruit. Very long aftertaste. Tasted 2009.  
F: 4,5cm=BON; E: minimal verschm.,  minimal  
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. (22254-1)

1 DOPPELMAGNUM HK
EUR 190 - 300

1208
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: 2015 beim Paulson Dinner noch so präsent 
und jung, auch in der Farbe, mit superber Frucht, 
Rosenblättern und teeriger Mineralität, dass man 
den Jahrgang fast nicht glauben konnte. F: 4,0cm; 
E: 1x minimal verschm., minimal besch., 1x verschm., 
leicht beschädigt; Z: sehr schönes Granatrot, mitt-
lere Menge grobblättriges Depot. Minimaler Farba-
brieb an den Kapseln. 1x Halsetikett mit Tesa be-
festigt. (22001-51)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 500

1209
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95, RP92: The Barolo offers up plenty of dried 
cherries, dried roses, licorice and tobacco, all framed 
by firm, dusty tannins. Despite its mid-weight body 
and age, the wine shows plenty of depth and fine 
overall balance. Borgogno offers an incredible range 
of older vintages. F: 4,4cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (22001-49)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

Captivating Voge

Enormously Rich

Ostertag Terres à Vin

Refined Altare

Barolo Balthazar

Superber Borgogno
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1210
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Glassiegel auf der Flasche. 
Der Kultwinzer des Piemont, berühmt für traditio-
nellen, lagerfähigen Barolo, aus einem exzellenten 
Jahrgang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbe-
wertung). Nicht mehr ab Weingut erhältlich. Außer-
gewöhnlicher Jahrgang 5/5. F: 1x 3,8cm, 1x 4,5cm; 
E: 1x verschm. & leicht besch., 1x verschm. & be-
schädigt; Z: Granatrot, viel, sehr grobblättriges 
Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
leicht beschädigt. (22001-50)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1211
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17.5+/20. Der Kultwinzer des Piemont, be-
rühmt für traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus 
einem sehr guten Jahrgang (B**** allgemeine Jahr-
gangsbewertung). Hausreserve (Glassiegel).  
F: 3,0cm-5,5cm; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: Granatapfelrot, viel, sehr grobblättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21726-25)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1212
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 3,0cm-3,3cm; E: minimal bis leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: schönes Granatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (22001-53)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 480

1213
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 3,3cm-3,5cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (22001-46)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 480

1214
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 5,4cm-6,5cm; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, viel, sehr grob
blättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21726-18)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1215
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Nicht mehr ab Weingut erhältlich. Unheimlich 
langlebiger Barolo von einem traditionellen Top
weingut. Großer, monumentaler Jahrgang. Glassie-
gel also Hausreserve. F: 4,5cm; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt; Z: sehr helles Granatapfelrot, 
üppiges, großflockiges Depot. (22075-31)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1216
BORGOGNO, LODOVICO 1973 3,78L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Der einfache Barolo des Weinguts aus einem  
guten Jahrgang. F: 6,6cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, viel, sehr 
grobes Depot. Originale Lackkapsel leicht beschä-
digt. (22090-30)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

1217
BORGOGNO, LODOVICO 1973 3,78L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: schönes Rubinrot, mittlere Menge grobes 
Depot. Originale Lackkapsel leicht korrodiert. 
(22090-29)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

1218
CESARE, PIO 2013 0,75L
BARBARESCO IL BRICCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP93: The wine is elegant and impactful 
with thick layers of cherry and fragrant rose at its 
core. It boasts a firm tannic structure. F: IN; E: mi-
nimal verschm.,  minimal beschädigt. (22146-21)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1219
CHIARLO, MICHELE 1983 0,75L
BAROLO ROCCHE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Our philosophy is to produce wines 
that they be rich, highly elegant and never nause-
ous wines. F: 1x BON, 3x VTS, 2x TS; E: 2x gut, 
4x minimal verschmutzt. (20986-59)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1220
CHIARLO, MICHELE 1983 0,75L
BAROLO ROCCHE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x BON, 2x VTS, 2x TS; E: 3x gut, 
3x minimal verschmutzt. (20986-62)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1221
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO PUGNANE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93: Distinctive tones of used coffee grounds,  
a balsamic tone, wax crayon, curing tobacco and 
toasting pine nuts. Unusual but compelling aromatics. 
F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot, viel, sehr grobblättriges Depot. Minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (22248-2)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 880

1222
LE PIANELLE 2011 0,75L
BRAMATERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: The 2011 Bramaterra is gorgeous. Dark 
red cherries, plums, smoke, menthol and sweet 
herbs meld together in a silky, gracious wine that 
offers considerable near-term appeal. F: 1,5cm-
1,9cm; E: sehr gut. (22237-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1223
MARCHESI DI BAROLO 1973 3,78L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di  
Barolo aus einer der berühmtesten Einzellagen von 
Barolo. Rar und sehr wahrscheinlich ein Hochge-
nuss für Fans des königlichen Nebbiolo. F: 4,0cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Schmuckgranatrot, mittlere Menge grobes  
Depot. (22090-36)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 400

1224
MARENGO 2004 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Gorgeous, open aromatics lead to a per
fumed core of dark cherries, spices, menthol and 
eucalyptus. This vibrant, pure Barolo needs bottle 
age to come together, but it is a majestic wine in 
the making. F: 0,1cm-0,4cm; E: 2x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (22094-23)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

	 Lot 1209	 Lot 1215	 Lot 1217

Leckerer 1967

Riserva Speciale ‘55
Giacosa Pugnane

Gorgeous Nebbiolo
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1225
MASSOLINO 2000 0,75L
BAROLO RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: The 2000 Barolo Riserva Vigna Rionda  
is a powerhouse. The early accessibility this wine 
showed in its youth is all but gone. Today it comes 
across as a powerful, structured Barolo in need of 
serious cellaring. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (22232-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 720

1226
MASSOLINO 2001 0,75L
BAROLO VIGNA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 2001 Barolo Riserva Vigna Rionda is 
all silk and finesse. The tannins are barely percep-
tible. Sweet roses, spices, mint and red berries 
come together beautifully in this utterly sensual, 
inviting Barolo. F: 2x IN, 1x BON; E: 2x minimal 
besch., 1x minimal verschmutzt. (22094-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1227
PIANPOLVERE SOPRANO 1999 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA 7 ANNI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL90+: Marzipan and flowers on the nose, with 
strong smoky, nutty oak. Fat and mouthfilling but 
unevolved. Broad but quite dry, with youthfully  
aggressive, toothfurring tannins currently over-
shadowing the wine‘s fruit. F: 0,5cm; E: leicht  
verschmutzt. (22220-19)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1228
PIANPOLVERE SOPRANO 2000 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA 7 ANNI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: It possesses gorgeous inner perfume to 
its ripe fruit, spices and sweet toasted oak. While 
it doesn‘t have the structure of the 1999, it is a 
beautiful, approachable Barolo to enjoy now and 
over the next decade or so. F: 0,4cm-1,9cm;  
E: sehr gut. (22220-12)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1229
PIANPOLVERE SOPRANO 2001 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA 7 ANNI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP95: A striking, mysterious wine, it con
stantly changes in the glass, with mocha, dried figs 

and layers of dark fruit that continue to emerge in a 
display of superb elegance. The tannins are sweet, 
ripe and beautifully integrated into the wine‘s tex
tural framework. F: 1,0cm-1,6cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (22073-51)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1230
MAYR, JOSEPHUS 2015 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Gambero Rosso: Wir sind nahe daran, einen 
Josephus-Mayr-Fanclub zu gründen. Warum?  
Dieser Mann ist einfach ein grossartiger Winzer, 
aber auch ein grandioser Interpret seiner Weine, 
die immer etwas Persönliches ausstrahlen. F: IN-
BON; E: gut bis minimalst verschmutzt; Z: Kapseln 
leicht verknittert. (22211-1)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1231
AMPELEIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS91: Offers wonderful aromas of ripe 
plum, berry and cherry, with a hint of licorice. Full, 
round and velvety, with a long, lovely finish. Very 
pretty indeed. Ampeleia is 50% Cabernet Franc, 
20% Sangiovese and 30% assorted indigenous 
grapes. A new wine from Elizabetta Foradori of 
Trentino. F: BON-VTS; E: gut-leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel teilweise minimal beschädigt. (21895-3)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1232
AMPELEIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut-leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel teilweise minimal beschädigt. (21895-2)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1233
BANFI 2003 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Shows clean blueberry pie and floral aro-
mas and flavors on a full-bodied palate, with fine 
tannins and a tight finish. F: IN; E: gut bis minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (22086-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1234
CAPRILI 2008 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, WE92, GAL93+: Aromas of dark cherry, 
peppery plum, fresh herbs and tarry oak. Dense 
and full in the mouth, with sneaky depth to the  
dark cherry, underbrush and aromatic herb flavors. 
Finishes vibrant, with fine tannins and very good 
freshness; this is much more refined than the 
2009. F: HF-IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal beschä-
digt. (22146-10)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

1235
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95, RP98:  A single vineyard blend of 85% 
Cabernet Sauvignon and 15% Sangiovese, it  
tastes like the Sammarco on steroids. It boasts 
scents of espresso, sweet melted licorice, black 
currant jam, and toasty oak. There is great intensity, 
superb purity, and a finish that lingers for nearly a 
minute. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(22216-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1236
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, GAL96: The personality of this dry, torrid 
vintage comes through in the wine‘s power and 
voluptuousness, but at the same time, the 2003 
boasts phenomenal balance. Tasted 2013. F: IN; 
E: leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt. 
(22073-92)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1237
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (22216-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1238
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96, GAL97: The 2006 d‘Alceo is huge. 
Still tannic, powerful and brooding, it is clearly a 
wine for the future. It boasts striking depth, gorgeous 
inner perfume and dazzling balance. Sweet floral 
notes, plums, cloves and mint are layered into the 
finish. F: IN; E: sehr gut. (22073-76)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Mysterious 7 Anni

Bester Südtiroler
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1239
FONTODI FLACCIANELLO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS96: Bouquet of cedar, sandalwood, 
decaying cherry and black currant leads off. It‘s 
followed by a sleek and well-toned frame, with 
bright fruit, spice and tobacco notes. Complex, 
integrated and long on the aftertaste. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt.  
(22094-16)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1240
FRESCOBALDI & MONDAVI
LUCE DELLA VITE 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, WE92: The wine, a blend of 60% Merlot 
and 40% Sangiovese, is rich, forward and hedo
nistic, a cuvée made more for now than down the 
line. The palate is sweet and ripe, but balanced by 
spice and pepper notes. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(22254-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1241
GAJA CA MARCANDA
PROMIS 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT89-90: After 15 minutes in the decanter it star-
ted to evolve, delivering subtle earthy and funky 
notes as well. With some airtime it started to gain 
a bit complexity and still retaining a delicate ele-
gance. Tasted 2015. F: IN-BON; E: 6x sehr gut,  
2x minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (22254-5)

8 FLASCHEN
EUR 265 - 400

1242
GAJA PIEVE SANTA RESTITUTA
BRUNELLO SUGARILLE 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, GAL94: It displays a darker color along 
with notes of tar, smoke, spices, toasted oak and 
dark fruit on a full-bodied frame with terrific expan-
siveness and length on the palate. F: IN; E: 1x mi-
nimal besch., 2x minimal verschm., davon 1x leicht 
beschädigt. (22073-79)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1243
GAJA PIEVE SANTA RESTITUTA
BRUNELLO SUGARILLE 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93, RP95: Black cherries, plums, tar, licorice, 
minerals and leather all come together in this brood
ing Brunello. The fruit remains intense and full- 
bodied all the way through to the powerful and 
deeply satisfying close. F: IN; E: leicht verschm., da-
von 2x minimal & 1x leicht beschädigt. (22073-88)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1244
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses 
superb depth and weight, but it comes across as 
very primary today, although hints of herbs and 
black pepper gradually emerge to complement the 
fruit. This is a phenomenal effort for the vintage.  
F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Flaschen-
nummer 2, originaler Lackverschluss. (17646-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 640

1245
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: Sweet espresso, mocha, grilled 
herbs and dark raspberry jam emerge from this 
impressively constituted Caberlot. With time in the 
glass the wine fills out nicely, leading to a long, 
impeccably articulated finish. -2027. F: 2,5cm;  
E: sehr gut; Z: Flaschennummer 26, originaler 
Lackverschluss. (17646-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 640

1246
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL92, CT92, GAL93+: Medicinal red cherry, rasp
berry, sweet spices and mint on the fresh, precise 
nose. Bright and sweet, with a penetrating, austere 
quality to its flavors of red fruits, minerals and me-
dicinal herbs. Harmonious acidity nicely frames the 
pure, long, youthfully tight finish. F: IN; E: gut. 
(22204-5)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1247
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22204-2)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1248
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut. (22204-3)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1249
IL POGGIONE 2013 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: This is a profound and beautifully rendered 
Sangiovese that delivers bold and luscious fruit 
quality with black cherry and spicy plum at the 
start. The bouquet follows through with mild oak 
notes of smoke, tar and toasted nut. -2035. F: IN; 
E: gut. (22204-4)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1250
IL POGGIONE 2013 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (22204-1)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

1251
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO RIS. VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine offers 
subtle, alluring aromas of baked plum, fragrant 
blue flowers and pipe tobacco. The succulent,  
chewy palate brings juicy Morello cherry, raspberry 
jam and licorice tones framed in firm, velvety tannins. 
Drink 2020–2030. F: IN; E: gut. (22204-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

1252
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO RIS. VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut. (22204-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

1253
IL POGGIONE 2012 0,75L
BRUNELLO RIS. VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut. (22204-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

Complex Fontodi

Angelo Gaja

Jewel of a Wine 

Luscious Poggione
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1254
LE MACCHIOLE MESSORIO 2006 
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: The 2006 is simply a flat-out great Messo-
rio. With time in the glass the inner perfume, miner
ality and sheer pedigree begin to emerge. This is  
a vintage that combines elements of sumptuous 
ripeness and structure to a degree that is highly 
unusual for Bolgheri. -2031. F: 1x IN, 2x BON;  
E: gut. (22220-7)

3 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

1255
LE MACCHIOLE 2006 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 2006 Paleo Rosso (Cabernet Franc) 
bursts from the glass with an exciting array of 
violets, minerals, dark cherries, grilled herbs and 
French oak. This is a sensual, layered Paleo endow
ed with tons of elegance and class. F: IN; E: gut. 
(22220-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1256
MONTEVERTINE 2007 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP99: The wine offers soaring intensity 
and an enduring sense of balance and power. It 
has also entered a stunning phase in its lifeline,  
yet it still possesses that inner energy and youth
fulness that ensures an even longer aging trajectory 
ahead. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 2x minimal 
verschm., minimal beschädigt. (22273-15)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1257
MONTEVERTINE 2009 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94-95, RP95: The 2009 Le Pergole Torte 
shows velvety rich and dark extraction with softly 
intense aromas of black cherry, spice and grilled 
rosemary. There‘s a piquant touch of cheese rind 
or creamy white chocolate hidden deep some
where at the back. -2035. F: IN; E: sehr gut;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22273-16)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1258
NOZZOLE IL PARETO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17+/20, WS95: Beautiful aromas of crushed 
blackberry and currant, with intense cassis character. 
Full-bodied, with supersilky tannins and amazing 
pure fruit. Lasts for minutes. The best Pareto in  
a long time. Cabernet Sauvignon. F: IN-BON;  
E: gut. (22220-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1259
POGGIO DI SOTTO 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Medium in body, the wine reveals gorgeous 
inner perfume framed by ripe, silky tannins that  
caress the fruit all the way to the close. The wine 
gains freshness and volume in the glass, exhibiting 
supreme beauty. Sweet scents of roses linger on 
the long, refined finish. F: IN; E: 1x gut, 1x mini-
malst & 1x minimal beschädigt. (22073-80)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1260
POGGIO SALVI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: A stylish Brunello, with lovely plum and  
mineral aromas and flavors and a fine, sleek structure 
of tannins and acidity. F: 4x VTS, 3x TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett beschädigt. 
(21781-1)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 525

1261
QUERCIABELLA 2004 0,75L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95: The estate‘s 2004 Camartina is ano-
ther irresistibly sexy wine. A deeply-colored ruby, it 
displays captivating aromatics along with notes of 
blackberries, blueberries, violets and graphite that 
emerge on its medium-bodied frame. The fine 
tannins make it a highly enjoyable wine. -2022.  
F: IN; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. (22073-26)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1262
TERRABIANCA 2009 0,75L
CAMPACCIO SELEZIONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93: Open-knit and expressive, the 2009 graces 
the palate with a compelling mix of blue and black 
stone fruits, licorice, graphite, smoke, tobacco and 
incense. Sweet, silky tannins give the finish an ext-
ra degree of sheer appeal. F: IN-BON; E: 3x sehr 
gut, 2x leicht beschädigt. 1x fehlt; Z: Lacketiketten. 
(22237-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

1263
TERRABIANCA 2009 0,75L
CAMPACCIO SELEZIONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut; Z: Lacketiketten. 
(22237-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

1264
TRINORO ROSSO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The nose is very earthy displaying notes  
of dried leaves, damp earth and truffles over warm 
plums, violets, lavender, some gaminess and a 
whiff of soy. The full bodied palate is powerful.  
F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimalst  
beschädigt. (22073-29)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1265
TRINORO ROSSO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The Merlot is planted on clay and red alluvi-
al soils, and these conditions have also contributed 
to the overall heft and power of this bold expression. 
A very critical palate may note an oxidative tone  
of dried cherry skin within all that ripe fruit. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (22220-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1266
TUA RITA REDIGAFFI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS97: Full-bodied, with supersilky tannins 
and a wonderful palate that continuously evolves. 
Offers blackberry, chocolate and mineral character. 
Long and satisfying. Merlot. F: IN; E: 2x minimal 
besch., 1x leicht beschädigt. (22073-89)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1267
VALDICAVA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: This is incredibly vibrant, resonant, supple 
and firm, with plenty of life ahead. Shows tremen-
dous complexity and concentration, with a long 
aftertaste. F: BON; E: minimal bis leicht ver-
schmutzt. (22081-10)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 900

Flat-Out Great 2006

Gorgeous Perfume

Irresistibly Sexy 

Compelling Mix 
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1268
VALDICAVA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(22081-5)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 900

1269
VALDICAVA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultbrunello! WS93: A terrific wine that caresses 
your palate with superripe berry and raspberry  
aromas and flavors, and a hint of new wood. Full- 
bodied, with soft tannins and a long finish. F: BON; 
E: minimal bis leicht verschmutzt. (22081-8)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

1270
VALDICAVA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal bis leicht  
verschmutzt. (22081-9)

11 FLASCHEN
EUR 825 - 1430

1271
VALDICAVA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS95: Offering cherry, strawberry, mineral, 
leather, licorice and wild herb notes. This is power-
ful, building to a long, stone- and iron-filled after-
taste. Still tense, resonant and youthful. F: IN;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: 1x Rückenetikett 
beschädigt. (22073-30)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 650

1272
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.3/20: Full bodied. Wow! Power, fun and 
astonishing nuances, mellow chewable spicy fruit 

complexion, raspberries, toffee, plums, currants, 
perfect oak usage and overall balance, great mine-
ral backbone, fantastic dense and structured finish 
with great persistence. F: 1,5cm; E: leicht beschä-
digt. (22461-6)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

1273
QUINTARELLI 1983 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.5+/20: Full to medium  bodied, ripe aromas, 
nuts, cigar, traces of cigar and tar, very well balanc
ed. Full to medium bodied, full mature, very well 
balanced in all components, strong nutty flavour, 
herbs, cigar, traces of tar, long lasting dry fruit finish. 
Excellent. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. 
(22461-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1274
QUINTARELLI 1979 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein extrem seltener, alter Jahrgang des Starwinzers 
aus Fumane. Hier ein Amarone Riserva in Bester-
haltung und exzellentem Füllniveau! Ein echter 
Kultwein für Liebhaber von Quintarellis Amarone-
weinen. F: 1,8cm; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt. (22461-4)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

1275
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97: The nose offers massive waves after  
waves of undulating deep and ripe modern fruit. 
Intoxicating fumes. The palate is also deep and 
modern. Huge but beautifully balanced. Absolutely 
awesome. F: 1,5cm; E: sehr gut. (22226-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1276
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (22078-64)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

1277
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (22226-1)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1278
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (22226-4)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

1279
QUINTARELLI AMARONE 2009 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97: The nose offers massive waves after  
waves of undulating deep and ripe modern fruit. 
Intoxicating fumes. The palate is also deep and 
modern. Huge but beautifully balanced. Absolutely 
awesome. F: 1,5cm; E: sehr gut. (22226-3)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1280
QUINTARELLI 1976 0,75L
VALPOLICELLA CL. SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kulthersteller aus dem Valpolicella, leider ver-
storben. Hier einen extrem seltenen 1976! Valpo-
licella Classico Superiore. F: 3,0cm; E: leicht be-
schädigt. (22289-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1281
QUINTARELLI 1996 0,75L
ROSSO CA DEL MERLO VDT
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-94: Un pur délice. Fondu mais avec beau-
coup de vigueur. Belle tenue. Tasted 2016. 55% 
Corvina and Corvinone, 30% Rondinella, 15%  
Cabernet Sauvignon, Nebbiolo, Croatina, Sangio-
vese. Single Vineyard bottling. After the fermenta
tion, the wine is racked into large Slavonian oak 
barrels for seven Years. F: BON; E: minimal be-
schädigt. (22230-31)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

A Terrific Wine

Quintarelli Kollektion

	 Lot 1274	 Lot 1280	 Lot 1282
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1282
QUINTARELLI 1986 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Legendärer Süsswein des wohl famosesten Winzers 
des Veneto. Seine Reciotos zählen zu den Best 
Ever Weinen und sind entsprechend selten und 
gesucht. CT98 Fantastic. Intense notes of rasp
berry. A real treat. Tasted 10/2017. F: 2,0cm;  
E: beschädigt. (21797-8)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

1283
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92, GAL92, WS93: A big, burly red, with lots  
of charred oak and smoky bacon character coloring 
the rich, ripe crushed berry fruit. Full-bodied, with 
well-poised, velvety tannins that capture the flavors 
and drive them through the long finish. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (21903-17)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 440

1284
BERTANI 1955 0,75L
SECCO BERTANI
(VENETIEN, ITALIEN)

Der damalige Spitzenwein von Bertani und der 
Vorläufer des Amarone seit 1860. Sehr lagerfähig. 
Erst 1959 wurde der trockene Recioto Amarone 
genannt. F: VTS-TS; E: leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot, mittlere Menge, grobes Depot. (20986-6)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1285
BERTANI 2011 0,75L
VALPOLICELLA RIPASSO
(VENETIEN, ITALIEN)

JR17/20: Perfumed, almost balsamic dark fruit with 
a hint of cardamom and vanilla. Supple and not 
thick or stitched up at all. Elegant and with animat
ing freshness and with a fine spur of grainy tannins. 
F: 2,0cm; E: sehr gut. (22269-66)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1286
BERTANI AMARONE 2007 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WE93, WS92: An elegant version, finely knitting 
supple tannins and a rich vein of tarry minerality 
with flavors of dried cherry and fig fruit, dried mar-
joram, hot stone and bergamot. Offers a lingering, 
spiced finish. F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(22146-12)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1287
BERTANI AMARONE 1978 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani 
produziert fassausgebaute Amarone von großer 
Feinheit und Finesse. 1978 war ein großer Jahr

gang 5/5. Rar und selten!! F: 4,2cm; E: leicht ver-
schm.,  leicht beschädigt; Z: intensives Schmuck-
granatrot, kein Depot. Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (22263-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1288
VALENTINA CUBI 2001 0,75L
AMARONE MORAR
(VENETIEN, ITALIEN)

CT93: Very complex, rich and full-bodied palate 
with concentrated flavors of sweet prunes, dried 
figs, some peppery spice, a little dried dates, a hint 
of truffles and sous bois and a touch of vanilla and 
cocoa oak. F: 1.0cm-1,5cm; E: minimal beschädigt. 
(22458-21)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1289
AVIGNONESI VIN SANTO 1988 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT95: Extremely fat, motor-oily substance. Incredible 
concentration. It‘s nearly impossible to drink out your 
glass. Almost too much, but I don‘t mind at all!  
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (22232-18)

2 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 320

1290
VALENTINI 1970 0,72L
TREBBIANO D‘ ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

GAL91-92 für 1964, 1968 und 1974. Für 1968: 
Intense peach, honey, and bergamot aromas are 
complicated by sweet spices on the captivating 
nose. On the palate offering hints of caramel, cinna-
mon and strawberry. The finish lasted impressively. 
F: 4,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: Klar mit minima-
lem Depot. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(22230-128)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

1291
VALENTINI 1970 0,72L
TREBBIANO D‘ ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 5,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Klar mit minimalem Depot. (22230-130)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1292
CORNAREA 2014 0,75L
ROERO ARNEIS ENRITARD
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: It is produced during the best years, 
exudes an important fruit, in particular yellow peach 
and pear, but the pronounced mineral smell and 
taste derives from the terrior rich in Magnesium. 
The 24-month aging in steels keeps the complexity 
of the wine near a greater freshness and drinkability 
compared to aging in barriques. F: 1,5cm-1,6cm; 
E: gut. (22204-7)

6 FLASCHEN OC
EUR 105 - 160

1293
AUBERT 2012 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY  
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP96-98: The wine bursts from the glass with notes 
of exotic fruits, wet stones, limes and white peaches. 
It has a kinship to a great Coche-Dury Corton-Charle
magne. Complex and full-bodied with stunning  
purity, richness and acidity. -2025. F: 0,9cm; E: sehr 
gut. (22384-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1294
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY CIX
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The 2013 Chardonnay Cix Estate, also  
from a Montrachet clone planted on Goldridge  
soils, displays plenty of peach, apricot, caramelized 
apples, citrus blossom and wet stones in a full- 
bodied, powerful, rich and pure, precise style.  
F: 1,1cm; E: sehr gut. (22384-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1295
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: This wine that is full-bodied, with incredible 
ripeness, purity and overall equilibrium, offers up 
plenty of tropical fruit and citrus, white peach and 
pineapple. -2026. F: 0,9cm; E: sehr gut.  
(22384-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1296
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, GAL96: Endowed with huge fruit, and an 
explosive mid-palate, the UV-SL captures the very 
best of this style of Pinot. Layers of dark, inky fruit 
built to a crescendo of intensity and juiciness. 
Hints of lavender, spices and violets wrap around 
the finish, with plenty of support from beams of 
underlying tannin. -2028. F: 0,3cm; E: minimalst 
verschmutzt. (22075-45)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

Amarone Vorläufer

	 Lot 1287	 Lot 1289	 Lot 1290

Charakter Weine

Best of Arneis

Stunning Purity
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1297
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94: Exquisite, subtle and nuanced, the UV-SL 
has a level of translucent and crystalline purity that 
separates it from the other Pinots. Scents of graphite, 
licorice, cherry jam, lavender and rose petal leave  
a lasting impression in a wine that deftly balanced  
aromatic intensity, pliant fruit and structure. -2024.  
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (22075-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1298
PETER MICHAEL 1998 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96-99: The light gold-colored 1998 Chardonnay 
Point Rouge displays an emerging nose of honeyed 
tropical fruits and citrus. It possesses exquisite 
concentration, admirable singularity, full body, and 
terrific purity and delineation. This 1998 is a candi-
date for a perfect score. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(22384-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 490

1299
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93, RP(89-92): A blend of 30% Roussanne, 
40% Chardonnay, and 30% Viognier. Notes of 
white peaches, honeyed apricots, coconut, and 
exotic fruits challenge the olfactory senses. Full- 
bodied, dry and thickly-textured. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (22401-30)

1 FLASCHE
EUR 370 - 570

1300
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, CT93(2018), FAL95: Saftig, elegante Textur, 
Extrakt süßer Kern, präsente Tannine, dezenter  
Honigtouch im Nachhall, bereits gut gereift, ein kraft
voller Speisenbegleiter, verfügt über weiteres Zu-
kunftspotenzial. Verkostet 2016 F: IN-BON; E: sehr 
gut; Z: originale Wachsversiegelung. (22230-20)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1301
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE HUSSY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, CT95(2018!): Excellent concentration, 
dense and oily but not heavy, bright acidity, strong 
mineral presence and a long very ripe yellow fruit 
and vanilla driven finish. F: IN-BON; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (22230-21)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1350

1302
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: Creamy in texture and suffused with a brothy 
expression of minerality and honeyed hints of nobly 
concentrated berries, it displays the same stately 
personality as the Axpoint, but with significantly 
more refinement. F: HF; E: gut; Z: Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (22216-80)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1303
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: The wine‘s powerful, concentrated fruit and 
deep minerality are supported by a brilliant curve 
of acid. Wonderfully precise and light on its feet.  
F: HF-0,3cm; E: gut. (22216-79)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1304
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Stoffig, sehr ausgewogen, eleganter und 
zugleich kraftvoller Stil, etwas mehr Restzucker, 
wirkt daher etwas zurückhaltend, dunkle Mineralik 
im Finish, gutes Potenzial. F: HF; E: 2x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: 1x Rückenetikett leicht 
beschädigt. (22233-16)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1305
HIRTZBERGER, FRANZ 2010 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, FAL97: Saftige Aprikosenfrucht, rassige 
Struktur, stoffig, ungemein extraktreich, zeigt eine 
ausgezeichnete aromatische Länge, feine Kräuter-

würze im Abgang, mineralisch und lange anhaftend, 
tolles Zukunftspotenzial. F: HF; E: gut bis minimalst 
beschädigt. (22216-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1306
KNOLL, EMMERICH 2011 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

CT93: Dry, good, medium + acidity, complex.  
Baroque in the best sense, balanced, never too  
fat or broad, but with ripe fruit, lots of phenols and 
long, lingering taste. F: HF; E: gut bis minimal ver-
schmutzt. (22216-18)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1307
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98), RP(94-96), GAL96: Steely and aris-
tocratic in the mouth, if a bit youthfully unevolved 
and waiting to burst forth, with concentrated green 
mango, yellow plum, celery and snow pea flavors 
complemented by pronounced flinty character.  
F: HF-0,7cm; E: 1x gut, 1x minimal besch., 1x leicht 
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschä-
digt. (22216-83)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1308
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Am Gaumen stoffig, feine Extraktsüße, 
die mit völlig überzeugender Würze den Mund  
völlig auskleidet, saftig gelbe Frucht, finessenreicher 
Säurebogen, trotz der Konzentration ungemein 
trinkanimieren. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt 
und minimalst verschmutzt. (22216-63)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1309
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE95, WS95, TAN97: The palate features mouth-
filling spice and sweet, impressively intense pine-
apple and apricot fruit. Despite its potent alcohol, 
this wine remains incredibly appetizing, with a leap
ing curve of acid lending vitality. - 2030. F: HF;  
E: 1x gut, 2x minimalst beschädigt. (22216-65)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1310
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN96, FAL(97-99): Feine Nuancen von gelber 
Tropenfrucht, rauchige Würze, zart nach Orangen-
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zesten, facettenreiches Bukett. Extraktsüßer Kern, 
dunkle Frucht, ungemein kraftvoll, bleibt sehr gut 
haften, gelbe Apfelfrucht im Nachhall, sehr über-
zeugende Länge, großes Entwicklungspotenzial.  
F: HF; E: gut bis minimalst beschädigt; Z: minimaler 
bis leichter Farbabrieb an den Kapseln. (22216-35)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1311
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(95-97): Saftige gelbe Tropenfrucht, reife  
Pfirsiche. Ungemein komplex, die 15 gr Restzucker 
sind sehr fein integriert, finessenreiche Säurestruk-
tur, gelbe Fruchtanklänge, bleibt sehr lange haften, 
feine zitronige Nuancen, mineralische Anklänge, 
großes Zukunftspotenzial, etwas für viele Jahrzehnte. 
F: HF-1,0cm; E: gut; Z: 1x leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (22233-17)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1312
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94, RP94: Aromas of white peach and yellow 
plum are followed by billowing waves of fruit on 
the palate, all the while dynamically engaging in a 
counterpoint with pepper, salt, and spice nuances. 
F: HF-1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: 2x mini- 
maler Farbabrieb an der Kapsel. (22216-81)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1313
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,4cm; E: minimalst besch., 
davon 1x minimalst verschmutzt; Z: 2x Rückenetikett 
minimal beschädigt, an den Kapseln minimaler Farb
abrieb. (22289-9)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1314
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, GAL97, FAL(96-98): Helles Grüngelb. In 
der Nase konzentrierte dunkle Terroirnote, zarter 
Blütenhonig, zarter Pfirsich, etwas Ananas. Dieser 

Wein ist  leichtfüßig und trinkanimierend, von pur
ster Frucht und klarer Bodenwürze. F: HF-0,2cm;  
E: minimalst verschmutzt. (22216-66)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1315
PICHLER, F. X. 2013 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99, RP95+: The wine is full-bodied, thril-
lingly mineral, tension-filled and elegant on the pal
ate. This powerful, intense, highly complex Riesling 
elixir has a remarkable yet variety-typical racy aci
dity that structures and inspires. -2030. F: HF;  
E: sehr gut. (22289-10)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1316
PRAGER 2009 0,75L
WACHSTUM BODENSTEIN  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93, WS93: A rich, vibrant Riesling, with plenty 
of cream and spice to the apple pie and peach 
cobbler flavors. Mint, mineral and sage enliven the 
firm finish. Well-structured and focused. F: 0,2cm; 
E: 1x gut, 2x minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt. (22073-75)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1317
HEINRICH, GERNOT 2005 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

MH92(Hervorragend): Leicht entwickelter, nussig- 
holzwürziger Duft nach eingemachten Kirschen 
und dunklen Beeren mit zart tabakigen und gewür-
zigen Aromen sowie etwas Kandis und gewisser 
Mineralik im Hintergrund. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapsel. (22252-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

1318
HEINRICH, GERNOT 2006 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP(87-88)+: From barrel, its pungently smoky, 
spicy, machine oil, and black tea aromas promised 
more complexity than was forthcoming on a some-
what awkwardly tannic palate. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. OHK leicht 
beschädigt. (22252-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

1319
HEINRICH, GERNOT 2011 1,5L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Mit feinen Gewürzanklängen unterlegte 
dunkle Beerenfrucht, reife Zwetschken, etwas Nou-
gat, mit feinem Edelholztouch unterlegt. Komplex, 
reife Herzkirschenfrucht, finessenreiche Säures-
truktur, dunkle Beeren im Abgang. F: HF; E: leicht 
verschmutzt. (22237-69)

3 MAGNUM
EUR 135 - 240

1320
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Intensives Bukett nach Hibiskus und  
kandierten Veilchen, zart nach Rosenblättern, mit 
dunklem Beerenkonfit unterlegt, ein Hauch von 
Edelholz. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (22237-32)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1321
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (22237-33)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1322
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Intensives Bukett nach Hibiskus und  
kandierten Veilchen, zart nach Rosenblättern, mit 
dunklem Beerenkonfit unterlegt, ein Hauch von 
Edelholz. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapsel. (22237-34)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1323
KRACHER KOLLEKTION 2007 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in nummerierter Holzkiste 
Nr. 242 von nur 320. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2007 hat Nr. 1 zum 
Beispiel 162,4g Restzucker bis hin zu 386,6g Rest-
zucker bei Nr. 11. Jede Menge Punkte von Tanzer: 
Nr. 1 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA 
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN93 
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN93 
Nr. 4 Nouvelle Vague Zweigelt TBA 
Nr. 5 Zwischen den Seen TBA 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, TAN93 
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
TAN95 
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN99 
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97 
Nr. 11 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
TAN96 F: IN-BON; E: sehr gut. (22250-10)

11 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

Ungemein Komplex

Riesling Unendlich

Kracher Kollektion 
1998 – 2007
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1324
KRACHER KOLLEKTION 2006 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in nummerierter Holzkiste 
Nr. 23 von nur 320. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2006 hat Nr. 1 
zum Beispiel 165g Restzucker bis hin zu 373,3g 
Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge Punkte von 
Parker und Tanzer: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP91 
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
TAN93 
Nr. 3 Zwischen den Seen, TAN92 
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP93, 
TAN93 
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94, 
TAN92 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94, 
TAN95 
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
TAN95 
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP91, TAN92 
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP93, TAN96 
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95, 
TAN95 
Nr. 11 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP96, 
TAN97 
Nr. 12 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95, 
TAN96 F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (22250-9)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

1325
KRACHER KOLLEKTION 2005 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion von besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert, 
dies ist Nummer 154. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker.                           
Nr. 1 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
TAN93 
Nr. 2 Nouvelle Vague Zweigelt TBA 
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93, TAN95 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN94 
Nr. 5 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97 
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
RP93, TAN95 
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94, 
TAN95 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP97, TAN98 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95, 
TAN97 
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96, 
TAN95 F: IN; E: sehr gut. (22250-8)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

1326
KRACHER KOLLEKTION 2004 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion von besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert. 
Die ist die Kiste 99. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2004 hat Nr. 1 
zum Beispiel 167,7g Restzucker bis hin zu 287,8g 
Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge Punkte von 
Winespectator, Tanzer und Parker: 

Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93 
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP93, TAN93 
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94, 
TAN93 
Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
TAN96 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95, 
TAN94 
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS97, TAN96 
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92 
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96, 
WS96, TAN97 
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98, 
TAN97 F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (22250-7)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

1327
KRACHER KOLLEKTION 2003 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Dies ist die Nummer 99 von 320.  
Nr. 1:  Kracher Cuvée TBA Nouvelle Vague RP92, 
GAL92. F: IN; E: sehr gut. (22250-6)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 150 - 250

1328
KRACHER KOLLEKTION 2002 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert, 
dies ist die Nummer 133. Zwischen den Seen ist 
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague 
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2002 hat Nr. 1 
zum Beispiel 147,5g Restzucker bis hin zu 420,8g 
Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge Punkte von 
Winespectator, Parker und Tanzer: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP88 
Nr. 2 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN93 
Nr. 3 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS91, RP91 
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
TAN94 
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS93, 
RP97 
Nr. 6 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94, 
RP95 
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, WS96, 
TAN96, RP96 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS96, TAN93 
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95, 
TAN92, RP92 
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, 
TAN94, RP98 
Nr. 11 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, 
WS98, TAN97, RP99 
Nr. 12 Zwischen den Seen TBA, RP98, TAN95  
F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (22250-5)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

1329
KRACHER KOLLEKTION 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in einer wunderschönen 
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert, 
dies ist Nummer 248. Zwischen den Seen ist im 

Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 2001 hat Nr. 1 
zum Beispiel 171,8g Restzucker bis hin zu 317,8g 
Restzucker bei Nr. 9. 
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS89 
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
WS90 
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA 
Nr. 5 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS93 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA 
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS96 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94 
F: 8x IN, 1x VTS; E: sehr gut. (22250-4)

9 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

1330
KRACHER KOLLEKTION 2000 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Kollektionskiste von Kracher mit den 
10 verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs.  
Kiste 162 von 320 Limitiert.  
Nr. 1: Traminer TBA Nouvelle Vague (RP92);  
Nr. 2: Muskat Ottonel Zwischen den Seen Kapsel 
leicht korrodiert (RP96);  
Nr. 3: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP94);  
Nr. 4: Welschriesling TBA Zwischen den Seen 
(RP95);  
Nr. 5: Scheurebe TBA Zwischen den Seen 
(RP96);  
Nr. 6: Grande Cuvee Nouvelle Vague (RP96);  
Nr. 7: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP94);  
Nr. 8: Welschriesling TBA Zwischen den Seen 
(RP98);  
Nr. 9: Scheurebe TBA Zwischen den Seen 
(RP97); 
Nr. 10: Welschriesling TBA Zwischen den Seen 
(RP99). F: IN; E: sehr gut; Z: 1 Kapsel leicht  
beschädigt. (22250-3)

10 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 590

1331
KRACHER KOLLEKTION 1999 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs. Kiste 140 von 320. Zwi-
schen den Seen ist im Stahltank ausgebaut, wäh-
rend Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. 
Die Nummerierung ist aufsteigend nach Restzu-
cker. In 1999 hat Nr. 1 zum Beispiel 133,6g Rest-
zucker bis hin zu 345,6g Restzucker bei Nr. 10. 
Jede Menge Punkte von Parker und Winespectator: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt Pinot Noir TBA, 
WS90 
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93 
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay Welschriesling 
TBA, WS92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
RP95 
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée, RP96 
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS93, RP96 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94, 
RP98 
Nr. 10 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, 
WS95, RP98 F: 8x IN, 2x BON; E: sehr gut. 
(22250-2)

10 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 590
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1332
KRACHER KOLLEKTION 1998 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs in nummerierter Holzkiste 
Nr.272 von 320.  
Nr. 1: Zweigelt Rose TBA Nouvelle Vague (RP92);  
Nr. 2: CHardonnay TBA Nouvelle Vague (RP93);  
Nr. 3: Scheurebe TBA Zwischen den Seen 
(RP95);  
Nr. 4: Welschriesling TBA Nouvelle Vague (RP95);  
Nr. 5: Muskat Ottonel TBA Zwischen den Seen 
(RP96);  
Nr. 6: Welschriesling TBA Zwischen den Seen 
(RP92);  
Nr. 7 Chardonnay & Welschriesling TBA Nouvelle 
Vague (RP94);  
Nr. 8: Traminer TBA Nouvelle Vague (RP93);  
Nr. 9: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP96);  
Nr. 10: Grande Cuvee TBA Nouvelle Vague 
(RP94);  
Nr. 11: Welschriesling TBA Zwischen den Seen 
(RP96);  
Nr. 12: Scheurebe TBA Zwischen den Seen 
(RP93);  
Nr. 13: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP98).  
F: 12x IN, 1x BON; E: sehr gut; Z: 3 Kapsel leicht 
korrodiert, davon 1 leicht beschädigt. 2Fl. mit leich-
ten Laufspuren. (22250-1)

13 FLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 590

1333
SCHWARZ, JOHANN 2013 0,375L
MUSKAT OTTONEL STROHWEIN 
SCHWARZ GOLD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mit einer feinen floralen Note unterlegte 
Marillenfrucht, leicht nach Blütenhonig, zarte Kräuter
würze, etwas Orangenzesten. Saftig, elegant, rest-
süß, komplexes Bukett, feine Säurestruktur, gelbe 
Tropenfrucht im Abgang, bleibt lang haften. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln.  
(22237-53)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

1334
SCHWARZ, JOHANN 2013 0,375L
MUSKAT OTTONEL STROHWEIN 
SCHWARZ GOLD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs-
kapseln. (22237-54)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 300

1335
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,375L
ZWEIGELT STROHWEIN  
SCHWARZ SCHWARZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Frische Dörrpflaumen, etwas Nougat, 
eingelegte Kirschen, ein Hauch von Feigen. Saftig 

und süß, feiner Gewürzanklang, Orangen, ange-
nehmer Säurebogen, Röstaromen im Nachhall, ein 
Zigarrensüßwein. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (22237-52)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 300

1336
KNOLL, EMMERICH 1986 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT  
RIESLING SPÄTLESE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Seltene reife, restsüße Spätlese von Emmerich Knoll. 
F: 3,2cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (22080-35)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

1337
ALMAVIVA 1999 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP90, WS91: Fully mature, with a brick rim and 
alluring espresso, black tea and roasted fig aromas 
and flavors. There‘s a streak of roasted mesquite 
and a lightly firm feel on the finish, with the fruit fully 
into its secondary phase. Cabernet Sauvignon, 
Carmenere and Cabernet Franc. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x minimalst verschmutzt. (22252-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1338
GANTENBEIN PINOT NOIR 2008 0,75L
(SCHWEIZ)

WT94-95: Ein burgundischer Traum 2014 der  
seidig-weiche, aber sehr nachhaltige Gantenbein 
Pinot Noir. Zeigte sich 2017 druckvoller, kräftiger. 
F: 0,1cm; E: minimal verschm., 2x leicht beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an 2 Kapseln. (22248-10)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

1339
VEGA SICILIA 1968 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT99, RP98: The nose offers up copious aromas 
of sweet, jammy, black plums, black-cherries, and 
cassis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, 
and licorice scents that tease the olfactory senses 
with the promise of considerable thrills. F: 4cm=TS; 
E: verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Sehr wenig, 
feines Depot. Originalkapsel gekürzt, Magnum Co-
secha 1968 klar lesbar. Im Haus wachsversiegelt. 
Rückenetikett minimal beschädigt und verschmutzt. 
(22082-23)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2490

1340
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Die best bewerteste Reserva Especial basierend 
auf den Einzeljahrgängen. Abgefüllt 1980, und  
laut Einlieferer aus den Jahrgängen 1960, 1962 
(RP100) und 1968(RP100). Nur 4.500 Flaschen 
produziert. F: TS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: intensives Granatrot. (21902-11)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1341
SISSECK, PETER 2016 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-95: Even though it‘s young, this shows ama-
zing perfume that should bloom with a year in bot
tle. This has all the signals to become one of the 
greatest vintages of Flor de Pingus. F: IN-BON;  
E: minimalst verschmutzt. (22146-33)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1342
CIMS DE PORRERA 1999 0,75L
PRIORAT CLASSIC
(PRIORAT, SPANIEN)

RP92: The palate is full-bodied with firm tannins, 
notes of crisp blackberry, briary and a touch of black 
truffle that leads to a grippy, harmonious finish F: 
BON-VTS; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise mini-
mal verknittert. (22421-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

1343
TORRES, MIGUEL 1962 0,75L
GRAN CORONAS BLACK LABLE GR
(PENEDES, SPANIEN)

Für 1961 KLwines: The rich, sensual aroma is typi-
cal of the grape varieties recalling small red and 
black berries green coffee beans, licorice and the 
characteristic vanilla and leather notes from age
ing. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles Gra-
natrot, kein Depot, Kapsel leicht korrodiert. 
(22080-38)

1 FLASCHE
EUR 35 - 60

Floraler Strohwein

Burgundy Dream

Considerable Thrills 
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1344
BRETON 2001 12L
LORINON CRIANZA VENDEMIA 
SELECCIONADA
(RIOJA, SPANIEN)

Die perfekte Flasche für den großzügigen Gastge-
ber oder als kleines Mitbringsel. WS86: This lively 
red makes a real impact with vibrant plum, vanilla 
and spice flavors, though it remains graceful on  
the palate, finishing with spice and cedar notes.  
F: 5,5cm=VTS; E: leicht beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. (22401-6)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 300 - 450

1345
CVNE 1941 0,375L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94: Im Herbst 2005 öffnete ich eine hal-
be(!) Flasche Imperial Gran Reserva der CVNE. 
Der Wein hatte eine sehr intakte Farbe, eine faszi-
nierende Nase mit Zimt, Kardamom und Muscat, 
war am Gaumen sanft und schmeichlerisch. Die 
Zwillingsflasche präsentierte sich 2009 noch bes-
ser. F: 1x HS, 1x MS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: schönes Granatapfelrot. Wenig Depot. 
Epochentypische Bleikapseln. (22230-120)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 250

1346
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA 6 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

Für Freunde des gereiften Rioja sicher ein Muß. 
Sehr selten! Von einem der ältesten Weingüter im 
Rioja, 1877 gegründet. Die Weine lagern 6 Mona-
te im Bottich, 60 Monate im Faß und mindestens 
6 Monate in der Flasche bevor sie in den Handel 
kommen. F: 1x BON, 2x VTS-TS; E: leicht verschm. 
& leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, feines 
bis mittelgrobes Depot. Kapseln leicht beschädigt.  
Abgefüllt in den 80ern. Rückenetiketten leicht be-
schädigt. (20315-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1347
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
TONDONIA PLANTACION 1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung von Lopez de Heredia zur Feier 
der Weinbergsanpflanzung für die Tondonia Weine 
1913 und 1914. Sehr alte Abfüllung des als 6 Ano 
etikettierten Weines, vor den 50er Jahren. F: TS;  

E: verschm., minimal beschädigt; Z: schönes Gra-
natrot, wenig, mittelfeines Depot.  Leichter Fabrab-
rieb an der Kapsel. (21902-12)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

1348
MARQUES DE RISCAL 1965 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Alte Marques de Riscal gelten als die besten klas-
sischen Riojas die jemals produziert wurden. Sehr 
seltener, kleiner Jahrgang im Rioja. F: TS; E: ver-
schmutzt; Z: helles Granatrot, wenig, feinkörniges 
Depot, Kapsel korrodiert. (22080-22)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1349
PALACIO 1959 0,75L
GLORIOSO COSECHA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, CT90-98: Had a rustic nose of red berries 
and almond skin with some leather and sweet to
bacco. Palate was sweet with an elevated nuttiness 
and a very smooth floral and berry core. F: TS;  
E: 1x verschmutzt, 2x leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot, wenig, mit-
telgrobes Depot. Kapseln minimaler Abrieb.  
(21902-60)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1350
NUMANTHIA TERMES 2004 0,75L
TERMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

RP94: The palate is full-bodied with dense, firm, 
quite robust tannins. It is very powerful with layers 
of spicy red berry fruit laced with cloves and Pro-
vencal herbs. F: 2x HF, 2x BON; E: minimalst be-
schädigt. (22252-8)

4 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1320

1351
PATERNINA, FEDERICO 1920 0,75L
RIOJA BLANCO GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

This is one of the rarest wines ever produced in 
Rioja. Cellared in Paternina winery and never mar-
keted. Bottled in 1972: 52 years in cask, only 1 
cask produced. No more than 300 bottles. F: TS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: sensati-
onelles, klares Gelbgold. (22230-119)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

1352
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-
96): A lovely nose of creme-brulee, marmalade and 
honey. The palate is not as unctuous as I expected, 
but with great definition and balance. Honey, citrus 
lemon and almond. Quite feminine and very harmo-
nious. This is a really beautiful Tokaji. F: 0,8cm-
1,0cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal verknittert;  
Z: herrliche Bernsteinfarbe. (20960-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1353
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

11,5% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. WS91: 
Moderately sweet, showing lovely balance and 
freshness. The apricot, orange, honey and nutlike 
flavors are sublime, followed by a long, walnut finish. 
Well made.  F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18757-19)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1354
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (20960-15)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Plantacion ‘13/‘14

Rarest Rioja

	 Lot 1347	 Lot 1349

Flavors are Sublime
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2019

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 26. März 

bis Dienstag, 09. April 

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 8. Juni 2019

Einlieferungsschluß: 10. Mai 2019
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Lindemans Hunter Valley Shiraz BIN 3110 1965 0,75l	 563

Mitolo G.A.M. Shiraz 2005 0,75l	 581

Noon Eclipse 2014 0,75l	 582

Noon Shiraz Reserve 2014 0,75l	 583

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 407 1996 0,75l	 576

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1998 0,75l	 577

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1986 0,75l	 580

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1986 0,75l	 578

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1986 0,75l	 579

Penfolds Dalwood Hermitage Res. Bottling 1959 0,75l	 564

Penfolds Grange BIN 95 1981 0,75l	 565

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l	 566

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l	 567

Penfolds Grange BIN 95 1989 0,75l	 568

Penfolds Grange BIN 95 1991 0,75l	 569

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l	 571

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l	 570

Penfolds Grange BIN 95 1996 0,75l	 572

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l	 573

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l	 574

Penfolds Grange BIN 95 1999 0,75l	 575

Shingleback Shiraz D Block Reserve 2002 0,75l	 584

CH ILE
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1999 0,75l	 1337

DEUTSCHLAND |  GERMANY
MOSEL-SAAR-RUWER

Molitor, Markus 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.*** GK 2014 0,75l	 1132

Müller, Egon 

Scharzhofbg. Riesl. Ausl. GK Verst.wein 2000 0,375l	 1131

Scharzhofbg. Riesl. Kab. Alte Reben Verst.wein 2016 0,75l	 1130

Scharzhofbg. Riesl. Kab. Alte Reben Verst.wein 2016 0,75l	 1129

Scharzhofbg. Riesl. TBA Verst.wein 1999 0,75l	 1128

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2005 0,75l	 1136

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. Lange GK 2000 0,375l	 1135

PFALZ

Christmann, A. Königsbacher Idig Riesl. GG 2010 1,5l	 1150

Christmann, A. Königsbacher Idig Riesl. GG 2014 1,5l	 1151

Reichsrat von Buhl 

Ruppertsberger Reiterpfad Riesl. Spätlese tr. 1999 1,5l	 1152

RHEINGAU

Baron Knyphausen Edition Imperial Yellow 2013 0,75l	 1153

Baron Knyphausen Edition Royal Blue 2010 0,75l	 1154

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727 0,35l	 1133

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727 0,35l	 1134

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l	 1147

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l	 1149

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l	 1148

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 1146

Künstler, Franz 

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA GK 2003 0,375l	 1145

Schloss Groenesteyn 

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 1989 0,375l	 1144

Schloss Johannisberg Riesl. Ausl. 1976 0,75l	 1143

Schloss Johannisberg Riesl. Rosalack Ausl. 1971 0,75l	 1142

Schloss Vollrads Riesl. TBA 1971 0,7l	 1141

Staatsweingüter Eltville 

Steinberger Riesl. TBA Cabinet 1943 0,75l	 1139

Steinberger Riesl. TBA Cabinet 1943 0,75l	 1140

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,75l	 1138

RHEINHESSEN

Frank, W. E. Niersteiner Orbel Riesl. GG 2015 0,75l	 1155

Frank, W. E. Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2015 0,75l	 1156

Gunderloch 

Nackenheimer Rothenberg Riesl. TBA 1994 0,375l	 1137

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 516

Abtserde Riesl. GG 2006 0,75l	 517

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 515

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 513

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 514

Abtserde Riesl. GG 2009 0,75l	 512

Abtserde Riesl. GG 2009 0,75l	 511

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 507

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 509

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 510

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 508

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l	 504

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l	 506

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l	 505

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l	 503

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l	 502

Abtserde Riesl. GG 2013 0,75l	 501

Abtserde Riesl. GG 2014 0,75l	 499

Abtserde Riesl. GG 2014 0,75l	 500

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2016 0,75l	 559

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2007 0,75l	 558

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 556

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 557

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 553

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 555

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l	 554

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2010 0,75l	 552

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2010 0,75l	 550

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2010 0,75l	 551

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l	 548

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l	 549

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l	 547

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l	 545

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l	 546

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013 0,75l	 544

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2014 0,75l	 543

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015 0,75l	 542

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016 0,75l	 541

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016 0,75l	 540

G Max 2003 0,75l	 498

G Max 2006 0,75l	 497

G Max 2006 0,75l	 496

G Max 2012 0,75l	 495

G Max 2013 0,75l	 494

G Max 2016 0,75l	 493

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätbg. GG 2016 0,75l	 560

OHK von den Großen Lagen 2014 2014 0,75l	 562

TBA 2006 0,375l	 561

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2006 0,75l	 538

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2007 0,75l	 537

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2008 0,75l	 536

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2008 0,75l	 535

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2009 0,75l	 534

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2010 0,75l	 533

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2011 0,75l	 532

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2012 0,75l	 531
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Keller, Klaus 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2012 0,75l	 530

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2013 0,75l	 529

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2014 0,75l	 528

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2015 0,75l	 527

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016 0,75l	 525

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016 0,75l	 526

Westhofener Kirchspiel Turmstück Riesl. tr. 2002 0,75l	 539

Westhofener Morstein Riesl. GG 2006 0,75l	 524

Westhofener Morstein Riesl. GG 2007 0,75l	 523

Westhofener Morstein Riesl. GG 2008 0,75l	 522

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 520

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 521

Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l	 519

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2005 0,75l	 518

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Baron de Sigognac Armagnac 1967 0,7l	 631

Baron de Sigognac Bas Armagnac 1893 0,7l	 630

Carrere Armagnac Vieille Reserve 1942 0,7l	 629

De Castelfort Bas Armagnac Extra 1937 0,7l	 628

Etchart Armagnac Reserve Extra Vieille 1939 2,5l	 627

Etchart Tres Vieil Armagnac 1949 0,7l	 626

Laberdolive 

Bas Armagnac GCC Domaine du Pillon 1962 0,7l	 625

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Carruades de Lafite Zweitw. v.Ch. Lafite 1954 0,75l	 131

Carruades de Lafite Zweitw. v.Ch. Lafite 1985 0,75l	 130

Carruades de Lafite Zweitw. v.Ch. Lafite 1989 0,75l	 129

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCCB 1989 0,75l	 203

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCCB 1997 1,5l	 202

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 1952 0,75l	 200

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 1982 0,75l	 199

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 1982 0,75l	 198

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 1997 0,75l	 197

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 2007 0,75l	 196

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 2007 0,75l	 195

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCCA 2007 0,75l	 194

Ch. Beauregard Pomerol AC 2002 12l	 643

Ch. Belle Vue Haut Medoc 2009 1,5l	 644

Ch. Berliquet St. Emilion Grand CC 2000 0,75l	 645

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1986 0,75l	 647

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1989 0,75l	 646

Ch. Branon Pessac Leognan AC 2006 1,5l	 648

Ch. Branon Pessac Leognan AC 2006 1,5l	 649

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 0,75l	 654

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2003 0,75l	 653

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,75l	 652

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005 0,75l	 651

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2011 0,75l	 650

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2004 0,75l	 655

Ch. Camensac Haut Medoc 5eme CC 2003 0,75l	 656

Ch. Canon St. Emilion 1er GC 1964 1,5l	 657

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCCB 1995 0,75l	 659

St. Emilion 1er GCCB 2002 0,75l	 658

Ch. Charmail Haut Medoc CB 1997 0,75l	 663

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2000 0,75l	 662

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2002 0,75l	 661

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2003 0,75l	 660

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1922 0,75l	 193

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1967 0,75l	 192

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1968 0,72l	 191

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1979 0,75l	 190

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1984 0,75l	 189

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1985 0,75l	 188

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1988 0,75l	 187

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1988 0,75l	 186

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1989 0,75l	 185

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1990 0,75l	 184

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 1997 0,75l	 183

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 2004 0,75l	 182

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 2012 1,5l	 180

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCCA 2012 1,5l	 181

Ch. Clinet Pomerol AC 1996 1,5l	 665

Ch. Clinet Pomerol AC 2004 0,75l	 664

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 673

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l	 672

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l	 671

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1999 0,75l	 670

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 669

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l	 668

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l	 667

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 666

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2000 0,75l	 677

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2000 0,75l	 676

Ch. d‘Angludet Margaux CB 2009 0,75l	 679

Ch. d‘Angludet Margaux CB 2009 0,75l	 678

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 682

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 681

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 680

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCCB 1990 0,75l	 684

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCCB 2000 0,75l	 683

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2006 1,5l	 687

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2009 0,75l	 686

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2009 0,75l	 685

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 688

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 689

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 692

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 691

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 690

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 693

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1937 0,75l	 175

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1937 0,75l	 174

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1948 1,5l	 173

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1950 0,75l	 172

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1964 0,75l	 171

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l	 170

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l	 169

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l	 168

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 167

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 166

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 165

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l	 164

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l	 163

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l	 162

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 1,5l	 161

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2007 0,75l	 160

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 1991 0,75l	 694

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1989 0,75l	 700

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l	 698

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l	 697

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 3l	 699

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1996 1,5l	 696

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2007 1,5l	 695

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 2005 1,5l	 701

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1962 0,75l	 702

Ch. La Gaffeliere Naudes St. Emilion GC 1953 0,75l	 703

Ch. La Grave a Pomerol Pomerol AC 1961 0,375l	 704

Ch. La Gurgue Margaux CB Superieur 2009 1,5l	 705

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1983 0,75l

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1987 0,75l	 179

Pessac Leognan CC 1989 0,75l	 178

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 177

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1998 0,75l	 708

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2007 1,5l	 707

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2007 1,5l	 706
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Ch. La Providence Pomerol AC 2006 0,75l	 710

Ch. La Providence Pomerol AC 2009 0,75l	 709

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2009 1,5l	 711

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1988 0,75l	 712

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 1,5l	 128

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 127

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 126

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 125

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 124

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 123

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 121

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 122

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l	 120

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 119

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 118

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 5l	 117

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 115

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 116

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 113

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 114

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 112

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 111

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 110

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 109

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 108

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 107

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 106

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 1,5l	 105

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l	 714

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l	 713

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2001 0,75l	 716

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2002 1,5l	 715

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCCB 2001 0,75l	 717

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCCB 2001 0,75l	 718

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2003 0,75l	 719

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,75l	 100

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,75l	 99

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1945 0,75l	 98

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 96

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 97

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 93

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 95

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 94

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 92

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 91

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 90

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 1,5l	 89

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 76

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 88

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 87

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 86

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 85

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 83

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 84

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 82

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 80

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 79

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 81

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 78

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 77

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,75l	 721

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1996 3l	 720

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2001 0,75l	 726

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2003 0,75l	 724

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2003 1,5l	 725

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2005 0,75l	 722

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2005 1,5l	 723

Ch. Le Gay Pomerol AC 1950 0,75l	 727

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 742

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 741

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 740

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 738

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 739

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 737

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 736

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 735

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 734

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 732

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 733

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 731

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 730

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2011 0,75l	 728

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2011 0,75l	 729

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1940 0,75l	 751

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975 0,75l	 750

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 749

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 748

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1991 0,75l	 747

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 746

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 745

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 744

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 1,5l	 743

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 756

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1997 0,75l	 755

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 754

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 753

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 752

Ch. Les Ormes de Pez 

St. Estephe Cru Grand Bourgeois 2001 0,75l	 757

St. Estephe Cru Grand Bourgeois 2001 0,75l	 758

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1959 0,7l	 761

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1969 1,5l	 760

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2004 0,75l	 759

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 772

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 770

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 1,5l	 771

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 769

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 0,75l	 768

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 0,75l	 767

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 765

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 766

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 763

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 764

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2004 0,75l	 762

Ch. Lynch Moussas Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 774

Ch. Lynch Moussas Pauillac 5eme CC 1997 0,75l	 773

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCCB 1998 3l	 775

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 776

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1900 0,7l	 159

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1900 1,5l	 158

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1958 0,75l	 157

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1958 0,75l	 156

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 1,5l	 155

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 153

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 152

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 151

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 154

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,375l	 150

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 149

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 148

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 147

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 1,5l	 145

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 1,5l	 146

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l	 144

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 1,5l	 143

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 1,5l	 141

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 1,5l	 140

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 1,5l	 142

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l	 139

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 138

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 1,5l	 137

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 1,5l	 136

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l	 135

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 134

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l	 133
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l	 132

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1937 0,75l	 777

Ch. Maugey Bordeaux AC 1998 0,75l	 779

Ch. Maugey Bordeaux AC 1999 0,75l	 778

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2001 0,75l	 781

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2005 0,75l	 780

Ch. Monbrison Margaux CB 2008 0,75l	 782

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l	 789

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 788

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 786

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 3l	 787

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 785

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l	 784

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l	 783

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 2000 0,75l	 790

Ch. Mouton Baron Philippe 

Pauillac 5eme CC 1961 0,75l	 791

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1879 0,7l	 75

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,72l	 74

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1924 0,75l	 73

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l	 72

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l	 71

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l	 69

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l	 68

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l	 70

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l	 67

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 66

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l	 65

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l	 64

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 63

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 61

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 62

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 60

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,48l	 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,375l	 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 5l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 1,5l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 3l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l	 797

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l	 798

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 796

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 3l	 795

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2000 0,75l	 794

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 793

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2004 0,75l	 792

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1988 0,75l	 805

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 804

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 802

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 803

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2002 0,75l	 801

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 800

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2004 0,75l	 799

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 1928 0,75l	 813

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 1990 0,75l	 812

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 1995 0,75l	 811

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 1998 0,75l	 810

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 1999 0,75l	 809

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 2003 0,75l	 808

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 2004 0,75l	 807

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCCB 2007 0,75l	 806

Ch. Pavie Decesse St. Emilion Grand CC 1998 0,75l	 814

Ch. Pavie Macquin St. Emilion Grand CC 1928 0,75l	 815

Ch. Petrus Pomerol AC 1931 0,375l	 821

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l	 818

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l	 819

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l	 820

Ch. Petrus Pomerol AC 2005 0,75l	 816

Ch. Petrus Pomerol AC 2005 1,5l	 817

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2000 0,75l	 823

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2000 0,75l	 822

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 830

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 829

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 826

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 827

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 828

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 1,5l	 825

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 824

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 838

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l	 837

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 836

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1997 0,75l	 835

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 1,5l	 834

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 833

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 832

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2014 0,75l	 831

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 840

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 839

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1995 0,75l	 844

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2003 0,75l	 843

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2005 1,5l	 842

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 1,5l	 841

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2000 0,75l	 845
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Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 846

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1989 0,75l	 849

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1996 0,75l	 848

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2008 0,375l	 847

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2011 0,75l	 850

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 2000 0,75l	 852

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 2002 0,75l	 851

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1961 0,75l	 857

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1982 0,75l	 856

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2006 0,75l	 855

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2007 0,75l	 854

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2014 0,75l	 853

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCCB 1989 0,75l	 859

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCCB 1996 0,75l	 858

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 860

Chapelle d‘Ausone Zweitw. v.Ch. Ausone 2011 0,75l	 201

Clos de L‘Oratoire St. Emilion AC 2000 0,75l	 862

Clos de L‘Oratoire St. Emilion AC 2002 0,75l	 861

Clos L‘Eglise Pomerol AC 2004 1,5l	 863

Clos St. Martin St. Emilion Grand CC 2005 0,75l	 864

Domaine de Chevalier Graves CC 1924 0,75l	 867

Domaine de Chevalier Graves CC 1940 0,75l	 866

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l	 865

La Clarence de Haut Brion  

Zweitw. v.Ch. Haut Brion 2008 1,5l	 176

Le Carillon De L‘Angelus 

Zweitw. v.Ch. Angelus 2009 1,5l	 205

Zweitw. v.Ch. Angelus 2009 1,5l	 204

Les Forts de Latour Zweitw. v.Ch. Latour 1982 0,75l	 104

Les Forts de Latour Zweitw. v.Ch. Latour 1988 0,75l	 103

Les Forts de Latour Zweitw. v.Ch. Latour 1990 0,75l	 102

Les Forts de Latour Zweitw. v.Ch. Latour 1993 0,75l	 101

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. v.Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 674

Zweitw. v.Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 675

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 1995 0,75l	 868

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1996 0,75l	 869

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Becker, I. C. Cotes Rions 1921 0,75l	 877

Ch. Climens Barsac 1er CC 1921 0,73l	 878

Ch. Climens Barsac 1er CC 2011 0,75l	 879

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1900 0,75l	 876

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1900 0,75l	 875

Ch. de Rayne Sauternes AC 1933 0,75l	 880

Ch. Doisy Daene Barsac 2eme CC 1937 0,7l	 881

Ch. Doisy Daene L‘Extravagant 

Sauternes 2eme CC 2001 0,375l	 882

Sauternes 2eme CC 2001 0,375l	 883

Sauternes 2eme CC 2001 0,375l	 884

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er Grand CC 1865 0,375l	 870

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er Grand CC 1921 0,75l	 871

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er Grand CC 1944 0,75l	 872

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er Grand CC 1981 0,75l	 873

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1935 0,75l	 885

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1947 0,75l	 886

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1953 0,75l	 887

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1895 0,75l	 888

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1876 0,72l	 889

Ch. Lafaurie Peyraguey 

Sauternes 1er Grand CC 1996 0,375l	 890

Sauternes 1er Grand CC 2004 0,375l	 891

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1924 0,75l	 893

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1924 0,75l	 892

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1948 0,75l	 894

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1989 0,75l	 895

Ch. Raymond Lafon Sauternes CB 1989 0,75l	 896

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967 0,75l	 897

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967 0,75l	 898

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1997 0,375l	 899

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l	 900

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l	 901

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2005 0,75l	 902

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 903

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. D‘Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 1979 0,75l	 874 

Ch. Laville Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1995 1,5l	 904

Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 907

Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 905

Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 906

Pessac Leognan CC blanc 2004 0,75l	 908

Ch. Pape Clement Blanc Pes. Leognan CC 2004 1,5l	 909

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2006 0,75l	 910

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 0,75l	 911

La Clarte de Haut Brion 

Zweitw. v. Ch. Haut Brion Blanc 2009 0,75l	 912

Zweitw. v. Ch. Haut Brion Blanc 2014 1,5l	 913

Les Plantiers du Haut Brion 

Zweitw. v. Ch. Haut Brion Blanc 1997 0,75l	 914

Pavillon Blanc Margaux AC 1992 0,75l	 915

Pavillon Blanc Margaux AC 1999 0,75l	 916

BURGUND | BURGUNDY

DESTILLATE | SPIRITS

Marquis de Montdidier 

Fine Bourgogne V.S.O.P. 1897 1,5l	 623

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Bonneau du Martray Corton GC 2002 0,75l	 981

Bouchard Pere & Fils Beaune 1er Cru 

Greves Vigne de L Enfant Jesus 2003 1,5l	 982

Greves Vigne de L Enfant Jesus 2003 1,5l	 983

Bouchard Pere & Fils Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 984

Bouchard, Jacques 

Gevrey Chambertin AC 1945 0,75l	 985

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 1947 0,75l	 986

Cacheux, Jacques Vosne Romanee AC 2005 0,75l	 987

Camus Pere et Fils Chambertin GC 1985 0,75l	 988

Cathiard Molinier Clos Vougeot GC 1979 0,73l	 989

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1997 0,75l	 990

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2012 0,75l	 991

Chanson Beaune 1er Cru Clos des Mouches 2010 1,5l	 992

Ch. de la Tour / Morin Clos de Vougeot GC 1949 0,75l	 993

Clerget, Christian 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2005 0,75l	 994

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2009 0,75l	 995

Confuron, Christian & Fils Clos de Vougeot GC 2010 1,5l	 996

Domaine de la Romanee Conti 

Grands Echezeaux GC 1975 0,75l	 212

La Tache GC 1975 0,75l	 209

La Tache GC 1975 0,75l	 208

La Tache GC 1975 0,75l	 207

Richebourg GC 1975 0,75l	 210

Romanee Conti GC 1975 0,75l	 206

Romanee St. Vivant GC 1975 0,75l	 211

Drouhin Laroze 

Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l	 997

Chapelle Chambertin GC 2009 0,75l	 998

Dujac 

Clos de la Roche GC 1979 0,75l	 999

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 1981 0,75l	 1001

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 1981 0,75l	 1000

Engel, Rene Vosne Romanee 1er Cru 1949 0,75l	 1002

Faiveley Gevr. Chamb. 1er Cru Les Cazetiers 2012 0,75l	 1003
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Fourrier 

Chambolle Musigny AC Vieille Vigne 2002 0,75l	 1004

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l	 1005

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2009 0,75l	 1006

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2011 0,75l	 1007

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2003 0,75l	 1008

Grivelet 

Chambolle Musigny 1er Cru Vieilles Vignes 1971 0,75l	 1009

Chambolle Musigny 1er Cru Vieilles Vignes 1971 0,75l	 1010

Chambolle Musigny 1er Cru Vieilles Vignes 1971 0,75l	 1011

Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 1986 0,75l	 1014

Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 1986 0,75l	 1012

Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 1986 0,75l	 1013

Groffier, Robert 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Hauts Doix 1999 0,75l	 1015

Gros, Anne 

Chamb. Musig. 1er Cru La Combe d‘Orveau 2000 0,75l	 1016

Hospices de Beaune - Doudet Naudin 

Monthelie Cuvee Henri Gelicot 1935 0,7l	 1017

Hospices de Beaune - Pierre Naigeon 

Mazis Chamb. GC Cuv. Madeleine Collignon 1992 1,5l	 1018

Hudelot Baillet 

Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 1019

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2012 0,75l	 1020

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2012 0,75l	 1021

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l	 1022

Jaboulet Vercherre Echezeaux 1977 0,75l	 1023

Jadot, Louis Bonnes Mares GC 1990 0,75l	 252

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze GC 2014 0,75l	 251

Jadot, Louis Clos de la Roche GC 2009 0,75l	 250

La Pousse D‘Or 

Volnay 1er Cru Clos de la Bousse d‘Or 1993 0,75l	 248

Laboure Roi Charmes Chambertin GC 2003 0,75l	 247

Laboure Roi Gevrey Chambertin AC 2003 0,75l	 246

Lamarche La Grande Rue GC 1976 0,73l	 245

Lamarche La Grande Rue GC 1980 0,75l	 243

Lamarche La Grande Rue GC 1980 0,75l	 244

Lambrays Clos des Lambrays GC 1976 0,73l	 242

Lambrays Clos des Lambrays GC 1976 0,73l	 241

L‘Arlot Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2007 1,5l	 249

Latour, Louis Corton Grancey GC 2003 0,75l	 240

Leroy 

Clos de la Roche GC 2009 0,75l	 214

Clos de Vougeot GC 2009 0,75l	 213

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2009 0,75l	 215

Lignier, Hubert 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Chabiots 2010 0,75l	 1024

Marey, C. & Ligier Belair Volnay AC 1949 0,375l	 1025

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2005 0,75l	 1026

Volnay 1er Cru Les Champans 2005 0,75l	 1027

Millot, Jean Marc Clos de Vougeot GC 2007 0,75l	 1028

Moine Hudelot Musigny GC 1978 1,5l	 1029

Mongeard Mugneret 

Grands Echezeaux GC 2008 0,75l	 1030

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2015 0,75l	 1031

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2016 0,75l	 1032

Nuits St. Georges Les Plateaux 2016 0,75l	 1033

Vougeot 1er Cru Les Cras 2016 0,75l	 1034

Vougeot 1er Cru Cuv. Leonie 2014 0,75l	 1035

Montille, Hubert de 

Pommard 1er Cru Les Rugiens 1993 0,75l	 1036

Volnay 1er Cru Les Mitans 1989 0,75l	 1037

Mugneret Gibourg 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vig. Rondes 2012 0,75l	 1038

Mugneret, Gerard Echezeaux GC 2013 0,75l	 1039

Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2011 0,75l	 1040

Morey St. Denis 1er Cru Clos La Riotte 2011 0,75l	 1041

Parent Corton GC Les Renardes 2016 0,75l	 1042

Parent Pommard 1er Cru Les Epenots 2016 0,75l	 1043

Parent Pommard La Croix Blanche 2016 0,75l	 1044

Pernin Rossin 

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1995 0,75l	 1045

Perrot Minot 

Chapelle Chambertin GC VV 2011 0,75l	 1046

Charmes Chambertin GC Vielles Vignes 2012 0,75l	 1047

Vosne Romanee Champs Perdrix 2011 0,75l	 1048

Ponnelle, Pierre Vosne Romanee AC 1959 0,75l	 1049

Prieur, Jacques 

Beaune 1er Cru Champs Pimont 2006 0,75l	 1050

Beaune 1er Cru Greves 2013 0,75l	 1051

Clos de Vougeot GC 2005 0,75l	 1052

Clos de Vougeot GC 2013 0,75l	 1053

Corton Bressandes GC 2013 0,75l	 1054

Echezeaux GC 2005 0,72l	 1055

Gevrey Chambertin 1er Cru 2009 0,75l	 1056

Ramonet 

Chass. Mont. 1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l	 1058

Chass. Mont. 1er Cru La Boudriotte 1998 1,5l	 1057 

Chass. Mont. 1er Cru La Boudriotte 1999 1,5l	 1061

Chass. Mont. 1er Cru La Boudriotte 1999 1,5l	 1059

Chass. Mont. 1er Cru La Boudriotte 1999 1,5l	 1060

Raphet, Gerard 

Chambertin Clos de Beze GC 2005 0,75l	 1062

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l	 1063

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 1985 0,75l	 236

Chambolle Musigny AC 1999 0,75l	 239

Chambolle Musigny AC 2005 0,75l	 238

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1997 0,75l	 237

Roumier, Herve 

Bonnes Mares GC 1983 0,75l	 1064

Bonnes Mares GC 1983 0,75l	 1065

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1983 0,75l	1066

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1983 0,75l	1067

Echezeaux GC 1983 0,75l	 1068

Echezeaux GC 1983 0,75l	 1069

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 2007 0,75l	 220

Chambertin Clos de Beze GC 2009 0,75l	 219

Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l	 218

Chambertin GC 1994 0,75l	 217

Chambertin GC 1994 0,75l	 216

Charmes Chambertin GC 1993 0,75l	 234

Charmes Chambertin GC 1993 0,75l	 235

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l	 233

Charmes Chambertin GC 2013 0,72l	 232

Clos de la Roche GC 2006 0,75l	 231

Clos de la Roche GC 2008 0,75l	 230

Gevrey Chamb. 1er Cru Clos St. Jacques 1979 0,75l	 229

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 1999 0,75l	 228

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 2001 0,75l	 227

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 2001 0,75l	 226

Mazis Chambertin GC 2001 0,75l	 223

Mazis Chambertin GC 2001 0,75l	 225

Mazis Chambertin GC 2001 0,75l	 224

Mazis Chambertin GC 2006 0,75l	 222

Mazis Chambertin GC 2007 0,75l	 221

Erzeuger unbekannt 

Richebourg GC mitte 19. Jahrhundert 0,7l	 1070

Villamont, Henri de 

Morey St. Denis Collection du Docteur Barolet 1919 0,7l	 1071
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WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Boillot, Jean Marc 

Puligny Montrachet 1er Cru La Truffiere 2015 0,75l	 966

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2009 0,75l	 968

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2009 0,75l	 967

Bonneau du Martray 

Corton Charlemagne GC 2002 0,75l	 965

Bouchard Pere & Fils 

Chevalier Montrachet GC 2012 0,75l	 960

Corton Charlemagne GC 2007 0,75l	 961

Meursault 1er Cru Genevrieres 2007 0,75l	 962

Meursault 1er Cru Genevrieres 2007 0,75l	 963

Meursault 1er Cru Perrieres 2007 0,75l	 964

Clair, Bruno Corton Charlemagne GC 1997 0,75l	 959

Comte de Vogüe Musigny Blanc AC 1986 1,5l	 958

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Perrieres 2009 0,75l	 957

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2001 0,75l	 956

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2004 0,75l	 955

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2009 1,5l	 954

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2010 1,5l	 953

Latour Giraud 

Meursault 1er Cru Genevrieres 2016 0,75l	 948

Meursault 1er Cru Genevrieres 2016 0,75l	 947

Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 949

Meursault Genev. 1er Cru Cuvee des Pierre 2016 0,75l	 950

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 2016 0,75l	 951

Latour, Louis 

Corton Charlemagne GC 2015 0,75l	 944

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2009 0,75l	 946

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2011 0,75l	 945

Le Moine, Lucien Criots Batard Montrachet GC 2013 0,75l	 943

Leflaive, Domaine 

Chevalier Montrachet GC 1993 0,75l	 941

Chevalier Montrachet GC 1994 0,75l	 940

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2007 1,5l	 942

Leflaive, Olivier 

Batard Montrachet GC 2003 0,75l	 938

Batard Montrachet GC 2004 0,75l	 937

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2004 0,75l	 939

Leroy Dom. d‘Auvernay 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2009 0,75l	 936

Moor, Alice et Olivier de Chablis Clardys 2015 0,75l	 952

Morey, Marc 

Chassagne Montrachet 1er Cru En Virondot 2010 0,75l	 935

Ramonet 

Batard Montrachet GC 1976 0,74l	 918

Batard Montrachet GC 1979 0,75l	 917

Chass. Montrachet 1er Cru Les Chaumes 1999 0,375l	 919

Chass. Montrachet 1er Cru Les Chaumes 1999 0,375l	 920

Chass. Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2004 0,75l	 921

Chass. Montrachet 1er Cru Morgeot 1990 0,75l	 925

Chass. Montrachet 1er Cru Morgeot 1995 0,75l	 924

Chass. Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l	 923

Chass. Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l	 922

Puligny Montrachet AC 2005 0,75l	 928

Puligny Montrachet AC 2005 0,75l	 929

Puligny Montrachet AC 2005 0,75l	 926

Puligny Montrachet AC 2005 0,75l	 927

Puligny Montrachet Les Enseigneres 2001 0,75l	 930

Rapet Corton Charlemagne GC 1990 0,75l	 934

Rapet Corton Charlemagne GC 2000 0,75l	 932

Rapet Corton Charlemagne GC 2000 0,75l	 933

Raveneau Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2014 0,75l	 931

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 0,75l	 1158

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 0,75l	 1157

Billecart Salmon Brut Rose NV 1,5l	 1159

Bollinger R.D. 1995 0,75l	 1160

Bollinger Rose Brut NV 0,75l	 1161

De Castellane Royal Blanc de Blancs Brut 1961 0,78l	 1162

De Castellane Royal Blanc de Blancs Brut 1961 0,78l	 1163

Gimonnet, Pierre 

Cuvee Gastronome 2014 0,75l	 1165

Cuvee Gastronome 2014 0,75l	 1166

Cuvee Gastronome 2014 0,75l	 1164

Millesime de Collection Vieilles Vignes 2008 1,5l	 1167

Millesime de Collection Vieilles Vignes 2008 1,5l	 1168

Millesime de Collection Vieilles Vignes 2008 1,5l	 1169

Millesime de Collection Vieilles Vignes 2008 1,5l	 1170

Special Club Chouilly GC 2012 0,75l	 1171

Special Club Cramant GC 2012 0,75l	 1172

Special Club Cramant GC 2012 0,75l	 1173

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2012 0,75l	 1174

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2012 0,75l	 1175

Krug Clos du Mesnil 1983 0,75l	 591

Krug Clos du Mesnil 1983 0,75l	 593

Krug Clos du Mesnil 1983 0,75l	 592

Krug Collection 1962 0,75l	 590

Krug Grande Cuvee Brut NV 0,75l	 589

Krug Private Cuvee Extra Sec 1943 0,75l	 588

Krug Rose NV 0,75l	 587

Krug Vintage 1982 0,75l	 586

Krug Vintage Brut 1988 0,75l	 585

Lepitre, Abel Cuvee Ideale Brut 1971 3l	 608

Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l	 607

Moet & Chandon Dom Perignon 1959 0,75l	 605

Moet & Chandon Dom Perignon 1959 0,75l	 606

Moet & Chandon Dom Perignon 1964 0,75l	 604

Moet & Chandon Dom Perignon 1964 0,75l	 603

Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l	 602

Moet & Chandon Dom Perignon 1970 0,75l	 601

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 600

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 599

Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l	 598

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 597

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 596

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 595

Moet & Chandon Dry Imperial 1943 0,75l	 594

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2006 0,75l	 621

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2010 0,75l	 620

Cuvee Moncuit Delos Bl. de Bl. GC Brut NV 0,75l	 619

Cuvee Moncuit Delos Bl. de Bl. GC Extra Brut NV 0,75l	 618

Cuvee Nicole Moncuit Vieille Vigne GC 2005 0,75l	 617

Rose GC Brut NV 0,75l	 616

Pommery Brut Apanage NV 0,75l	 615

Pommery Brut Apanage NV 0,75l	 614

Pommery Brut Apanage NV 0,75l	 613

Roederer Cristal 1970 0,78l	 612

Roederer Cristal 1971 0,78l	 611

Roederer Cristal 1988 1,5l	 610

Roederer Cristal 2002 0,78l	 609

Ruinart Brut Rose NV 0,75l	 1176

Soutiran, A. Brut GC Collection Privee NV 0,75l	 1177

Soutiran, A. Brut GC Non Dose NV 0,75l	 1178

Soutiran, A. Brut Millesime GC 2011 0,75l	 1179

Soutiran, A. Brut Rose de Saignee NV 0,75l	 1180

Soutiran, A. Brut Signature GC NV 6l	 1181

Soutiran, A. Perle Noire GC NV 3l	 1182

Veuve Clicquot 

Brut Rose 1964 0,75l	 1183

La Grande Dame 1975 0,75l	 1184

Trilennium Reserve Cuvee 1989 1,5l	 1185
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COGNAC

Caves L‘Hotel de Paris 

Cognac Grande Vieille Reserve 1818 0,7l	 622

Cockburn & Co Grand Fine Champagne 1914 0,7l	 624

Coutanseaux 

Cognac Napoleon Reserve Imperiale NV 0,7l	 632

Coutanseaux Aine Cognac Extra NV 0,7l	 633

Fransac Cognac XO NV 0,7l	 634

Fromy Cognac Fine Champagne Imperium NV 0,7l	 635

Gourry de Chadeville 

1er Cru Grande Fine Champagne Paradis NV 0,7l	 636

Hennessy Hennessy Prive NV 0,7l	 637

Kelt Cognac Grande Champagne 

Christopher Columbus NV 0,7l	 638

Larsen Cognac XO Extra D‘Or NV 0,7l	 639

Prinal, A. Cognac Fine Champagne 

Napoleon Reserve Speciale NV 0,7l	 640

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV 0,35l	 641

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV 0,35l	 642

ELSASS | ALSACE

Josmeyer Riesl. GC Hengst 2008 0,75l	 978

Josmeyer Riesl. GC Hengst 2008 0,75l	 977

Josmeyer Riesl. GC Hengst 2010 0,75l	 979

Ostertag, A. Collection Work - Terres à Vin 1989 0,375l	 1202

Zind Humbrecht 

Clos Saint Urban Rangen de Thann Riesl. 2008 0,75l	 980

JURA

Ch. Chalon Vin Jaune 1978 0,62l	 969

LOIRE

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2005 0,75l	 970

Demay Vouvray Demi Sec Reserve 1949 0,75l	 971

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 1999 0,75l	 455

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2000 0,75l	 454

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2009 0,75l	 453

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1998 0,75l	 452

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1999 0,75l	 451

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2000 0,75l	 450

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2004 0,75l	 449

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2005 0,75l	 448

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2010 0,75l	 447

Bernard, Charles Chateauneuf du Pape 1949 0,75l	 492

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1983 2,25l	 491

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1986 0,75l	 490

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2000 1,5l	 489

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2002 0,75l	 488

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2005 0,75l	 487

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2007 0,75l	 486

Chave, Jean Louis St. Joseph 2004 0,75l	 485

Chave, Jean Louis St. Joseph 2010 0,75l	 484

Chene Bleu Heloise 2007 0,75l	 483

Clape, Auguste Cornas 1995 0,75l	 482

Clape, Auguste Cornas 2000 0,75l	 481

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2003 0,75l	 480

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2012 1,5l	 479

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2012 1,5l	 478

Deus ex Machina 2006 0,75l	 476

Deus ex Machina 2006 0,75l	 477

Deus ex Machina 2006 0,75l	 475

Deus ex Machina 2007 0,75l	 474

Deus ex Machina 2007 0,75l	 473

Delas Cote Rotie La Landonne 2013 1,5l	 472

Delas Cote Rotie La Landonne 2014 0,75l	 471

Domaine de la Solitude 

Chateauneuf du P. Cuv. Cornelia Constanza 2010 0,75l	 470

Domaine de la Solitude 

Chateauneuf du P. Cuv. Cornelia Constanza 2010 0,75l	 469

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l	 468

Guigal Cote Rotie La Turque 1998 0,75l	 467

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l	 466

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l	 465

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1937 0,75l	 464

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 463

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l	 462

Jamet Cote Rotie 1991 0,75l	 461

Jamet Cote Rotie 1995 0,75l	 460

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1995 0,75l	 459

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1997 0,75l	 458

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1998 0,75l	 457

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1999 0,75l	 456

La Barroche Chateauneuf du Pape Fiance 2005 0,75l	 1186

La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2004 0,75l	 1187

Levet Cote Rotie Amethyste 2016 0,75l	 1188

Levet Cote Rotie Maestria 2016 0,75l	 1189

Montirius Gigondas Confidentiel 2014 0,75l	 1190

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 1998 0,75l	 1191

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 1999 0,75l	 1192

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 2000 0,75l	 1193

Rostaing, R. Cote Rotie La Landonne 1996 0,75l	 1194

Vacheron Pouizin 

Chateauneuf du P. Le Clos du Caillou Res. 2006 0,75l	 1195

Chateauneuf du P. Le Clos du Caillou Res. 2006 0,75l	 1196

Chateauneuf du P. Les Quartz 2001 0,75l	 1197

Voge, Alain Cornas les Vieilles Fontaines 1995 0,75l	 1198

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2002 0,75l	 972

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2007 0,75l	 974

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2007 0,75l	 973

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2009 0,75l	 975

ROUSSILLON

Gauby La Muntada 2001 0,75l	 1199

Grange des Peres Grange des Peres 2005 0,75l	 1200

Grange des Peres Grange des Peres 2007 0,75l	 1201

GR IECHENLAND |  GREECE
C. P. Antoniades Muscat Samos 1919 0,75l	 976

ITALIEN |  ITALY
ABRUZZEN | ABBRUZZE

Valentini Trebbiano d‘ Abruzzo 1970 0,72l	 1291

Valentini Trebbiano d‘ Abruzzo 1970 0,72l	 1290

FRIAUL | FRIULI

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2010 0,75l	 1203

PIEMONT | PIEMONTE

Altare, Elio Arborina 1999 0,75l	 1204

Altare, Elio Larigi 1999 0,75l	 1205

Bel Colle Barolo 1978 12,5l	 1206

Bologna, Giacomo 

Barbera d‘Asti Bricco dell‘Uccellone 1999 3l	 1207

Barolo Riserva 1952 0,72l	 1208

Barolo Riserva 1961 0,72l	 1209

Barolo Riserva 1964 0,72l	 1210

Barolo Riserva 1967 0,72l	 1213

Giacomo Barolo Riserva 1967 0,72l	 1214

Barolo Riserva 1967 0,72l	 1211

Barolo Riserva 1967 0,72l	 1212

Barolo Riserva Speciale 1955 0,72l	 1215
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Borgogno, Lodovico Barolo 1973 3,78l	 1217

Borgogno, Lodovico Barolo 1973 3,78l	 1216

Cesare, Pio Barbaresco Il Bricco 2013 0,75l	 1218

Chiarlo, Michele 

Barolo Rocche di Castiglione Riserva 1983 0,75l	 1219

Barolo Rocche di Castiglione Riserva 1983 0,75l	 1220

Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin 2007 0,75l	 400

Clerico, Domenico Barolo Percristina 2001 0,75l	 399

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2005 0,75l	 398

Conterno, Aldo Barolo Cicala 2009 0,75l	 397

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 2001 0,75l	 395

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 2001 0,75l	 396

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 2001 0,75l	 394

Barolo Cascina Francia 2004 0,75l	 393

Barolo Monfortino Riserva 1926 0,7l	 392

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l	 391

Barolo Monfortino Riserva 2006 0,75l	 390

Barolo Monfortino Riserva 2006 0,75l	 388

Barolo Monfortino Riserva 2006 0,75l	 389

Cornarea Roero Arneis Enritard 2014 0,75l	 1292

Gaja Barbaresco 1999 0,75l	 406

Gaja Barbaresco 1999 0,75l	 405

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1996 1,5l	 404

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1996 1,5l	 403

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1996 1,5l	 402

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1998 1,5l	 401

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l	 408

Gaja Darmagi 1997 0,75l	 407

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l	 387

Barbaresco Gallina di Neive 1978 0,75l	 386

Barbaresco Rabaja 2004 0,75l	 385

Barbaresco Rabaja Riserva 2001 0,75l	 384

Barbaresco Santo Stefano 2004 0,75l	 383

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l	 382

Barolo Collina Rionda Riserva 1982 0,75l	 381

Barolo Collina Rionda Riserva 1982 0,75l	 380

Barolo Collina Rionda Riserva 1990 0,75l	 379

Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l	 378

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 0,75l	 377

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l	 376

Barolo Pugnane 1978 0,75l	 1221

Le Pianelle Bramaterra 2011 0,75l	 1222

Levi Grappa 1989 0,75l	 1117

Levi Grappa 1991 0,75l	 1116

Levi Grappa 1992 0,7l	 1115

Levi Grappa 1993 0,7l	 1114

Levi Grappa 1994 0,7l	 1113

Levi Grappa 1995 0,7l	 1111

Levi Grappa 1995 0,7l	 1112

Levi Grappa 1996 0,7l	 1110

Levi Grappa 1997 0,7l	 1109

Levi Grappa 1998 0,7l	 1108

Levi Grappa 1999 0,7l	 1107

Levi Grappa 2000 0,7l	 1106

Levi Grappa 2001 0,7l	 1105

Levi Grappa 2002 0,7l	 1104

Levi Grappa della Donna Selvatica 1992 0,7l	 1103

Levi Grappa della Donna Selvatica 1994 0,7l	 1101

Levi Grappa della Donna Selvatica 1994 0,7l	 1102

Levi Grappa della Donna Selvatica 1996 0,7l	 1100

Levi Grappa della Donna Selvatica 2003 0,7l	 1099

Levi Grappa Per Gli Amici 1990 0,75l	 1119

Levi Grappa Per Gli Amici 1990 0,75l	 1118

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1973 3,78l	 1223

Marengo Barolo Brunate 2004 0,75l	 1224

Mascarello, Bartolo Barolo 1989 0,75l	 420

Mascarello, Bartolo Barolo 1993 0,75l	 418

Mascarello, Bartolo Barolo 1993 0,75l	 419

Mascarello, Bartolo Barolo 1995 0,75l	 415

Mascarello, Bartolo Barolo 1995 0,75l	 417

Mascarello, Bartolo Barolo 1995 0,75l	 416

Mascarello, Bartolo Barolo 1996 0,75l	 414

Mascarello, Bartolo Barolo 1999 0,75l	 413

Mascarello, Bartolo Barolo 1999 0,75l	 412

Mascarello, Bartolo Barolo 2006 0,75l	 411

Mascarello, Bartolo Barolo 2007 0,75l	 410

Mascarello, Bartolo Barolo 2010 0,75l	 409

Mascarello, Bartolo Barolo Canubbi 1958 0,72l	 421

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1990 0,75l	 426

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1999 0,75l	 425

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2001 0,75l	 424

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2004 0,75l	 423

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2007 0,75l	 422

Massolino Barolo Rionda Riserva 2000 0,75l	 1225

Massolino Barolo Vigna Rionda Riserva 2001 0,75l	 1226

Pianpolvere Soprano 

Barolo Bussia Riserva 7 Anni 1999 0,75l	 1227

Barolo Bussia Riserva 7 Anni 2000 0,75l	 1228

Barolo Bussia Riserva 7 Anni 2001 0,75l	 1229

Produttori del Barbaresco 

Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2008 0,75l	 446

Rinaldi, Giuseppe Barolo 1970 0,75l	 445

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2006 0,75l	 444

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2008 0,75l	 443

Rocche dei Manzoni Barolo Vigna D‘La Roul 2004 0,75l	 442

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2001 0,75l	 441

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2001 0,75l	 440

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2010 0,75l	 439

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 438

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 437

Spinetta Barolo Campe 2004 0,75l	 436

Spinetta Barolo Campe 2006 0,75l	 435

Vietti Barolo Brunate 2007 0,75l	 434

Vietti Barolo Lazzarito 2007 0,75l	 433

Vietti Barolo Rocche 1982 0,75l	 432

Vietti Barolo Rocche 1985 0,75l	 431

Vietti Barolo Rocche 2007 0,75l	 430

Vietti Barolo Villero Riserva 1982 0,75l	 429

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 2001 0,75l	 428

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 2004 0,75l	 427

SIZILIEN | SICILY

Florio Marsale Superiore Riserva Solera 1860 0,65l	 1120

Pellegrino Marsala Sup. Veccia Ris. Solera 1880 0,68l	 1121

Whitaker, I. Marsala Sup. Ris. Solera 1834 0,68l	 1122

Woodhouse Marsala Sup. Ris. Solera 1815 0,68l	 1123

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Mayr, Josephus Lamarein 2015 0,75l	 1230

TOSKANA | TUSCANY

Ampeleia Ampeleia 2004 0,75l	 1232

Ampeleia Ampeleia 2004 0,75l	 1231

Antinori Solaia 1997 0,75l	 367

Antinori Solaia 2001 0,75l	 366

Avignonesi Vin Santo 1988 0,375l	 1289

Banfi Brunello di Montalcino 2003 0,75l	 1233

Caprili Brunello di Montalcino Riserva 2008 0,75l	 1234

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2006 0,75l	 344

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2006 0,75l	 343

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino 1993 0,75l	 342

Brunello di Montalcino 1999 0,75l	 341

Brunello di Montalcino 1999 0,75l	 340

Brunello di Montalcino Intistieti Riserva 1995 0,75l	 339

Brunello di Montalcino Riserva 1994 0,75l	 338

Brunello di Montalcino Riserva 2001 0,75l	 337
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Brunello di Montalcino Riserva 2002 0,75l	 336

Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l	 335

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino Riserva 2006 0,75l	 334

Brunello di Montalcino Riserva 2006 0,75l	 333

Brunello di Montalcino Riserva 2006 0,75l	 332

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000 0,75l	 1235

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l	 1237

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l	 1236

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2006 0,75l	 1238

Fontodi Flaccianello 2004 0,75l	 1239

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 2000 0,75l	 1240

Gaja Ca Marcanda Promis 2003 0,75l	 1241

Gaja Pieve Santa Restituta 

Brunello di Montalcino Sugarille 2001 0,75l	 1242

Brunello di Montalcino Sugarille 2004 0,75l	 1243

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l	 1244

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l	 1245

Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 1248

Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 1246

Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 1247

Brunello di Montalcino 2013 0,75l	 1249

Brunello di Montalcino 2013 0,75l	 1250

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1253

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1251

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2012 0,75l	 1252

Le Macchiole Messorio 2006	 1254

Le Macchiole Paleo Rosso 2006 0,75l	 1255

Montevertine Le Pergole Torte 2007 0,75l	 1256

Montevertine Le Pergole Torte 2009 0,75l	 1257

Nozzole Il Pareto 2006 0,75l	 1258

Poggio di Sotto Brunello di Montalcino 2004 0,75l	 1259

Poggio Salvi Brunello di Montalcino 1988 0,75l	 1260

Querciabella Camartina 2004 0,75l	 1261

Salvioni Brunello di Montalcino Cerbaiola 2006 0,75l	 375

San Giusto a Rentennano Percarlo 1999 0,75l	 374

San Giusto a Rentennano Percarlo 2007 1,5l	 373

San Guido Sassicaia 1985 1,5l	 372

San Guido Sassicaia 1990 0,75l	 371

San Guido Sassicaia 1999 0,75l	 370

San Guido Sassicaia 2003 0,75l	 369

San Guido Sassicaia 2004 0,75l	 368

Tenuta Ornellaia Masseto 1989 0,75l	 365

Tenuta Ornellaia Masseto 1993 0,75l	 364

Tenuta Ornellaia Masseto 1993 1,5l	 363

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l	 362

Tenuta Ornellaia Masseto 2001 0,75l	 361

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 360

Tenuta Ornellaia Masseto 2006 0,75l	 359

Tenuta Ornellaia Masseto 2011 0,75l	 358

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 1,5l	 357

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l	 356

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 1,5l	 355

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l	 354

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1998 1,5l	 353

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l	 352

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l	 351

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2002 0,75l	 350

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2004 0,75l	 348

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2004 0,75l	 349

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l	 346

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l	 347

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2015 0,75l	 345

Terrabianca Campaccio Selezione Riserva 2009 0,75l	 1262

Terrabianca Campaccio Selezione Riserva 2009 0,75l	 1263

Trinoro Rosso 2006 0,75l	 1264

Trinoro Rosso Toscana 2004 0,75l	 1265

Tua Rita Redigaffi 2006 0,75l	 1266

Valdicava 

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 1988 0,75l	 1267

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 1988 0,75l	 1268 

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 1990 0,75l	 1269

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 1990 0,75l	 1270

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2001 0,75l	 1271

VENETIEN | VENETO

Bertani Amarone 1978 0,75l	 1287

Bertani Amarone 2007 0,75l	 1286

Bertani Valpolicella Ripasso 2011 0,75l	 1285

Bertani Valpolicella Valpantena Secco Bertani 1955 0,75l	1284

Dal Forno, Romano Valpolicella Superiore 2003 0,75l	 1283

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 1276

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 1275

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 1279

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 1278

Quintarelli Amarone 2009 0,75l	 1277

Quintarelli Amarone Riserva 1979 0,75l	 1274

Quintarelli Amarone Riserva 1983 0,75l	 1273

Quintarelli Amarone Riserva 1985 0,75l	 1272

Quintarelli Recioto della Valpolicella Classico 1986 0,75l	 1282

Quintarelli Rosso ca del Merlo VdT 1996 0,75l	 1281

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1976 0,75l	 1280

Valentina Cubi Amarone Morar 2001 0,75l	 1288

JAPAN
Sasanokawa Shuzo 

Yamazakura 15 Year Old Pure Malt Whisky NV 0,7l	 1085

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Heinrich, Gernot Gabarinza 2005 3l	 1317

Heinrich, Gernot Gabarinza 2006 3l	 1318

Heinrich, Gernot Pannobile 2011 1,5l	 1319

Kracher Kollektion 1998 0,375l	 1332

Kracher Kollektion 1999 0,375l	 1331

Kracher Kollektion 2000 0,375l	 1330

Kracher Kollektion 2001 0,375l	 1329

Kracher Kollektion 2002 0,375l	 1328

Kracher Kollektion 2003 0,375l	 1327

Kracher Kollektion 2004 0,375l	 1326

Kracher Kollektion 2005 0,375l	 1325

Kracher Kollektion 2006 0,375l	 1324

Kracher Kollektion 2007 0,375l	 1323

Schwarz, Johann 

Muskat Ottonel Strohwein Schwarz Gold 2013 0,375l	 1334

Muskat Ottonel Strohwein Schwarz Gold 2013 0,375l	 1333

Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l	 1320

Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l	 1321

Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l	 1322

Zweigelt Strohwein Schwarz Schwarz 2012 0,375l	 1335

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2005 0,75l	 1302

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 0,75l	 1303

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 1304

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2010 0,75l	 1305

Knoll, Emmerich 

Dürnsteiner Riesl. Spätlese Ried Schütt 1986 0,75l	 1336

Loibner Riesl. Smaragd Vinothekfüllung 2011 0,75l	 1306

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerbg. Grüner Veltl. Smaragd 2005 0,75l	 1307

Dürnsteiner Kellerbg. Grüner Veltl. Smaragd 2006 0,75l	 1308
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Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2006 0,75l	 1309

Grüner Veltliner Smaragd M 2009 0,75l	 1310

Riesl. Reserve M 2010 0,75l	 1311

Riesl. Smaragd Unendlich 2005 0,75l	 1313

Riesl. Smaragd Unendlich 2005 0,75l	 1312

Riesl. Smaragd Unendlich 2006 0,75l	 1314

Riesl. Smaragd Unendlich 2013 0,75l	 1315

Prager 

Wachstum Bodenstein Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 1316

PORTUGAL
MADEIRA

Erzeuger unbekannt  

Glassiegel dry Madeira vermutlich 19. Jh. ca. 0,35l	 1072

Erzeuger unbekannt Madeira Malmsey 1897 0,75l	 1073

PORTWEIN | PORT

Barros Colheita 1952 0,73l	 1075

Barros Colheita Port 1934 0,75l	 1076

Burmester Reserva Novidade de 1920 0,75l	 1077

Fonseca Vintage Port 1966 0,75l	 1078

Hunt‘s Extra Old Vintage Port 1735 0,75l	 1074

Taylor Vintage Port 2003 0,75l	 1079

Taylor Vintage Port 2007 0,75l	 1080

ROTWEIN | RED WINE

Herdade Dos Grous Reserva 2005 0,75l	 1081

Quinta do Crasto Vinha Maria Teresa 2005 0,75l	 1082

Quinta Vale D. Maria Curriculum Vitae 2005 0,75l	 1083

Wine & Soul Pintas 2005 0,75l	 1084

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Balvenie 30 Years Old Single Malt Whisky NV 0,7l	 1097

Forbes Ross Lowland Single Malt 1987 0,7l	 1086

Glamis Castle Queen Mother‘s 90th Birthday NV 0,75l	 1087

Glen Deveron Royal Burgh Collect. 30 Years old NV 0,7l	 1094

Glenfarclas Highland Single Malt Scotch 1993 0,7l	 1088

Glenmorangie 

25 Years Old Highland Single Malt Scotch NV 0,7l	 1095

Grand Old Parr Real Antique and Rare Old De Luxe Scotch 

Whisky NV aus den 60ern ca. 0,7l	 1089

Hardie, J. & W. The Antiquary Old Scotch 

NV aus den 40er Jahren ca 0.7l	 1090

Highland Park The Dolphins NV 0,7l	 1096

Macallan 

25 Years Old Highland Single Malt Scotch NV 0,75l	 1098

Port Ellen 24 Years Old 3rd Release 1979 0,75l	 1091

Port Ellen 28 Years Old 7th Release 1979 0,75l	 1092

Port Ellen 29 Years Old 8th Release 1978 0,75l	 1093

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Gantenbein Pinot Noir 2008 0,75l	 1338

SPAN IEN |  SPAIN
ARAGON

Primogenito Solera Viejo Seco 1947 0,75l	 1124

PENEDES

Torres, Miguel Gran Coronas  

PBlack Lable Gran Reserva 1962 0,75l	 1343

PRIORAT

Cims de Porrera Priorat Classic 1999 0,75l	 1342

RIBERA DEL DUERO

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2016 0,75l	 1341

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 1,5l	 1339

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l	 1340

RIOJA

Breton 

Lorinon Crianza Vendemia Seleccionada 2001 12l	 1344

CVNE Imperial Gran Reserva 1941 0,375l	 1345

Heredia, Lopez de 

Vina Tondonia 6 Ano NV 0,75l	 1346

Vina Tondonia Plantacion 1913/1914 NV 0,75l	 1347

Marques de Riscal Reserva 1965 0,75l	 1348

Numanthia Termes Termanthia 2004 0,75l	 1350

Palacio Glorioso Cosecha Especial 1959 0,75l	 1349

Paternina, F. Rioja Blanco Gran Reserva 1920 0,75l	 1351

UKRAINE
Massandra Black Muscat 1957 0,75l	 1126

Massandra Red Stone White Muscat 1959 0,75l	 1125

Massandra South Coast White Muscat 1945 0,75l	 1127

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 1352

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 1353

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 1354

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Anakota 

Cab. Sauv. Helena Dakota Vineyard 2013 0,75l	 303

Cab. Sauv. Helena Montana Vineyard 2013 0,75l	 302

Cab. Sauv. Helena Montana Vineyard 2014 0,75l	 301

Araujo Eisele Vineyard Cab. Sauv. 1996 0,75l	 300

Aubert 

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2012 0,75l	 1293

Sonoma Coast Chardonnay CIX 2013 0,75l	 1294

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2014 0,75l	 1295

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l	 1296

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2014 0,75l	 1297

Bacio Divino The Tenth Kiss 2003 0,75l	 299

Beringer 

Cab. Sauv. Private Reserve 1994 0,75l	 298

Napa Valley Private Reserve Cab. Sauv. 1993 1,5l	 297

Napa Valley Private Reserve Cab. Sauv. 1994 1,5l	 296

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1990 0,75l	 295

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1998 0,75l	 294

Caymus Napa Valley Cab. Sauv. 1994 0,75l	 293

Caymus Napa Valley Cab. Sauv. 2012 0,75l	 292

Ch. Montelena Cab. Sauv. Estate 1995 0,75l	 291

Dominus Proprietary Red Wine 1991 1,5l	 290

Dominus Proprietary Red Wine 1994 1,5l	 289

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 1986 0,75l	 288

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 1987 0,75l	 287

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 1990 0,75l	 286

Dunn Howell Mountain Cab. Sauv. 1994 0,75l	 285

Dunn Napa Valley Cab. Sauv. 1994 0,75l	 284

Dunn Napa Valley Cab. Sauv. 1996 0,75l	 283

Heitz Cab. Sauv. Bella Oaks Vineyard 1982 0,75l	 282
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Heitz Marthas Vineyard Cab. Sauv. 1986 0,75l	 281

Heitz Marthas Vineyard Cab. Sauv. 1989 0,75l	 280

Heitz Marthas Vineyard Cab. Sauv. 1997 1,5l	 279

Kistler Sonoma Coast Pinot Noir 2014 0,75l	 278

Kongsgaard Wine Syrah 2004 0,75l	 277

Littorai 

Roman Vineyard Anderson Valley Pinot N. 2014 0,75l	 276

The Haven Vineyard Sonoma Coast Pinot N. 2013 0,75l	 275

Mayacamas Cab. Sauv. 1991 0,75l	 274

Mondavi, Robert Cab. Sauv. Reserve 1994 0,75l	 273

Mondavi, Robert Napa Valley Cab. Sauv. 1968 1,5l	 272

Mount Eden Vineyards Cab. Sauv. 2011 0,75l	 271

O Shaughnessy Howell Mountain Cab. Sauv. 2000 1,5l	 270

Opus One Proprietary Red Wine 1983 1,5l	 269

Opus One Proprietary Red Wine 1987 3l	 268

Opus One Proprietary Red Wine 1995 0,75l	 267

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 1998 0,75l	 1298

Phelps, Joseph Eisele Vineyard Cab. Sauv. 1991 1,5l	 266

Phelps, Joseph Insignia 2003 0,75l	 265

Phelps, Joseph Insignia 2004 0,75l	 264

Ridge Monte Bello 1995 0,75l	 263

Ridge Monte Bello 1996 0,75l	 262

Ridge Monte Bello 2000 0,75l	 261

Ridge Monte Bello 2000 3l	 260

Ridge Monte Bello 2001 0,75l	 259

Ridge Monte Bello 2001 1,5l	 258

Ridge Monte Bello 2001 3l	 257

Ridge Monte Bello 2001 3l	 256

Ridge Monte Bello 2001 6l	 255

Ridge Monte Bello 2002 0,75l	 254

Ridge Monte Bello 2002 3l	 253

Saxum Heart Stone Vineyard 2013 0,75l	 326

Saxum James Berry Vineyard 2012 0,75l	 325

Shafer Vineyards Hillside Select 1994 0,75l	 324

Shafer Vineyards Hillside Select 1995 0,75l	 323

Shafer Vineyards Hillside Select 1996 0,75l	 322

Shafer Vineyards Hillside Select 1997 0,75l	 321

Shafer Vineyards Hillside Select 1999 0,75l	 320

Shafer Vineyards Merlot Napa Valley 2012 1,5l	 319

Shafer Vineyards One Point Five 2004 0,75l	 318

Shafer Vineyards One Point Five 2013 0,75l	 316

Shafer Vineyards One Point Five 2013 0,75l	 315

Shafer Vineyards One Point Five 2013 0,75l	 314

Shafer Vineyards One Point Five 2013 0,75l	 317

Silver Oak Alexander Valley Cab. Sauv. 1991 0,75l	 313

Sine Qua Non Backward & Forward 1998 0,75l	 1299

Sine Qua Non Sublime Isolation 2003 0,75l	 1300

Sine Qua Non The Hussy 2000 0,75l	 1301

Stags Leap Cask 23 2012 0,75l	 312

Togni, Philip Cab. Sauv. 1998 0,75l	 310

Togni, Philip Cab. Sauv. 1998 0,75l	 311

Togni, Philip Cab. Sauv. Estate 1994 0,75l	 309

Togni, Philip Cab. Sauv. Estate 1997 0,75l	 308

Verite La Joie 2007 0,75l	 307

Verite La Joie 2007 0,75l	 306

Verite La Muse 2001 0,75l	 305

Verite La Muse 2001 0,75l	 304

WASHINGTON

Cayuse Grenache God only knows 2009 0,75l	 331

Cayuse Syrah Armada Vineyard 2011 0,75l	 330

Cayuse Syrah Cailloux Vineyard 2013 0,75l	 329

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2003 0,75l	 327

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2003 0,75l 	 328

KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2019

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTIONEN

Dienstag, 26. März 

bis Dienstag, 9. April 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 8. Juni 2019

Einlieferungsschluß: 10. Mai 2019



| Munich Wine Company 110

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen
stände können vor der Versteigerung, wäh-
rend der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, 
sowohl im Auktionshaus wie auch nach Ab-
sprache im Lager besichtigt und geprüft 
werden. Sämtliche Gegenstände sind ge-
braucht. Jegliche Angaben, insbesondere 
über Alter, Ursprung, Echtheit, Authentizität, 
Zuschreibung oder Zustand erfolgen ohne 
Gewähr und Haftung. Die im Katalog ange-
gebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Ge-
währ und Haftung für offene oder versteckte 
Sachmängel sowie Zuschreibungen in dem 
Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be-
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des 
Versteigerungsguts verweigern. Der Verstei-
gerer ist dann berechtigt, den Versteige-
rungsgegenstand auf Kosten des Ersteige-
rers erneut zu versteigern. Dabei wird der 
Ersteigerer zu einem Gebot nicht mehr 
zugelassen. In diesem Fall haftet der Erstei-
gerer, dessen Rechte spätestens mit dem 
Zuschlag an einen anderen Ersteigerer erlö-
schen, unbeschadet weitergehender An-
sprüche, für den Ausfall einschließlich der 
Kosten für die Versteigerung. Auf einen 
Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerz-
ins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezah-
lung der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufprei-
ses wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
München, wenn es sich bei dem Ersteigerer 
um einen Kaufmann, eine juristische Person 
des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- 
rechtliches Sondervermögen handelt oder 
der Ersteigerer im Inland keinen allgemeinen 
Gerichtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- 
und Wechselklagen. Der Versteigerer ist 
jedoch auch berechtigt, am allgemeinen Ge-
richtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmun-
gen dieser Versteigerungsbedingungen 
unwirksam sein oder werden, bleibt die 
Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Die 
unwirksame Bestimmung ist durch eine 
wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftli-
chen Gehalt und Zweck der unwirksamen 
Bestimmung am nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14






